
�����������	
����
�

�

�

�
�

�

�����������	���
������	��




	��




�����������	���
���
��




���
���




��	���
������




����




��������	
���
��

���������������� � � �

���	
��
�� � � ��

���
	����������������������� �� � ��

�	
���
����	
����
��
����������
 ��

�
���������������������
���������
� �� � ��

�
����������������
�����
��
� ������!�"�����!�"��# �� � ��

�
�����������$����
�����
��%�������
&�������%
	'��
(����
(
�� �� � ��

�
�����������)���*

����(�!��
�����
���+�
����
��
 �� � ��

�
�����������,���#�
�
��
��!�-������������
�&
�� �� � ��

�
�����������.���#�����
� �� � 	�

�
�����������/���0��
���������(���
 	� � 
��

�
�����������1���%
�����
��� 
�
� 
�� � 

�

�
�����������2������
������3( 
�� 

� � 

�

�
������������4����
�
���'� 
�
�!����� ����
��5� 

� � 
��

�
����������������*

������������%
(
���
6��5�����(� 
�
 � 
��

�
����������������������
�!�"�((����
������#6��� 
�� � 
��

�
������������$����
�����
��������
������
� 
�
 � 
��

���������7
�(
�&
 
�	 � 
�


�	
���
��
�

��
������������������������������������������� �������
 
�� � 
��

8�
��������
��
�6��� 
�� � �
�



�����������	���
������	��
���
������������������
�

���
���
����
�����

�

����������	
��	��	��
�����
�
��	�������������������������������	�������������
�

����������	�� !�	�"�#���$���%	��	�����&�'�()���*���++,����(��-�����
��������������

��������������
� ���� ������	�� !�	�"� ��� ���� "��� .���� 
����
��� /	����
� ���
�����

0	1���	
��	���	����	�"��
�-��1�������2������	1��!�����
������������
��
����1��

����3����1��� ������������������
�����������4�����	���3����1���-��5������������-��	����


��	1���6���7�

�

�
�
���������
	��
��������	���
��

8�������0	1���	
��	���	���9�	��6����������
����"��

��
� 
����������	���
��

�

�
���-���

-������
#��:���������

��������
����
����"��

	���

���������	
�	����������	�
��� �������������� ������������� ��������������

���������	
�	��������������������� �������������� ������������� ��������������

������ ���!
���" ����#��� ����� $
�	���� %������������ %������������ %������������

�

��
� 
��������	���
��

�

�
���-���

-������
#��:���������

��������
����
����"��

	���

����&�$�'�����'����	$(" ����(�%��������)� $������ ������������ %������������ %������������

�(���(�)� $����������*�+��	(	('��	
	(�,�(	� ������������� ������������ �������������

�(�����)� $����������*�+��	(	('��	
	(�,�(	� ������������� %��������� �������������

����&�$�'������(�%��������)� $����������*�+��	(	('��%
	
	(�,�(	��

%������������ ������������ %������������

����&�$�'������(�%��������)� $����������-(���)(�%
�����	
	(�,�(	�

������������ ���������� ������������



§ 2 Gesamtbetrag der vorgesehenen Kredite

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kredite, deren Aufnahme zur Finanzierung von

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen erforderlich ist, wird gegenüber

der bisherigen Festsetzung neu festgesetzt für

zinslose Kredite auf von bisher 0 € auf €

verzinste Kredite auf von bisher 8.052.900 € auf 6.379.654 €

insgesamt auf von bisher 8.052.900 € auf 6.379.654 €

§ 3 Verpflichtungsermächtigungen

Der Gesamtbetrag der Ermächtigungen zum Eingehen von Verpflichtungen, die in

künftigen Haushaltsjahren zu Auszahlungen für Investitionen und Investitionsförde-

rungsmaßnahmen (Verpflichtungsermächtigungen) führen können, wird festgesetzt

von bisher 58.285.000,00 € auf 59.268.000,00 €.

Die Summe der Verpflichtungsermächtigungen, für die in den künftigen Haushaltsjah-

ren voraussichtlich Investitionskredite aufgenommen werden müssen, ändert sich von

bisher 2.186.800,00 € auf 3.192.800 €.

§ 4 Über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen

Erhebliche über- und außerplanmäßige Aufwendungen oder Auszahlungen gemäß

§ 17 Landkreisordnung i. V. m. § 100 Abs. 1 Satz 2 GemO liegen vor, wenn im Ein-

zelfall ein Betrag von 100.000 € überschritten ist.

§ 5 Sonstiges

Die (figep/ü/rstsetzungen der Haushaltssatzung 2021 bleiben unverändert.

0.11.2021

,•...
71' ;

.«,-; • .
Frank Puchtler) :,."-

Landrat
E

�Y�W���������������������L�‡
2n '



�
�

�

�

����������������	�
�
�

��
����	
����	���	��
�����������	������	����������
������������	��
���	����� �

�
�
�
 !�"����
�����"����	�������

�

����������	
�����
���
�
������������������������
�������������
�����
�
���������
������ �

��
�!�"	

���
���#	�� �	�
�	�
�	" 

	 $�
���
 ���	
������%&����
�'	""�(��)��	

���
����
��� �

(��	

��"	� �� ����� $�
* $"����� ��%+�
��
��
� ���� ��
$�"
�
� ,	�
�	" 
-�
� ��
�
� �� * �� �

+����
��&

�
)������������*" 
�
�$����
���
	� 	�%+�
��
��
�	"
������"����$����$����
�
�


�
���'��
��� �
 ���
��#	�� �	�
�	�
�	" 

	 $�
���	

�$����"	

�
)�+�

���
����
��� �(��	
.


��"	� �� ��
$	�"�
��
� %&�� /
(�
 � ��
�
� ����� /
(�
 � ��

%0�����
�
�	1
	���
� ��"��
 � �

+����
� 
�""�
�� #	��� ��� #��� 2� $�� ����� ����� �
 � �	�&���� ��
	�
� �	

� ��
�� #	�� �	�
.

�	�
�	" 

	 $�
��$����"	

�
)�+�

�&������
���
	� �� �	��������
����� �
����-%"��� �
�
.

���*�� ���
��
���!����
	�
���
����
��� �(��	

��"	� �������$�
* $"������!3
��� ��" �+����
�


�""�
���

�

4�
�
 "����� 
� +�
����� ,	�
�	" 
	
-	

�
��
� ��� 5������� ���� 6�$�	"�
� ���
 �
��
)�

�

��
�
����� ��� 7	���
� ���� 8���
���"%�)� 	����	���� 
� +�
����� �
-	

�
��
� ��� 5�������

���� /
(�
 � ��

.��$+�� /
(�
 � ��

%0�����	1
	���
���
�����
�
� %&���
�	���� �
��9�:�$������

#� +�
������ � ���� !�
 �""�
�� ��
��� #	�� �	�
�	�
�	" 

	 $�
��� #���
� ��
� ��
	

 �
�

+�
�
 "����
� ;���	�%+�
��
��
� +����
� 	���� +�� ���� $��� <� $���
� =�� -�
� � ����� 
�

%�
 
 ���
�����01�������*
����
��
����(��"����
��
�#	�� �	�
�	�
�	" ����&��
��� �� ���

�

>��� ?"	
+�� �� ��
� '�
	
$-"	
�
�
$�� �	��
� �9��� ��
� �9�@� +����
� ���
%	""
� 	� �	"�
��� )�


�%��
�$���	� ��""�
�=�� -�
� ������ 
�+�
�
 "�������+�����
��
�����

�	��
�
���

�

/�������%&� �
�=	�"�
+����+����
�	�
���&
��
�����A���
��� "������ ���
�� �
���?����� ���� �

��01���
� �
�B����� ��
�
���
� 
 �����
�
��"�(	
 �
� C
����
��
� 	�������� �� 6�"�
 (��.


 *
�"����
�
��	""��	
����
�D�
� $�
��
����
%	""
�������
 ��� ��
���
�6�����	�
���
�E��".�

�
�� ��
	� -"*
�
� ��
��� "����� 5���� 
� (�
� ��
� ����
������
� ��
��"�

�
�� &���.� �����

	�1��-"	
�*1���� ��%+�
��
��
� ����� ��
$	�"�
��
� 
�
�� �
� ��
� E��"�	�
�	" �
� ��
$�"
�

�	���
 �"" ��

�
�
�
� �



�
�

�

�

�!�#�������	���	��
�$#�
�%�������"��&��������'�

�

����"����
��� �����5	
�
�	�
�	" ��9�:�+��
 �����(��"����
���#	�� �	�
�	�
�	" 

	 $�
�����

!����
�
�	�
�	" � ��
�� !��0��
�� ���� "	�%�
��
� !� �*��� 	�
� ���+	" �
�
 * ����� � ���

:9�9����F��G� 	�
)� +*���
�� ���� "	�%�
��
� ��%+�
��
��
� 	�
� ���+	" �
�
 * ����� � ���

:F�@@:�@F��G� 	

 ����
�� 5��� ��
� =�

.� �
�� 
�

 ���
� '�
	
$	�%+�
��
��
� �	

� ����

,	�
�	" 
	

	 $���� �

��
	� �:���999�G�����$��� �+����
��>	�� ����0��
�
��������!� �*���

��
� 8	���
� �9�:� �

��
	� � ��� :9�9����F��G� �$+�� @)��H�� >��� ��%+�
��
��
� 
 ����
� ���

�

��
	� �:F���F�@F��G��$+���)F�H��/��6	"�������� �
�����	�� ����8	���
�����
�
��9�:���
��

�����	���	
������ ��� (! )*!+���,� 	�%� ��
�
� -"	
�*1���
� -�	�����	���
���� .����

�/!((0!*�)�,���

�

1��!� 2�����	����� "���
����� � ���	
������� �
"���
������

��� �
!�:� I�6 ����
��
��*�
"��������	��
� ���999�G� �� ���999�G�

!���
I�=�+�
��
��
)�	""�����
��D�"	��
��
��

�

 ����E�	

%���� �*��� :�:��:9�:9��G� @��9��@���G� :�F��:������G�

!�2� I�!� �*�������
�$�	"�
�6������
�� @��2�F��@��G� ����9�@�F�G� �:�F���2���G�
!�@� I�J%%�
 "���.���� "��������
 �
�
�
 ��" �� ��@����F��G� .�:�999�G� ��@@:��F��G�

!��� I�?��(	 ���� "��������
 �
�
�
 ��" �� :����FF�G� �� :����FF�G�
!�F� I���
 �
��
 	  �
��
��
����
 �
��"	��
� ��@�����:�G� ���@9�F���G� ��@�F�@22�G�

!��� I�6�

 ����"	�%�
���!� �*��� �F2���9�G� �� �F2���9�G�

#�)�
3�

����������������#�
�%�������
���&��
����
%
��4��
� � *!�)*!� ��,�  �!�/�!0(0�,� ��*!*00!//0�,�

!��� .�?��
�
	".��
�����
����
�
	�%+�
��
��
� 2����F�::��G� :���:��9F�G� 2@�2���9�@�G�

!�:9�
.���%+�
��
��
�%&��6	��.��
��
>��

 "��
 �
��
� ����:@���F�G� 2�������G� ����:9�����G�

!�::� .���
�������
��
� ��F2����9�G� �� ��F2����9�G�

!�:��
.�=�+�
��
��
)�D�"	��
��
��
�

 ����
E�	

%��	�%+�
��
��
� @��:::�@99�G� ��92F�299�G� ���:@���99�G�

!�:2� .���%+�
��
��
�����
�$�	"�
�6������
�� �@�9�F���F�G� ��:�9�999�G� :9���FF���F�G�

!�:@� .�6�

 ����"	�%�
�����%+�
��
��
� 2�F�F�9���G� :������29�G� @��:2�����G�

#� 0�
3�

����������������"��&�������������
���&��
����
%
��4��
� � 5!�(�!( )�,�  (!55 !5(0�,� �*�!0�5!�)*�,�

#� (�
����������#������������
���&��
����
%
��4��
� �//+!5�)�,� �(!*()!+���,� �/! 5)!*�)�,�

!�:�� I�=�

�� �*����
��
�

 ����'�
	
$�� �*��� ����999�G� �� ����999�G�

!�:��
.�=�

	�%+�
��
��
��
��
�

 ����
'�
	
$	�%+�
��
��
� ����999�G� .:���999�G� ����999�G�

#� +�
3���������6�������������
�����
7�������
�%�����������&��������� �/��!����,�  )0!����,� �0 /!����,�

#���� 8����
���	���#�������� � !5) !5�)�,� �(! )*!+���,� �/!((0!*�)�,�
#�� � "�9�������
���	���#�������� �� �� ��

#����
3�����������
������
����
���������	������ �� �� ��

#��*�
-�	������������$-�	���������	���:�
-�	�����	���
���'� � !5) !5�)�,� �(! )*!+���,� �/!((0!*�)�,�

�

�

>���!
 +���"�
������8	���
�����
�

�����!����
�
�	�
�	" �
�� �!�
%&���
�����������
	"�
�

>�--���$���9:�9:��99���
 �
������
�	"��
�����
	��%�"��
��
���	%����	���
 �"" ���



�
�

�

�

�
�
�

�
�
�
�
>���(��	�

��� "��������
��"��� ���
������8	���
�����
�

���9�:� .��9�@�
-����" �
����	����

�
�����(��	�

��� "����
�!
 +���"�
����
�!���
�	-� 	"
���
�����
�
�+������

�

.��@@�
.F�2F� .F����

.::����

.���:@

.��9�F

.��

2�F��

��@��

:9����

2��9F

��2�F

F�2F9

F�

.��FF�

.:@�999

.:��999

.:9�999

.��999

.F�999

.@�999

.��999

9

��999

@�999

F�999

��999

:9�999

:��999

:@�999

���/ ���) ���+ �� � ��  �� � �� * �� 5 �� 0 �� ( �� / �� ) �� + ���� ��� 

� ;,��
#�
&��4���������-�	�������������

$�����<�.���%�������-�	���������	���'

"%��
#��

8	�� 8	��
5� �	�

�
�G

: ���,	�
�	" 
(��<	����" ��%�
 ��
 �"" ���8	���
	�
��"�

� �9:F :9��������
� @��,	�
�	" 
(��<	����" ��%�
 ��
 �"" ���8	���
	�
��"�

� �9:� 2��9F��29
2 2��,	�
�	" 
(��<	����" ��%�
 ��
 �"" ���8	���
	�
��"�

� �9:� ��2�F�9��
@ ���,	�
�	" 
(��<	����" ��%�
 ��
 �"" ���8	���
	�
��"�

� �9:� F�2F9�2��
� :��,	�
�	" 
(��<	����7���
�
�
�����
�
� �9�9 F��9�@
F ,	�
�	" 
<	�����

	 $� �9�: .��FF��29�
� =+�
���

������"%���#���:�.�F� �:��:2�2��
� :��,	�
�	" 
%�"��<	����?"	
�
�� �9�� .:@�����9�9
� ���,	�
�	" 
%�"��<	����?"	
�
�� �9�2 .:������2@�
:9 2��,	�
�	" 
%�"��<	����?"	
�
�� �9�@ .:@�F���F9F

  3�

� ��*! 5 !()�

=������	
����������#�
&��4���������-�	��������������
����*1�������
��:�6	 $�:�?�
 �
�!��2����,���



�
�

�

�

�

�

��
� ���� %�"��
��
� A���
��� � ����
� 	""�� +�
�
 "����
� �����

���
��
� �
�� ���.


��"��� ���
��
� ���(��)� ���� ��� 6	"��� $�� ���� $�(��� ��
	

 �
� �����
����
�� ��
� 8	���
.

&���
���

�
���%&�� ��	��
K�

�

>����
���	��#�������.��%�����������
����	
����	���	��
���� � �
� � �

��������������� �
� � �

���!�
��!�

2���	�������� ;,�

:�� 6��&"����%0�����
���=�+�
��
�����
 *������

�)�7�  �
�

������L���
	�� �@��

��� =�

	�%+�
��
��
��
��.�� �*��� :���
�� ?���

@� /**�

� � �

� � �

�����	���	
�������� �
� � �

���!�
��!�

2���	�������� ;,�

:�� 6�$�	"��6������
��.�E��"�	�
�	" �8���
���
��'	��"��� @�����

��� 6�$�	"��6������
��.�E��"�	�
�	" �6�$�	"�
� :�22:�

2�� �	
��
$�+�
��
��
�E��
�	""�
��
$�- � @F:�

@�� E	��
��
���� �
��
�%&����
�����
�"��A���
	����!" ��
��� �*����
��
5�%0�����
��

@F9�

��� E���
���
 ��
 & $ ��/
%���	 ��

(��	���� �
�� :9��

F�� 6�

 �����
	"���� �� :�
�� ?���

@� (!+ /�

� � �

� 3�
�
������	���	
�����@� �(! )5�

�

� �

5� �	�

	������ "���K
	�%��"	�%�
�
�
!���
�	-� 	"

: !���
�	-� 	"�$���2:�:�����
����  �
�,	�
�	" 
(��<	���
 �9:� .F�:���F::
� I�8	���
�����
�
���
�$+�� �
�,	�
�	" 
(��<	���
 �9:� F�2F9�2�� �9@��:F
2 I�7���
�
�
�����
�
���
�,	�
�	" 
(��<	���
 �9�9 F��9�@ ��:��9�
@ I��

	 $�%&��8	���
�����
�
���
�,	�
�	" 
<	���
 �9�: .��FF��29� .��2�2�@��
� I���-"	
 �
�8	���
�����
�
���
�,	�
�	" 
%�"��<	���
 �9�� .:@�����9�9 .���2�9����
F I���-"	
 �
�8	���
�����
�
���
����,	�
�	" 
%�"��<	���
 �9�2 .:������2@� .2���������
� I���-"	
 �
�8	���
�����
�
���
�2��,	�
�	" 
%�"��<	���
 �9�@ .:@�F���F9F .����@���2@

=������	
����������#�
&��4���������#����4���
���

"%���
#��

!����
�

������������
��:�6	 $�:�?�
 �
�!��2�

�
�G

8	��



�
�

�

�

6���������%�����������
�#��������@�

�

6�&��������A������
�����B
��������������
����;���������
�%���$1���
����#��'�

5�����
�=�+�
��
��
)�	""�����
�
�D�"	��
��
��
�

 ���
�E�	

%���� �*��
�
�
�� ���#	��.

 �	�
�	�
�	" ��

��
	� �;����� �*������,��(��@��9��EG�(��	

��"	� ���

�

>�����01 ��?�
 �
�����(�
��
 %*"" ��� �@��@9�EG�	�%�=�+�
��
��
�(�
��	
���
�������
��
�

���5�������E	��
��
���� �
��
�%&����
�����>���=�+�
��
��
�
 ����
�	
	"���$����
��0����
�

��%+�
��
��
� ��
� ����
�
� %&�� =�
��&

�� 	
� ��
��� 	��

 *  �
� �
����� ����$�� 	����

!�"*� ���
��
� $�� ?�
� ��
� !� :��� 	���� 	���� ��� =�
	���
�	
�� �� � #	��$	�"�
��
� ��
�

�	
��
�%&��	�
��%	""�
��!" ��
��� �*�������8	�����9:F�M��9:���:���9�EG����

�

#	���'�
 
� $�
���������
 �
��
�	�
����������
	"�
�'�
	
$	�
�"�����%&���	
�8	����9�:�

����� � 
���� ��
�� +�� ���� �����	 �� �����

���
�� ��� ���� :9��EG�� 4*���
�� ���� 6��"&

�".

$�+��
�
��
� �

��
	� ����:�:�EG��
�������""�����
��6 �	1�
$�+��
�
�����+�� ����:�EG�


 ����
)� �
 � ���� ��
� !� �*��
� 	�
� ���� ����
��"	��� ��
�� ����
�%&����� ���
��"��� ���
�� ���

:2�EG�%�
 $�
 �""�
���

�

>��� �	
��
$�+�
��
��
� %&�� ���� ;	1
	���
� ��
� E��
�	""�
��
$�- �
� +����
� 	
� ��
�

	� ��""�
� D�
� $�
�

 	
�� 	
��-	

 � �
�� ��� �

��
	� � @F:�EG� ����$��� �� 5��� ����

6��&"����%0�����
���0

�
���
����
��� ��@��EG�$�
* $"�����=�+�
��
��
� ���7	���
���
�

L���
	.7�  �
�

������
��
��%&�����
 *������

����
��-"	
 �+����
��

�

'&�� ����  ���
�
���� ;����
�
����
�� ��
� ��
�
���� 
	� �
� ���*" � ���� ����
� $�
* $"����

=�+�
��
��
� ��� ,�� (�� ��� EG)� +�(�
� �
 
-�����
�� ���� ����	�
� �� * �� �
� �

��	%%�
��
�

�9�EG� 	"
� /
(�
 � ��

$�+�
��
�� �
�� :��EG� 	"
� !� �	�� �
 ��� ���
��� ,	�
�	" 
-�
� ��
�

(��	

��"	� � +����
�� 4�� ���� ���EG� 	
� �	
��
$�+�
��
��
� 
�
�� %&�� �	
� ?�"� -��<�� �

�����
��
��+�
 ��-"�
� �
���9�EG�	"
�5�
��
$�
���

� $����
�5��	 �
�
"��
 �
��
� %&�� ��
�

5��� �	
�	�
�	���������
���
��-"	
 ���

�

5�����
� "	�%�
��
�?��
�
	"��
 �
$�
��&

�
���
��	
��
� %&���	
���
�
���� 
	� �������
�


����;����� �*������,��(���9�EG��

�

�

C����
���	����	
���	������
������
���
��$1���
����#�5'�

5��� ��
� 0%%�
 "���.���� "����
� ���
 �
�
�
 ��" �
� +���� ��� #	�� �	�
�	�
�	" � �� � ��
��� ���.


��"��� ���
�� ��� �:�EG� ������
� �� 5��� ��
� ���+	" �
�
���&���
� ��� 5������� 5	�	
 �	�� B�

5	���
������
�� ��

� ���� ,	�
�	" 
	

	 $� 	�%���
�� ���� 7&��$	�"�
�� ��
�
� ��"��
 � �
�

���
���

�
� ��� =�
	���
�	
�� �� � ��
��� ��01���
� 5	�(���	��
� ��� �9�EG� ����$��� �



�
�

�

�

+����
��?	
���������
� �+����
��	�&������
	�
� �
���
����
 �
��
���
���
�
���� 
	� �
�

/
%�� ��


��� $� �
�� ?��
�
�
��$���
�� 6 �""�
�
	���
� ��� <�+��"
� �9�EG� ����
�����

���&���
�� �*��� ��+	� � �� 5��� ��
� !� �*��
� ���� =�"	

�
�
���0���� +���� 	�%���
��

�&��"*�%��������
 01������
�,	" ��-%"��� �
����
%	""
��� ���
���;�
�
�(�
��9�EG�����
&����

��
� ��
-�&
�"����
� ?"	
�
��
��	"��"��� �� ,0����� !� �*��� 	�
� ���+	" �
�
���&���
� +����
�

��
����
� ��� 5������� 5���

��� $� ��� =�
	���
�	
�� �� � ��
 �
%�
 
� $�
��
� %&��

6��	��

%*""�� �I@��EG�� ��+	� � �� ����� ���� ���� �� 
*�$ "����
� ������

��	�� +���� 	�%���
��

��
�
� +�� ���
� �

 ���
� ���� ��������
��
� ���� ,	�
�	" 
	

	 $� ��� :�9�EG� 	�%� 
�
�����

:���9�EG����0� ��

�

>	� ������ ���� +�� ����
� 	
�	���
��� L���
	.?	
������ 
��� +�
���� ���
�� �$+��

���	

 	" �
��
� ������ ���� ����
(�"�
����
���"�� 	
���� �
� +����
� �0

�
)� +���� ���� ��
�

�
 
-�����
��
� 5�
� $�
�
���&���
� ����
&���� ��
� ��
-�&
�"����
� ?"	
�
��
� ��
�

;�
����� �	��(�
��9�EG���+	� � ��

�

�

���
�����
�

�������������
���
������$1���
����#�('�

>�����
 �
��
 	  �
��
��
����
 �
��"	��
�
�
�����#	�� �	�
�	�
�	" ��� �;����� �*��
�(�
�

�

��
	� � ���@:�EG� (��	

��"	� �� ,������� �	
��" � �
� 
���� ��� 4�
�
 "����
� ��� !� �*��� ���

=�
	���
�	
���� �����5� �������
� /�-%$�
 ���
� �
��	�

 ��
��2�9@F�EG���6�� �!
����9�9�

�� ���� �����7���
.�	�
.����
�
	�������	��
���
��	
��
���
�/�-%$�
 �����
��	�

 ��
��'&��

���� ?��
�
	".� �
�� 6	����
 �
� ��

� ���� ����
� �
� ���"	���  �� �
� �
�� ������ � ���
��

	

��"��1�
���
�(�""���,0���(����	
����
 	  � ���

�

! +	
�����
�����!� �*���+����
�������
�?��
�
	"��
 �
��
 	  �
��
��.���EG���
��
�

 ���
�

��
 �
��
 	  �
��
��.�9�EG����+	� � ���

�

�

1���������������������������&���������$1���
����#�+'�

5��� ��
� ?��
�
	".� �
�� ���
����
�
	�%+�
��
��
� +����
� ��� #	�� �	�� �9�:� ;���	�%.

+�
��
��
� �
�,0���(�
� �

��
	� �:�����EG�(��	

��"	� ���""��
�:�2�F�EG�����(�
��
 %	""�
�

	�%� ����& �
��
� �
�� 6�$�	"(��
������
�
��� �*��� %&�� ;� 	���� ��� ��
� /�-%$�
 ���
�

�	�

 ��
)�������������
�M�+�������� 
��	���"�� �M��
�(�""���,0���(����	
����
 	  � �+����
��

5�����
�5����"%�	�%+�
��
��
��
 �	�%���
���0��������	
��
"��
 �
��
���
�;���	�%+	
�����,��

(���99�EG���
��-"	
 ��!��
%	""
��0�������%+�
��
��
�
�
�������
��������
 �
���� 
*�$ "�����

������

��	��	�%���
��������
 ����
�
�=	�"�������������
��
��
�� ���?����� �4	�"�
� %&��

���� >����%&���
�� ��
� =�

�
� (��	

��"	� �� 5��� ��
� ��%+�
��
��
� %&�� ,�
��	���*% �� ����

����
��
��
���"�� �
�� ���� ����
(�"�
����
���"�� �	

� ���� ,	�
�	" 
	

	 $� ��� =�
	���
.

�	
�� �� � ���� -	
���������
� �
� ��
%	""� (�
� ���
�
� �
�� ���	

 	" �
��
� ��� �

��
	� �



�
�

�

�

�9�EG�����$��� �+����
��D
 ���5��&��
��� ���
�������0����
�?��
�
	"��
 �
$�
��&

�.��
���

.��
 	  �
��
� ��"*�% � 
���� ���� #�  �.?��
�
	"	�%+	
�� �	�� � ��� #	�� �	�
�	�
�	" � 	�%�

�2���@�EG��.���EG���

�

�

"��&�������������3��	������D����
����
������$1���
����#� �'�

5�����
���%+�
��
��
�%&��6	��.��
��>��

 "��
 �
��
�
�
�����#	�� �	�
�	�
�	" ��

��
	� �

;���	�%+�
��
��
�(�
�2�F�EG�(��	

��"	� ���

�

���*
����
��
�������
�
��������� �

��
�
����� ���E��"�	�
�	" �=�
 �	"�
����
�
 &��
.��
��

���*����	
	����
 �� ,���� +����
� ���� ��
$�"
�
� ;	1
	���
� ���� 5	��
 ���	" �
�� �E��
.

�	""�
��
$�- )�!
���� �
����6	
����
��
)�5�	
�
��� $�� 	
���
�	� ��""�
�D�
� $�
�

 	
��

	
��-	

 �� /

��
	� � $��� � 
���)� �	

� �
� 	�%���
�� ���� ����
	--�
�� ���� 5	��	 ���	"�
�

������ 
��+�������� +���� �
���� �� %&�� ���� 	�
��
�������
�
� ��+����� ��
$���"�
�� =�����


 ����
�������
 �
������ ��"+��
���	

�(�	
��/��!�
$�"
�
�+����
�����%�"��
��
�;	1
	���
�

���#	�� �	�
�	�
�	" �+���%�"� �	
��-	

 K�

�

?��%���:E�9��	
�� 2�
���� 2����������
����
�	�
�B�5�	
�
��� $��
��
����-�*(�
 ��
�

.�99�EG�  ��"+��
��
	����9���(��
�����
�

7�	"
���"��?"�
��	 $�
�"
����
�B�
��
��	"
	
����
����"	�

.��9�EG�  ��"+��
��
	����9���(��
�����
)��
��9�:�

���?"	
�
�
��
 �
��
��(������� �
���
;	1
	���
��

4�"��"�.,�%�	

.�N�
	
����B�
5�	
�
��� $��
��5	������%������ �

I:�9�EG� ;�����
 �
�	�%���
��(�
�
#	��%������
��
����5�	
�
��� $�

/
 ������ ����
	� 
���"��#	
 *  �
�B�
5�	
�
��� $��
��5	������%������ �

I:99�EG� 7�
 	���� �
�$�����
��"�

�����
��
	� �	1
	����

/
 ������ ����
	� 
���"��#	
 *  �
�B�
E��
�	""�
��
$�- �

I�99�EG� ��� �����
������;	1
	���)���
$�"
��
��+�����+����
�$�� "����(����$���
�

6���"$�
 ����>��$�B�
E��
�	""�
��
$�- �

.299�EG� >	��
	
����
��
	����9���(��
�����
�

6���"$�
 ����>��$�B�	""�����
��
5	��
 ���	" �
��

.:99�EG� 
��� �	""����-"	
 �
�;	1
	���
��0

�
�
�
��9�:�$���D�
� $�
�������
�

'�������.(��.6 ��
.6���"���	�

 ��
�B�
��
��	"
	
����
��

I:��EG� �0�����?"	
�
�
��
 �
�

5���%
��"��
���6���"��>��$�B�
5�	
�
��� $��
��5	������%������ �

.:99�EG� E��"�� �	���
���
�/
(�
 � ��

�	�
�	" �
����
� $ �

�

/

��
	� � (����
���
� 
���� ���� ��
��-"	
 �
� 5	��
 ���	" �
�
	�%+�
��
��
� �	�� � ���

:���EG���

�

;���	�%+�
��
��
� ��� ,�� (�� @�2�EG� 
�
�� %&�� ��
� 5� ����� ��
� /�-%$�
 ���
� �	�

 ��
�

(��	

��"	� )�+�"����<������M�+�������� 
��	���"�� �M��
�(�""���,0����������	
��	
����
 	  � �

+����
���

�



�
�

�

�

/�� 5������� ���� =�
 �	"�
� >��

 �� �=�
 �	"�� 5�
��	%%�
��
)� ����� 

��� $)� E���
��.

�
 ��
 & $ �� /
%���	 ��

(��	���� �
��� ���0� � 
���� ���� ��%+	
�� -	
���������
� � 	���� 	����

��� =�
	���
�	
�� �� � 
� +�
����
� �

��	%%�
��
� %&�� ���� ��

 	  �
�� $�
* $"������ 5&��.

�*��������

��
	� ��9�EG��'&�������� �5�
��
��  �"
���%0���� ��E���
�
����;����
�
����
��

��
� ��
�
���� 
	� �
� 
�
�� :��EG� �
 ��� ���
���,	�
�	" 
-�
� ��
� ��
��-"	
 � �+�� ���� �9�EG�

	"
� /
(�
 � ��

	�
$	�"�
��� �
�� %&�� �0����� >��  "��
 �
��
� ��� =�
	���
�	
�� �� � ����

�� 
*�$ "����
� ������

��	�� +�� ���� ;���	�%+�
��
��
� ��� ,�� (�� 2��EG� (��	

��"	� �� >���

6	����
 �
��
 	  �
��	
��	
�8����
 ����	

���
����
�����9�EG�����$��� �+����
���

�

#��� ��
��-"	
 � �
 � �� � @��EG� ��
�� ��
 �
��
 	  �
�� 	
� ��
� 4�
 ��+	"�����
� %&�� ����

4	��
����
��������%�	�������7�  �
�
���

 ���0���)�+����� ����(�
��9�EG�
����	�%� ��
��

�
 
-�����
���#	��$	�"�
��%&���	
�8	����9�9��
 %	""�
��

�

�

6�&��������A�B
��������������
����;����������&���������$1���
����#� �'�

5��� ���
��� ,	�
�	" 
-�
� ��
� +���� ��� #	�� �	�
�	�
�	" � �9�:� �
� 6����� ��
��

���
��"��� ���
�������92F�EG�(��	

��"	� ��

�

�""��
� 	�%� ���� =�+�
��
��
� 	
� E�*���� (�
� ��
��� 	��

 *  �
� �
 %*"" � �������� ��
� ;���.

	�%+	
��(�
���999�EG��>���	
������
	"��E�*�����I:���9�EG���
��%�����E�*�����I2�@:9�EG��$��

$	�"�
��
� ?��
�
	"��
 �
$�
��&

�� ���0��
� 
���� �

��
�
����� ������ ��
 ����
��

6 �""�
	
 ��"�� ���=�
	���
�	
���� �$�
* $"����
���
�	�.��
���	
$ 	�
-"* $�
�
�+�����
�

������ �	
� $��� 9:�9���9�:� �
� ��	% � �� �� �
�� ��E	.=���
% 
��
� $� 
� +�
���� ��+����
�
�

�
-	

�
��
� 	���� 	���� 	�%���
�� (�
� #	��$	�"�
��
� %&�� $+�
���
$�� "���� 	�������
� ��

���<	�����,�����	��
�
���� ��"+��
��
���������#	��%������
��
���
$�"
���E�*����������
)�����


��� � (�""
 *
���� &���� ���� ����"�� �
� 7&��
 �""�
��
� 	������� � +	��
�� >����� �	
� ��E	.

=���
% 
��
� $� +����
� +�� ���� �	����	% �� ;���	�%+�
��
��
� �
� ;�""��
�
�0��� ��+	� � ��

�� ��""� �
 � ���
� 
���� 
��� � �	"��"����	�)� �	� ���� ��
��"�

� ��
��� 7	���
(����
�	��
�� ����

�����
	"�
� 6-� $�
(���*
��� �� � ��
� '����
� E�*���
� ��$&�"���� ���� '�
 "���
�� ����

O	
����

�
�
� !���
"��
 �
�P� ���� E�*���� 
���� 	�

 �� �� D
 ��� 5��&��
��� ���
�� ����

;����� �*��� 	�
� �	
��
$�+�
��
��
� �I@�2�9�EG�� �
�� �����
��	
 ��"�
� �I:�9�EG�� ���0� �


���� ���� =�
���

���	�%� %&�� ��
� ��
	� ���-"�Q� ��
��� 	��

 *  �
� ��� !����
�
�	�
�	" �


	"���� ����@F9�EG��
����"*�% �
����	�%�:������EG��

�



�
�

�

�

�

�

���*1�5�
��"�

���
�����
	�

���

�
�(���9��92��9�:�+������	
�5���� �%&���	
�L���
	.

6�%�� ��"%�-����	���%&�������
������9�EG�	�%��
 ��� ��/
��������
 �
��=�
��&

�����J?#��

�
 � ���� ��%+	
�
	

	 $� 	�%���
�� ���� �
-	

�
�� (����
�����
� ��� �	
 �
� ������ ��
�

�������
(����
�� 7���
.;�
�"� ��� ���EG� $�� ���0��
�� �����
��� � +����
� �	

� ����

,	�
�	" 
	

	 $� %&�� ���� ���-��	 ��
� �� � ���� 4�� ����"��
�
(����
�� �""�����
����$�
� �
��

6 �-�
���
� %&�� 	
����
��� �	
�*�$ �� ��

��
	� � .���EG�� ��� ?����� � ��
�
���� 
-"	
�
�)��

.%0�����
���>���D�"	���%&����
������
	"�
�=+���(���	
��$���������
����
���
��5��	 �
��

�
�����!�
�"������
�
��"%���
��������
���.��
��8���
���"%�������=5���
 ���
����
�������EG�


	������
�	
$�-	

�
��

�

�

3���
�������������"��&���������$1���
����#� 5'�

>��� 
�

 ���
� "	�%�
��
� ��%+�
��
��
� ��
� #	�� �	�
�	�
�	" �
� "����
� ��� :�����EG� &����

��
� ?"	
+�� �
�� !�
� +�
�
 "������ '	� ��� 
-��" � ����� +������ ���� 5� ����� ��
� /�-%$�
 ���
�

�	�

 ��
� �I:�99��EG��
�+���+�� ����-	
���������
� ��;���	�%+�
��
��
��I�@�EG�5� �����

'�����	���"	
$�
)�5��	

 �	���
��(�
��""�����
(��%&��
��
)�D
 �����
��
�B���-%"���
��

(�
� �
���0����
� ���� 5�
��
+���)� ���0� ��� ?�� �	�%+	
�� %&�� #	��(��%�"��
���� /�� 5�������

E���
���
 ��
 & $ �� /
%���	 ��

(��	���� �
�� 
 ����
� ���� ��%+�
��
��
� %&�� >	 �
(��.

	���� �
�� �
�� E�"�%�
���&���
� ��� �

��
	� � ���EG�� /
� �
-	

�
�� 	
� �	
� 7���
�
�
.

�����
�
��9�9�
�����
��-"	
 �+����
�
��� �$	�"�
�
+���
	�����%+�
��
��
�%&��?	�
��	".

+�� ������ ���
��
� ��� ,�� (�� @9�EG�� '&�� ���� !�
 �""�
�� ��
�
� 7���
.�	�
.����
� 7	�+���.

��
$�- �
�+����
�+�� �����9�EG����#	�� �	�
�	�
�	" ��9�:���
����	�� ���

�

�

::��2��
:���:��

:2��9�� :2��:9� :@�F:9�
:��:99�

:���9F�
:���:F�

:����:�
:������

5!(�� 5!(5� 5!(0� 5!/�* 5!/ /
5!))� 5!+00

0! � 
0!*0/

9

:�999

��999

2�999

@�999

��999

9

��999

:9�999

:��999

�9�999

!����
�

�9:�

!����
�

�9:2

!����
�

�9:@

!����
�

�9:�

!����
�

�9:F

!����
�

�9:�

!����
�

�9:�

!����
�

�9:�

(��"�
!����
�


�9�9

�

	 $
�9�:

6���	����������������
�����
%

��

=�
���

���	�%��
�EG ��������������������
������&!����
��%
��



�
�

�

�

3�������3��	������$1���
������#�*�����#� *'�

5�����
�!� �*��
��
����%+�
��
��
�����
�$�	"�
�6������
���
���
�E��"�	�
�	" �
�F��
�����
 �


	���	� ��""���6 	
�� �������"�����$���5	
�
�	�
�	" � �

��
	� ���
�����
��"��� ���
�����

����9�EG�$��(��$����
�
��

�

� �

"���
����� �
2������	�

"���
����� �
���	
����

���%��������

,� ,� ,� F�

� �
#�
�%�������3��������3��	������$1���
����#�*'�

E,,�9F� 6�$�	"�
� @��9:9����� @@��9��92@� ��:�:�9��� �)���
E,,�9�� 8���
���
��'	��"��� ��2F����@� ��@���2@:� ���2F�� :)�:�
?���

� �� 5+!*/(!+5+� 0 !(0/!*/0� �!�)�!5�(� 5A(��
�� �� "��&�������������3��������3��	������$1���
����#� *'�
E,,�9F� 6�$�	"�
� �9�@9��2�F� �2�����:�F� 2���:��99� �)99�

E,,�9�� 8���
���
��'	��"��� �2�F�:�:�9� ���22��2�9� @�F@���99� :�)F��
?���

� �� +5!�+(!00(�  ��!�((!00(� )! /�!���� )A()�
�� �� 6���	����������$1���
����#�*:1���
����#� *'�
E,,�9F� 6�$�	"�
� ���2�@�@::� �������:��� :�229��@:� @)F��
E,,�9�� 8���
���
��'	��"��� :F�2���:�F� �9���@�9��� @������22� ��)�2�
?���

� �� 55!/ +!(�/� 0�!(�+! ) � 0!))+!0/5�  *A /�

�

�

�

/�� ;���	���	��
� (� �� 3�������� ���0� � 
���� ���� =�
���

���	�%� ���� 6�$�	"�
� 6������
�� ���

����"����� $��� 5	
�
�	�
�	" � ��� :�22:�EG� �$+�� @)��H�� /�� !�
$�"
�
� 
 �"" � 
���� ����

!
 +���"�
����
�=�
���

���	�%
��
���
�?����� �
��$+�����
 �
��
�+���%�"� ��	�K�

�

����
���:�
1����4
�

2�����	�����

6���	����������3�������3��	������

"���
����� �
2������	�

"���
����� �
���	
���� ���%��������

,� ,� ,� F�

*   � ��������
���������
��	��
�  !+*�!0���  !+0 !0���  +!���� �A+)�

*  ��
?�������	�������
�"�
�����������
#�&����
��������� �� �� �� �A���

*  *� ����������?�����	��
� 00�!0��� (0�!0���  ��!����  A���

2::F:9� ,*�
"�����?%"���� 2�2�999� ��2�999� :29�999� 22)9��

2::F�9� E��"
 	 ��
*���?%"���� �:�999� �:�999� 9� 9)99�

2::F29� 6 	 ��
*���?%"���� 2���@�999� 2�F9��999� 2�:�999� �)���

2::F@9� ���$$�� -%"���� �9�999� ���999� ��999� ��)99�

*  (� ����������1������ *!/ )!���� 5! /5!���� 50(!����  �A�(�

*  /�
3���
����������������������
������������ *()!���� */0!0��� /!0��� �A�5�

* ���
����
����������3��	����������
��������
��	��
��� �! �/!/��� �!  /!+5*�  �!�5 � �A5+�

2:29:9� ,�"%��$�������

�
 ���	" � :�:92�999� :�:@9�999� 2��999� 2)2��

2:29�9� ��	
��
��"%�� �@��999� ����999� 29�999� �)�9�

* *�� �����������"�G���&������  !(5)!����  !/ 0!���� (/!���� 5A�/�



�
�

�

�

����
���:�
1����4
�

2�����	�����

6���	����������3�������3��	������

"���
����� �
2������	�

"���
����� �
���	
���� ���%��������

,� ,� ,� F�

* ( �
����
����������
���������	���
��	�����
�
����  *0!����  *0!���� �� �A���

* (��
����
����������;���	�����
�
"����
������� 5!05�!���� 5!(++!0���  0+!0��� *A0 �

* (*� ����
����������;���	�������2�������  !*��!����  !*/�!���� /�!���� 0A*)�

* (5� ����
����������3��������;���	����   !�/)!0���   !/�(!0��� 5�)!���� *A/+�

* (+�
3���
��������
����������
#�������������	�����  *�!����  *�!���� �� �A���

** ��
7H��������.���;�%���������
>�	���	�
�������� *00!*�+� */�!*�+�  /!���� 5A/)�

*5*�� 2�
�������&����� +)!5��� +)!5��� �� �A���

*0 ��
������������������
������������������ ���!0��� � /!���� �*!0��� � A0+�

*0 5� 3�������3���������
������  �!����  �!���� �� �A���

*0���
����
����������2�����������
;���	�������	�I(��2�??� �� �� �� ��

�� ?���

� �)!*+5!5  � �+!/�0! 0��  !**�!/5 � 5A(+�
�

�

5�����������������1�������?����� �2::F��+������ ���
������
��"��� ���
��(�
�@�F�EG��	"��"��� ��

>��
�����
��"��� ���
������
&��������5	
�
�	�
�	" �����&
�� �
����&���+����
���� ���
���

�
����
� 6 ������
�� ���� ?%"���
* $�� �
� ���� 
 	 ��
*��
� -%"�����
���
� ���
����
�� ����
 �
��

2::F29��� >	�&���� ��
	�
� 
�
�� 
 ����
��� '	""$	�"�
� �
�� ��
 �

 ������
��
� �
� ����

	���"	
 �
�?%"��������
 �
��2::F:9��$��(��$����
�
�������+��� �
����������
 �
�����
��%&�� ��

��
��"��
�
$�"	���	�%+	
�
���0��
��	�
��

�

5�������?����� ��� �������01 �
���%+	
�
(�"���
���������
�������������������;���	����

�?����� � 2:F@�� +���� ��
� ��� @���EG� �0������ =�
���

���	�%� ��
��-"	
 �� >��
�� !��0��
��

����&
�� � 
���� �	�- 
*��"���� �� � ����& �
�

	 $
 ������
��
� %&�� ��
�
����� 4��
%����
��

>	�&������
	�
�+����
���%+�
��
��
� %&���	
�	������9:�9���9�:���
��%&�� ����
$�- �$���

+��
�� 
	��
�/
�"�
��
�(�
���
���
��� �5���
 �*�� ���
��
��
���
��� 	��

 *  �
� ���7���
.

�	�
.����
���
��-"	
 ���

�

/��?����� �����
����������2���	%�
������ �?����� �2:F���+������ ���
������
��"��� ���
��

(�
� :F9�EG� ��-"	
 �� >��
�� ����&
�� � 
���� �� � ����& �
�

	 $
 ������
��
� ����4���
 *  �
�

%&��;�

���
��� �5���
����
������
 �
��$���5�
��*% ���
��2:F�:9����"����$�� ���+����
������

	���� ���� ��
�	"���
� !�
 	  �
�
"��
 �
��
� ��
� �	
��
� %&�� ���
 �
�
%*""�� $��� 5���� � %&��

����� ��	���
 �"" ���

�

�



�
�

�

�

5��� ��
� ���
 �
��
� ���� ������� ���� ?�����	��
� �?����� � 2::2�� ���0� � 
���� ����

=�
���

���	�%� (��	�

��� "���� ��� :99�EG�� ,���� +����
� 
���� ��
 �

 ������
��
� �
� ����

	���"	
 �
��
��
 	 ��
*��
���	
��
(��
����
��	�
���

�

=��� ?����� �����
������ ����2������� �?����� � 2:F2�� +���� �� � ��
��� ���
��"��� ���
�� (�
�

�9�EG� ������
� )� ���� 
���� �� � ��
��� #	��$	�"�
�� %&�� ��
 �
� ���� 6��&"����%0�����
�� 
	���

#��+��������&
�� ��>	�&������
	�
�+����
�!� �	�

 ������
��
�(�
�5�%0�.!�
 	  �
��
�%&��

/
 ��
	 �5�
������
�+���?%"�����"������
��-"	
 ���

�

/�� 5������� ���� ������� ���� "�G���&������ �?����� � 2:29�� +���� ��
� ��� F��EG� ���0� ���

=�
���

���	�%� ��+	� � �� >��
� ����&
�� � 
���� &���+����
�� ������ ���� �
-	

�
�� ����

��%+�
��
��
)� ���� 	���� ���� ��
�	"���
� 6�
���$	�"�
��
� $��� L���
	.5�
�
� (�
��

:�9�!���B-���!�+	��
�
�
����
�	" �
��=�
* $"����+����
�����!� �*��������0����
�?��.��-%.

?	�
��	"�� ��� 2� ��
	 $� :� �	
��
	�%
	�����
� $� 7�?�� 	
� ����  	 
*��"����� !
 +���"�
��

	
��-	

 ����

�

5��� ��
� ���
 �
��
� ���� ������ ��
� ��������
��	��
� �?����� � 2:::�� +���� �� � ��
���

���
��"��� ���
��(�
�:��EG�������
� ��>��
�����&
�� �
������ �������%+	
�
	
-	

�
��%&��

��
�����
�
 	 ��
*��
�!�
���� �
��
���

�

/�� 5������� ���� 7H�������� .��� ;�%����� ���� >�	���	�
�������� �?����� � 22:9�� +���� ��
�

;���	�%+	
��(�
�:��EG�(��	

��"	� )� �	�������
+�� �
������6���"�
�����	 �
�� ���7���
.

�	�
.����
�
� +�
�����
 ��

�

5�����
���
 �
�����?�������	�������
�"�
�����������#�&����
����������?����� �2::��)�

���� (�""
 *
���� (��� 5�
�� &���
����
� +����
)� +���� �� � ��
��� ��%+	
�

 ������
�� (�
�

�9F�EG���-"	
 )�����<����������������:99�H�5�
��
�� ��"���
��(�""
 *
���������� �+����������

�
� ���
��� ��%+	
�

 ������
�� �
 � ��
�� !�
�	"$	�"�
�� 	�
� �
"	

� ���� L�(��.:�.?	
������

�
 �	" �
��

�

>��� &�����
� ���
 �
��
��$+�� ?����� �� ����
 �
��
� $��� ����$�
�
���
� 7��	��"� 	 ��
� .2:F:.)�

���
 �
��
�$���6������
����
�����

�
 ���	" �
������������
�
������
��%&������� 

����
���


	��� ���� 6�5� //� .2:��.)� '0�����
�� (�
� 5� ����
�
(����
�
� .2@29.)� ���
 �
��
� $���

�	
��
-%"���.��
��.�"�
��
��"��.2�:�)�6�

 ����
�$�	"��6�
���"��
 �
��
�.2�:@.)����
 �
��
�

$���5�"��
���
��E��"�	���
	�����F	�5����.2��9.)�6�

 ����,�"%�
��
�	
����
�����

"	��
�.

2::�.��(��*
���
�
����
��� ��$+��
����
�����
����D�%	
���

�

�

� �



�
�

�

�

/��;���	���	��
� /� J� -������ ���� 7�
����� +���� ���� -���
�
 �$��� �
� ;�
����� �*��
� ���,��(��

���EG� �
�� (��	�

��� "����
� ;���	�%+�
��
��
� (�
� @�F@��EG� ��
� ����
&���� ���� 5	
�
.

�	�
�	" ����@�����EG��$+�����H����0� ���=�
���

���	�%���+	� � ��,�����	 �
��������� 
� ���

7	���
� ��
� 8	���
	�
��"�

�
� �9�9� ��$��� )� �	

� 	�%���
�� 
 ����
���� '	""$	�"�
� �
��

����& �
�

	 $
 ������
��
� ���� ��%+�
��
��
� �
� ���� 8���
���"%�� �
��+	� � � �����

	�
��%	""�
� 
�
�)� +	
� ��� !����
�
� 	���� $�� �����"����
� &���-"	
�*1���
� ��%+�
��
��
�


�+�����
$	�"�
��
���%&�� ��	 )�����(�������
 	��$����
������
�+	��
��

�

/�� >� 	�"� 
 �"" � 
���� ���� !
 +���"�
�� ��
� =�
���

���	�%
� ���� 6�$�	"�
� 6������
�� ���

E��"�	�
�	" �8���
���
��'	��"���+���%�"� ��	�K�

�

����
���:�
1����4
�

2�����	�����

6���	����������3�������3��	������

"���
����� �
2������	�

"���
����� �
���	
���� ���%��������

,� ,� ,� F�
*5 �� B�
��	��
�.����	���� /�0!���� +��!����  /0!���� �5A 5�

*( ��
7H��������.��������������
;����������	
�������������;����������� /(0!���� +*�!����  (0!���� � A0/�

*(���
-����������
A�7H������������
-����������
� *��!)��� *��!)��� �� �A���

*(* � 3�	��������-����������������
�  /)!)0��  /)!)0�� �� �A���

2F2�:9�
5��	 �
��$���!�$����
�)�?	� 
��
��	% �
�
��?��
�
�

����� �9�999� :�9�999� �9�999� ��)���

2F2�29�
5� ����
���
�����
����
���
�
#� 
� �	 ��
�
� @��99� @��99� 9� 9)99�

2F2�@9�
D
 �����
��
��;�  ��B�	 ��B��
���
��
!�%&""�
��6���"-%"��� � �F9�999� �F9�999� 9� 9)99�

*(*�� 7H������������#����	�����������7�
����� +05!0���  !�*5!0��� )�!���� )A*)�
2F22:9� /

 � � ��
�""��5��	 �
�� :�@�999� :�@�999� 9� 9)99�

2F22�9� 6�$�	"�����--�
	���� � ��999� ��999� 9� 9)99�
2F2229� !�$����
�
���
 	
�� 2F9�999� @F9�999� :99�999� ��)���

2F222:� 5� ����
�
��"%��� :9�999� :9�999� 9� 9)99�
2F22@9� 6�$�	"-*�	����
����'	��"��
��"%�� :�9���999� :�:���999� :99�999� �)�F�
2F22�9� E	��
���--�� ����999� :�@���999� �99�999� �9)�F�

2F22F9� ��""$�� -%"���� :�2F:��99� :�����999� ��2��99� :F)2��
2F22�9� ,�����$����
�� F���9�999� ��9@9�999� :�2�9�999� :�)F@�

2F22�:� 5� ��� �
�4��
�
� 299�999� 299�999� 9� 9)99�

2F22�9�
/
 �

�(��
�$�	"-*�	����
����
!�
$�"�� ����
�� :2��999� :���999� F9�999� @@)@@�

2F22�9� �
�����,�"%�
�$���!�$����
�� :99�999� ��9�999� :�9�999� :�9)99�
*(**� ����������#����	����   ! 00!)���  *!0/+!���� �!5�*!���� � A/��
2F2�:9� /
���� 
	���)�#� 	�%
	���� ��9�999� ��9�999� 9� 9)99�
2F2��9� ����"	
 �����
 �
��
� :�9�999� :�9�999� 9� 9)99�
2F2��:� /
 ���	 ��

��"%�
� :��99�999� ��F99�999� :�@99�999� ::F)F��

2F2�29� E��"
 	 ��
*������
 �
��
� ���999� :���999� F9�999� F9)F:�
2F2�@9� 6 	 ��
*������
 �
��
� :���9�999� ����9�999� �99�999� ��)���

*(*0�
K���	�
��	
������#�������������	�����
�����������	���	�����
��E����	��� *!55+!���� 0!5�+!����  !+(�!���� 0(A)*�

*(*)�
7�
����������	
�	���������
-����������	
�	����� *!���� *!���� �� �A���

+�/���� ��������
���������>-�� � !��)!/05� � !5/*! � � ��55!*(/�  +A)+�
�� ?���

�  (!*�0! +(� ��!))5!��+� 5!00)!)**� �/A+*�



�
�

�

�

/�� ?����� � B�
��	��
�.����	���� �2@:9�� 
 ��� � ���� =�
���

���	�%� ����
&���� ��
�

D�
-��
�
-"	
�
��
� ��� :���EG� 	
�� D�
*��"���� �
 � ����� ��
�� 
	��� ���	�
������
�� ��
�

,	�
�	" 
-"	
�
��9�:���
��"�

�
��!��0��
����
�;�
��
 �
 ���	" �
�$���9:�9:��9�:��>��
�

%&�� ��

��
	� �$��;���	�%+�
��
��
�(�
�����EG�+�"��������������5� ��"���
��
�(�
�5�
��

�
���	
����

��
	� ��9�H����01 �
 ��"
����-�

��� �+����
��

�

>�����01 �
����*
����
��
�����
&��������5	
�
�	�
�	" � 
�
�� �
���
�?����� �
�����������

#����	���� �2F22�� �
�� K���	�
��	
�� ���� #�������������	����� ���� �������	� ��	�����
��

E����	����2F2���$��(��$����
�
��

�

/
� ���� ���
 �
�� #����	��������
���� %&���
� 
 ����
��� '	""$	�"�
� $�� ��
��� 
� +�
����
�

!��0��
����
���%+	
�
	

	 $�
��,����"	������� 
��	
�7���
�
�
�����
�
��9�9��������:9�EG�

&���� ���� ?"	
	

	 $� �9�:�� >	� $�
* $"���� ���� ��+	� � �
� !� �*��� ��� @��EG� 
	��� �
 �
� $��

����������
�
�
��
 ��� �����=�
���

���	�%����:99�EG��

�

!
 +���"�
��������%+�
��
��
��
�G�

�

	 $���
���� �

	 $�
��� ���*
����
��
7���
�
�
.�

�����
�
��9�9�
5����
�

 	
��

����
 ��9�:�

@���999�G� @�9�999�G� ���999�G� @2������G� 29����:�G�

!
 +���"�
������'	""$	�"�
�

��  "�����5�
 	
��
�9:��

��  "�����5�
 	
��
�9:��

��  "�����5�
 	
��
�9:��

��  "�����5�
 	
��
�9�9�

"%���=	�"%*""��
2:�9���:�

@�� F9� �F� F9� �@�
�

����� ���� ���� 3������%��������	��� 7�
�����	����� 
 ��� � ���� =�
���

���	�%� ���

=�
	���
�	
���� �
 ����
��
�'	""$	�"�
����:99�EG��

�

!
 +���"�
��������%+�
��
��
��
�G�

�

	 $���
���� �

	 $�
��� ���*
����
��
7���
�
�
.�

�����
�
��9�9�
5����
�

 	
��

����
 ��9�:�

:�9�9�999�G� :�:�9�999�G� :99�999�G� :�2���@9��G� �F������G�

!
 +���"�
������'	""$	�"�
�

��  "�����5�
 	
��
�9:��

��  "�����5�
 	
��
�9:��

��  "�����5�
 	
��
�9:��

��  "�����5�
 	
��
�9�9�

"%���=	�"%*""��
2:�9���:�

::@� :�:� :2�� :�9� :�2�
�

!�
�����99�EG����0� ���=�
���

���	�%��
 �	�%���
����
�������
�6 ������
������'	""$	�"�
��
�

�������
 �
��;�����������$��(��$����
�
��,���� �	

������	
$ 	�

���"��������%�����"�����

5� ����
�
�
 �

� * � ���  ��"
 	 ��
*��
� 5������� 
��� � "��
 �
�� ,�
$�� �����
�

����& �
�

	 $
 ������
��
�����)9��H��

�



�
�

�

�

!
 +���"�
��������%+�
��
��
��
�G�

�

	 $���
���� �

	 $�
��� ���*
����
��
7���
�
�
.�

�����
�
��9�9�
5����
�

 	
��

����
 ��9�:�

:�999�999�G� :��99�999�G� �99�999�G� :��F9�9@:�G� �F2�9���G�

!
 +���"�
������'	""$	�"�
�

��  "�����5�
 	
��
�9:��

��  "�����5�
 	
��
�9:��

��  "�����5�
 	
��
�9:��

��  "�����5�
 	
��
�9�9�

"%���=	�"%*""��
2:�9���:�

�@� ��� 29� 2�� @F�
�

����� ���� �����������
������� %&���
� 
 ����
��� '	""$	�"�
� $�� ��
��� 
� +�
����
� �
-	

�
��

��
�=�
���

���	�%
������2�EG���

�

!
 +���"�
��������%+�
��
��
��
�G�

�

	 $���
���� �

	 $�
��� ���*
����
��
7���
�
�
.�

�����
�
��9�9�
5����
�

 	
��

����
 ��9�:�

����:��99�G� ���99�999�G� �@���99�G� ��������:�G� :�@F������G�

!
 +���"�
������'	""$	�"�
�

��  "�����5�
 	
��
�9:��

��  "�����5�
 	
��
�9:��

��  "�����5�
 	
��
�9:��

��  "�����5�
 	
��
�9�9�

"%���=	�"%*""��
2:�9���:�

:@9� :@@� :@�� :@�� :���
�

/
� ���� ���
�����	���� �
 � 	�%���
�� +�� ����
� ������ '	""$	�"�
� �
�� ��
��� 6 ������
�� ��
�

����& �
�

	 $�
� ��� �)9��H� �� � ��
��� �0����
� =�
���

���	�%� $�� ����
�
�� =����� 
�
� �

����� ���� �
 ��"� ���� �
���"�� � �
� ��
���<*�����
� ��
"*
���� %&�� ���� ��
�� :99�H����

6	����
 �
��
 	  �
�� ������ �	
� �	
�� ��%�"� � �.:�9�EG��� ����� ���� !� �*��� (�
� 	
����
�

�	
�����
�
��&

�
������9�EG�����$��� �+����
��/

��
	� ����0� �
��������=�
���

���	�%�

�	�� ����#	�� �	�
�	�
�	" ����:�2�9�EG��

�

!
 +���"�
��������%+�
��
��
��
�G�

�

	 $���
���� �

	 $�
��� ���*
����
��
7���
�
�
.�

�����
�
��9�9�
5����
�

 	
��

����
 ��9�:�

���F9�999�G� ����9�999�G� ��9�999�G� ��:���:@@�G� ���2��@�2�G�

!
 +���"�
������'	""$	�"�
�

��  "�����5�
 	
��
�9:��

��  "�����5�
 	
��
�9:��

��  "�����5�
 	
��
�9:��

��  "�����5�
 	
��
�9�9�

"%���=	�"%*""��
2:�9���:�

:@�� :2�� :��� :9F� :::�
�

5�����
��������������������#����	�������0� �
��������=�
���

���	�%�	�%���
����
 ����
���

'	""$	�"�
��
�����=�
	���
�	
���� �����D
 �����
��
��(�
���
	� �
�'	��"��
���� "�����

�

!
 +���"�
��������%+�
��
��
��
�G�

�

	 $���
���� �

	 $�
��� ���*
����
��
7���
�
�
.�

�����
�
��9�9�
5����
�

 	
��

����
 ��9�:�

::9�999�G� �29�999�G� :�9�999�G� :���9���G� :�9��@2�G�



�
�

�

�

!
 +���"�
������'	""$	�"�
�

��  "�����5�
 	
��
�9:��

��  "�����5�
 	
��
�9:��

��  "�����5�
 	
��
�9:��

��  "�����5�
 	
��
�9�9�

"%���=	�"%*""��
2:�9���:�

2� �� :9� :�� �9�
�

/
� ���� !�
�"������
�
��"%�� %&�� 
��"�
��� ����
��� �� ;�

���
� +���� ��� 5������� ����

K�
����
����	��������
���	

�(��6 ������
����
�=�
���

���	�%
� ���,��(��:�@99�EG���+	� � ��

D�
*��"���� 
�
�� ����%&�� ��
 ����
�� '	""$	�"�
� �
�� ��
 �

 ������
��
�� >����� �	
$ 	�
.


���"�
�+����
�$����������6 �
��
��
 �
��
 ����
0 �� )� ��"+��
��	����������'	����*% ���

�

!
 +���"�
��������%+�
��
��
��
�G�

�

	 $���
���� �

	 $�
��� ���*
����
��
7���
�
�
.�

�����
�
��9�9�
5����
�

 	
��

����
 ��9�:�

:��99�999�G� ��F99�999�G� :�@99�999�G� :�2F2�����G� :�����9���G�

!
 +���"�
������'	""$	�"�
�

��  "�����5�
 	
��
�9:��

��  "�����5�
 	
��
�9:��

��  "�����5�
 	
��
�9:��

��  "�����5�
 	
��
�9�9�

"%���=	�"%*""��
2:�9���:�

��� F�� �@� ��� :9��
�

5�����
��
�
���%��������
���������0� �
��������=�
���

���	�%����(��	�

��� "����+�� ����

�99�EG�� ,���� ��

� ���� ��%+	
�
	

	 $� 	�%���
�� ������ '	""$	�"�
� �
�� ���� ����& �
�
.


	 $
 ������
�� (�
� �)9��H� 
	��� ���
� 	
��-	

 � +����
�� �"����$�� ��� +����
� <������ 	����

�0�����!� �*���	�
���
 �
��
 	  �
��
�	
�������	
�����
����+	� � ��I:99�EG���

�

!
 +���"�
��������%+�
��
��
��
�G�

�

	 $���
���� �

	 $�
��� ���*
����
��
7���
�
�
.�

�����
�
��9�9�
5����
�

 	
��

����
 ��9�:�

:��99�999�G� ���99�999�G� F99�999�G� :��2��@�@�G� :��9:��22�G�

!
 +���"�
������'	""$	�"�
�

��  "�����5�
 	
��
�9:��

��  "�����5�
 	
��
�9:��

��  "�����5�
 	
��
�9:��

��  "�����5�
 	
��
�9�9�

"%���=	�"%*""��
2:�9���:�

:@� :�� :�� �@� 2:�
�

>��� ���+	" �
�� �
 � ��� 5������� ���� 8���
���"%�� ��
 �
����"���� ��
 ��� � �� � L�
 ��""�
��

��
 �
�
 �

�(�� ,���	�%�
 �	" �� (�
� ��
���
� �
�� 8���
�"����
� ������ '�&��� ,�"%�
� $��

(�������
��

�

!�
�� �0����� R�� �� ���� ���� ���������
�

���� ���� >��
��	��
���	�� -�����	����� %&�� � $��

;����� �*��
�(�
��@@�EG���

�

� �



�
�

�

�

6������&�����������������
����7��������&���������$1���
����#� )'�

>��� .� 	�
� 6��� � ��
� ����
�
� .� +�� ����
� �&

 ���� =�


� �	 ��
� �
�� ���� +�� ���� 7&��%&���
��

��
� ����� ��
 	
��
� $��� 2:�:���9�9� %&���
� 	���� ���� ��
� =�

	�%+�
��
��
� $�� +�� ���
�

!�

-	��
��
� ��� ,	�
�	" 
<	��� �9�:�� 6�� �0

�
� ���� ��%+�
��
��
� %&�� /
(�
 � ��

.

����� $�

�
����:F��EG��
��������%+�
��
��
� %&�� ��S���� * 
����� $�

�
����+�� �����9�EG�

$��&����%&�� �+����
���

�

�

�

�

�

*!�7�����	���	��
�$#��������"����	������A���������	
������
%�	
�������'�
�

1��!� 2�����	�����
"���
��
��� �

���	
����
��� �

"���
������
��� �

'�:� I�6 ����
��
��*�
"��������	��
� ���999� �� ���999�

'���
I�=�+�
��
��
)�	""�����
��D�"	��
��
��
�

 ����
E�	

%����
$	�"�
��
� :@��:�:�@��� @��9��@��� :���9�2��F��

'�2� I�!�
$	�"�
��
�����
�$�	"�
�6������
�� @��2�F��@�� ����9�@�F� �:�F���2���

'�@� I�J%%�
 "���.���� "��������
 �
�
�
 ��" �� ��@����F�� .�:�999� ��@@:��F��
'��� I�?��(	 ���� "��������
 �
�
�
 ��" �� :����FF� �� :����FF�

'�F� I���
 �
��
 	  �
��
��
����
 �
��"	��
� ��@�����:� ���@9�F��� ��@�F�@22�
'��� I�6�

 ����"	�%�
���!�
$	�"�
��
� :�@��29� �� :�@��29�

7�)�
3�

����������������#����	�����������
���&��
����
%
��4��
� ��/!+/(!�/��  �!�/�!0(0� � )!�5)!(*0�

'��� .�?��
�
	".��
�����
����
�
	�
$	�"�
��
� ����@������ :���:��9F� 2:�:9:���@�

'�:9� .���
$	�"�
��
�%&��6	��.��
��>��

 "��
 �
��
� ����:@���F� 2������� ����:9�����
'�::� 
��� ���
� $ � �� �� ��

'�:��
.�=�+�
��
��
)�D�"	��
��
��
�

 ����
E�	

%��	�
$	�"�
��
� @F��2:�@99� ��92F�299� �:��F���99�

'�:2� .���
$	�"�
��
�����
�$�	"�
�6������
�� �@�9�F���F� ��:�9�999� :9���FF���F�

'�:@� .�6�

 ����"	�%�
�����
$	�"�
��
� 2���F�9��� :��@���29� @��@2�����

7� 0�
3�

����������������"����	�����������
���&��
����
%
��4��
� ���!+))!+0)�  (!5� !5(0� � +!*+�!5�*�

7� (�
3�������������������#��������"����	�����������
���&��
����
%
��4��
� 5!+)/!  �� �(!*�)!+��� � !*5 !/))�

:
��

@
2

:
�F

�
�

:
�F

@
9

:
�F

:
:

:
��

:
�

:
�2

9
�

:
��

�
�

:
�:

:
2

�
F
�

�
�
:

�
�
9

�
�
�

�
�
�

�
F
�

�
@
� �
�
@ F

�
� @

:
@ 2
9
@ �

�
� �

�
�

�

9

�99

:�999

:��99

��999

���99

2�999

2��99

#�������
��  

#�������
�� �

#�������
�� *

#�������
�� 5

#�������
�� 0

#�������
�� (

#�������
�� /

#�������
�� )

#�������
�� +

.���!
#�������
����

"���
�
��� 

� ;,��

6������&��������K�.��
�
����� ������L����
%
�4����
�

=�

	�%+	
��/
(�
 � ��

����� � =�

	�%+	
����S���� * 
����� �



�
�

�

�

1��!� 2�����	�����
"���
��
��� �

���	
����
��� �

"���
������
��� �

'�:�� I�=�

��
$	�"�
��
��
��
�

 ����'�
	
$��
$	�"�
��
� ����999� �� ����999�

'�:�� .�=�

	�
$	�"�
��
��
��
�

 ����'�
	
$	�
$	�"�
��
� ����999� .:���999� ����999�

7� +�
3���������6�������������
�����7���������������
�����	������� �/��!����  )0!���� �0 /!����

7���� 3��������������
���	���#��������"����	������� 5!�)0!  �� �(! 5*!+��� � !)0)!/))�

7�� �
3�����������9�������
���	���#��������
"����	������� �� �� ��

7����
3���������#��������"����	�������������
������
���
���������	������ �� �� ��

7��*�
3��������������
���	���������9�������
���	���#����
����"����	������� 5!�)0!  �� �(! 5*!+��� � !)0)!/))�

'��@� I�!�
$	�"�
��
�	�
�/
(�
 � ��

$�+�
��
��
� :2�9�F��99� :�@�9����� :@��:��F���
'���� I�!�
$	�"�
��
�	�
�5�� �*��
��
��*�
"����
�!
 ��" �
� ��9�999� �� ��9�999�

'��F� I�6�

 ����/
(�
 � ��

��
$	�"�
��
� �� 299�999� 299�999�
7��/� 3�

������#����	�����������K�.��
�
����
%
��4��
�  *!0/(!/���  !/+�!+0)�  0!*(/!(0)�

'����
.���
$	�"�
��
�%&�����	 ����""��
����0��

����

 *
��� ����:��99� .:�:F���@F� ��::2�2�@�

'���� .���
$	�"�
��
�%&��6	��	
"	��
� :2�2@���99� :�9������� :@�@2������

'�29� .���
$	�"�
��
�%&��'�
	
$	
"	��
� �� 2���99� 2���99�
'�2:� .�6�

 ����/
(�
 � ��

	�
$	�"�
��
� �� �� ��
7�*�� 3�

������"����	�����������K�.��
�
����
%
��4��
� � !(�+!(��� �50!/))� � !0)*!) ��

7�**�
3���������#��������"����	�����������
K�.��
�
����
%
��4��
� �)!�0�!+���  !)*(!/5(� �(!� (! 05�

7�*5� 7�����
�

��������	���:���	���
���� �*!/(/!/))� �5!*�/! 05� �)!�/5!+5��
'�2�� I���%
	����(�
�/
(�
 � ��

����� �
� ��9����99� .:�F�2��@F� F�2���F�@�

'�2F� .�E�"��
��(�
�/
(�
 � ��

����� �
� ����9�999� .�99�999� ��F�9�999�

7�*/�
3���������#�������"����	�����������
K�.��
�
����4����
��� 0!���!+��� � !5/*!�5(� *!/�+!(05�

7�*)�
���%��������������L������E�

���$�	���
����	���������?�����'� �� �� ��

7�*+�
3���������#��������"����	����������������
�������
��L����
%
����	������ � !5*0!  �� 0!/)�!5��� 5!*50!�))�

7�5��
3���������#��������"����	�����������
7������������
%
��4��
� *!/(/!/))� 5!*�/! 05� )!�/5!+5��

'�@:� 6	"������������"	�%�
��
���"���� �� �� ��

7�5��
���&�������7������������
�

��������	����:�
D��4����7�����
�

����	���
���� *!/(/!/))� 5!*�/! 05� )!�/5!+5��

7�5*�
���%��������������L������E�

���$�����	�!�
����	���������?�����'� �� �� ��

7�55� ���	���	
���	@�"�������	�7�����	���	��
�  !5*0!  �� �0!+5*!+��� �5!0�)!/))�
�

�

3��������������
���	���������9�������
���	���#��������"����	�������

/��'�
	
$�	�
�	" �(����
��� �
��������-�
� �(��6	"�����������
 "����
��
��	�1������
 "����
�

!�
.� �
�� ��
$	�"�
��
� (�
� @����EG� ��� .F�:@@�EG� 	�%� 
�
����� .:�����EG�� >��� ����� 	�
.

��+��
�
�� ���
��"��� ���
�� +���� � ��� @9�EG� (�
� ���� ��� !����
�
�	�
�	" � �	���
 �"" �
�

���*
����
�� 	�)� +	
� 	�%� ���� ���	

��"	��
�� 
��� � $	�"�
�
+���
	���� ��%+�
��
��
� 	�
�

?	�
��	"+�� ������ ���
��
�$��&��$�%&���
��
 ��

�

>	�&���� ��
	�
� +����
� ���� !�
.� �
�� ��
$	�"�
��
� 	�
� /
(�
 � ��

 * ����� � 
�+��� 	�
�

'�
	
$����
�
 * ����� �"����"�������'�
	
$�	�
�	" ��
��
��� ����!����
�
�	�
�	" ��	���
 �"" ���



�
�

�

�

#��������"����	�����������K�.��
�
����
%
��4��
�

/��#	�� �	�
�	�
�	" �
�
��(��
������
��/
(�
 � ��

.��$+��/
(�
 � ��

%0�����
�
�	1
	���
�

	
$�-	

�
� �$+�� 
��� 	�%$�
����
)� 
�� �	

� 
���� ���� #����	������� ���� K�.��
�
�����


%
��4��
���� !/+ �;,����0��
��
������"����	����������� K�.��
�
����
%
��4��
����5(�;,�

.��
��������/��6	"���(����
��� �
�����	����������
��	 �(��6	"�������!�
.��
����
$	�"�
��
�

	�
�/
(�
 � ��

 * ����� �%&���	
�8	����9�:��������:��2��EG��
��"��� ��	

���������F��:F�EG���

�

;���	���	��
�

#����
��	�������
2������	�

"����
��	�������
2������	�

#����
��	�������
���	
����

"����
��	�������
���	
����

�����
�
�������

���	
����

M:��
�����
�
�������

��,��� ��,��� ��,��� ��,��� ��,��� ��,���

:� 5&�����
��	
��	 �
� ���99�999� ���F��:@9� ������999� F��@F�F@9� ��@�F@9� .:��@9��99�

��
=�
 �	"�����+	" �
�)���" ��)�
��,6� 9� :����99� 9� :@@��99� :@@��99� :��999�

2�
=�
 �	"�
����
�
 &��
.��
��
���*����	
	����
 � ��9�F��99� :2�9����F9� ����2�F��� :@�9:��2F�� @�@@2��:9� .������9�

�� 8���
���
��'	��"��� 9� �@��999� 9� �2��999� �2��999� .:9�999�

�� ��
�
���� 
+�
�
� 9� 9� ���999� ���999� 9� 9�

:9� �� ���
*�+�
�
)��	
�+�� 
��	% � 9� :�999� 9� :�999� :�999� 9�

:�� '�
	
$�
)������
	"�
����6-�� � 9� ::2�999� 9� ����9@� ����9@� .�2�:�F�

:2� =�
 �	"��'�
	
$"��
 �
��
� 9� 9� 9� 2���99� 2���99� 2���99�

?���

@�  *!0/(!/��� � !(�+!(���  0!*(/!(0)� � !0)*!) �� (!� (! 05� � !)*(!/5(�
�

>���#����	�����������K�.��
�
������&���������$7�5'����0��
�
�������#	�� �	�
�	�
�	" �

��� �

��
	� � :�@�:�EG�� /�� 7	���
� ���� '�� 
�������
�� ��
� ����

 �	1�
�	�-����	��
�

������
�
���������$�����
�
�;�����
$	�"�
��
� ���,��(���FF�EG��'&�������

��	%%�
������"���

��% ���
���
�
���* ��	
�6���"�
��	 ���������
���
��=�+�
��
�����,��(�����EG�(�
�6�� �
���
�

�	
��
� ���	" �
)� +�� ���� 2�9�EG� %&�� ��
� ��� 7	���
� ��
� >��� 	"?	� � 6���"�� 	�%��"�� �
�

6�
���-����	��� O�������* �� %&�� ������*% �P� +����
� 
���� ��+	� � �� ,�
$�� �����
� ���

E��"�	�
�	" � ��
�
���� 
+�
�
� ���� =�+�
��
��
� %&�� ����  ���
�
���� ;����
�
����
�� ��
�

��
�
���� 
	� �
��� ��9�EG��
��!�
 	  �
��
�%&���
(�
 �(���

��	%%�
��
���
�/�-%$�
 ���
�

�� ���EG��/��5��������	 	
 ��-��

��� $����*" ���������
��
��9�:�
���������	
��
$�+�
��
��

%&�������

��	%%�
����
����* �+	��

���%	���� �5��"�
�	��.'	���
��
����,��(������EG���

�

>���"����	������� ���� �

�
�������� ���
H����������
%���� $7� �)'� (����
���
� 
���� ���

�

��
	� � :�:F��EG�� 5��� ���� /
(�
 � ��

%0�����	1
	��� #���	�� 7�  �
�
+	���� >��$� +����

��
�E��"�� �	������(��	

��"	� �
�'0�����
��(�
�:�999�EG��
���
���!�%&���9�������+	
��" ��

�"�����
� ��" � %&�� ���� /
(�
 � ��

%0�����	1
	���� ��� �	
��
-����	��� ���� 6-�� %0�����
��

OE�6� #�����
��
�
� M� E��
�	""�P� �.�2�EG��� >	� ���� $�
*��
 � �� � 5�$�
���

�
�� ������ ��
�

����
� ��-"	
 �� �

��	%%�
�� ��
�
� 7�  �
�
+	��

� %&�� ���� 6��
�""��

	 $���--�� %&�� ��
�

6 	
��� � �	 $�
�"
����
� 
�
� �
��  �"�	�� ������ ��
� ����
� ��%�"� )� (����
���
� 
���� ����

/
(�
 � ��

	�
$	�"�
��
� ����� ��� +�� ���� 2�)��EG�� >��� /
(�
 � ��

$�+�
��
��
� ��� ?����� �



�
�

�

�

'0�����
�� 6���"�	��	1
	���
� 	
������ E�*���� (����
���
� 
���� ������ �
-	

�
�� 	
� ����

5�+�""���
��
� ��
� �	
��
� ��� +�� ���� @��EG�� 5��� ��
� /
(�
 � ��

%0�����	1
	���
� ���

5������� E	��
��
���� �
��
� %&�� ��
���� �.:9�EG�� 
�
�� ���
%	""
� ����
����� ��
$	�"�
��
�

(��	

��"	� �������"���� ���5�����������
� +�
����
���$�
$��
��	%%�
��
�%&���������+	" �
��

������
�
�������:9�EG��0�������
$	�"�
��
��

�

5�����
�"����	�����������3��	��������$7��+'����0� �
�������#	�� �	�
�	�
�	" ������

	 $�

���:�9���EG���

����� ����� ������
� 
���� �

��
�
����� ��� 5������� ��
� ����

 �	1�
�	�
� 	�%���
�� ����


� +�
����
� �
-	

�
��
� ��� 	� ��""�
� 6 �	1�
�	�-����	��� ;���	�
$	�"�
��
� ���,��(��

�

��
	� �:�:29�EG��#���	�%��
����
�+����
����������;	1
	���
���:@�;	���
%�"
�M�5����

�
�"�� ?%"	
 ��� �� � :�999�EG)� ����� ���"
	�� .� � 5	"���

 ��
� �� � :�999�EG)� ��F�� �>� '�&�� �

'��
 �	�
� ��� 5	�	�
��
�  � !
 +*

���
�� �� � :�9�EG� �
�� ��F�� �	�

 ��
� M� ��2��� �� �

:�:99�EG���

�

/��6���"�	��+������
�E��"�� �	������;	1
	����O6���"�	����+�� ���
��!����.�*
 
��.6���"�P�

���,��(��:�999�EG��
���
�����-%"��� �
�
���*�� ���
��%&���	
�8	����9�������+	
��" ��5�����
�

"	�%�
��
� 6���"�	��	1
	���
� ������
� 
���� ;�����
 �
� %&�� ���� D�
� $�
�� ����

5	������%������ � 	�� 4�"��"�.,�%�	

.�N�
	
���� 6 �� ��	�
�	�
�
� �:99�EG�� �
�� %&�� ����

7�
 	�+���"�
�� ���� ��%
 ����
�
�	1
	���� 	
� ���� /
 ������ �
� ��
	� 
���"�� #	
 *  �
�

��9�EG��� /�� 7	���
� ���� D�
� $�
�� ���� 5�	
�
��� $�	1
	���
� 	
� ���� 5���%
��"��
��
�

6���"�� >��$� +���� ��
� E��"�� �	�� 	�
� ���� 5������� ���� D
 ���	" �
�
	�%+�
��
��
� �
� ��
�

/
(�
 � ��

�	�
�	" � ����
� $ � �:99�EG��� '&�� ���� ;����
	�

 	  �
�� ���� 6���"�
� +����
�

::9�EG���
�
��� �(��	�
�	� �
�,	�
�	" 
��
 �
�	�
��9:��
���(��	

��"	� )���
$�������
�

+�� ����2:�EG� %&������
� +�
������

��	%%�
��(�
����* 
��	% �
� %&��,	�
���
 ��� �
-�$��""��

/
��
 ���
 	��
	����� %&�� ?�""� ���$�
��
)� �	- �-��� /�� 7	���
� (�
� '0����-��<�� �
� +����
�

+�� ���� ���EG� %&�� ���� �

��	%%�
�� (�
� �&% �
�
���* �
� �
�� 2�9�EG� %&�� �������* �� %&��

������*% ����
��-"	
 ���

�

/�� 5������� 5�	
�
��� $� �
�� =�(�".� �
�� �	 	
 ��-��

��� $� +���� ��
� E��"�� �	�� ��
� %&�� ����

5�
��	%%�
�� ��
�
� E	
�"0
��%	��$���� 4	"���	
�� (����
���
�
� 5� �	��
� �
� ��
�� ���.

-%"��� �
�
���*�� ���
��%&���9�������+	
��" )��	��
��9�:�
��� �������� ���
������%���
����
�

'	��$����
� ������
� � +���� �.2@9�EG��� #��� (��	

��"	� � +����
� ��

� ��
����
� ����

6��"�

$	�"�
�� %&�� ��
����* �+	��
���%	���� �5��"�
�	��.'	���
��
��� � �99�EG)� �	�	����

���������	�
�����8	����9:��&��� �	��
��,	�
�	" 
��
 �
��� �$�� ������ �(��	�
�	� �+����
�

��

 ���,�
$������ ������

��	%%�
����
�7�  �
�
+	��

�%&������6��
�""��

	 $���--��	��

6 	
��� � �	 $�
�"
����
� �� � :�9�EG�� =�
* $"����� 
� +�
����� �

��	%%�
��
� (�
�

��+��"����
� ����0��

����

 *
��
� 
�
�� ��� 5������� ��%	���
	�+���� �
�� �	 	
 ��-��
.


��� $��� ���EG��
�����5�����������=�
 �	"�
�>��

 ���� ���EG�(��	

��"	� ���



�
�

�

�

/��E��"�	�
�	" ���
�
���� 
+�
�
�%�
��
�
��������������/
(�
 � ��

$�+�
��
��
��
��"�������

,0��� ������ �
� ��
$	�"�
��
� %&�� ����  ���
�
���� ;����
�
����
�� ��
� ��
�
���� 
	� �
�

��9�EG��
�+����

��	%%�
��
�%&���	
�/�-%$�
 �����	�

 ��
����EG��+��������

�

D
 �����
�"����	�����������7������������$7�*�'��
 ��� �2�)��EG�����(�
�������
�""
��	% ��.

(��
	��"�
������,	""�
�	��>��$.�����������,�$��������

���
������!���
�	-� 	"
� �	 ��
�

��
��"�

�
����%
 ����
�������	-� 	"�&��"	���	�
��+��
�
��

�

�

��������	
������
%�	
��������

>������-%"��� �
�
���*�� ���
��
�$�������	���(�
���% �*��
�
�
�����#	�� �	�
�	�
�	" ��� �

��
�����
	� �� �	�� (�
�����F��EG�(��	

��"	� )�+	
�����
&��������5	
�
�	�
�	" � ��
���

!��0��
�������2�EG��
 
-���� ��!��0��
��
��������-%"��� �
�
���*�� ���
��
�������
�
����

�������� �

��
�
����� ���� ��
� ;	1
	���
� =�
���

� #���	�� 7�  �
�
+	���� >��$)� 6���".

�	����+�� ���
�� !����.�*
 
��.6���"�� �
�� !�
�	�� (�
� 
 	 ��
*��
� �&% �
�
	
"	��
� 	
�

(��
������
�
�6���"�
��/������

 �	1�
�	���
�����5�������/
(�
 � ��

%0�����
��(�
���
���.

 	��

 *  �
� �0

�
� ���� (��	

��"	� �
� ���-%"��� �
�
���*�� ���
��
� ��
����
� ����$��� �

+����
���

�

>� 	�"
� $�� ��
� ��
$�"
�
� ���-%"��� �
�
���*�� ���
��
� �0

�
� 	���� 
���� ��
�	"� ����


	��%�"��
��
�A���
��� ��
 
����
�+����
���

;��� 1����4
�
"���
��
��� �
�

��,���

���	
����
�
�

��,���

"���
��
��� �
����
��,���

��.���
���������
�
����	�

�&��4���!�
#����	�����

��,���


�
������
���
���

���������������
���
��
����

��,���

E�9��	
��

:� :�F9� �� 2@9�999� 2@9�999� :���999� �:��999� E	
�"0
��%	��$����
4	"���	
��,�"$	--�"�

:� :��9� �� :�999�999� :�999�999� 9� :�999�999� =�
���

�#���	��
7�  �
�
+	����>��$�

:� �2F:� ���999�999� 9� ���999�999� ���999�999� 9�

��
�	��5��� �	
��
%�	.

 ��� �����+��������� ��
�
���
 ��(��
��� ��
5��������

2� �:�:� �� �99�999� �99�999� �99�999� �99�999� !�
�	��(�
�
 	 ��
*��
�
�&% �
�
	
"	��
��
�
��� ��.�N�
	
���)�
4�"��"�.,�%�	

.
�N�
	
�����
��!����.
�*
 
��.6���"��

2� �:��� �� �99�999� �99�999� �99�999� �99�999�

2� ��:�� �� �99�999� �99�999� �99�999� �99�999�

2� ��:�� ����999� :�999�999� :�����999� :�922��99� F����99� ��%
 ����
��!����.�*
 
��.
6���"��

2� �@�9� �� :�9�999� :�9�999� :2��999� @��999� ����2���.�;�

�"�����

2� �@�9� :�9�999� .:�9�999� 9� 9� 9� �:9��22��.�>�

����%�
�
�� ��>�

2� �@�9� �� :�9�999� :�9�999� :9��999� @��999� �:@�;	���
%�"
�.�5�����
�"��
?%"	
 ���



�
�

�

�

;��� 1����4
�
"���
��
��� �
�

��,���

���	
����
�
�

��,���

"���
��
��� �
����
��,���

��.���
���������
�
����	�

�&��4���!�
#����	�����

��,���


�
������
���
���

���������������
���
��
����

��,���

E�9��	
��

2� �@�9� ����9�999�
.

����9�999�
9� 9� 9� �����	�
��&����

5	"���

 ��
�

2� �@�9� �� �99�999� �99�999� :@@�999� �F�999� �������"
	��.�5	"���

 ��
�

2� �@�9� �� 299�999� 299�999� �9@�999� �F�999� �F���	�

 ��
�.��2���

2� �@�9� :�999�999�
.

:�999�999�
9� 9� 9�

�:92��	�-.5��
��%�
�.�
>	�"�����

2� �@�9� ��2�999� 9� ��2�999� ��2�999� 9� �	�
 	"�7	�.��
��4	
���.
+����	���
�����.����"
	��

�� 2F�9� 29�999� 29�999� F9�999� 9� F9�999� /
(�
 � ��

%0�����
��
�������� 	��
 ��
-	��

�� 2F�9� �� ��9�999� ��9�999� 9� ��9�999� /
(�
 � ��

%0�����
��
�������� 	�#	
 *  �
�

�� 2F�9� F99�999� .F99�999� 9� 9� 9� /
(�
 � ��

%0�����
���� 	�
6�

 ���B'�
	
$-"	
�
��

:�� @�:9� �� ������ ������ 9� ������
�����

%0�����
������
.
-����	���6��& $�
�>��$.
'����
���$�

:�� @�:9� �9�999� .������� �:�@9�� 9� �:�@9��
�����

%0�����
������
.
-����	���6�

 ���B�
'�
	
$-"	
�
��

:�� @�:9� �� �2�999� �2�999� 9� �2�999�
�����

%0�����
���	
��
.
-����	���E�6�
#�����
��
�
�

0)!�)0!���� +)*!���� 0+!�()!���� 0(!�/0!���� *! +�!)���

�

�

�

>��� /
(�
 � ��

&���
��� �
� ���� ��� (��"����
��
� #	�� �	�
�	�
�	" 
-"	
� 	
��-	

 �
�

�
(�
 �(�
�;	1
	���
�
�
����
�<�+��"���
�E��"%�
	
$�	�
�	" �
������%&� ��

�

?"	
�
�
.
�	 �
���
�
,	�
�	" 
.
%�"��<	���


?"	
�
�
.
�	 �
���
�
$+�� �
�

,	�
�	" 
.
%�"��<	���


?"	
�
�
.
�	 �
���
�

���  �
�
,	�
�	" 
.
%�"��<	���


?"	
�
�
.
�	 �
�����
+�� ���
�

,	�
�	" 
.
%�"��<	���

�9�� �9�2 �9�@ �9���%%�

���,	�
�	" 
<	����9:� �9�999 �9�999 @����9
���,	�
�	" 
<	����9:� �F9�999 �2��99 :��999
���,	�
�	" 
<	����9�9 :�:2F��99 :�:����99 9
���,	�
�	" 
<	����9�: �@�92��999 :��::9�999 :��:�9�999

3�

� �0!5)5!0��  )!*  ! ��  )! )(!00� �

��
	� �� �	������/
(�
 � ��

����� �
���
��$�

"�
������� ���
������� ��$���D�
���"��
�� 2�2:��299 ��:�:99 :�F���9

���-%"��� �
�
���*�� ���
��


��������:���
��:�#���@�����,���

=������	
��������������
��������	
������
%�	
��������.��������	
���	��%�����&���������"����	������

�
�G



�
�

�

�

#��������"����	�����������7������������
%
��4��
�

/

��
	� � (����
��� � 
���� ���� 
��	 �(�� 6	"��� ���� !�
.� �
�� ��
$	�"�
��
� 	�
� /
(�
 � ��

.

 * ����� � ��� :��2��EG� 	�%� F��:F�EG�� >��� ��
$	�"�
��
� $��� E�"��
�� (�
� /
(�
 � ��

����� �
�

(����
���
� 
���� ����
&���� ���� 5	
�
�	�
�	" � ��� �99�EG� 	�%� ��F�9�EG)� 
�� �	

� 
���� ����

/
(�
 � ��

����� �� "	� � ?"	
� ��� 6	"��� ��� ���� 2��29�EG� ���0��
� +����
�� D
 ���

5��&��
��� ���
�� ���� 	�
� ���� ,	�
�	" 
(��<	��� &��� �	��
�
� ����� ���*�� ���
��
� �
 �

<������ 	 
*��"������
��!��0��
������ /
(�
 � ��

����� ��$���2:�:���9�:�����)���;����G�	�%�

����@�)��;����G�$����+	� �
��

�

/�� 5	
�
�	�
�	" � +	�� 
���� ��
�� "����	����� ���� ;������� .��� �����
��� ����

��L����
%
����	������ ��� ,�� (�� :�@2��EG� (����
���
�� ��%���
�� ���� ���
��"��� ���
��
� ����

��
� ����
 "����
� �
�� 	�1������
 "����
� !�
.� �
�� ��
$	�"�
��
� ����� � 
���� �
 ��� !�
��.

$����
������(����
��� �
�E�"��
�
"��
 �
��%&��/
(�
 � ��

����� ��
 	  ��

�
���
�$�
* $"������

5��	�%�	
���S���� * 
����� �
� ���,��(��@�2@��EG��>���5�
 	
��������S���� * 
����� ��+�����	�� �

$��� 2:�:���9�9� �
 ��� 5��&��
��� ���
�� ��
��� ���
������
�� $+�
���
� ��
� /
(�
 � ��

.� �
��

��S���� * 
����� �
� $��� "� $ �
� 5�"	
$
 ��� 	�� 2:�:���9�9� (�
� ���� 2)��;����G� 
�+��� ����

&��� �	��
�
�,	�
�	" 
���*�� ���
��
�(��	�

��� "�������������:)��;����G�"����
��

�

�

�

�

@
�
�:

9
:

@
�
��

�
9

@
�
��

�
�

@
@
��

�
:

@
2
�@

�
�

@
:
�@

F
�

@
9
�@

@
�

2
�
��

�
�

2
�
��

�
�

@
9
�F

F
@

@
�
��

2
F

F
:
��

2
2

F
F
�2

�
@

F
F
�9

@
:

F
:
�9

@
� �
9
�:

@
@

@
�
�9

:
9

2
�
��

9
� �
F
�2

�
�

�
�
��

�
:

:
�
�:

�
2

�
:
��

9
�

9

:9�999

�9�999

29�999

@9�999

�9�999

F9�999

�9�999

�9�999

�9�999

��  �� � �� * �� 5 �� 0 �� ( �� / �� ) �� + ���� ��� 

� ;,��

K�.��
�
����� ������L����
%
�4����
�
�<�+��"
�$���8	���
�
��T��9�:�U�(��	�

��� "����

/
(�
 � ��

����� �

��S���� * 
����� �



�
�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

6 	
��5���

�
,	�
�	" 
(��<	��

���	�

��� "������
6 	
�

$��5���

���
�
,	�
�	" 
<	���


���	�

��� "������
6 	
�

$���!
�����
�
,	�
�	" 
<	���


9:�9:��9�9 9:�9:��9�: 2:�:���9�:

: �
"����
 9 9 9

�
�����
�"������ �
�	�
������ 	�%
	���
�%&��
/
(�
 � ��
�


2����@��@9 @9�FF2�FF: @���2F�@��

2
�����
�"������ �
�	�
������ 	�%
	���
�$���
��S���� * 

������
�

�����:�999 :��:�2�999 �:��9��:��

@
�����
�"������ �
�	�
�����*
��
)�����

����� 	�%
	���
�+�� 
��	% "�����"���������
@� 9 9 9

0 3�

�����������
�����	
�� ( ! /0!05� 0)!)*(!(( / ! 50!(��

=������	

���������3
�������������
�����	
�������%	����	�������%���

"%���
#��

�� 
��������@����
����#���@����,���

�
�G

6	"�������
����
 "����
��
��

	�1������
 "����
�
!�
.��
��

��
$	�"�
��


�������
��:�6	 $�:�

?�
 �
�'��2�

���,���

�B�
-"	
�*1����

E�"��
�

�������
��:�6	 $�:�

?�
 �
�'�2F�

���,���

U
5� �	�

: ���,	�
�	" 
(��<	����" ��%�
 ��
 �"" ���8	���
	�
��"�

� �9:F ���:��9�F ��9����:� F�@�@�:9�
� @��,	�
�	" 
(��<	����" ��%�
 ��
 �"" ���8	���
	�
��"�

� �9:� ���:��:�� �:2��F2 ��992�@�F
2 2��,	�
�	" 
(��<	����" ��%�
 ��
 �"" ���8	���
	�
��"�

� �9:� :2��:��F:� 2�2�@�@9� :9�2@2��::
@ ���,	�
�	" 
(��<	����" ��%�
 ��
 �"" ���8	���
	�
��"�

� �9:� ����2�F:2 ����:���2 ��F�:��@9
� :��,	�
�	" 
(��<	����7���
�
�
�����
�
� �9�9 @�������9 ��@���@@: ���@��@:9
F ,	�
�	" 
<	�����

	 $� �9�: .:�������� ��F�9�999 .@��9�����
� =+�
���

������"%���#���:���
�F� ��������9�
� :��,	�
�	" 
%�"��<	����?"	
�
�� �9�� .��::9��F9 2�:@9�999 .:����9��F9
� ���,	�
�	" 
%�"��<	����?"	
�
�� �9�2 .��:�9�9�� 2��99�999 .:��2�9�9��
:9 2��,	�
�	" 
%�"��<	����?"	
�
�� �9�@ .��2:��@�F 2��29�999 .::��@��@�F
  3�

� �(!0(�!0(/

=������	
����������=����:B�
�����4�����
�7�����	���	��
���&!��������7��������	����

"%���
#��

8	�� 8	��

�
�G



�
�

�

�

�
�

�

�

5!�7����������������
���
�

�

/�� (��"����
��
� #	�� �	�
�	�
�	" � +����
� 	���� ���� ?"	
+�� �� ��
� '�
	
$-"	
�
�
.

$�� �	���
�&���-�&% ��
��M�
�+�� �+�
�
 "��������*
����
��
�(��"*

"�����	"��"����	��
�
��M�

�
� �	
� =	�"�
+���� ��
��	���� � �� >	
	��� +&���
� 
���� ���� 8	���
�����
�

�� ��� !����
�
.

�	�
�	" �����
&������
���
������
�?���
�
�
��
���
�8	���
��9������:9)�9�;����G)��9�2����

:9)2@�;����G� �
�� �9�@� ��� :9)���;����G� (��
��"��� ��
)� 
�� �	

� 
	��� ��
� ���$�� ���
�

��

 
�

�
��
�	""�
������'�
	
$-"	
�
�
<	���
������"�����'��"�� �*���$����+	� �
�
�
���>���

(��	�

��� "����� #��	�%
	���� (�
� ��S���� * 
����� �
� +&���� 
���� �
� ��
� ����� 8	���
� ���

�

��
	� � 29)�:�;����G� ���0��
�� /�� 5������� ���� /
(�
 � ��

����� �� +*��� ���� #�  �.

#��(��
���"��
�����'�
	
$-"	
�
�
$�� �	������2)�F�;����G��0����	"
���
����	
��
����
��

!�
�� �� 	�""��� �� '�� 
�������
�� 	""��� ,	�
�	" 
	

* $�� ��
� 8	���
� �9��� �
�� ���� �����

'�"��<	������%�"� ��
��&�$�����7	���
�����,	�
�	" 
-"	
�
��%&���	
�8	����9����

�

�

� �

!����
�

��
��
�

,	�
�	" 
.
(��(��<	���


7���
�
�
.
�����
�
�

��
�
,	�
�	" 
.
(��<	���


�

* $��
��
�

,	�
�	" 
.
<	���


?"	
�
�
.
�	 �
���
�
,	�
�	" 
.
%�"��<	���


?"	
�
�
.
�	 �
���
�
$+�� �
�

,	�
�	" 
.
%�"��<	���


?"	
�
�
.
�	 �
���
�

���  �
�
,	�
�	" 
.
%�"��<	���


�9:� �9�9 �9�: �9�� �9�2 �9�@

����2�F:2 @�������9 .:�������� .��::9��F9 .��:�9�9�� .��2:��@�F

�
��
$	�"�
��
�$���-"	
�*1���
�E�"��
��(�
�
����� 
���
����� �
�/
(�
 � ��

����� �
�
�������
��:�6	 $�:�?�
 �
�'�2F����,���

����:���2 ��@���@@: ��F�9�999 ������999 ���9F�999 ��F29�999

2
;�
��
  �"��
��(�
���S���� * 
����� �
����
7	���
�����E��"
	����	�������
	"�
�
!
 
���"��
�
%�
�
���!'.7?�

:��@:��:@ :��@:��:@ :��@:��:@ :��@:��:@ :��@:��:@ :��@:��:@

5 6&���	����

� 0!)5�!(�( /�/! +( �(!*0�!��� � *!/�(!5/5 � *!((/!�5* � �!/)*!/��

�

��
$	�"�
��
�$���-"	
�*1���
�E�"��
��(�
�
��-"	
 �
)�	����
����
��� ���
����� �
�
/
(�
 � ��

����� �
�
�������
��:�6	 $�:�?�
 �
�'�2F����,���

9 2���999 @�@�999 F99�999

( 0!)5�!(�( /�/! +( �(!*0�!��� � 5!�+ !5/5 � 5! ( !�5* � *!*)*!/��

8	�����9�:�.��9�@K����
� 8	����9�9�.�5� �	��:��:�2�999�G

!�
$	�"�
�
.��
����
$	�"�
�
	� �


�
�G

6 	
����������� ��$�����S���� * 

������
�

	�$&�"���

!
�%*""��������� �

	�$&�"���

N������7��������
��N�$6�������������-�	���@����'

��������������	
������
��������	���	�������	����������	

�������	���	���	���������	����	����	�����	����������	

�������6	"�����������
 "����
��
��	�1������
 "����

!�
.��
����
$	�"�
��

�������
��:�6	 $�:�?�
 �
�'��2����,���

��������������	


������
��������	���	

�������	����������	�������

	�$&�"���

=������	
�����2���
�������������������������
�����%	��4��

$2����	������������!�N�������7��������
��NO�"�������	�7�����	���	��
'

"%���
#��

:



�
�

�

�

0!�7���
�

�

>��� (��"����
��� #	�� �	�
�	�
�	" � �
 � ��-�*� � ������ �0����� ��%+�
��
��
� �
� ��
� .� 	�
�

6��� ���
�����
�
�.�%������
 ��� �
����
 �
��
�����6�$�	".��
��8���
���"%���
�����5�������

����E	��
��
���� �
��
�%&����
�������
� $"���������	��
�(�
�5�
���
���	
��%&���
�$��
 � ���


 ����
��
� 6 	
�	��
� �
�� �	�� � ������ �0����
� ��%+�
��
��
� �
� ��
� ��
$�"
�
�

,�"%�"��
 �
��
��� ��	

�(�
���
+����
��
�%&����
�����
�	�
�	" ��>	
�	��9:�9���9�:��
���	% �

�� �� �
�� ��E	.=���
% 
��
� $� 
 �"" � ���� E�*���� ���� ��
��� 	��
��
���� �
��
� �
�� ��
�

�	
�����
� (��� +�� ���� ���1�� %�
	
$��""�� ,��	�
%������
��
�� ��%���
�� ���� 
���� %��"�
��
�

7	���
(����
�	��
��$���'�
 "���
����
�E�*���	
 ��"
�	
���
�6	����
 �
�������
��� 	��
.


 *  �
��
 ����$�� �
����
��� ��	"��"����	��+���
��������"	�%�
��
�=�+�
��
��
�	
�����E�*����

����� 	.5��������
���
������
��
�8	���
��
 +����"
�+����
���

�

?	�	""�"� �&

�
� 
� +�
����� /
(�
 � ��

.� �
�� D
 ���	" �
�
�	1
	���
� $��� !��	" � ��
�

����
�
%�	
 ��� ��(���0��

� �6���"�
)� E��
�	""�
)� ����

 �	1�
)� ��
�	�� ���� 5��� �	
�.

�
%�	
 ��� ����������
�����
��
��+�� ���%�� ��%&�� �+����
��

�

���������+�� 
��	% "����
�'�"��
�����L���
	.?	
������+����
���
�����
��
���
������
��
�

8	���
� 
�+��"� 	�%� ���� !�

	���

�� �� �6 ���+�� K� 6 ������

	���
)� '�
	
$	�
�"������ 	"
�

	���� 	�%� ���� ��
�	��

�� �� �,N���
���
$�- �)� /
%�� ��


��� $)� �&% �
�
	
"	��
� %&��

6���"�
����"	
 �
���

�

>	
�����
��"	��	�%�����
)�+�"���
�����+�
�
 "�����!�

	���S��""����
�����
�
��	�
 �"" )�

�
 � 
 	��� (�
� ���� !
 +���"�
�� ��
� 6 ����	�%�����

� �
�� �	�� � (�
� ���� ��
	� +�� .


��	% "����
�!
 +���"�
��	��*
�����!�
��E��
�+�
����
�����=�

-�"� ����"��� �������
���
	���

+���(�������
������ ��
 	
��$�������
�"	 �
 �
���
 �
��
������

�

#	���	""������	

���������
���
��
��9:2��� ���
�����
 �
�7&��%&���
��������S���� * 
����� ��

����

�
�
� ��

�"������
�
���
� 	�� ���� 8	��� �9�:� 
��� � +�� ��� %�� 
� $�
�� >��� ����� .

(��
���"��
��+����������%������
 ��� �����
 �
��
�+������
 � ���$�
����
)��	
����$$�� ���

(���	
��
�� ��"	
$��""�� !���
�	-� 	"� +������ 	�%����	��� � +����
� �
�� 
 	  ��

�
� ��
� 
��� �

������!���
�	-� 	"������� ���'��"�� �	��	�
$�+��
�
�
��
��

�

>��� �
 
������
��� '�	��� +���� 
��
)� ��� ���� �����
�
� ��
�� 	�%�	��
	�*S�	 �� '�
	
$.

	�

 	  �
�� ���	" �
�� >��� ���%	

�
�
������ 
��%� ���,�� �	 � 	�%� ���� �"	��� (�
� ����
"	
�.

-%*"$�
���
� �����
�
� �
 
������
)� �	

� ���� 7���"�
��
� $��� �����
	"�
� '�
	
$.

	�
�"������
��������$�� ���
�'	

�
����
��	
��
%�
	
$	�
�"����
��
� $�
�(��%	

�
�
+������


�
��� #	��� �� �� @�� ��
�� F� ���� �	
��
(��%	

�
�� �	 � �	
� �	
�� ��
� �����
�
� ���� $���

!�%&""�
�� ������ ����
�
� �
�� ���� &��� �	��
�
� ��%�	��
� ��%�����"����
� ;�  �"� ��� 4���� ��
�



�
�

�

�

�	
 �
.��
��'�
	
$	�
�"����
�$��
�����
��>��
��5�
 ����
��%����� �(����	
�)�
��������,)�

���� ���� ��%
 �""�
�� ��
� �����
	"�
� '�
	
$	�
�"����
� (��%	���

���� "����� ;�
��
 .

	
%������
��
� ��
$��	" �
�� >��
�� (��%	���

���� "����
� ;�
��
 	
%������
��
� ���
�	" �
)�

�	

� 
���� �	
� �	
�� ��
� 5�"�� (�
� ���� ,0��� ���� $��� �����
	"�
� ��%�	��
��%&""�
��

��%�����"����
��O	�*S�	 �
P��'�
	
$��  �"��	���
���

����%���
����
�(�""
 *
����
�'��"�

�

��
�
� 5��	�%
����  "�
�
(��%	���

� +	�� ��
� �����
�
� ������ ��
� �����
	"�
� '�
	
$.

	�
�"����� ���� 8	���� �9:@� �
�� �9:�� ��
�� 	�%�	��
	�*S�	 �� '�
	
$	�

 	  �
�� 
��� �

��+*��"��
 � �� 6-* �
 �

� $��� 9:�9:��9�2� ��

� �	
� �	
�� ����$�� ��
�� �
 
-�����
���

#������"�
�� ��%%�
���

�

�

#	��� ��:�� ���,��� �
 � ���� ,	�
�	" � �
� ���� ?"	
�
�� 	�
���"����
)� +�

� ���� !����
�
.

�	�
�	" � 	�
���"����
� �
 � �
�� ��� '�
	
$�	�
�	" � ���� 6	"��� ���� ����
 "����
� �
�� 	�1��.

����
 "����
� !�
.� �
�� ��
$	�"�
��
� 	�
����� )� ��� ���� ��
$	�"�
��
� $��� -"	
�*1���
�

E�"��
�� (�
� /
(�
 � ��

����� �
� $�� �����
�� 5����� ��� ����
� ��%&"" � ���� 
�
����� (��"����
���

#	�� �	�
�	�
�	" � 
��� )� 
�� �	

� ���� ����	��
���������	� �
� ���� ?"	
�
�� ���	
� ������	
�

+������



���� �



Ergebnis- und Finanzhaushalt

Rhein-Lahn-Kreis

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Plan 2022 neu Plan 2023 neu Plan 2024 neu

E 1 Steuern und ähnliche Abgaben 100.087 95.000 95.000 95.000 95.000 95.000 95.000

E 2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige Transfererträge

142.943.125 151.890.789 151.910.102 156.812.589 154.279.453 156.958.712 158.586.420

E 3 Erträge der sozialen Sicherung 49.994.945 48.366.801 49.376.949 51.657.375 51.409.111 51.876.021 52.506.056

E 4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 5.601.670 5.499.900 5.492.262 5.441.262 5.553.162 5.577.062 5.600.062

E 5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 178.560 142.066 159.866 159.866 159.926 146.036 146.036

E 6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 5.361.994 5.428.863 5.485.781 8.426.433 5.369.898 5.493.327 5.578.345

E 7 Sonstige laufende Erträge 1.341.076 1.573.062 763.250 763.250 929.740 813.750 688.260

E 8 Summer der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

205.521.457 212.996.481 213.283.210 223.355.775 217.796.290 220.959.908 223.200.179

E 9 Personal- und
Versorgungsaufwendungen

29.838.276 34.500.596 32.776.118 34.328.024 33.573.536 34.095.698 34.669.171

E 10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen

22.799.750 27.545.266 28.814.996 29.210.525 28.325.429 27.688.029 25.353.049

E 11 Abschreibungen 6.761.096 7.297.250 7.637.520 7.637.520 8.023.340 8.209.640 8.467.340

E 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

41.867.419 46.791.040 47.111.400 52.147.700 54.461.700 55.833.500 56.734.500

E 13 Aufwendungen der sozialen Sicherung 92.927.970 92.758.080 94.096.556 102.266.556 103.876.335 105.887.940 108.091.105

E 14 Sonstige laufende Aufwendungen 3.962.288 3.111.191 3.626.028 4.913.758 3.634.518 3.563.938 3.621.108

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen
aus Verwaltungstätigkeit

198.156.799 212.003.423 214.062.618 230.504.083 231.894.858 235.278.745 236.936.273

E 16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit

7.364.658 993.058 -779.408 -7.148.308 -14.098.568 -14.318.837 -13.736.094

E 17 Zinserträge und sonstige Finanzerträge 261.643 230.000 255.000 255.000 241.488 241.488 241.488

E 18 Zinsaufwendungen und sonstige
Finanzaufwendungen

1.265.974 1.150.000 957.000 772.000 1.120.000 1.145.000 1.161.000

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen

-1.004.331 -920.000 -702.000 -517.000 -878.512 -903.512 -919.512

E 20 Ordentliches Ergebnis 6.360.327 73.058 -1.481.408 -7.665.308 -14.977.080 -15.222.349 -14.655.606

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0 0

E 22 Saldo aus internen
Leistungsbeziehungen

0 0 0 0 0 0 0

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss /
Jahresfehlbetrag)

6.360.327 73.058 -1.481.408 -7.665.308 -14.977.080 -15.222.349 -14.655.606

F 23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

9.953.613 5.638.088 4.285.112 -1.858.788 -9.110.260 -9.120.029 -8.312.486

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

1.506.778 4.501.980 13.026.700 14.517.658 23.464.500 21.879.000 21.242.500

F 25 Einzahlungen aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

0 25.000 550.000 550.000 1.810.000 1.810.000 1.800.000

F 26 Sonstige Investitionseinzahlungen 3.631.956 30.000 0 300.000 0 0 0

F 27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

5.138.734 4.556.980 13.576.700 15.367.658 25.274.500 23.689.000 23.042.500

F 28 Auszahlungen für immaterielle
Vermögensgegenstände

4.142.613 2.453.203 8.281.900 7.113.354 20.365.950 19.329.250 18.898.050

(Verpflichtungsermächtigungen) (18.223.000) (17.110.000) (18.120.000)

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 6.044.712 5.196.970 13.347.700 14.432.958 11.785.060 7.391.060 6.648.560

(Verpflichtungsermächtigungen) (5.815.000)

F 30 Auszahlungen für Finanzanlagen 0 0 0 37.500 0 0 0

F 31 Sonstige Investitionsauszahlungen 0 2.000 0 0 0 0 0

F 32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

10.187.325 7.652.173 21.629.600 21.583.812 32.151.010 26.720.310 25.546.610

(Verpflichtungsermächtigungen) (24.038.000) (17.110.000) (18.120.000)

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

-5.048.591 -3.095.193 -8.052.900 -6.216.154 -6.876.510 -3.031.310 -2.504.110

(Verpflichtungsermächtigungen) (-24.038.000) (-17.110.000) (-18.120.000)

F 34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag 4.905.022 2.542.895 -3.767.788 -8.074.942 -15.986.770 -12.151.339 -10.816.596

(Verpflichtungsermächtigungen) (-24.038.000) (-17.110.000) (-18.120.000)



Ergebnis- und Finanzhaushalt

Rhein-Lahn-Kreis

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Plan 2022 neu Plan 2023 neu Plan 2024 neu

F 35 Aufnahme von Investitionskrediten 3.410.000 3.095.193 8.052.900 6.379.654 6.876.510 3.031.310 2.504.110

F 36 Tilgung von Investitionskrediten 3.881.773 2.440.000 2.850.000 2.650.000 3.140.000 3.200.000 3.230.000

F 37 Saldo der Ein-und Auszahlungen aus
Investitionskrediten

-471.773 655.193 5.202.900 3.729.654 3.736.510 -168.690 -725.890

F 38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne
durchlaufende Gelder)

0 0 0 0 0 0 0

F 39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Krediten zur Liquiditätssicherung

-4.046.000 -3.198.088 -1.435.112 4.345.288 12.250.260 12.320.029 11.542.486

F 40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

-4.517.773 -2.542.895 3.767.788 8.074.942 15.986.770 12.151.339 10.816.596

F 41 Saldo der durchlaufenden Gelder 143.764 0 0 0 0 0 0

F 42 Verwendung Finanzmittelüberschuss /
Deckung Finanzmittelfehlbetrag

-4.374.009 -2.542.895 3.767.788 8.074.942 15.986.770 12.151.339 10.816.596

F 43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder)

143.764 0 0 0 0 0 0

F 44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt 6.071.840 3.198.088 1.435.112 -4.508.788 -12.250.260 -12.320.029 -11.542.486



�
�
�
��
�
�
��
�
�
	

�
�
�
��
�
��


�

��
��
�
�
	

�
�
�
�
�
�
�
��
�
�	
�
�
�
��
�
��
�
�
�
	
�
	
�
��
�
��

	
��
�	
�
	
�

�
�

�
��
	
�
�
�
�
�

�
�
�
	
�
�
	

�
��
�
�
	

�
��
�
�
�

�
	
�
�
��
��
�
�
�

�
	
�
�
��
��
�
�
�

�

�
�
�
�

�
	
�
�
��
��
�
�
�

	
�
�

�
��
	
��
�
�
�

�
��
	
��
�
�
�

�
��
	
��
�
�
�


	
��


	
��


	
��


	
��


	
��


	
��


	
��



�

��
��
�
�
	

�
�
�
�
�
�
�
��
��
��
��
� 
!
�"
��
�
�
��
�
	
�
��
��
�

��
#�
�
�
#�
$
�

��
#%
�
�
#�
$
&

��
#�
�
'
#%
%
&

��
#�
�
'
#�
�
&

��
#�
�
$
#�
�
�

��
#�
$
'
#%
�
%

��
#�
�
�
#�
�
�



�

��
��
�
�
	

�
�
�
�
�
�
�
��
��
��
��
�(
�
	
��
�
��
��
�
�)
�
��
�
	
�
*�
+
�
��
�
�*
�+
�
,
-

��
#�
�
�
#'
�
�

��
#�
�
�
#�
�
�

��
#�
%
�
#%
�
'

��
#$
�
�
#$
$
&

��
#&
�
�
#�
&
�

��
#$
�
'
#$
�
&

��
#$
$
�
#�
�
'



�

��
��
�
�
	

�
�
�
�
�
�
�
��
��
��
��
�(
�
	
��
�
��
�
�.
��
	
�
�
�!
�
/
�
��
�
	
�
�.
�
�
0
�
�
�
1
�
	
�
�
�
1
�
	
�

��
�
#%
�
�
#�
�
�

��
�
#�
�
�
#%
�
$

��
�
#&
%
%
#�
�
�

��
�
#�
�
�
#�
�
�

��
&
#$
�
�
#$
�
�

��
�
#%
%
�
#'
$
$

��
�
#�
�
�
#�
'
�



�

��
��
�
�
	

�
�
�
�
�
�
�
��
��
��
��
�2
�
�
�
��
�
1
�*
�(
�
	
��
�
��
� 
�
3
�
�
��
�
��
���

��
&
�
#�
$
�

��
�
�
#$
&
�

��
�
$
#�
�
�

��
�
$
#�
�
�

��
�
'
#�
�
�

��
&
'
#&
�
�

��
$
%
#�
�
�



�

��
��
�
�
	

�
�
�
�
�
�
�
��
��
�&
��
�-

�
�
�
��
�

�
*�
4
��
	
�
	
�
��
	
�
��
�
�/
�
�
�

�&
#�
�
$
#�
�
�

�$
#'
�
�
#�
�
�

��
#%
&
�
#&
$
�

��
#�
�
'
#�
$
�

��
�
#%
%
�
#�
�
'

��
�
#%
$
'
#&
�
�

��
�
#�
&
�
#�
�
�



�

��
��
�
�
	

�
�
�
�
�
�
�
��
��
�$
��
�-
"
�

�
��
�

��
�
#�
�
�
#�
%
�

��
�
#'
�
�
#�
'
�

��
�
#�
�
�
#�
�
'

��
�
#�
�
�
#�
'
%

��
&
#&
�
$
#&
%
�

��
$
#�
�
$
#$
�
�

��
'
#�
&
'
#�
&
'



�

��
��
�
�
	

�
�
�
�
�
�
�
��
��
�'
��
��
�
�
�
	
�
��
	
�
�5
�
1

�

�

��
&
#�
�
�
#�
�
�

��
�
#�
�
�
#%
�
�

��
�
#&
%
�
#&
�
$

��
$
#$
�
%
#�
&
�

�&
�
#$
%
'
#�
�
�

�&
�
#�
�
�
#�
&
�

�&
�
#&
�
�
#�
�
�



�

��
��
�
�
	

�
�
�
�
�
�
�
��
��
�%
��
�.
�
�
�
	
�
�
�

�
�
)
�
�
�
	

�
$
�
#$
$
�

&
�
'
#%
�
�

%
$
#'
�
�

�
�
'
#�
&
$

�
�
�
#$
&
%

�
�
'
#'
'
�

'
�
#�
%
$



�

��
��
�
�
	

�
�
�
�
�
�
�
��
��
��
��
� 
�
�
�
	
��
	
�
�6
1
)
�
��

��
#�
�
$
#�
�
�

��
#�
�
�
#'
'
�

��
#�
�
�
#�
�
�

��
#�
'
�
#�
�
�

��
#�
�
�
#�
$
%

��
#�
$
&
#$
�
�

��
#&
�
�
#%
'
�



�

��
��
�
�
	

�
�
�
�
�
�
�
��
��
�
��
��
�
��
�

	
0
�)
�
�
�
	
*�
�
�
	
�
)

�
��
�
�
�
7�

��
#�
�
$
#&
�
�

��
#$
�
%
#�
�
&

��
#'
�
�
#�
�
'

��
#'
�
�
#�
�
'

��
#'
&
�
#�
�
�

��
#'
%
'
#&
�
�

��
#%
�
&
#'
$
�



�

��
��
�
�
	

�
�
�
�
�
�
�
��
��
�
��
�2
�
�
�
	
�
	
�
�
��
�
	
�
�.
�
1
�

	
�
�
8
�!
7�
	
�
�
�
1
�

��
�
&
#�
�
�

��
�
%
#�
�
�

��
�
�
#�
�
�

��
�
�
#�
�
�

��
�
�
#&
&
�

��
�
%
#�
�
�

��
�
&
#�
�
�



�

��
��
�
�
	

�
�
�
�
�
�
�
��
��
�
��
�5

	
�
	
�
�
	
*�
+
"
1
1
�
	
�
��
�
��
	
�
�-
8
"
��

�$
�
�
#�
�
�

�&
�
'
#�
�
�

�$
�
'
#$
�
'

�$
�
$
#�
$
�

�$
�
�
#'
�
&

�$
�
'
#&
�
%

�'
�
&
#�
�
$



�

��
��
�
�
	

�
�
�
�
�
�
�
��
��
�
��
�(
�
	
��
�
��
�5

	
�
	
�
��

�
��
	
�
�
	

�
�
#&
&
�
#�
�
�

�
�
�
#%
�
�
#�
&
'

�
�
$
#�
�
�
#$
�
&

�
�
$
#�
�
�
#'
%
&

�
�
$
#%
&
&
#$
'
�

�
�
%
#�
�
'
#%
�
�

�
�
�
#�
'
�
#�
%
%

�
�
��
�
��
�
�
�
�	


�
�
	


�
�

�
��
�
	
�
�
�
�
�

�
��
�
�
��
�
�

�
�
��
�
�

��
��
�
�
��
�
�

��
��
�
�
��
�
�

��
�
��
�
�
��
�
�

��
�
��
�
�
��
�
�

��
�
��
�
�
��
�
�

5

	
�
	
�
1

�
��
�!
�
�
��
�
�
!
�
�
�
9�
��
7�
�
��
�
�
�
�7
�
��
�
��


�

�7

	
�
	
�
�
�
�
�
�
�
��
�

�
��
�
�
	

�
��
�
�
�

�
	
�
�
��
��
�
�
�

�
	
�
�
��
��
�
�
�

�

�
�
�
�

�
	
�
�
��
��
�
�
�

	
�
�

�
��
	
��
�
�
�

�
��
	
��
�
�
�

�
��
	
��
�
�
�


	
��


	
��


	
��


	
��


	
��


	
��


	
��



�

�7

	
�
	
�
�
�
�
�
�
�
��
��
��
��
� 
!
�"
��
�
�
��
�
	
�
��
��
�

��
#'
�
�
#'
$
�

��
#$
�
&
#$
�
$

��
#$
�
�
#�
�
�

��
#�
�
�
#�
�
�

��
#�
�
�
#�
�
�

��
#%
'
�
#&
'
�

��
#�
�
�
#'
&
&



�

�7

	
�
	
�
�
�
�
�
�
�
��
��
��
��
�(
�
	
��
�
��
��
�
�)
�
��
�
	
�
*�
+
�
��
�
�*
�+
�
,
-

�$
%
$
#�
'
'

��
#�
�
�
#$
&
$

�%
�
�
#�
�
�

��
#�
'
%
#�
�
�

��
#�
�
�
#&
�
�

��
#�
�
�
#�
�
�

��
#�
�
�
#�
'
�



�

�7

	
�
	
�
�
�
�
�
�
�
��
��
��
��
�(
�
	
��
�
��
�
�.
��
	
�
�
�!
�
/
�
��
�
	
�
�.
�
�
0
�
�
�
1
�
	
�
�
�
1
�
	
�

��
�
#�
�
%
#�
�
�

��
�
#�
�
�
#&
&
�

��
'
#�
�
�
#$
'
$

��
$
#%
�
�
#%
�
�

��
'
#�
�
%
#%
�
&

��
�
#�
�
'
#�
'
�

��
�
#�
�
�
#�
'
�



�

�7

	
�
	
�
�
�
�
�
�
�
��
��
��
��
�2
�
�
�
��
�
1
�*
�(
�
	
��
�
��
� 
�
3
�
�
��
�
��
���

��
�
�
#'
'
�

��
$
'
#&
�
$

��
%
�
#�
%
$

��
%
�
#�
%
$

��
%
%
#'
%
�

��
�
'
#%
�
�

��
�
'
#�
$
�



�

�7

	
�
	
�
�
�
�
�
�
�
��
��
�&
��
�-

�
�
�
��
�

�
*�
4
��
	
�
	
�
��
	
�
��
�
�/
�
�
�

�&
#�
�
�
#'
�
�

�$
#%
$
�
#�
�
'

��
#�
�
�
#&
�
�

��
#�
�
'
#�
�
�

��
�
#�
'
�
#�
�
&

��
�
#�
&
�
#�
�
�

��
�
#&
�
�
#�
%
&



�

�7

	
�
	
�
�
�
�
�
�
�
��
��
�$
��
�-
"
�

�
��
�

��
�
#�
%
'
#�
�
�

��
�
#�
'
$
#�
&
�

��
�
#&
$
&
#&
%
�

��
�
#%
�
$
#�
�
�

��
&
#�
$
'
#�
�
�

��
&
#�
$
�
#$
$
�

��
$
#%
�
�
#'
�
�



�

�7

	
�
	
�
�
�
�
�
�
�
��
��
�'
��
��
�
�
�
	
�
��
	
�
�5
�
1

�

�

��
'
#�
�
�
#�
�
�

��
�
#�
&
�
#�
�
�

��
�
#$
�
%
#�
$
�

��
$
#$
&
$
#�
�
'

�&
�
#'
�
�
#'
�
$

�&
�
#�
�
�
#&
�
�

�&
�
#�
�
�
#'
�
�



�

�7

	
�
	
�
�
�
�
�
�
�
��
��
�%
��
�.
�
�
�
	
�
�
�

�
�
)
�
�
�
	

$
�
�
#&
&
%

$
$
�
#'
�
'

�
�
&
#�
�
%

&
$
$
#�
�
&

�
�
�
#�
%
�

�
'
'
#�
�
%

�
�
�
#�
�
%



�

�7

	
�
	
�
�
�
�
�
�
�
��
��
��
��
� 
�
�
�
	
��
	
�
�6
1
)
�
��

��
#�
�
%
#&
�
�

��
#%
&
$
#�
�
$

��
#�
�
�
#�
�
%

��
#�
'
�
#�
�
%

��
#�
$
�
#&
�
�

��
#�
%
�
#�
�
$

��
#�
�
�
#&
&
�



�

�7

	
�
	
�
�
�
�
�
�
�
��
��
�
��
��
�
��
�

	
0
�)
�
�
�
	
*�
�
�
	
�
)

�
��
�
�
�
7�

��
#�
&
�
#�
�
$

��
#�
'
�
#&
�
�

��
#&
$
�
#$
'
�

��
#&
$
�
#$
'
�

��
#&
%
'
#%
$
&

��
#$
�
�
#�
�
'

��
#$
&
$
#'
�
�



�

�7

	
�
	
�
�
�
�
�
�
�
��
��
�
��
�2
�
�
�
	
�
	
�
�
��
�
	
�
�.
�
1
�

	
�
�
8
�!
7�
	
�
�
�
1
�

��
�
&
#�
�
�

��
�
�
#�
�
�

��
&
�
#'
�
�

��
&
�
#'
�
�

��
&
�
#'
�
$

��
&
'
#%
&
�

��
$
�
#�
�
�



�

�7

	
�
	
�
�
�
�
�
�
�
��
��
�
��
�5

	
�
	
�
�
	
*�
+
"
1
1
�
	
�
��
�
��
	
�
�-
8
"
��

��
�
&
#$
'
%

��
�
'
#�
�
'

��
%
�
#'
�
�

��
�
�
#'
'
&

�&
�
$
#&
%
�

��
�
'
#$
'
�

��
'
�
#'
�
�



�

�7

	
�
	
�
�
�
�
�
�
�
��
��
�
��
�(
�
	
��
�
��
�5

	
�
	
�
��

�
��
	
�
�
	

�
�
#�
'
�
#'
�
�

�
�
�
#'
�
�
#�
�
'

�
�
$
#�
�
�
#$
�
&

�
�
$
#�
'
$
#�
%
&

�
�
$
#%
&
&
#$
'
�

�
�
%
#�
�
'
#%
�
�

�
�
�
#�
'
�
#�
%
%

�
�
��
��
�
�
�
�

�
�
	


�
�

�
��
�
	
�
�
�
�
�

�
��
�
�
��
�
�

�
��
�
�
��
�
�

��
��
�
�
��
�
�

��
��
�
�
��
�
�

��
�
��
�
�
��
�
�

��
�
��
�
�
��
�
�

��
�
��
�
�
��
�
�

�
�
�
�	
��



�
 
�
�
��
!
��
��
�
��


�
�
	


�
�

�

�
�
�
�	
��



�
�
�
��
��
�
�
�
�

�
�
	


�
�

�

�
�
�
�	
��



�
�
�
��
�
��
�
�
�
�	


�
�
	


�
�

�



���� �



�����������	
�





�
��
���
������	��


�

�

���������	�
������	��
 





����
 �
�����
���
���	���
���
������	���
 


����
 �������	������
 


� ��
 ���������	!
 


� "�
 #�		���������	
 


� $�
 ��%��&
���
'�	��	��(�������	!
 


)�� 
 '������	��������
 


)�� 
 ����������
*�	
+�,��*�	����&
���
������**�����	����&




��,���	���	��
 


�


 




Teilergebnis- und Teilfinanzhaushalt Büro des Landrates

Rhein-Lahn-Kreis

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Plan 2022 neu Plan 2023 neu Plan 2024 neu

E 2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige Transfererträge

1.091.810 1.035.174 1.064.702 1.114.702 1.044.002 1.018.602 1.217.302

E 5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 384 500 500 500 500 500 500

E 6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 22.144 24.509 20.963 20.963 21.041 20.620 20.700

E 7 Sonstige laufende Erträge 33.318 81.087 19.117 19.117 19.119 19.119 19.118

E 8 Summer der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

1.147.656 1.141.270 1.105.282 1.155.282 1.084.662 1.058.841 1.257.620

E 9 Personal- und
Versorgungsaufwendungen

1.081.252 1.081.360 1.132.743 1.132.743 1.158.445 1.178.771 1.199.378

E 10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen

211.318 350.840 315.550 350.550 235.120 237.120 237.120

E 11 Abschreibungen 1.084.221 1.043.060 1.131.100 1.131.100 1.245.600 1.280.600 1.525.300

E 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

6.528 132.700 130.700 130.700 130.700 130.700 130.700

E 14 Sonstige laufende Aufwendungen 181.119 345.400 383.060 417.490 284.860 273.560 242.660

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen
aus Verwaltungstätigkeit

2.564.438 2.953.360 3.093.153 3.162.583 3.054.725 3.100.751 3.335.158

E 16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit

-1.416.782 -1.812.090 -1.987.871 -2.007.301 -1.970.063 -2.041.910 -2.077.538

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen

0 0 0 0 0 0 0

E 20 Ordentliches Ergebnis -1.416.782 -1.812.090 -1.987.871 -2.007.301 -1.970.063 -2.041.910 -2.077.538

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0 0

E 22 Saldo aus internen
Leistungsbeziehungen

14.321 -11.975 -30.014 -30.014 -26.336 -25.918 -25.574

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushalts

-1.402.461 -1.824.065 -2.017.885 -2.037.315 -1.996.399 -2.067.828 -2.103.112

F 23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

-915.575 -1.361.615 -1.546.161 -1.565.591 -1.415.441 -1.461.573 -1.447.755

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

154.549 1.231.230 4.950.000 5.172.000 16.489.500 16.478.000 16.387.000

F 25 Einzahlungen aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

0 25.000 550.000 550.000 1.810.000 1.810.000 1.800.000

F 26 Sonstige Investitionseinzahlungen 0 30.000 0 0 0 0 0

F 27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

154.549 1.286.230 5.500.000 5.722.000 18.299.500 18.288.000 18.187.000

F 28 Auszahlungen für immaterielle
Vermögensgegenstände

2.842.602 1.202.161 7.062.500 6.025.000 19.250.000 18.350.000 18.000.000

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 136.141 368.150 502.640 521.640 735.000 350.000 230.000

F 32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

2.978.743 1.570.311 7.565.140 6.546.640 19.985.000 18.700.000 18.230.000

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

-2.824.194 -284.081 -2.065.140 -824.640 -1.685.500 -412.000 -43.000

F 34 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag des
Teilhaushalts

-3.739.769 -1.645.696 -3.611.301 -2.390.231 -3.100.941 -1.873.573 -1.490.755



��������	
����
���

����������	�
���
���
���������	��
������	�

������	�
��

����������	
�

����
���

�����������
�����

�����


������	�

������	

����

������	

��� 

������	

�! �

������	

�!"�

������	

�!#�

������	

$��!

��� ������	��	
���	
�����������	

���
����	
�	��	���

�����	����
���	�
�	
���	���������	�����������

������ !� �"#��$! #�%!! ���$$! "$�&��  %�&!!

��# ��������
�����'��
�	��������	�

���
(���	�
���)�����
�����
*�����	���	���
��

��% +��,�������
�����*�����	���	���
�� %!! %!!

��$
-����	��������	��	��	
�
-����	��
���	

�!�&$# %�#$# $�%!! &��!!

�� ��	������
����	
��������� �&���  ��& ��! $�$�" ��� #�� � &�"

%
#
������
���
���������
%�	�&��
���

'��(��	����	&	�����	

���$$�!#! ��$�#!� )�)!� *)�"## ))) ���*�* " �#!#

��&
+����	�
)��	
�
.�������	�������	
�	��	

���#�� �# #�&�&�� $��#�� �� �!�� �"�&#$ �$&��!� �����&�

���!
�����	
�	��	��/������)��	
�
0��	��
�����	��	

#%!�%%! #��!! #"� !! �!#�!!! �!%�$%!

���� ����������	��	 ���#���!! % ��$! �!��&�! �$!�!�!

����
����	
�	��	����
���	��	
�
��	���������	���������	
�	��	

�#!� !! �� !! ��!!! ��%�!!! #�!!!

���#
�����	
�	��	�
�����'��
�	�
�������	�

���� ��	������
����	
�������	
�	��	 �� ��&!  �!!! ���!! &���#! ��� !! � ���$! "!�!!!

%
�$
�����
���
���������

+��(��������
���

'��(��	����	&	�����	

*�� !�$#* *! ��!� "��))!  �$�)*! !* �$" �*!��!! ��)���!

%
� 
,��������
%�������
���

'��(��	����	&	�����	

-!���"�*�� -�*����� - "��!! -$"�� )) -!* ��*! -#*!�"�� -��"�* )

��� 
��	����������	
���	������
1�	�	'�������

���"
��	������	
�	��	��	
���	������
1�	�	'�����	
�	��	

%
��
�����
���
.���-
���
����	����

/�������	�&��
���

-���(��������

%
!� 0����	������
%������� -!���"�*�� -�*����� - "��!! -$"�� )) -!* ��*! -#*!�"�� -��"�* )
%
!� +�1�������	������
%�������

%
!!
�����
���
��	�����

,���	���������������

-*����) �*����� ������ -""�"$$ -*�"$� -! �*$) -$��"$!

%
!*
2�������������

32���������������
4
2���������-
��	���5
���

����������	�

-!��*"�*�$ -$ ��!* - )#�*�� -!*��##* -#$��� * -� ���� 

/
!*
�����
���
�����	������
���

��1�������	������
%��-
���

+�����������

-��$ $�$�� $��$� -$$��#) -$ )�!)$ -�*)�!"! - $"�! # -�  �� �

1���
��	'��
�	��	�����
2	,�������	�'���	
�	��	

%�� ��!!! ����!!!

1��%
��	'��
�	��	�����3�������	��	
�
��	
����	��	���
��	

%%!�!!!

1��$ ��	������2	,�������	���	'��
�	��	

/
!"
�����
���
%�����������
���

6�7��	�	����	&	�����	

$�"!!���� !!!����

1��"
���'��
�	��	��/�����������

��
.���4��	�����	���	
�

$�#$#��� $ %�!!!

1��& ���'��
�	��	��/�������	
���	 %���$�! �����! �"!�%!!

1�#! ���'��
�	��	��/��1�	�	'�	
���	

1�#� ��	������2	,�������	����'��
�	��	

/
*!
�����
���
+�����������
���

6�7��	�	����	&	�����	

 �##$��#" )���)�  "$���� )#��$��

/
**
�����
���
%��-
���
+�����������

���
6�7��	�	����	&	�����	

-��� *��#" -)���)� - "$���� -!$#�$��

/
*)
/�������		������������4
-������	���
���

����������	�

-!�"!#� "# $��$� -$$��#) - �$�*#$ -#���!"! -��$�" # -�  �� �



��������	
����
���

����������	�
���
���
���������	��
������	�

������	�
��

����������	
�

����
���

�����������

��� ������	��	
���	
�����������	

���
����	
�	��	���

�����	����
���	�
�	
���	���������	�����������

��# ��������
�����'��
�	��������	�

���
(���	�
���)�����
�����
*�����	���	���
��

��% +��,�������
�����*�����	���	���
��

��$
-����	��������	��	��	
�
-����	��
���	

�� ��	������
����	
���������

%
#
������
���
���������
%�	�&��
���

'��(��	����	&	�����	

��&
+����	�
)��	
�
.�������	�������	
�	��	

���!
�����	
�	��	��/������)��	
�
0��	��
�����	��	

���� ����������	��	

����
����	
�	��	����
���	��	
�
��	���������	���������	
�	��	

���#
�����	
�	��	�
�����'��
�	�
�������	�

���� ��	������
����	
�������	
�	��	

%
�$
�����
���
���������

+��(��������
���

'��(��	����	&	�����	

%
� 
,��������
%�������
���

'��(��	����	&	�����	

��� 
��	����������	
���	������
1�	�	'�������

���"
��	������	
�	��	��	
���	������
1�	�	'�����	
�	��	

%
��
�����
���
.���-
���
����	����

/�������	�&��
���

-���(��������

%
!� 0����	������
%�������
%
!� +�1�������	������
%�������

%
!!
�����
���
��	�����

,���	���������������

%
!*
2�������������

32���������������
4
2���������-
��	���5
���

����������	�

/
!*
�����
���
�����	������
���

��1�������	������
%��-
���

+�����������

1���
��	'��
�	��	�����
2	,�������	�'���	
�	��	

1��%
��	'��
�	��	�����3�������	��	
�
��	
����	��	���
��	

1��$ ��	������2	,�������	���	'��
�	��	

/
!"
�����
���
%�����������
���

6�7��	�	����	&	�����	

1��"
���'��
�	��	��/�����������

��
.���4��	�����	���	
�

1��& ���'��
�	��	��/�������	
���	

1�#! ���'��
�	��	��/��1�	�	'�	
���	

1�#� ��	������2	,�������	����'��
�	��	

/
*!
�����
���
+�����������
���

6�7��	�	����	&	�����	

/
**
�����
���
%��-
���
+�����������

���
6�7��	�	����	&	�����	

/
*)
/�������		������������4
-������	���
���

����������	�

������	

$* �

 �#���!

��&

")*�  �

#���!"

 ���"&!

%!�!!!

"�$���#

-$!�*!�

-$!�*!�

-�!�$�!

- )�#*�

-) �*$�

��&%!�!!!

%%!�!!!

$�$������

%�$""��� 

$� ##�))"

-�##�))"

-!*)�#� 



�
��

��
��

�
�
�
	

��

�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

�
�
��


�
��

�
�

�
�
��

��
�
�
�
��

		�
�
�

�
��
��

	

�
�
�


��

��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

�

�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�
�

�
��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�
��
��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
��

�
�
��
�
��

�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

��
��

�

�
�
�

��
�
�
�
�
	�

�
�
�

�
�
��
�



�
�


�
�

�

�
�
�


�

��
��

��



�
�
�


�
	�

�
�
�
�

 !
�
�
��
�
�
�
�

�
�
�


�

��

�
�
��
�


�
�

��
�
��

�


�
�


�
�

�
"

�
��

�#
$
#
$

#
$
#
%

#
$
#
#

#
$
#
&

#
$
#
'

#
$
#
(
��
�


��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*
��

�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

%
#
.

$

$
$

%
#
.

$

$
$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�
�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

%
$

$

$
$

&
'
$

$

$
$

&
(
$

$

$
$

��
��
��
�


��

�
��

�/

��
��
��
����

�
��
�0

�
�1

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�0

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
����

0
�
�1

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

&
'
$

$

$
$

)


	�

�
��

�
��
*
��

��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$
�%

$

$

$
$

�#
%
#

$

$
$

$
$

$
�#

#
#

$

$
$

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
/ ��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*
��

�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�
�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

#
$
$

$

$
$

2
3
(

$

$
$

%

$

$
$

$

$
$

%

.

3
(

$

$
$

��
��
��
�


��

�
��

�/

��
��
��
����

�
��
�0

�
�1

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�0

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
����

0
�
�1

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

%

$

$
$

$

$
$

)


	�

�
��

�
��
*
��

��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

�#
$
$

$

$
$

�2
3
(

$

$
$

�%

$

$
$

$

$
$

$
$

$
�%


.
3
(

$

$
$

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
/ ��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*
��

�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

(
4

(

$
$

2
$

$

$
$

%
%
4

(

$
$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�
�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

%
(
$

$

$
$

%
(
$

$

$
$

��
��
��
�


��

�
��

�/

��
��
��
����

�
��
�0

�
�1

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�0

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
����

0
�
�1

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

)


	�

�
��

�
��
*
��

��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$
�%

(
$

$

$
$

(
4

(

$
$

2
$

$

$
$

$
$

�&
$

(

$
$

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
/

5
�

�
�
��

�
�
�
��

�
�
�6



�
��

�
�
�
�
�
�


��
�
1
	


�
�
��

�
�
�7

�
�
��

�8


�
�
�9

��
��

�
�



:
�
��
;



	�

��
�
�
�
�0

�
�
�
�


��
�
�
�
�
�


�
�
�
�
-
,
�

1
��

�
�
��

�
		�

�
��
�
��

�
�
��

,
�
�
�
��

�
�<



�
��

�
��

�
�
��
6


�
��

�
�
�
�
��

�
�
�
�


��
��
�

�
��

�
�



�


�
�


�
�

�
/�
%
#
.
$
#
$
$
$
#
��
�7

�
��
�
�
�
�
�



�
�
�
�=

7
9
�>

0
�9



��

�
�
�
	�

�
�
�
�
�

%
%
#
.
$

=
��

�=
7

9
�7

�
��
�
�
�
�
�
��

�
�
��
7

�
�
��

�8


�
�
�;

�
�
��

��


	�

��
�

�
�
�

��
�


�
�
��

�
��
�
��
�
��

�
�
�?

�
�
�


�
��

�
��
7

�
��
�
�
�
�
�



�
�
�
�=

��
�

�
=

��
�9

�
�
��

�
��

�
��
�



�
�


�
�

�
��

�
��

�
�
�	
�

�=

7
9
�7

�
��
�
�
�
�
�
��

�
�
��
�
�

�
�
�

�

�
��

�



�
#

(

$
$

$

$
$
�@

��
�
�
�
�
,
��

�

�=

�
��
7

�
�
��

�8


�
�
�9

��
��

��


��
�
��

�
��



�
�
�7

�
��
�
�
�
�
�
��

�
�
��

��
��

�

�
��

��
�3

(
�A

��
�
��
�

��
�
�
�
��

�
��

�
��
�
�
�
�B



�
-
�
�
��

�
��

�
��

�
��

�	�
�
�
�



�
�
�
�
�


��
�
�
�
��

��
�
�
�7

�
��
�
�
�
�
�



�
�
�
��
!
��
�
��

�)
�
�
�
�
		�

��
�


��

�
��

1
1
�
�


�
�)

�

�
�
�
��
��

�
�
�=

7
9
�>

��
�
�
�
��



�
�
�
�
�9



��

�
�
�
	�

�
�
�
�
�

�
=

�
��
=

7
9
�>

��
�
�
�
��



�
�
��

�
��

�	�
�
��
�
��

�
�


�
��

�
��
B
�
�
�
�


��
�
�
�
��

��
�

�
��

�
�

�*
��

�
�


�
��

�	�
 (

4
C(

�D
@
��
�
�#

$
#
#
"�
�
�
�
,
��

	��
�
��

��
�
��

��
�
�8



�
�
�
�
�E

��
�
��

�
�
��

��


��
�
��
 2

$
�D

@
��
�
�#

$
#
&
"


��
�
�
�
��
��
�
�
�
	


�
�
�
��


�

D��	�
���
	�

�����-��

 8�������"

��
�@

�


�
�


�
�

�
/�
%
#
3
$
#
$
$
$
%
��
�:

�
�
�
�
�
�
�
�?

�
�
�


�
�7

�
��
�
�
�
�
�



�
�
�
�=

��
�

%
%
#
3
$

�


�
�


�
�

�
/�
%
#
2
$
#
%
$
$
%
��
�D



�
-
	E

�
�
�
�


�
��

�
�
�
�;



	�

�
�


�
�
��

�
	�



1
1
�
	

%
%
#
2
$



�
��

��
��

�
�
�
	

��

�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

�
�
��


�
��

�
�

�
�
��

��
�
�
�
��

		�
�
�

�
��
��

	

�
�
�


��

��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

�

�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�
�

�
��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�
��
��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
��

�
�
��
�
��

�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

��
��

�

�
�
�

��
�
�
�
�
	�

�
�
�

�
�
��
�



�
�


�
�

�

�
�
�


�

��
��

��



�
�
�


�
	�

�
�
�
�

 !
�
�
��
�
�
�
�

�
�
�


�

��

�
�
��
�


�
�

��
�
��

�


�
�


�
�

�
"

�
��

�#
$
#
$

#
$
#
%

#
$
#
#

#
$
#
&

#
$
#
'

#
$
#
(
��
�


��
�
�
�
��
��
�
�
�
	


�
�
�
��


�

D��	�
���
	�

�����-��

 8�������"

��
�@

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*
��

�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

#
#
#

$

$
$

#
#
#

$

$
$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�
�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

#
#
%

'

#
.

#
$
$

$

$
$

'
#
%

'

#
.

��
��
��
�


��

�
��

�/

��
��
��
����

�
��
�0

�
�1

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�0

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
����

0
�
�1

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

)


	�

�
��

�
��
*
��

��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

�#
#
%

'

#
.

#
#

$

$
$

$
$

$
$

�%
4
4

'

#
.

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
/ ��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*
��

�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

%
#

$

$
$

%
#

$

$
$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�
�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

%
4
4

%

'
$

'
(

$

$
$

$
$

#
'
'

%

'
$

��
��
��
�


��

�
��

�/

��
��
��
����

�
��
�0

�
�1

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�0

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
����

0
�
�1

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

)


	�

�
��

�
��
*
��

��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$
�%

4
4

%

'
$

�&
&

$

$
$

$
$

$
�#

&
#

%

'
$

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
/

�
�
��

��
�
�
��

�
��
	��

�
�
��
0
�
��

E
�
�
��

�
�
�
�
�-

�
�
�
��

��
�
��
�

�
�,

��
�



�
�
�
��

�
�


�
��

�
��
B
��
	�

�
�


�
�
��
�6



�
�
��

�
�
�
��
!
��
�
�
�
��

�
�


�
��

��
��
�
�
�
��

�
�
�7

�
�
��

�8


�
�
�9

��
��

�
�
��

��
��
��

�#
$
#
%
��

�
	��

��
��
��

�
��

�
�

�
=

�
��
�
��

�
��

�
�
�


�
�
�


�
��

��


�
�
�


	�
�
��

�
��


�
�
��

�
�

�<


�
��
#
$
%
4
��

��
�
��



�
�
��
��

�?


�
�
��


�
�
�


�
�
�


	�
�#

$
#
%
��

�
�
��

�
�


�
�
�
�
	


�
�

�=

��
��

�
��

1
��

�
�
�
�
�
�
�8



�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
��

��
�
��

�
�
�
��
�
�#

$
#
%
��

��


��
�
�


�


�
�


�
�

�
/�
%
#
.
$
%
3
$
$
#
��
��

�
�,

��
�



�
�
�
��

�
�


�
��

�
��
B
��
	�

�
�


�
�
��
�6



�
�
��

�
�
�

%
%
#
.
$

)
�
�
�
��
�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�
��

�
�


�
��

�


�
�

�
�
��
�
�
�
�9



�


�
��
�
1
�
�
�
�
�
�
�
��

� 
�
�
�
,
��

	��
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
��
�

�?


�
�
��


�
�
�


�
�
�


	�
�#

$
#
%
/�
?

�
��

�
�
�
��

�
��
�
�
�
�


�
�
�
�
��

�
�
�
-
��

�
�
�
��

�
�
�)

��
�
-
	�

��
�
��

7
!
�
��



�
�
�
�?



�
�,

��
�
�
� 
F
2
�D

@
"�
�
�
�

��
�?

�
��

��
�
�



�
�
��

�


��
�!

��
9
��

��
�
�
��

��
�
�
�


��
�D



�
-
�
��

		�
�=



�
�
�
�
�
�


�
�
�
�
� 
F
&
�D

@
"


�


�
�


�
�

�
/�
)
�
�
�
��
�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�
�B

!
��

��
�
�
�8



�
�
�


��
�

%
�
��






�����������	
�





��
	����
������	�
��
���	���
����


�

�

�������
�	�
������	��
 ���	�





����
 �����
�
�
�
 ��	�
�
���
��
	����!	����
�
 


����
 "���
 �
���	
 


����
 ��
	����
�	�����
�#$�
	�����
�
 


���%
 &��'��

 


���(
 �����
��)��	��	�
�
 


����
 �����
��
 


��*�
 +���
���	��

 


��%%
 ��,�
���
	���	�	-	�
.
/��'�	��
�)����!��	�
�
0�1.2
 3�


��%3
 ��
�	���
��
	����
4��
�	�
 


�3�*
 �����'����
-�
	��'
 


�5*�
 �����'�����,����
 


�(��
 �����)������,��,����
 


�6��
 ���	��/7�����
�
 


3*(�
 "�	���!
8!/������	�,��/	
 


3(��
 9��	�,��/	�/7�����
�
 




Teilergebnis- und Teilfinanzhaushalt Zentrale Verwaltung, Kultur, KVHS

Rhein-Lahn-Kreis

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Plan 2022 neu Plan 2023 neu Plan 2024 neu

E 2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige Transfererträge

210.170 168.900 162.780 162.780 162.780 162.780 162.780

E 4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 514.610 364.300 415.000 335.000 405.000 445.000 455.000

E 5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 3.348 1.250 1.960 1.960 1.960 1.960 1.960

E 6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.392.737 3.540.195 3.675.097 3.620.249 3.608.795 3.662.928 3.717.765

E 7 Sonstige laufende Erträge 233.927 835.640 289.181 289.181 454.156 338.154 212.656

E 8 Summer der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

4.354.792 4.910.285 4.544.018 4.409.170 4.632.691 4.610.822 4.550.161

E 9 Personal- und
Versorgungsaufwendungen

7.631.722 10.446.474 8.222.837 8.332.837 8.684.381 8.843.317 9.005.695

E 10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen

189.195 217.530 227.633 297.633 222.633 213.133 210.633

E 11 Abschreibungen 134.903 156.250 159.560 159.560 159.560 159.560 159.560

E 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

113.839 348.240 136.700 156.700 134.700 135.700 136.700

E 14 Sonstige laufende Aufwendungen 1.149.527 1.233.508 1.293.640 1.398.640 1.356.840 1.372.840 1.396.340

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen
aus Verwaltungstätigkeit

9.219.186 12.402.002 10.040.370 10.345.370 10.558.114 10.724.550 10.908.928

E 16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit

-4.864.394 -7.491.717 -5.496.352 -5.936.200 -5.925.423 -6.113.728 -6.358.767

E 17 Zinserträge und sonstige Finanzerträge 2 0 0 0 0 0 0

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen

2 0 0 0 0 0 0

E 20 Ordentliches Ergebnis -4.864.392 -7.491.717 -5.496.352 -5.936.200 -5.925.423 -6.113.728 -6.358.767

E 22 Saldo aus internen
Leistungsbeziehungen

3.669.678 4.071.476 4.312.535 4.312.535 4.334.173 4.506.093 4.698.760

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushalts

-1.194.714 -3.420.241 -1.183.817 -1.623.665 -1.591.250 -1.607.635 -1.660.007

F 23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

-535.938 -1.221.156 -693.794 -1.133.642 -1.290.049 -1.187.222 -1.104.271

F 26 Sonstige Investitionseinzahlungen 2 0 0 0 0 0 0

F 27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

2 0 0 0 0 0 0

F 28 Auszahlungen für immaterielle
Vermögensgegenstände

26.416 49.500 44.500 54.500 51.500 65.000 61.500

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 123.825 59.000 85.000 90.000 62.000 61.000 63.500

F 32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

150.241 108.500 129.500 144.500 113.500 126.000 125.000

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

-150.239 -108.500 -129.500 -144.500 -113.500 -126.000 -125.000

F 34 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag -686.177 -1.329.656 -823.294 -1.278.142 -1.403.549 -1.313.222 -1.229.271



����
���

��	
����
��� ������ �������
��	�����
����
��	�
���	����

��	�����
�������
���	����

��
������	
��
���������
��
��
����
�	���
���������
	���������������������
���� ����
�

!"�"""�# ���� $�! %�!

�
����
�������������� �����!����������������!�	���������

���"������	�����#���$��������%���������&�'�����&�'%()

%����
��������������&������
���������'���	�
����	
��
���������
��
��
(����'	���
��
���
��
�
���
�	����������
��
���'�
�����)	&���	���	���	�����	
��!"!���
��	���
*



��������	
����
���

����������	�
���
���
���������	��
������	�

������	�
��

����������	
�

����
���

�����������
�����

�����


������	�

������	

��� 

������	

    

������	

   �

������	

   !

������	

   "

������	

  ��

��� ������	��	
���	
�����������	

���
����	
�	��	���

�����	����
���	�
�	
���	���������	�����������

���� !" ����"

��# ��������
�����$��
�	��������	�

��%
&���	�
���'�����
�����
(�����	���	���
��

##)�"""

��) *��+�������
�����(�����	���	���
�� ��,�"

���
-����	��������	��	��	
�
-����	��
���	

#���"��%, �%��## ��)"" �"��!""

�� ��	������
����	
��������� �!,��!� ��" , #�!�# ��,," ��%#% ,�) ��,�� �

#
$
������
���
���������
#�	�%��
���

&��'��	����	%	�����	

!�!��� "�  (�) � *�) ) �����  �!)! �(* !)!� )(

��,
*����	�
'��	
�
.�������	�������	
�	��	

!�##��!# !!� �� #)��!�, �� ��"� �##��,� ��)�"#! ��"#"�%�)

���"
�����	
�	��	��/������'��	
�
0��	��
�����	��	

�, ��## ���)" %)"

���� ����������	��	 �),�)�" ��"

����
����	
�	��	����
���	��	
�
��	���������	���������	
�	��	

�)�� "" ���!"" ��)"" #,�"""

���#
�����	
�	��	�
�����$��
�	�
�������	�

���% ��	������
����	
�������	
�	��	 ��#,!��%" � ��"" %#�""" ���!#" !��"" �%)��""

#
 *
�����
���
���������

+��'��������
���

&��'��	����	%	�����	

 ��)!*�)"� $$�"  )�)�*$�  "��(�(  !"��"(  �)��)$ ��� !�((*

#
 (
,��������
#�������
���

&��'��	����	%	�����	

-*��)(���� -"��)�� -)$$��"( - ("�( ( - !(�*!� - ����") - �"$��*��

��� 
��	����������	
���	������
1�	�	$�������

���!
��	������	
�	��	��	
���	������
1�	�	$�����	
�	��	

#
 �
�����
���
.���-
���
����	����

/�������	�%��
���

-���'��������

#
�� 0����	������
#������� -*��)(���� -"��)�� -)$$��"( - ("�( ( - !(�*!� - ����") - �"$��*��
#
� +�1�������	������
#�������

#
��
�����
���
��	�����

,���	���������������

!�) ��*)* "��)��  � �( $  ("�( (  !(�*!�  ����")  �( *�*��

#
�)
2�������������

32���������������
4
2���������-
��	���5
���

����������	�

- �(�)�((* -�$(�(*$ - (*����

/
�)
�����
���
�����	������
���

��1�������	������
#��-
���

+�����������

- � ))�(!�  "� �" -�(��()� �!�")(   �$"! ��)�� )��(�$

1��%
��	$��
�	��	�����
2	+�������	�$���	
�	��	

1��)
��	$��
�	��	�����3�������	��	
�
��	
����	��	���
��	

1��� ��	������2	+�������	���	$��
�	��	

/
�"
�����
���
#�����������
���

6�7��	�	����	%	�����	

1��!
���$��
�	��	��/�����������

��
.���4��	�����	���	
�

)%�)""

1��, ���$��
�	��	��/�������	
���	 ,"�"""

1�#" ���$��
�	��	��/��1�	�	$�	
���	

1�#� ��	������2	+�������	����$��
�	��	

/
)�
�����
���
+�����������
���

6�7��	�	����	%	�����	

 !!�*��

/
))
�����
���
#��-
���
+�����������

���
6�7��	�	����	%	�����	

- !!�*��

/
)!
/�������		������������4
-������	���
���

����������	�

- ��"$� !�  "� �" -�(��()� �!�")(   �$"! ��)�� )��(�$



��������	
����
���

����������	�
���
���
���������	��
������	�

������	�
��

����������	
�

����
���

�����������

��� ������	��	
���	
�����������	

���
����	
�	��	���

�����	����
���	�
�	
���	���������	�����������

��# ��������
�����$��
�	��������	�

��%
&���	�
���'�����
�����
(�����	���	���
��

��) *��+�������
�����(�����	���	���
��

���
-����	��������	��	��	
�
-����	��
���	

�� ��	������
����	
���������

#
$
������
���
���������
#�	�%��
���

&��'��	����	%	�����	

��,
*����	�
'��	
�
.�������	�������	
�	��	

���"
�����	
�	��	��/������'��	
�
0��	��
�����	��	

���� ����������	��	

����
����	
�	��	����
���	��	
�
��	���������	���������	
�	��	

���#
�����	
�	��	�
�����$��
�	�
�������	�

���% ��	������
����	
�������	
�	��	

#
 *
�����
���
���������

+��'��������
���

&��'��	����	%	�����	

#
 (
,��������
#�������
���

&��'��	����	%	�����	

��� 
��	����������	
���	������
1�	�	$�������

���!
��	������	
�	��	��	
���	������
1�	�	$�����	
�	��	

#
 �
�����
���
.���-
���
����	����

/�������	�%��
���

-���'��������

#
�� 0����	������
#�������
#
� +�1�������	������
#�������

#
��
�����
���
��	�����

,���	���������������

#
�)
2�������������

32���������������
4
2���������-
��	���5
���

����������	�

/
�)
�����
���
�����	������
���

��1�������	������
#��-
���

+�����������

1��%
��	$��
�	��	�����
2	+�������	�$���	
�	��	

1��)
��	$��
�	��	�����3�������	��	
�
��	
����	��	���
��	

1��� ��	������2	+�������	���	$��
�	��	

/
�"
�����
���
#�����������
���

6�7��	�	����	%	�����	

1��!
���$��
�	��	��/�����������

��
.���4��	�����	���	
�

1��, ���$��
�	��	��/�������	
���	

1�#" ���$��
�	��	��/��1�	�	$�	
���	

1�#� ��	������2	+�������	����$��
�	��	

/
)�
�����
���
+�����������
���

6�7��	�	����	%	�����	

/
))
�����
���
#��-
���
+�����������

���
6�7��	�	����	%	�����	

/
)!
/�������		������������4
-������	���
���

����������	�

������	

  )�

������	

  !!

������	

  !*

������	

�*�)

������	

�()�

������	

�" �

������	

�$ �

��""" �"�""" �%�)"" !�!""

�,"�""" %)�"""

��%�" )""

#"" #)�""# #"��"" ����"" �#��""

%� "" )�"""  �)% � %�#�% ���%� � !

*���� !����) !��(�" ( ! *�* !    � !� ))�*"$

�%��,�" %#)���� # !�)!) ��%��  ),���� �#,���# #%�!"�

�%���# %!�""" ��"�,)" ��""" %��)" )�!"" �"�)�"

��" �",��!" �#�"," #�" #,"

!�""" !��%""

#��""" �,#�""" #,���"" ���"" � �"�" ����"" ��!)"

)!"��))  ��$*�!!( �*)�"�* !�$� "���)" �"!�**)  )!�*"�

-)!���)) - ��!*�!!) -� )�  $ -!�$ * -)"!�$*" - ()�!  - �����!

-)!���)) - ��!*�!!) -� )�  $ -!�$ * -)"!�$*" - ()�!  - �����!

��"��))  � !��!!) $$$�  $ -$�)(" - ($�))) -*)�""� -$�"((

-!*���� - �*���� -�*���� - )� $� -*!)� �� -� "� $ - ���"(�

-��*!* �$�)�! -��("! - ��$" -*!��"$� -� (�(�! - �!�()�

)%�)""

#)�""" ))�"""

$��*�� **����

-$��*�� -**����

-��*!* -( � �( -*"�("! - ��$" -*!��"$� -� (�(�! - �!�()�



��������	
����
���

����������	�
���
���
���������	��
������	�

������	�
��

����������	
�

����
���

�����������

��� ������	��	
���	
�����������	

���
����	
�	��	���

�����	����
���	�
�	
���	���������	�����������

��# ��������
�����$��
�	��������	�

��%
&���	�
���'�����
�����
(�����	���	���
��

��) *��+�������
�����(�����	���	���
��

���
-����	��������	��	��	
�
-����	��
���	

�� ��	������
����	
���������

#
$
������
���
���������
#�	�%��
���

&��'��	����	%	�����	

��,
*����	�
'��	
�
.�������	�������	
�	��	

���"
�����	
�	��	��/������'��	
�
0��	��
�����	��	

���� ����������	��	

����
����	
�	��	����
���	��	
�
��	���������	���������	
�	��	

���#
�����	
�	��	�
�����$��
�	�
�������	�

���% ��	������
����	
�������	
�	��	

#
 *
�����
���
���������

+��'��������
���

&��'��	����	%	�����	

#
 (
,��������
#�������
���

&��'��	����	%	�����	

��� 
��	����������	
���	������
1�	�	$�������

���!
��	������	
�	��	��	
���	������
1�	�	$�����	
�	��	

#
 �
�����
���
.���-
���
����	����

/�������	�%��
���

-���'��������

#
�� 0����	������
#�������
#
� +�1�������	������
#�������

#
��
�����
���
��	�����

,���	���������������

#
�)
2�������������

32���������������
4
2���������-
��	���5
���

����������	�

/
�)
�����
���
�����	������
���

��1�������	������
#��-
���

+�����������

1��%
��	$��
�	��	�����
2	+�������	�$���	
�	��	

1��)
��	$��
�	��	�����3�������	��	
�
��	
����	��	���
��	

1��� ��	������2	+�������	���	$��
�	��	

/
�"
�����
���
#�����������
���

6�7��	�	����	%	�����	

1��!
���$��
�	��	��/�����������

��
.���4��	�����	���	
�

1��, ���$��
�	��	��/�������	
���	

1�#" ���$��
�	��	��/��1�	�	$�	
���	

1�#� ��	������2	+�������	����$��
�	��	

/
)�
�����
���
+�����������
���

6�7��	�	����	%	�����	

/
))
�����
���
#��-
���
+�����������

���
6�7��	�	����	%	�����	

/
)!
/�������		������������4
-������	���
���

����������	�

������	

*)"�

������	

*" �

���#�"

#��)��"�#

�%���# ��%

)��"*��)( �(��)!

#��,,�"�) ,"�)�,

���#�"

)�������*   (�$)�

-�)�"$� -$����*

-�)�"$� -$����*

-�)�"$� -$����*

-$��$!$

-$��$!$



�
��

��
��

�
�
�
	

��

�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

�
�
��


�
��

�
�

�
�
��

��
�
�
�
��

		�
�
�

�
��
��

	

�
�
�


��

��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

�

�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�
�

�
��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�
��
��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
��



��

�
�

�
�
��
�

�
��
�
��

�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

��
��

�

�
�
�

��
�
�
�
�
	�

�
�
�

�
�
��
�



�
�


�
�

�

�
�
�


�

��
��

��



�
�
�


�
	�

�
�
�
�

 !
�
�
��
�
�
�
�

�
�
�


�

��

�
�
��
�


�
�

��
�
��

�


�
�


�
�

�
"

�
��

�#
$
#
$

#
$
#
%

#
$
#
#

#
$
#
&

#
$
#
'

#
$
#
(
��
�


��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*

��
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

%
'
'

(

$
$

%
%
&

(

$
$

%
#
.

$

$
$

%
#
(

$

$
$

(
$
/

$

$
$

��
��
��
�


��

�
��

�0

��
��
��
����

�
��
�1

�
�2

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�1

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
����

1
�
�2

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

)


	�

�
��

�
��
*

��
��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$
�%

'
'

(

$
$

�%
%
&

(

$
$

�%
#
.

$

$
$

�%
#
(

$

$
$

$
�(

$
/

$

$
$

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
0

�
�
�
�


�
	�

�
�
��
!
��
�
��

�
��

�
�)

�
��
�



��

�3
��

�
�
�
�
�
��

�
�

��
�4

�
�
�
�


��
�
�
�
��

�
�
��

�
�

�
�
	��

�
�
�

�1
�
��

5
�
�
�
��

�
�
�*

��


��

�
�
�
�
�


��
�
�
�
��
!
��
�
��

�6
��

�
�
��
7

��

�
+�

�8


�
�
��


�
�
�


�
�
�


	�
�#

$
#
%
��

�
�
,
��

	��
�
�
�

�
�
�
�


�
	�

�
�
�
�
��
!
��
�
�
��

�
�
�
��

�
�)

�
��
�



��

�3
��

�
�
�
�
�
� 
9
%
$
�:

;
"�
�
�
�
��

�
�
�	�


��
 9

(
�:

;
"


�


�
�


�
�

�
0�
)

�
�
�
��
�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�
�<

�
�
��


	�

�1
�
��



	�
�
�
�
=�
7

�
	�
�
�=
�7

1
�

)

#
�
��




��
�
�
�
��
��
�
�
�
	


�
�
�
��


�

:��	�
���
	�

�����-��

 3�������"

��
�;



Produkt 1144 Technikunterstützte Informationsverarbeitung

Rhein-Lahn-Kreis

Produktbereich 11 Zentrale Verwaltung - Innere Verwaltung

Produktgruppe 114 Zentrale Dienste

Produkt 1144 Technikunterstützte Informationsverarbeitung

Organisationseinheit Zentralabteilung

Pflichtaufgaben Ja

Rechtsbindungsgrad Muss

Klassifizierung Intern

Kategorie Funktionsaufgabe

Auftraggeber eigener Wirkungskreis

Verantw. Personen Merl, Stefanie

Beschreibung Verbesserung und Sicherstellung eines reibungslosen Technik unterstützten Arbeitsablaufs,  Planung,

Einsatz, Installation und Betrieb der Technik unterstützten Informationsverarbeitung (TuI) und der

Telekommunikationssysteme; Beratung und Betreuung der Anwender bei der Beschaffung von Hard- und

Software.

Zielgruppe Mitarbeiter

Auftragsgrundlage Aufträge der Verwaltungsleitung und der Fachabteilungen.

Grund- und Kennzahlen Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Stellen (jeweils Planansatz) 5,25 5,25 5,25 5,25 5,25 5,25



Produkt 1144 Technikunterstützte Informationsverarbeitung

Rhein-Lahn-Kreis

Produktbereich 11 Zentrale Verwaltung - Innere Verwaltung

Produktgruppe 114 Zentrale Dienste

Produkt 1144 Technikunterstützte Informationsverarbeitung

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Plan 2022 neu Plan 2023 neu Plan 2024 neu

E 5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 10 0 0 0 0 0 0

E 6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 37.485 32.603 35.003 35.003 35.003 35.003 35.003

E 7 Sonstige laufende Erträge 8.288 5.704 5.000 5.000 5.000 4.999 4.999

E 8 Summer der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

45.783 38.307 40.003 40.003 40.003 40.002 40.002

E 9 Personal- und
Versorgungsaufwendungen

447.922 566.229 435.266 435.266 443.118 450.105 457.195

E 10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen

30.713 37.000 38.000 48.000 39.000 39.500 42.000

E 11 Abschreibungen 89.660 107.320 109.180 109.180 109.180 109.180 109.180

E 14 Sonstige laufende Aufwendungen 568.295 609.500 598.000 693.000 648.500 661.000 681.000

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen
aus Verwaltungstätigkeit

1.136.590 1.320.049 1.180.446 1.285.446 1.239.798 1.259.785 1.289.375

E 16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit

-1.090.807 -1.281.742 -1.140.443 -1.245.443 -1.199.795 -1.219.783 -1.249.373

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen

0 0 0 0 0 0 0

E 20 Ordentliches Ergebnis -1.090.807 -1.281.742 -1.140.443 -1.245.443 -1.199.795 -1.219.783 -1.249.373

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0 0

E 22 Saldo aus internen
Leistungsbeziehungen

1.090.808 1.271.742 1.140.443 1.140.443 1.159.795 1.179.783 1.209.373

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss /
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushalts

1 -10.000 0 -105.000 -40.000 -40.000 -40.000

F 23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

277.020 45.009 133.304 28.304 94.789 95.316 95.846

F 26 Sonstige Investitionseinzahlungen 1 0 0 0 0 0 0

F 27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

1 0 0 0 0 0 0

F 28 Auszahlungen für immaterielle
Vermögensgegenstände

26.416 49.500 44.500 54.500 51.500 65.000 61.500

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 71.891 44.000 35.000 35.000 37.000 41.000 43.500

F 32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

98.307 93.500 79.500 89.500 88.500 106.000 105.000

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

-98.306 -93.500 -79.500 -89.500 -88.500 -106.000 -105.000

F 34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag des
Teilhaushalts

178.714 -48.491 53.804 -61.196 6.289 -10.684 -9.154



���� �



�����������	
�




��
	�����
���
��	�����
�
�


���������
�����
	





�

�������
�	�
������	��
 ���	�





����
  ����
�
�
�
!��	�
�
���
"�	����
�
���
 


�#��
 "�������
�
�����$��%��	�
�
 


��&�
 ��
	�����
���
��	�����
�
�
���������
�����
	
 


��'�
 (���������
����
)�	*�
��
����


 


��+�
 ���	����,�
�����
-��
.��
 


��+�
 /�������0�1��

��,�
�����
�	2
����������

 


��3�
 4
	������	�
�����	������
5��	�		�

 6�


���&
 �����*�
	���
7��*
 


���'
 �����*�
	���
!��
�	��

 


����
  ��������$����	��
�������
!��
�	��

 


���&
 ���
��������
5��	�		�

 


���'
 ��
���8������������
��
	���
��
���1�

 


����
 9����	��
�
0��*��
������
.
����
 


����
 5��������"����	
:		��������
;--�<
7��*
 


����
 -���1������
��
������
!��
�	��

 


�&�#
 !��
��		��1������	
 


�&��
 �������	��������1�
��
7��
�	����	�
��

 


�&��
 �8��	�����
��
	����
�8��	�
����
7��*
 


�&&#
  =�����
�
����������>
����

�
�����
������
 


'&�#
 )�����	��>�

 +�



 




Teilergebnis- und Teilfinanzhaushalt Zentrales Grundstücks- u. Gebäudemanagement

Rhein-Lahn-Kreis

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Plan 2022 neu Plan 2023 neu Plan 2024 neu

E 2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige Transfererträge

7.567.296 9.498.493 8.829.723 8.370.255 6.880.060 7.348.660 6.739.660

E 4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 545.505 619.950 679.662 679.662 679.662 679.662 679.662

E 5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 172.666 137.965 155.055 155.055 155.115 141.225 141.225

E 6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 225.335 187.945 191.395 191.395 181.560 181.725 181.895

E 7 Sonstige laufende Erträge 108.642 71.335 64.493 64.493 65.993 65.992 65.991

E 8 Summer der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

8.619.444 10.515.688 9.920.328 9.460.860 7.962.390 8.417.264 7.808.433

E 9 Personal- und
Versorgungsaufwendungen

3.347.433 4.009.269 4.081.535 4.081.535 4.099.111 4.155.508 4.218.810

E 10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen

10.426.916 13.422.570 12.845.350 12.669.650 11.704.050 11.143.650 8.739.550

E 11 Abschreibungen 5.118.752 5.619.980 5.889.970 5.889.970 6.167.470 6.308.770 6.308.770

E 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

3.688 43.000 7.000 7.000 21.900 0 0

E 14 Sonstige laufende Aufwendungen 1.907.282 923.335 1.319.558 1.369.558 1.309.558 1.309.558 1.309.558

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen
aus Verwaltungstätigkeit

20.804.071 24.018.154 24.143.413 24.017.713 23.302.089 22.917.486 20.576.688

E 16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit

-12.184.627 -13.502.466 -14.223.085 -14.556.853 -15.339.699 -14.500.222 -12.768.255

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen

0 0 0 0 0 0 0

E 20 Ordentliches Ergebnis -12.184.627 -13.502.466 -14.223.085 -14.556.853 -15.339.699 -14.500.222 -12.768.255

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0 0

E 22 Saldo aus internen
Leistungsbeziehungen

-714.795 -539.360 -365.049 -365.049 -351.925 -380.544 -425.817

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushalts

-12.899.422 -14.041.826 -14.588.134 -14.921.902 -15.691.624 -14.880.766 -13.194.072

F 23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

-11.130.399 -11.566.889 -12.024.416 -12.358.184 -13.135.325 -12.254.762 -10.566.060

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

1.314.042 3.270.750 8.076.700 9.273.658 6.975.000 5.401.000 4.855.500

F 26 Sonstige Investitionseinzahlungen 3.631.954 0 0 300.000 0 0 0

F 27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

4.945.996 3.270.750 8.076.700 9.573.658 6.975.000 5.401.000 4.855.500

F 28 Auszahlungen für immaterielle
Vermögensgegenstände

279.794 269.600 316.900 269.050 251.450 194.250 166.550

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 5.784.747 4.768.820 12.759.060 13.748.318 10.987.060 6.979.060 6.354.060

F 32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

6.064.541 5.038.420 13.075.960 14.017.368 11.238.510 7.173.310 6.520.610

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

-1.118.545 -1.767.670 -4.999.260 -4.443.710 -4.263.510 -1.772.310 -1.665.110

F 34 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag des
Teilhaushalts

-12.248.944 -13.334.559 -17.023.676 -16.801.894 -17.398.835 -14.027.072 -12.231.170



����
���

��	
����
��� ������ �������
��	�����
����
��	�
���	����

��	�����
�������
���	����

��

������	
��
���������
�	������������

��������
����
��
��
�������������

�
������������������� !

��"##�###�$ %" # & ' (

'�	�����������������)�	�����������&���*��
�����	
��
��������*��������+�����
�	�����������

�������
�����	���������
���������,
)���
���
���
	���	
��� # ������
	���-

�
����
�������������� �����!����������������!�	���������

���"������	�����#���$�������	�%����	�&
�	������%�
 �������������



��������	
����
���

����������	�
���
���
���������	��
������	�

������	�
��

����������	
�

����
���

�����������
�����

�����


������	�

������	

�� �

������	

�!� 

������	

��"�

������	
 �#�

������	

 �$�

������	

 �$ 

��� ������	��	
���	
�����������	

���
����	
�	��	���

�����	����
���	�
�	
���	���������	�����������

�� !"��## #$!�""" %#�� " !&�%�" & �$#" �"%�#&"

�� ��������
�����'��
�	��������	�

��%
(���	�
���)�����
�����
*�����	���	���
��

$!&�$$�

��# +��,�������
�����*�����	���	���
�� �##�"## � ��!!" ��$�"  � %"

��$
-����	��������	��	��	
�
-����	��
���	

�&�� &#  "�!%# ��""" �"�"""

��! ��	������
����	
��������� $%�%& �#! �"�& ! ��" " ��%� ��!$� ��%#&

%
&
������
���
���������
%�	�'��
���

(��)��	����	'	�����	

��"*!�&*! &#$ #$$���$  �!�$$# �!�#�� �#�"�� �����&�

��&
+����	�
)��	
�
.�������	�������	
�	��	

%�"���# # $"�%�$ &!!�$%! ����"&� �"&��"$ �$�� #% ��$�" �

���"
�����	
�	��	��/������)��	
�
0��	��
�����	��	

���$$&�$#"  &��""" %"%�$""  �"�#!"  "��%$" $"����"

���� ����������	��	 #���&�&!"  &��!%" �% ���" ��&���" & �� " �$%�#�"

����
����	
�	��	����
���	��	
�
��	���������	���������	
�	��	

!�"""

��� 
�����	
�	��	�
�����'��
�	�
�������	�

���% ��	������
����	
�������	
�	��	 �� $&�##� ���"" � � "" � �%�" $��! " !!� &# !%�%�#

%
�#
�����
���
���������

+��)��������
���

(��)��	����	'	�����	

 "�!�$�$�� *��  * ��$&!�*&$ $$����& $$&���* $�#�!�� ��!#$��"$

%
�*
,��������
%�������
���

(��)��	����	'	�����	

-�"�##*�&#� -* ��*� -�� ! �$#! -#*���"� -*&$�&!� -*���* & -��$�$#&

���!
��	����������	
���	������
1�	�	'�������

����
��	������	
�	��	��	
���	������
1�	�	'�����	
�	��	

%
��
�����
���
.���-
���
����	����

/�������	�'��
���

-���)��������

%
 ! 0����	������
%������� -�"�##*�&#� -* ��*� -�� ! �$#! -#*���"� -*&$�&!� -*���* & -��$�$#&
%
 � +�1�������	������
%�������

%
  
�����
���
��	�����

,���	���������������

-�*#�!"� * ��*� �� ! �$#! $*���"� -�*!�"$$ -��"�#�$ -�&*� �$

%
 �
2�������������

32���������������
4
2���������-
��	���5
���

����������	�

-�"�� ���!  !!�!!! -&"&� &! -&�"�  # -��� ���$#

/
 �
�����
���
�����	������
���

��1�������	������
%��-
���

+�����������

-� ��#&��&" �!�"#� �#"��*$ �!$��&� -&! �� ! -$&&�&� -��!�����!

1��%
��	'��
�	��	�����
2	,�������	�'���	
�	��	

&��! �$#� ��# !�&#� )� $�#"" ���""" $!�"""

1��#
��	'��
�	��	�����3�������	��	
�
��	
����	��	���
��	

1��$ ��	������2	,�������	���	'��
�	��	  ""�"""  ""�"""

/
 $
�����
���
%�����������
���

6�7��	�	����	'	�����	

��#$��*#&  �#�$��#& �*��#!! � �!!! *$�!!!

1���
���'��
�	��	��/�����������

��
.���4��	�����	���	
�

�$&�"#"

1��& ���'��
�	��	��/�������	
���	 � �!%�� �� ��&# ��#� �"�"""  ��$"  � $" �"%�  "

1� " ���'��
�	��	��/��1�	�	'�	
���	

1� � ��	������2	,�������	����'��
�	��	

/
� 
�����
���
+�����������
���

6�7��	�	����	'	�����	

�"�!�$��*&  ��#�� #& �!�!!! ���*! ���*! �!"���!

/
��
�����
���
%��-
���
+�����������

���
6�7��	�	����	'	�����	

-"�""��$�! -"�#��!! �#��#!! -���*! &�*"! -�$���!

/
�"
/�������		������������4
-������	���
���

����������	�

-�*�&!��&�" �!�"#� - *!���� "*!�&&� -&!#�"&! -$&!��$ -��!$�� *!



��������	
����
���

����������	�
���
���
���������	��
������	�

������	�
��

����������	
�

����
���

�����������

��� ������	��	
���	
�����������	

���
����	
�	��	���

�����	����
���	�
�	
���	���������	�����������

�� ��������
�����'��
�	��������	�

��%
(���	�
���)�����
�����
*�����	���	���
��

��# +��,�������
�����*�����	���	���
��

��$
-����	��������	��	��	
�
-����	��
���	

��! ��	������
����	
���������

%
&
������
���
���������
%�	�'��
���

(��)��	����	'	�����	

��&
+����	�
)��	
�
.�������	�������	
�	��	

���"
�����	
�	��	��/������)��	
�
0��	��
�����	��	

���� ����������	��	

����
����	
�	��	����
���	��	
�
��	���������	���������	
�	��	

��� 
�����	
�	��	�
�����'��
�	�
�������	�

���% ��	������
����	
�������	
�	��	

%
�#
�����
���
���������

+��)��������
���

(��)��	����	'	�����	

%
�*
,��������
%�������
���

(��)��	����	'	�����	

���!
��	����������	
���	������
1�	�	'�������

����
��	������	
�	��	��	
���	������
1�	�	'�����	
�	��	

%
��
�����
���
.���-
���
����	����

/�������	�'��
���

-���)��������

%
 ! 0����	������
%�������
%
 � +�1�������	������
%�������

%
  
�����
���
��	�����

,���	���������������

%
 �
2�������������

32���������������
4
2���������-
��	���5
���

����������	�

/
 �
�����
���
�����	������
���

��1�������	������
%��-
���

+�����������

1��%
��	'��
�	��	�����
2	,�������	�'���	
�	��	

1��#
��	'��
�	��	�����3�������	��	
�
��	
����	��	���
��	

1��$ ��	������2	,�������	���	'��
�	��	

/
 $
�����
���
%�����������
���

6�7��	�	����	'	�����	

1���
���'��
�	��	��/�����������

��
.���4��	�����	���	
�

1��& ���'��
�	��	��/�������	
���	

1� " ���'��
�	��	��/��1�	�	'�	
���	

1� � ��	������2	,�������	����'��
�	��	

/
� 
�����
���
+�����������
���

6�7��	�	����	'	�����	

/
��
�����
���
%��-
���
+�����������

���
6�7��	�	����	'	�����	

/
�"
/�������		������������4
-������	���
���

����������	�

������	
 �& 

������	

 ��"

������	

 ��#

������	

  ��

������	

  �"

������	

  �#

������	

  ��

��"� �#!" �#%�%�" &�%��%" ���$" ����%"  $��!"

# �&"" %"��%" �"#�#$" �&�#�" �$�"�" ����!!�

��#�" �� ""  � �" ��"�# ��"&"

$��$#"

��"�! ��!" ���� %  %�& ��$&%

���" �!�$  !#�##� ��� #�&"� ����$� "*��!"  ����$*

 %"�!#& %"�� !� %���!!� $%��$� $ �$!� �����% 

��" ��$#" &�&�%"" ��$% � "" ����&$" �!��"!" %$ ���" �""�"""

��#�"�" �&&��"" % $���" ���"%"  ���!" ! �$�" ���$"

&��#&" � "�  $ ��#�%!# � �$�" ���&%" %!�% "

 �*$��!!� ��$#!��!&  �*���$#* � !�&&�  &&�&# $�*��*� �! � *!

-��#�*��� -��#"#��## -��"&$���� - &��$!& - " �#"& -#*"��&$ -�! � *!

-��#�*��� -��#"#��## -��"&$���� - &��$!& - " �#"& -#*"��&$ -�! � *!

- "��*& -�����#� -� ����& -�!*�!�# -� �"$& - #"�"&$ -��#&�

-��$$&�*$" -��&#&�$!* -��&������ -��#�&!� -��#�! * -&���"$" -�!��&"�

-��*#���$# -��$!��#$# -��#&"�$#& -�$"�$ � -� ��*"# -$*��&�& -�!��#&�

&"�"""

�!�!!!

$"�"""

%���!&" ��"� �" �"��!" !�" #&" ��%"����"

"$��$�! �&!�� !  !� $! $ ! #�! ��"!��&�!

-�&��$�! -�&!�� ! - !� $! -$ ! -#�! -��"!��&�!

- �!�"��*# -��&&��&�# -��*!#�! & -�$#�""� -�  � �# - ��*#�* & -�!��#&�



��������	
����
���

����������	�
���
���
���������	��
������	�

������	�
��

����������	
�

����
���

�����������

��� ������	��	
���	
�����������	

���
����	
�	��	���

�����	����
���	�
�	
���	���������	�����������

�� ��������
�����'��
�	��������	�

��%
(���	�
���)�����
�����
*�����	���	���
��

��# +��,�������
�����*�����	���	���
��

��$
-����	��������	��	��	
�
-����	��
���	

��! ��	������
����	
���������

%
&
������
���
���������
%�	�'��
���

(��)��	����	'	�����	

��&
+����	�
)��	
�
.�������	�������	
�	��	

���"
�����	
�	��	��/������)��	
�
0��	��
�����	��	

���� ����������	��	

����
����	
�	��	����
���	��	
�
��	���������	���������	
�	��	

��� 
�����	
�	��	�
�����'��
�	�
�������	�

���% ��	������
����	
�������	
�	��	

%
�#
�����
���
���������

+��)��������
���

(��)��	����	'	�����	

%
�*
,��������
%�������
���

(��)��	����	'	�����	

���!
��	����������	
���	������
1�	�	'�������

����
��	������	
�	��	��	
���	������
1�	�	'�����	
�	��	

%
��
�����
���
.���-
���
����	����

/�������	�'��
���

-���)��������

%
 ! 0����	������
%�������
%
 � +�1�������	������
%�������

%
  
�����
���
��	�����

,���	���������������

%
 �
2�������������

32���������������
4
2���������-
��	���5
���

����������	�

/
 �
�����
���
�����	������
���

��1�������	������
%��-
���

+�����������

1��%
��	'��
�	��	�����
2	,�������	�'���	
�	��	

1��#
��	'��
�	��	�����3�������	��	
�
��	
����	��	���
��	

1��$ ��	������2	,�������	���	'��
�	��	

/
 $
�����
���
%�����������
���

6�7��	�	����	'	�����	

1���
���'��
�	��	��/�����������

��
.���4��	�����	���	
�

1��& ���'��
�	��	��/�������	
���	

1� " ���'��
�	��	��/��1�	�	'�	
���	

1� � ��	������2	,�������	����'��
�	��	

/
� 
�����
���
+�����������
���

6�7��	�	����	'	�����	

/
��
�����
���
%��-
���
+�����������

���
6�7��	�	����	'	�����	

/
�"
/�������		������������4
-������	���
���

����������	�

������	

 ���

������	

 �� 

������	

 " !

������	

 "��

������	

 "��

������	

 ""!

������	

#" !

�#��!!" #!�&%"  &"��"" %�#!���$#

�&#�!""

&�"  "

�"�"""

��!" ��#$� ���#�& ��#&# �$�# �

 #"�"#� #��#! #�&�� �  �#�# "�**&�&��

�#��&"� � ���#" !����% �%�"�# ! �� %

&"��"$"  %%�#�" # &� #" #$�#"" �$"�"""  �" ��"""

�$�!%" ��!�%�" ##" %���" �"#�"""  �#� �!#"

!�"""

��$��%# ��#�%## $�!"" %""�""" #"�!"!

���#$��"* &!�� �# *�$�$&" "$!�# # �*"���! �� �!!! *�$"#�*��

-���!��"�� -$"��$�� -���"## -"*$���! -�*"���! -�� �!!! - �!$*�&#&

-���!��"�� -$"��$�� -���"## -"*$���! -�*"���! -�� �!!! - �!$*�&#&

-��&�&&! - "&��!" -���#" - ��$&� -�*�*��

-���! ��$� -��$�&�$ -# ���$ -"&��$�� -�*"���! -�� �!!! - �!���"�$

-�� $$�$�# -� $�#" -# �"! -"&��$!" -�*!�!!! -$�!!! -$&��**$

$�!" ��""

*�$!�� !!

�"&�"#" �""�"""

����$"" �$���" ��# "�"""

�� �*!! �*���! �!��!#! &�*�!�!!!

-�� �*!! -�*���! -�!��!#! -��� *�&!!

-����!���# -�"��*# -# �"! -"&��$!" -�*!�!!! -��*�!#! - �$�*�"*$



�
��

��
��

�
�
�
	

��

�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

�
�
��


�
��

�
�

�
�
��

��
�
�
�
��

		�
�
�

�
��
��

	

�
�
�


��

��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

�

�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�
�

�
��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�
��
��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
��



��

�
�

�
�
��
�

�
��
�
��

�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

��
��

�

�
�
�

��
�
�
�
�
	�

�
�
�

�
�
��
�



�
�


�
�

�

�
�
�


�

��
��

��



�
�
�


�
	�

�
�
�
�

 !
�
�
��
�
�
�
�

�
�
�


�

��

�
�
��
�


�
�

��
�
��

�


�
�


�
�

�
"

�
��

�#
$
#
$

#
$
#
%

#
$
#
#

#
$
#
&

#
$
#
'

#
$
#
(
��
�


��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*

��
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

.
/
/

$

&
(

%
%
$

&

$
$

0
1
/

&

&
(

��
��
��
�


��

�
��

�2

��
��
��
���
��

��
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�3

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
���
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

)


	�

�
��

�
��
*

��
��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

�.
/
/

$

&
(

�%
%
$

&

$
$

$
$

$
$

�0
1
/

&

&
(

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
2 ��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*

��
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

/
0

1

(
/

/
0

1

(
/

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

/
0

1

(
/

/
0

1

(
/

��
��
��
�


��

�
��

�2

��
��
��
���
��

��
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�3

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
���
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

)


	�

�
��

�
��
*

��
��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$
$

$
$

$
$

$

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
2 ��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*

��
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

&
/
$

$

$
$

&
/
$

$

$
$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

&
/
$

$

$
$

&
/
$

$

$
$

��
��
��
�


��

�
��

�2

��
��
��
���
��

��
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�3

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
���
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

)


	�

�
��

�
��
*

��
��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$
$

$
$

$
$

$

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
2

1
$
&
#

5
6
��

�
�4

��
�
�


�
�

��
�
�
�7



�
�
�
�
��

�
��
�

�
�
�
�


��
�
�
�
��

�
�
�)

�
�
�
	�
,
�
�

�
�
��

��
�7

�
��
��

��
��

�
�
�
�
�
�
�,

��
�



8
�
�


��

4
��

�
�


�
�

��
�
�

�9
��

��


	�



-
��
)

�
�
�
	�

�:
7
�
��

�
�
�,

��
��
!
��
7
�
�
�-

�,
��
�
:


��
�
�
�
��
��
�
�
�
	


�
�
�
��


�

;��	�
���
	�

�����-��

 7�������"

��
�<

�


�
�


�
�

�
2�
#
$
$
$
#
$
$
$
/
��
�9

��
��


	�



-
��
)

�
�
�
	�

��
��

�
�
�	�

�*
�
�
�
�
�,

��
��
!
��
7
�
�
�-

�,
��
�

&
1
$
&
#

�


�
�


�
�

�
2�
#
$
$
$
%
/
$
$
%
��
��

�
�
��

�


�
�
�
�


��
�
�
�
��

�
��
)

�
�
�
	�

�

&
1
$
&
#

=
�
�
�
�
�


�
�
�
�
	


�
�
�
�
��

��
�
��


�
�
��

�
�

�>


�
��
#
$
%
1
��



�
�
�#

$
#
$
�!

�
�
��
�


�
�
�
�
�
��



�
�
�


	�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
?�
�


��

��
��

�
��

4
��

�
�
�
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�


�
��

��
�
�
��

�
��
	��

�
�
��
3

�
��

6
�
�
��

�
�
�
�
��

��
��
�

�
�


�
�
�

#
$
#
%
��

��
�
	�

�
�
�-

�
�
�
��



�



�
�


�
�

�
2�
#
$
$
$
#
%
$
$
%
��
��

�
�
�
�


��
�
�
�
��

�
��
)

�
�
�
	�

�
��

��
��

�
�
�	�

�
�7

�
��
��

��
��

�
�
�
�
�
�
�,

��
�

&



�
��

��
��

�
�
�
	

��

�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

�
�
��


�
��

�
�

�
�
��

��
�
�
�
��

		�
�
�

�
��
��

	

�
�
�


��

��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

�

�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�
�

�
��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�
��
��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
��



��

�
�

�
�
��
�

�
��
�
��

�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

��
��

�

�
�
�

��
�
�
�
�
	�

�
�
�

�
�
��
�



�
�


�
�

�

�
�
�


�

��
��

��



�
�
�


�
	�

�
�
�
�

 !
�
�
��
�
�
�
�

�
�
�


�

��

�
�
��
�


�
�

��
�
��

�


�
�


�
�

�
"

�
��

�#
$
#
$

#
$
#
%

#
$
#
#

#
$
#
&

#
$
#
'

#
$
#
(
��
�


��
�
�
�
��
��
�
�
�
	


�
�
�
��


�

;��	�
���
	�

�����-��

 7�������"

��
�<

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*

��
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

/
1

$

$
$

.
0

$

$
$

(
1

$

$
$

(
#

$

$
$

'
(

$

$
$

&
%
#

$

$
$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

1
'
%

$

$
$

%
$
$

$

$
$

%

$

'
%

$

$
$

��
��
��
�


��

�
��

�2

��
��
��
���
��

��
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�3

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
���
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

)


	�

�
��

�
��
*

��
��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

�/
(
#

$

$
$

�&
&

$

$
$

(
1

$

$
$

(
#

$

$
$

'
(

$

$
$

$
�0

#
1

$

$
$

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
2 ��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*

��
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

%
1
$

$

$
$

1
$

$

$
$

0
$

$

$
$

.
$

$

$
$

.
$

$

$
$

#
#
$

$

$
$

.
1
$

$

$
$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

%

%

&
0

0

1
$

(
$

$

$
$

%

%

/
0

0

1
$

��
��
��
�


��

�
��

�2

��
��
��
���
��

��
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�3

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
���
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

)


	�

�
��

�
��
*

��
��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

�1
'
0

0

1
$

'
$

$

$
$

0
$

$

$
$

.
$

$

$
$

.
$

$

$
$

#
#
$

$

$
$

�'
1
0

0

1
$

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
2 ��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*

��
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

1
.
$

$

$
$

(
$
$

$

$
$

'
$
$

$

$
$

&
$
$

$

$
$

#

%

.
$

$

$
$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

'
(

$

$
$

%

'

$
$

$

$
$

#

'

(
$

$

$
$

&

/

1
(

$

$
$

��
��
��
�


��

�
��

�2

��
��
��
���
��

��
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�3

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
���
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

%

0

#
#

$

$
$

)


	�

�
��

�
��
*

��
��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

1
%
(

$

$
$

�%

'

$
$

$

$
$

�%

1

(
$

$

$
$

'
$
$

$

$
$

&
$
$

$

$
$

$
�%


0
&
(

$

$
$

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
2

&
#
%
/
#

)
�
�
�
	�


�
�

�
��

�
��
�
��

�
�
��

�
��
*

��
�
�
�@

,
�
��

�
��

)
�
�
�
	�

�)
��

�
�
�
��

�
��

��
��

�
�


�
�
�
��

�
�	
��

�
�
�
��

�
�


�

�-
�
�
��

�
��

�
�
��




�
&
?1

��
��


�
<
?�
�
�
��
�
��



��
�
��

�
�5

6
��

�
��



��

��
�
�
�7



�
�
�
�
��

�
�
�.

$
�A


�
B

�
�



�
�
	�

�
�
�

�
��

�
�
�;

�
�	�

�
��


�
�
�
��

�
�
��



�
�
�


	�
�


�
�


��

�
�
�#

$
#
%
� 
%

$

$
$
�;

<
"�
��

��
��

�
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
��
!
��
#
$
#
#



�


�
�


�
�

�
2�
#
%
0
#
%
0
$
$
%
��
�C

�	�
�
	�

��
�
��



�
�
��

D
�

�


�
��

�
�E



��

��
��

��
�
��

�
��

&
#
%
0
#

�
�
��

��
�
-
�
�
�
��

�
�
�)

�
�
�
	�

�
�
,
�
�
�
�
��
!
��
�
��

�F
�
�
��

��
��

��
�
�

��
��

�
�
��

�
��
�
�
�
�
�)



�
��

��
�
�

�
�

�
�


��

�
��

6
�
�
�
�
��
�

�=


�
�
��


�
�
�


�
�
�


	�
��
!
��


�
�
�
��

�
�
�
�
�
�)

�
�
	�

�
�
��

�
�
�
�
�
�
�
�
��

��
�
�
	�

�
��
�

�
�

�
�-

�
�

 

		�

�
�

�
��

�
�E



�
-
�
�
��

�
�
��

��
�
��

�
�
"


B
�

�
�
��

�
�
�
��

�
�
�E

�

�
�
�
�
�
�
��



�
�	


�
�
�
��

�
�
��

�
�
-
4
�,

�
�
�
��
�
�
��

�
�

��
�)

�
�


��
�
�
�
��

��
�
�
��



��

��
��

��
�
��

�
�8

�
�


�
�
�
��

�
��

�
�*

��
��

�
��

�
�
��

�
�
��

�
��

!
�
�
�

�
�

�
�


��

�
��

6
�
�
�
�
��
�

�=


�
�
��


�
�
�


�
�
�


	�
�



�
��

��
�
�
��

�
�
�=



�
�
��

��
�
��

�
�
�
�
��
�

�E
�


�
�
�
�
�
�
��




�


�
�


�
�

�
2�
#
%
/
#
%
0
$
$
%
��
�+
�
��

�
��
�
��
�
��

�
�


�

��
�
�
�
	�

�=


�
�,

��
�
�
��

�
��

��
�
-
�
�
�

�


�
�


�
�

�
2�
#
#
%
(
%
1
$
$
%
��
�5

6
��

�
��

�
�
�
	�

�
�)

��
�
�
�
��

�
��
�)

�
�
�
	�


�
�

�
��

�
��
�
��

�
�
�*

��
�
�
�@

,
�
��

�
��

)
�
�
�
	�

&
#
#
%
(



�
��

��
��

�
�
�
	

��

�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

�
�
��


�
��

�
�

�
�
��

��
�
�
�
��

		�
�
�

�
��
��

	

�
�
�


��

��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

�

�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�
�

�
��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�
��
��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
��



��

�
�

�
�
��
�

�
��
�
��

�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

��
��

�

�
�
�

��
�
�
�
�
	�

�
�
�

�
�
��
�



�
�


�
�

�

�
�
�


�

��
��

��



�
�
�


�
	�

�
�
�
�

 !
�
�
��
�
�
�
�

�
�
�


�

��

�
�
��
�


�
�

��
�
��

�


�
�


�
�

�
"

�
��

�#
$
#
$

#
$
#
%

#
$
#
#

#
$
#
&

#
$
#
'

#
$
#
(
��
�


��
�
�
�
��
��
�
�
�
	


�
�
�
��


�

;��	�
���
	�

�����-��

 7�������"

��
�<

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*

��
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

%
$
$

$

$
$

%
$
$

$

$
$

��
��
��
�


��

�
��

�2

��
��
��
���
��

��
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�3

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
���
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

)


	�

�
��

�
��
*

��
��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$
�%

$
$

$

$
$

$
$

$
$

�%
$
$

$

$
$

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
2 ��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*

��
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

'
'

/

$
$

/

&

$
$

#
%

(

$
$

.

0

$
$

/
%

&

$
$

��
��
��
�


��

�
��

�2

��
��
��
���
��

��
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�3

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
���
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

)


	�

�
��

�
��
*

��
��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

�'
'

/

$
$

�/

&

$
$

�#
%

(

$
$

�.

0

$
$

$
$

�/
%

&

$
$

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
2 ��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*

��
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

(
&

'

$
$

#
$

$

$
$

#
$

$

$
$

#
$

$

$
$

&
'

1

$
$

%
'
/

&

$
$

��
��
��
�


��

�
��

�2

��
��
��
���
��

��
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�3

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
���
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

)


	�

�
��

�
��
*

��
��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

�(
&

'

$
$

�#
$

$

$
$

�#
$

$

$
$

�#
$

$

$
$

�&
'

1

$
$

$
�%

'
/

&

$
$

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
2

%
$
�A

��
�
�@

��
��

�
�
�

�
��

�
�
�
��

�
�

,
�
�G

�/
0
��

�
�

�
#
�)

�
�
�
	�

�
�
�
��


�
�

�
4


�
�
�
�
�
�


�
��

��
�E

�
�

�		
��

�
�
�
�
�
��

�
�
�7



�
�
�
�



�


�
�


�
�

�
2�
#
'
'
$
%
/
$
$
#
��
�5

6
��

�
��

�
�
�)

�
�
�
	�



�
��
��

�
�
��

�
��

��
�
�
�
�
�
�
	�

�7


�
�
�
��

��
� 
�

�
�
�


��





"

&
#
'
'
$

%
$
�A

��
�
�@

��
��

�
�
�

�
��

�
�
�
��

�
�

,
�
�G

�/
0
��

�
�

�
#
�)

�
�
�
	�

�
�
�
��


�
�

�
4


�
�
�
�
�
�


�
��

��
�E

�
�

�		
��

�
�
�
�
�
��

�
�
�7



�
�
�
�



�


�
�


�
�

�
2�
#
'
'
$
%
0
$
$
%
��
�5

6
��

�
��

�
�
�)

�
�
�
	�



�
��
�H

�


	�

�
�
�
	�

��
	�

�
�E



�
�*

�
�
��
�=



�
�


�
� 
*

��
�
��

��
	�
�


�
��


-
��
�
�
�
�B

�
�


�
"

&
#
'
'
$

�


�
�


�
�

�
2�
#
&
%
%
%
/
$
$
%
��
�E

�
��

��
�
�	�

�
�
�
�
�)

�
�
�
	�

�9
��

�
��
�E

�

�
�
�
�
�
�
��

��
�
�
�E



��

��
��

��
�
��

�
��

&
#
&
%
%

B
�

�
�
��

�
�
�
��

�
�
�E

�

�
�
�
�
�
�
��



�
�	


�
�
�
��

�
�
�E



��

��
��

��
�
��

�
��
�


�
��

�
��
E

�
��

��
�
�	�

�
�
�
�
�
�)

�
�
�
	�

�9
��

�

�
�

�
�


��

�
�
��

�
�
��

�
�
�
�
�


�
�
��

�
�

�E
�
��

��
�
�E



�
�
�
��

��


	�
�
�
�
��
�

�=


�
�
��


�
�
�


�
�
�


	�
�


�
��

��
�
�
�

*
��

��
�
��

�
�
��

��
�
��
�
�
�
,
��

	��
�
�
�
�5

	�
�
�
��
��

4
4
�





�
��

��
��

�
�
�
	

��

�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

�
�
��


�
��

�
�

�
�
��

��
�
�
�
��

		�
�
�

�
��
��

	

�
�
�


��

��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

�

�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�
�

�
��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�
��
��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
��



��

�
�

�
�
��
�

�
��
�
��

�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

��
��

�

�
�
�

��
�
�
�
�
	�

�
�
�

�
�
��
�



�
�


�
�

�

�
�
�


�

��
��

��



�
�
�


�
	�

�
�
�
�

 !
�
�
��
�
�
�
�

�
�
�


�

��

�
�
��
�


�
�

��
�
��

�


�
�


�
�

�
"

�
��

�#
$
#
$

#
$
#
%

#
$
#
#

#
$
#
&

#
$
#
'

#
$
#
(
��
�


��
�
�
�
��
��
�
�
�
	


�
�
�
��


�

;��	�
���
	�

�����-��

 7�������"

��
�<

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*

��
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

/

(

$
$

/

(

$
$

#
&

'

(
$

.

'

(
$

'
.

1

$
$

��
��
��
�


��

�
��

�2

��
��
��
���
��

��
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�3

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
���
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

)


	�

�
��

�
��
*

��
��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

�/

(

$
$

�/

(

$
$

�#
&

'

(
$

�.

'

(
$

$
$

�'
.

1

$
$

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
2 ��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*

��
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

&
(

.

$
$

%
#

#

(
$

&
$

$

$
$

&
$

$

$
$

%
'

.

(
$

%
#
#

(

$
$

��
��
��
�


��

�
��

�2

��
��
��
���
��

��
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�3

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
���
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

)


	�

�
��

�
��
*

��
��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

�&
(

.

$
$

�%
#

#

(
$

�&
$

$

$
$

�&
$

$

$
$

�%
'

.

(
$

$
�%

#
#

(

$
$

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
2 ��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*

��
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

.
0
(

$

$
$

%
&
(

$

$
$

%
(

$

$
$

/
#
(

$

$
$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

1
$
$

$

$
$

%
/
$

$

$
$

#
$

$

$
$

%

%

$
$

$

$
$

��
��
��
�


��

�
��

�2

��
��
��
���
��

��
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�3

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
���
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

%
/
$

$

$
$

)


	�

�
��

�
��
*

��
��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$
�#

#
(

$

$
$

�'
(

$

$
$

�(

$

$
$

$
$

�#
0
(

$

$
$

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
2

)
��


�
�
�
�


�
�



�
�


�
�

�
��

�
�

,
�
�)

��


�
�
�
�


�
4
��

�
�


�
�

��
��
��

�
��

4
��

�
�
�
�
�
�
��
7


�
�
�
�
�
�
�

�
��

�
�
�



�


�
�


�
�

�
2�
(
'
#
#
#
$
$
0
%
��
�@

0
�7

&
#
0
��
��

��
�
�
	�

�
��

&
(
'
#
$

%
$
�A

��
�
�@

��
��

�
�
�

�
��

�
�
�
��

�
�

,
�
�G

�/
0
��

�
�

�
#
�)

�
�
�
	�

�
�
�
��


�
�

�
4


�
�
�
�
�
�


�
��

��
�E

�
�

�		
��

�
�
�
�
�
��

�
�
�7



�
�
�
�



%
$
�A

��
�
�@

��
��

�
�
�

�
��

�
�
�
��

�
�

,
�
�G

�/
0
��

�
�

�
#
�)

�
�
�
	�

�
�
�
��


�
�

�
4


�
�
�
�
�
�


�
��

��
�E

�
�

�		
��

�
�
�
�
�
��

�
�
�7



�
�
�
�



�


�
�


�
�

�
2�
#
'
'
$
%
/
$
$
'
��
�5

6
��

�
��

�
�
�)

�
�
�
	�



�
��
�)

4
�
��
�


		�

�)
�	�

�
�


�
�E



�
�*

�
�

&
#
'
'
$

�


�
�


�
�

�
2�
#
'
'
$
%
/
$
$
&
��
�5

6
��

�
��

�
�
�)

�
�
�
	�



�
��
�H

�


	�

�
�
�
	�

��
	�

�
��



�
�
�
�,

��
�
�
� 
5


�
�
-
	


�
�
�
�
��


-
��
E

��
��

�
�
��

�
D
�
�-

"

&
#
'
'
$



�
��

��
��

�
�
�
	

��

�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

�
�
��


�
��

�
�

�
�
��

��
�
�
�
��

		�
�
�

�
��
��

	

�
�
�


��

��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

�

�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�
�

�
��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�
��
��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
��



��

�
�

�
�
��
�

�
��
�
��

�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

��
��

�

�
�
�

��
�
�
�
�
	�

�
�
�

�
�
��
�



�
�


�
�

�

�
�
�


�

��
��

��



�
�
�


�
	�

�
�
�
�

 !
�
�
��
�
�
�
�

�
�
�


�

��

�
�
��
�


�
�

��
�
��

�


�
�


�
�

�
"

�
��

�#
$
#
$

#
$
#
%

#
$
#
#

#
$
#
&

#
$
#
'

#
$
#
(
��
�


��
�
�
�
��
��
�
�
�
	


�
�
�
��


�

;��	�
���
	�

�����-��

 7�������"

��
�<

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*

��
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

(
.
$

$

$
$

0
$

$

$
$

(
.

$

$
$

.
/
.

$

$
$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

/
$
$

$

$
$

%
$
$

$

$
$

/
$

$

$
$

1
/
$

$

$
$

��
��
��
�


��

�
��

�2

��
��
��
���
��

��
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�3

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
���
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

)


	�

�
��

�
��
*

��
��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$
$

�#
'
$

$

$
$

�&
$

$

$
$

�#
'

$

$
$

$
�#

1
'

$

$
$

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
2 ��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*

��
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

0
#
$

$

$
$

%
$
/

$

$
$

/
#
/

$

$
$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

%

$

$
$

$

$
$

%
(
$

$

$
$

%

%

(
$

$

$
$

��
��
��
�


��

�
��

�2

��
��
��
���
��

��
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�3

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
���
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

%
(
$

$

$
$

)


	�

�
��

�
��
*

��
��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$
�#

/
$

$

$
$

�'
#

$

$
$

$
$

$
�&

#
#

$

$
$

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
2 ��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*

��
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$
(
.
$

$

$
$

%

'

$
$

$

$
$

'
1
$

$

$
$

#
&
/

$

$
$

#

.

/
/

$

$
$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

%
%
'

$
/
$
$

$

$
$

#

$

$
$

$

$
$

0
$
$

$

$
$

&
'
$

$

$
$

&

/

'
$

%

%
'

��
��
��
�


��

�
��

�2

��
��
��
���
��

��
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�3

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
���
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

)


	�

�
��

�
��
*

��
��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

�%
%
'

$
�#

'
$

$

$
$

�.
$
$

$

$
$

�#
%
$

$

$
$

�%
$
#

$

$
$

�%

%

(
#

%

%
'

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
2

�


�
�


�
�

�
2�
(
'
#
#
%
$
%
$
%
�@

%
$
�7

&
&
(
��
�9

�
�
�
��

�
�
��

�
��

��
�F

9

&
(
'
#
$

)
��


�
�
�
�


�
�



�
�


�
�

�
��

�
�

,
�
�)

��


�
�
�
�


�
4
��

�
�


�
�

��
��
��

�
��

4
��

�
�
�
�
�
�
��
7


�
�
�
�
�
�
�

�
��

�
�
�

�
�



�
�


�
�

�
�


�
��

��
�
�
��
�
�
	�

�
�
�
�
�E



�
��

�
�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�



�


�
�


�
�

�
2�
(
'
#
%
0
$
#
(
%
��
�@

#
(
�7



�
�
�
�!

�
-
�
�E



	�

�
��

�
��

��

&
(
'
#
$

)
��


�
�
�
�


�
�



�
�


�
�

�
��

�
�

,
�
�)

��


�
�
�
�


�
4
��

�
�


�
�

��
��
��

�
��

4
��

�
�
�
�
�
�
��
7


�
�
�
�
�
�
�

�
��

�
�
�

�
�



�
�


�
�

�
�


�
��

��
�
�
��
�
�
	�

�
�
�
�
�E



�
��

�
�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�



�


�
�


�
�

�
2�
(
'
#
#
%
$
%
'
%
��
�@

%
'
��



��
�
�
��

	�
��
�E

�
��

��
�
-
	

��

�	


�
��

�

&
(
'
#
$

)
��


�
�
�
�


�
�



�
�


�
�

�
��

�
�

,
�
�)

��


�
�
�
�


�
4
��

�
�


�
�

��
��
��

�
��

4
��

�
�
�
�
�
�
��
7


�
�
�
�
�
�
�

�
��

�
�
�





�
��

��
��

�
�
�
	

��

�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

�
�
��


�
��

�
�

�
�
��

��
�
�
�
��

		�
�
�

�
��
��

	

�
�
�


��

��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

�

�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�
�

�
��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�
��
��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
��



��

�
�

�
�
��
�

�
��
�
��

�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

��
��

�

�
�
�

��
�
�
�
�
	�

�
�
�

�
�
��
�



�
�


�
�

�

�
�
�


�

��
��

��



�
�
�


�
	�

�
�
�
�

 !
�
�
��
�
�
�
�

�
�
�


�

��

�
�
��
�


�
�

��
�
��

�


�
�


�
�

�
"

�
��

�#
$
#
$

#
$
#
%

#
$
#
#

#
$
#
&

#
$
#
'

#
$
#
(
��
�


��
�
�
�
��
��
�
�
�
	


�
�
�
��


�

;��	�
���
	�

�����-��

 7�������"

��
�<

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*

��
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

0
#
$

$

$
$

%
'
'

$

$
$

/
.
'

$

$
$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

%

$

$
$

$

$
$

#
$
$

$

$
$

%

#

$
$

$

$
$

��
��
��
�


��

�
��

�2

��
��
��
���
��

��
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�3

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
���
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

#
$
$

$

$
$

)


	�

�
��

�
��
*

��
��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$
�#

/
$

$

$
$

�(
.

$

$
$

$
$

$
�&

&
.

$

$
$

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
2 ��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*

��
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

&
(

$

$
$

#
$
&

$

$
$

%
'
$

$

$
$

0
$

$

$
$

'
'
/

$

$
$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

(
$

$

$
$

#
1
$

$

$
$

#
$
$

$

$
$

%
$
$

$

$
$

.
'
$

$

$
$

��
��
��
�


��

�
��

�2

��
��
��
���
��

��
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�3

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
���
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

)


	�

�
��

�
��
*

��
��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$
$

�%
(

$

$
$

�/
0

$

$
$

�.
$

$

$
$

�&
$

$

$
$

�%
1
#

$

$
$

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
2 ��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*

��
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

&
(

$

$
$

&
(
$

$

$
$

#
'
(

$

$
$

0

$

$
$

.
&
0

$

$
$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

(
$

$

$
$

(
$
$

$

$
$

&
(
$

$

$
$

%
$

$

$
$

1
%
$

$

$
$

��
��
��
�


��

�
��

�2

��
��
��
���
��

��
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�3

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
���
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

)


	�

�
��

�
��
*

��
��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$
$

�%
(

$

$
$

�%
(
$

$

$
$

�%
$
(

$

$
$

�&

$

$
$

�#
0
&

$

$
$

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
2

)
��


�
�
�
�


�
�



�
�


�
�

�
��

�
�

,
�
�)

��


�
�
�
�


�
4
��

�
�


�
�

��
��
��

�
��

4
��

�
�
�
�
�
�
��
7


�
�
�
�
�
�
�

�
��

�
�
�



�


�
�


�
�

�
2�
(
'
#
#
&
$
#
(
%
��
�@

#
(
��

�
�	�



�
��
�E



	�

�
��

�
��

��

&
(
'
#
$

&
(
'
#
$

�


�
�


�
�

�
2�
(
'
#
%
.
$
&
%
%
��
�@

&
%
�9

��
�
��
�5



�
�
��

�
�
�

&
(
'
#
$

)
��


�
�
�
�


�
�



�
�


�
�

�
��

�
�

,
�
�)

��


�
�
�
�


�
4
��

�
�


�
�

��
��
��

�
��

4
��

�
�
�
�
�
�
��
7


�
�
�
�
�
�
�

�
��

�
�
�



�


�
�


�
�

�
2�
(
'
#
%
1
$
&
$
%
��
�@

&
$
�F

9
��

�
��

��
�
�


�
�



�
��

��
��

�
�
�
	

��

�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

�
�
��


�
��

�
�

�
�
��

��
�
�
�
��

		�
�
�

�
��
��

	

�
�
�


��

��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

�

�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�
�

�
��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�
��
��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
��



��

�
�

�
�
��
�

�
��
�
��

�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

��
��

�

�
�
�

��
�
�
�
�
	�

�
�
�

�
�
��
�



�
�


�
�

�

�
�
�


�

��
��

��



�
�
�


�
	�

�
�
�
�

 !
�
�
��
�
�
�
�

�
�
�


�

��

�
�
��
�


�
�

��
�
��

�


�
�


�
�

�
"

�
��

�#
$
#
$

#
$
#
%

#
$
#
#

#
$
#
&

#
$
#
'

#
$
#
(
��
�


��
�
�
�
��
��
�
�
�
	


�
�
�
��


�

;��	�
���
	�

�����-��

 7�������"

��
�<

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*

��
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

%
$
(

$

$
$

%
$
(

$

$
$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

%
(
$

$

$
$

%
(
$

$

$
$

��
��
��
�


��

�
��

�2

��
��
��
���
��

��
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�3

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
���
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

)


	�

�
��

�
��
*

��
��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$
�'

(

$

$
$

$
$

$
$

�'
(

$

$
$

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
2 ��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*

��
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

0
'
/

$

$
$

#
$
'

$

$
$

1
(
#

$

$
$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

%

%

$
$

$

$
$

&
$
$

$

$
$

%

'

$
$

$

$
$

��
��
��
�


��

�
��

�2

��
��
��
���
��

��
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�3

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
���
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

&
$
$

$

$
$

)


	�

�
��

�
��
*

��
��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$
�&

(
#

$

$
$

�1
.

$

$
$

$
$

$
�'

'
/

$

$
$

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
2 ��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*

��
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

(
$
$

$

(
$

&
.

(

$
$

(
&
.

(

(
$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

.
/
(

$

$
$

(
$

$

$
$

0
&
(

$

$
$

��
��
��
�


��

�
��

�2

��
��
��
���
��

��
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�3

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
���
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

)


	�

�
��

�
��
*

��
��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

�%
/
'

1

(
$

�%
&

(

$
$

$
$

$
$

�%
1
/

'

(
$

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
2

�


�
�


�
�

�
2�
(
'
#
#
%
$
.
/
#
��
�@

.
/
�7



�
�
�
��

��
��
�7

&
#
0

&
(
'
#
$

)
��


�
�
�
�


�
�



�
�


�
�

�
��

�
�

,
�
�)

��


�
�
�
�


�
4
��

�
�


�
�

��
��
��

�
��

4
��

�
�
�
�
�
�
��
7


�
�
�
�
�
�
�

�
��

�
�
�



�


�
�


�
�

�
2�
(
'
#
%
1
$
/
(
%
��
�@

/
(
�F

9
�=

�
�
�
�
��

��
��

�
�
�

�
��

�@
/
.
� 
H

�
�
�


�
�

��
-
	�

�
�
"

&
(
'
#
$

)
��


�
�
�
�


�
�



�
�


�
�

�
��

�
�

,
�
�)

��


�
�
�
�


�
4
��

�
�


�
�

��
��
��

�
��

4
��

�
�
�
�
�
�
��
7


�
�
�
�
�
�
�

�
��

�
�
�



)
��


�
�
�
�


�
�



�
�


�
�

�
��

�
�

,
�
�)

��


�
�
�
�


�
4
��

�
�


�
�

��
��
��

�
��

4
��

�
�
�
�
�
�
��
7


�
�
�
�
�
�
�

�
��

�
�
�



�


�
�


�
�

�
2�
$
'
/
#
1
$
.
0
%
��
�@

.
0
�F

9
�5

�!
�
�
��
��
5
�
��

��


�
�
�#


�
E
�

�*
�
��

,
�
�
�
��

�
�

&
(
'
#
$



�
��

��
��

�
�
�
	

��

�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

�
�
��


�
��

�
�

�
�
��

��
�
�
�
��

		�
�
�

�
��
��

	

�
�
�


��

��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

�

�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�
�

�
��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�
��
��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
��



��

�
�

�
�
��
�

�
��
�
��

�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

��
��

�

�
�
�

��
�
�
�
�
	�

�
�
�

�
�
��
�



�
�


�
�

�

�
�
�


�

��
��

��



�
�
�


�
	�

�
�
�
�

 !
�
�
��
�
�
�
�

�
�
�


�

��

�
�
��
�


�
�

��
�
��

�


�
�


�
�

�
"

�
��

�#
$
#
$

#
$
#
%

#
$
#
#

#
$
#
&

#
$
#
'

#
$
#
(
��
�


��
�
�
�
��
��
�
�
�
	


�
�
�
��


�

;��	�
���
	�

�����-��

 7�������"

��
�<

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*

��
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

&
'
%

%

'
$

%
%
/

'

$
$

'
(
1

(

'
$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

'
.
%

$

$
$

%
.
$

$

$
$

.
#
%

$

$
$

��
��
��
�


��

�
��

�2

��
��
��
���
��

��
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�3

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
���
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

)


	�

�
��

�
��
*

��
��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

�%
%
1

/

.
$

�'
%

.

$
$

$
$

$
$

�%
.
%

'

.
$

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
2 ��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*

��
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

#
(
1

$

$
$

.
.

.

$
$

&
#
(

.

$
$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

&
(
$

$

$
$

1
$

$

$
$

'
'
$

$

$
$

��
��
��
�


��

�
��

�2

��
��
��
���
��

��
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�3

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
���
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

)


	�

�
��

�
��
*

��
��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

�1
%

$

$
$

�#
&

'

$
$

$
$

$
$

�%
%
'

'

$
$

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
2 ��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*

��
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

0
$

$

$
$

'
#
$

$

$
$

#
/
&

(

$
$

0
0
&

(

$
$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

%
$
$

$

$
$

.
$
$

$

$
$

'
$
(

$

$
$

%

%

$
(

$

$
$

��
��
��
�


��

�
��

�2

��
��
��
���
��

��
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�3

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
���
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

)


	�

�
��

�
��
*

��
��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$
$

�&
$

$

$
$

�%
/
$

$

$
$

�%
#
%

(

$
$

$
�&

&
%

(

$
$

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
2

)
��


�
�
�
�


�
�



�
�


�
�

�
��

�
�

,
�
�)

��


�
�
�
�


�
4
��

�
�


�
�

��
��
��

�
��

4
��

�
�
�
�
�
�
��
7


�
�
�
�
�
�
�

�
��

�
�
�



�


�
�


�
�

�
2�
(
'
#
%
1
$
/
.
%
��
�@

/
.
��

�
�
�

�
��

�@
/
(
��
�F

9
�7

��
��

�
�
��

�
� 
H

�
�
�


�
�

��
-
	�

�
�
"

&
(
'
#
$

)
��


�
�
�
�


�
�



�
�


�
�

�
��

�
�

,
�
�)

��


�
�
�
�


�
4
��

�
�


�
�

��
��
��

�
��

4
��

�
�
�
�
�
�
��
7


�
�
�
�
�
�
�

�
��

�
�
�



�


�
�


�
�

�
2�
(
'
#
#
#
%
$
&
%
��
�@

%
$
&
�@



�

4
�E

�
��

�
�
��

�
��
�9



�
	�

�
��

&
(
'
#
$

)
��


�
�
�
�


�
�



�
�


�
�

�
��

�
�

,
�
�)

��


�
�
�
�


�
4
��

�
�


�
�

��
��
��

�
��

4
��

�
�
�
�
�
�
��
7


�
�
�
�
�
�
�

�
��

�
�
�



�


�
�


�
�

�
2�
(
'
#
%
1
$
/
.
#
��
�@

/
.
�)

�

��

�


��

�


�
�
�
�
��
��

�
�
�

�
��

�@
/
(
� 
H

�
�
�


�
�

��
-
	�

�
�
"

&
(
'
#
$



�
��

��
��

�
�
�
	

��

�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

�
�
��


�
��

�
�

�
�
��

��
�
�
�
��

		�
�
�

�
��
��

	

�
�
�


��

��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

�

�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�
�

�
��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�
��
��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
��



��

�
�

�
�
��
�

�
��
�
��

�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

��
��

�

�
�
�

��
�
�
�
�
	�

�
�
�

�
�
��
�



�
�


�
�

�

�
�
�


�

��
��

��



�
�
�


�
	�

�
�
�
�

 !
�
�
��
�
�
�
�

�
�
�


�

��

�
�
��
�


�
�

��
�
��

�


�
�


�
�

�
"

�
��

�#
$
#
$

#
$
#
%

#
$
#
#

#
$
#
&

#
$
#
'

#
$
#
(
��
�


��
�
�
�
��
��
�
�
�
	


�
�
�
��


�

;��	�
���
	�

�����-��

 7�������"

��
�<

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*

��
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

.
$
#

$

$
$

%
'

$

$
$

.
%
.

$

$
$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

/
.
$

$

$
$

#
$

$

$
$

/
/
$

$

$
$

��
��
��
�


��

�
��

�2

��
��
��
���
��

��
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�3

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
���
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

)


	�

�
��

�
��
*

��
��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$
$

�#
(
/

$

$
$

�.

$

$
$

$
$

�#
.
'

$

$
$

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
2 ��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*

��
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

(
$
$

$

$
$

(
$
$

$

$
$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

0
$
$

$

$
$

0
$
$

$

$
$

��
��
��
�


��

�
��

�2

��
��
��
���
��

��
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�3

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
���
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

0
$
$

$

$
$

)


	�

�
��

�
��
*

��
��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$
$

�#
$
$

$

$
$

$
$

$
�#

$
$

$

$
$

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
2 ��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*

��
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

(
$
$

$

$
$

(
$
$

$

$
$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

0
$
$

$

$
$

0
$
$

$

$
$

��
��
��
�


��

�
��

�2

��
��
��
���
��

��
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�3

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
���
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

0
$
$

$

$
$

)


	�

�
��

�
��
*

��
��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$
$

�#
$
$

$

$
$

$
$

$
�#

$
$

$

$
$

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
2 ��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*

��
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

(
$
$

$

$
$

(
$
$

$

$
$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

0
$
$

$

$
$

0
$
$

$

$
$

��
��
��
�


��

�
��

�2

��
��
��
���
��

��
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�3

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
���
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

0
$
$

$

$
$

)


	�

�
��

�
��
*

��
��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$
$

�#
$
$

$

$
$

$
$

$
�#

$
$

$

$
$

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
2

�


�
�


�
�

�
2�
#
$
$
$
#
#
$
$
%
��
�*

��
�
�
�@

,
�
��

�
��

)
�
�
�
	�

�)
��

�
�
�
��

�
I�
*

��
�


�
��

�
�
��

�

��
�
�
,
��

�
�7

!
��
�
�
�
�


�
	


�
�
�

&
#
#
%
(

)
�
-
�
�
�
�
��

�
��
*

��
�


�
��

�
�
��

�

��
�
�
,
��

�
�7

!
��
�
�
�
�


�
	


�
�
�
��

��
�5

6
��

�
��

��
��

	�
��

�
�
�E

�
�
�
�
�



)
��


�
�
�
�


�
�



�
�


�
�

�
��

�
�

,
�
�)

��


�
�
�
�


�
4
��

�
�


�
�

��
��
��

�
��

4
��

�
�
�
�
�
�
��
7


�
�
�
�
�
�
�

�
��

�
�
�



�


�
�


�
�

�
2�
(
'
#
#
$
$
$
$
%
��
��

�
4
�


	�
	�

�
�
��



�
�
��

��
��

	�
�
�


��

&
(
'
#
$

�


�
�


�
�

�
2�
#
$
$
$
#
#
$
$
%
��
��

�
�
��

�
��

D
�

�


�
��

�
�E



�
�*

�
�
I�
*

��
�


�
��

�
�
��

�

��
�
�
,
��

�
�7

!
��
�
�
�
�


�
	


�
�
�

&
#
%
0
%

)
�
-
�
�
�
�
��

�
��
*

��
�


�
��

�
�
��

�

��
�
�
,
��

�
�7

!
��
�
�
�
�


�
	


�
�
�
��

��
�5

6
��

�
��

��
��

	�
��

�
�
�E

�
�
�
�
�



�


�
�


�
�

�
2�
#
$
$
$
#
#
$
$
%
��
�C

�	�
�
	�

��
�
��



�
�
��

D
�

�


�
��

�
�)

�

��

�


��

�


�
�
�
�
I�
*

��
�


�
��

�
�
��

�

��
�
�
,
��

�
�7

!
��
�
�
�
�


�
	


�
�
�

&
#
%
0
#

)
�
-
�
�
�
�
��

�
��
*

��
�


�
��

�
�
��

�

��
�
�
,
��

�
�7

!
��
�
�
�
�


�
	


�
�
�
��

��
�5

6
��

�
��

��
��

	�
��

�
�
�E

�
�
�
�
�





�
��

��
��

�
�
�
	

��

�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

�
�
��


�
��

�
�

�
�
��

��
�
�
�
��

		�
�
�

�
��
��

	

�
�
�


��

��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

�

�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�
�

�
��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�
��
��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
��



��

�
�

�
�
��
�

�
��
�
��

�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

��
��

�

�
�
�

��
�
�
�
�
	�

�
�
�

�
�
��
�



�
�


�
�

�

�
�
�


�

��
��

��



�
�
�


�
	�

�
�
�
�

 !
�
�
��
�
�
�
�

�
�
�


�

��

�
�
��
�


�
�

��
�
��

�


�
�


�
�

�
"

�
��

�#
$
#
$

#
$
#
%

#
$
#
#

#
$
#
&

#
$
#
'

#
$
#
(
��
�


��
�
�
�
��
��
�
�
�
	


�
�
�
��


�

;��	�
���
	�

�����-��

 7�������"

��
�<

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*

��
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

0
$

$

$
$

0
$

$

$
$

0
$

$

$
$

0
$

$

$
$

#
/
$

$

$
$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

&
0
$

$

.
$

&
&
1

$

.
$

&
&
1

$

.
$

&
&
1

$

.
$

%

&

/
0

#

'
$

��
��
��
�


��

�
��

�2

��
��
��
���
��

��
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�3

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
���
�3

�
�4

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

)


	�

�
��

�
��
*

��
��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$
�&

$
$

$

.
$

�#
.
1

$

.
$

�#
.
1

$

.
$

�#
.
1

$

.
$

$
�%


%
$
0

#

'
$

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
2

�
�
�
,
��

�
��
!
��
�
��

�E
�
�
�
�


��
�
�
�
��

�
�
��

�
�

�
�
	��

�
�
�

�3
�
��

6
�
�
�
��
�

�E
�
��

��
�
��

�
��
)

�
�
�
	�

�
�
�
�
��

?�
�

�
�
�
�


��
�
�
�
��

�
�
�)

4
�
��
�
�
�,

��
�
��

�
�
��

�
�,

��
�
��
!
��
�
��

��
��
�


�
�
�
�
�4

�	
�
�
�
�
�
��
�
�)

�
�
�
	�

�
��

�
�

��
�

*
��

�
�
��

��
��

�
�
�
?�
��

�@
��

��
�
��


�
�
�
�


�
��
,
�
�	
��

�
��

	�
��

�
��

�
�
�
��

�
�
,
��

�
��
!
��
+�

�
�
�
��
��
�
�
�
-
�
�
��

�
�)

��


�
�
�
�
�
��

,
�
�
�
��

�
�
��

�
�

��
�H

�
�
�


�
�

��
-
	�

�
�
��

�
�
��

	�
�



�
�


�
�

�
�

�
+�

�=


�
�
��


�
�
�


�
�
�


	�
�

�
�
�
,
��

	��
�
�
��

�
�
,
��

�
��
!
��
�
��

��
�
��

�
�
�
��

�
��

�
�
�
�


��
�
�
�
��

�
�
��



�
�
�

�
��

��
��

�
�,

��
�
��

��
��
�
�
�
�
�


�

��
&
%
�;

<
� 
+�

�
�
�
��
��

�
�


�
�
�


�
�
�
��
�!

��
�

�
		�

��
�
��

�
�
�
?�
7


4
��

4
"


�


�
�


�
�

�
�2
�)

�
�
�
��
�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�
�8

�
�
��


	�

�
��

��
�
�
�
�!

�
-
�
��
�
�
�
��

�
�
,
�
�
�
�



�


�
�
�

�
�
�

&



Produkt 2182 Integrierte Gesamtschule Nastätten

Rhein-Lahn-Kreis

Produktbereich 21 Schule und Kultur - Allgemeinbildende Schulen

Produktgruppe 218 Integrierte Gesamtschulen

Produkt 2182 Integrierte Gesamtschule Nastätten

Organisationseinheit Abt. Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement

Pflichtaufgaben Ja

Rechtsbindungsgrad Muss

Klassifizierung Extern

Kategorie Pflichtaufgabe

Auftraggeber Landesauftrag

Verantw. Personen Petri, Dieter
Schulleiter: Ulrich Landes

Beschreibung Seit dem 01.08.2009 ist im ehemaligen Schulzentrum Nastätten (Produkt 2193) eine vierzügige
Integrierte Gesamtschule (IGS) eingerichtet. Die verbleibenden Klassenstufen der Nicolaus-August-
Otto-Realschule wurden bis zum 31.07.2014 als abschlussbezogene Klassen einer Realschule Plus im
organisatorischen Verbund mit der IGS geführt. Die bisherige Duale Oberschule Nastätten wurde ab
01.08.2009 als Realschule Plus geführt und dadurch zeitlich gestuft zum 31.07.2014 aufgehoben. Seit
dem Schuljahr 2015/2016 verfügt die IGS über eine Oberstufe. Der Rhein-Lahn-Kreis ist Schul- und
Kostenträger der IGS Nastätten.
Für die IGS Nastätten erfolgt die Sicherstellung des äußeren Schulbetriebs durch Schaffung der
sächlichen und personellen Voraussetzungen als Aufgabe des Schulträgers nach dem Schulgesetz. Dies
geschieht im Wesentlichen durch Bereitstellung und Finanzierung von Verwaltungspersonal, Mobiliar,
Lehr- und Lernmitteln und Organisation der Nutzung schulfremder Einrichtungen.
Die IGS Nastätten wird als Ganztagsschule in Angebotsform mit Mittagsverpflegung seit dem Schuljahr
2009/2010 geführt.
Seit dem Schuljahr 2014/2015 ist die IGS Nastätten Schwerpunktschule.

Zielgruppe Schüler und deren Erziehungsberechtigte

Auftragsgrundlage Schulgesetz (SchulG), Schulordnung, Beschlüsse der Gremien

Grund- und Kennzahlen Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Stellen (jeweils Planansatz) 7,17 7,19 7,00 7,00 7,00 7,00

Anzahl der Schüler 818 828 860 860 860 860

Bruttogrundrissfläche (BGF) 14.162 qm 14,162 qm 14.162 qm 14.162 qm 14.162 qm 14.162 qm

Heizkosten je qm BGF 8,19 � 9,18 � 9,18 � 9,18 � 9,18 � 9,18 �

Stromkosten je qm BGF 4,24 � 4,94 � 4,94 � 4,94 � 4,94 � 4,94 �



Produkt 2182 Integrierte Gesamtschule Nastätten

Rhein-Lahn-Kreis

Produktbereich 21 Schule und Kultur - Allgemeinbildende Schulen

Produktgruppe 218 Integrierte Gesamtschulen

Produkt 2182 Integrierte Gesamtschule Nastätten

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Plan 2022 neu Plan 2023 neu Plan 2024 neu

E 2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige Transfererträge

127.547 751.910 1.083.570 1.083.570 206.070 206.070 196.070

E 4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 49.690 43.100 53.900 53.900 53.900 53.900 53.900

E 5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 11.606 3.090 2.520 2.520 2.520 2.520 2.520

E 6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.580 0 0 0 0 0 0

E 7 Sonstige laufende Erträge 210 2.816 2.027 2.027 2.027 2.027 2.027

E 8 Summer der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

190.633 800.916 1.142.017 1.142.017 264.517 264.517 254.517

E 9 Personal- und
Versorgungsaufwendungen

223.030 313.051 340.759 340.759 313.602 312.184 316.834

E 10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen

762.798 1.115.010 1.431.650 2.031.650 741.650 450.650 486.650

E 11 Abschreibungen 205.590 220.850 215.010 215.010 215.010 215.010 215.010

E 14 Sonstige laufende Aufwendungen 19.779 44.790 91.590 91.590 91.590 91.590 91.590

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen
aus Verwaltungstätigkeit

1.211.197 1.693.701 2.079.009 2.679.009 1.361.852 1.069.434 1.110.084

E 16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit

-1.020.564 -892.785 -936.992 -1.536.992 -1.097.335 -804.917 -855.567

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen

0 0 0 0 0 0 0

E 20 Ordentliches Ergebnis -1.020.564 -892.785 -936.992 -1.536.992 -1.097.335 -804.917 -855.567

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0 0

E 22 Saldo aus internen
Leistungsbeziehungen

-179.509 -221.210 -241.682 -241.682 -245.057 -252.067 -259.047

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss /
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushalts

-1.200.073 -1.113.995 -1.178.674 -1.778.674 -1.342.392 -1.056.984 -1.114.614

F 23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

-1.101.698 -1.023.168 -1.053.175 -1.653.175 -1.248.563 -969.155 -1.026.785

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

225.840 133.000 90.000 90.000 174.000 160.000 160.000

F 27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

225.840 133.000 90.000 90.000 174.000 160.000 160.000

F 28 Auszahlungen für immaterielle
Vermögensgegenstände

0 0 60.000 60.000 0 0 0

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 844.683 83.720 361.790 411.790 3.790 3.790 3.790

F 32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

844.683 83.720 421.790 471.790 3.790 3.790 3.790

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

-618.843 49.280 -331.790 -381.790 170.210 156.210 156.210

F 34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag des
Teilhaushalts

-1.720.541 -973.888 -1.384.965 -2.034.965 -1.078.353 -812.945 -870.575

F 41 Saldo der durchlaufenden Gelder 13.094 0 0 0 0 0 0

F 42 Verwendung
Finanzierungsmittelüberschuss /
Deckung Finanzmittelfehlbetrag

13.094 0 0 0 0 0 0

F 43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder)

13.094 0 0 0 0 0 0

Erläuterungen

zu E 10: In 2020 und 2021 insbesondere Umsetzung Turnhallenkonzept mit F�rdermitteln aus dem Konjunkturpaket KI 3.0 (E 2).

zu F 29: In 2021 u.a. barrierefreier Ausbau der Bushaltestelle.



Produkt 5420 Kreisstraßen

Rhein-Lahn-Kreis

Produktbereich 54 Gestaltung der Umwelt - Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Produktgruppe 542 Kreisstraßen

Produkt 5420 Kreisstraßen

Organisationseinheit Abt. Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement

Pflichtaufgaben Ja

Rechtsbindungsgrad Muss

Klassifizierung Extern

Kategorie Pflichtaufgabe

Auftraggeber Landesauftrag

Verantw. Personen Petri, Dieter

Beschreibung Abwicklung des Baus, der Sanierung und der Unterhaltung von Fahrbahnen und Ingenieurbauwerken im Zuge von
Kreisstraßen einschließlich Pflege von Begleit- und Ausgleichsflächen sowie Sicherstellung der ordnungsgemäßen
Verkehrsausstattung, Beschilderung und Entwässerung.

Zielgruppe Straßenverkehrsteilnehmer

Auftragsgrundlage Landesstraßengesetz (LStrG)

Grund- und Kennzahlen Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Stellen (jeweils Planansatz) 0,80 0,70 0,70 0,70 0,70 0,70

Reinvestitionsquote 139,78 % 85,03 % 184,04 % 147,41 % 198,87 % 180,70 %

Länge der Kreisstraßen in km 317,166 317,166 317,172 317,172 317,172 317,172

Aufwand je km Kreisstraße 8.056 � 10.189 � 9.228 � 9.228 � 9.228 � 9.481 �



Produkt 5420 Kreisstraßen

Rhein-Lahn-Kreis

Produktbereich 54 Gestaltung der Umwelt - Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Produktgruppe 542 Kreisstraßen

Produkt 5420 Kreisstraßen

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Plan 2022 neu Plan 2023 neu Plan 2024 neu

E 2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige Transfererträge

4.487.845 4.689.407 4.571.233 4.572.265 4.578.770 4.578.770 4.583.770

E 5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 26 30 30 30 30 30 30

E 6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 81.720 80.000 80.000 80.000 80.000 80.000 80.000

E 7 Sonstige laufende Erträge 17.206 15.980 16.538 16.538 16.538 16.538 16.538

E 8 Summer der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

4.586.797 4.785.417 4.667.801 4.668.833 4.675.338 4.675.338 4.680.338

E 9 Personal- und
Versorgungsaufwendungen

91.623 88.781 73.234 73.234 73.415 74.709 76.020

E 10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen

2.555.896 3.233.250 3.028.700 3.038.000 2.928.700 2.928.700 3.008.700

E 11 Abschreibungen 3.169.844 3.580.320 3.583.750 3.583.750 3.583.750 3.583.750 3.583.750

E 14 Sonstige laufende Aufwendungen 850 400 707 50.707 707 707 707

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen
aus Verwaltungstätigkeit

5.818.213 6.902.751 6.686.391 6.745.691 6.586.572 6.587.866 6.669.177

E 16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit

-1.231.416 -2.117.334 -2.018.590 -2.076.858 -1.911.234 -1.912.528 -1.988.839

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen

0 0 0 0 0 0 0

E 20 Ordentliches Ergebnis -1.231.416 -2.117.334 -2.018.590 -2.076.858 -1.911.234 -1.912.528 -1.988.839

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0 0

E 22 Saldo aus internen
Leistungsbeziehungen

-15.523 -17.444 -16.639 -16.639 -16.899 -17.403 -17.927

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss /
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushalts

-1.246.939 -2.134.778 -2.035.229 -2.093.497 -1.928.133 -1.929.931 -2.006.766

F 23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

-362.919 -941.447 -731.399 -789.667 -625.132 -626.659 -703.224

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

2.673.887 2.515.250 5.837.700 6.703.200 4.382.000 4.789.000 4.350.500

F 26 Sonstige Investitionseinzahlungen 8.382 0 0 0 0 0 0

F 27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

2.682.269 2.515.250 5.837.700 6.703.200 4.382.000 4.789.000 4.350.500

F 28 Auszahlungen für immaterielle
Vermögensgegenstände

167.384 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 4.239.696 3.425.000 7.400.000 8.530.000 5.893.000 6.840.000 6.215.000

F 32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

4.407.080 3.525.000 7.500.000 8.630.000 5.993.000 6.940.000 6.315.000

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

-1.724.811 -1.009.750 -1.662.300 -1.926.800 -1.611.000 -2.151.000 -1.964.500

F 34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag des
Teilhaushalts

-2.087.730 -1.951.197 -2.393.699 -2.716.467 -2.236.132 -2.777.659 -2.667.724

Erläuterungen

zu F 24 und F 29: Stra!enbauma!nahmen gem"! Stra!enbauprogramm mit entsprechenden Landeszuweisungen sowie in 2020 - 2022 Baukosten für den Neubau des

Radfernweges Lahn im Abschnitt zwischen Laurenburg und Geilnau mit Zuweisungen von Land und Wirtschaftsf�rderungs-Gesellschaft.

zu F 28: Investitionskostenanteile für Stra!enentw"sserung.



�����������	
�





��
�	���	�
���	����
��������	����


�

�

���������	�
������	��
 





����
 �������
���
 ��	���
 


����
 ��
�	
 


�!!!
 ���	����
��������	����
 



 




Teilergebnis- und Teilfinanzhaushalt Rechtsamt, Zentrale Bußgeldstelle

Rhein-Lahn-Kreis

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Plan 2022 neu Plan 2023 neu Plan 2024 neu

E 4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 26.783 23.000 23.000 23.000 23.000 23.000 23.000

E 7 Sonstige laufende Erträge 105.818 39.130 42.279 42.279 42.279 42.279 42.279

E 8 Summer der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

132.601 62.130 65.279 65.279 65.279 65.279 65.279

E 9 Personal- und
Versorgungsaufwendungen

375.078 374.893 378.208 378.208 386.980 393.621 400.343

E 10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen

177 200 200 200 200 200 200

E 14 Sonstige laufende Aufwendungen 3.062 2.950 2.950 2.950 2.950 2.950 2.950

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen
aus Verwaltungstätigkeit

378.317 378.043 381.358 381.358 390.130 396.771 403.493

E 16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit

-245.716 -315.913 -316.079 -316.079 -324.851 -331.492 -338.214

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen

0 0 0 0 0 0 0

E 20 Ordentliches Ergebnis -245.716 -315.913 -316.079 -316.079 -324.851 -331.492 -338.214

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0 0

E 22 Saldo aus internen
Leistungsbeziehungen

-113.352 -113.737 -120.134 -120.134 -122.482 -126.102 -129.828

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushalts

-359.068 -429.650 -436.213 -436.213 -447.333 -457.594 -468.042

F 23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

-291.773 -367.536 -381.086 -381.086 -388.782 -397.830 -407.063

F 27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0

F 32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0

F 34 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag des
Teilhaushalts

-291.773 -367.536 -381.086 -381.086 -388.782 -397.830 -407.063



��������	
����
���

����������	�
���
���
���������	��
������	�

������	�
��

����������	
�

����
���

�����������
�����

�����


������	�

������	

��� 

������	

  ��

������	

 !!!

��� ������	��	
���	
�����������	

���
����	
�	��	���

�����	����
���	�
�	
���	���������	�����������

��� ��������
��������
�	��������	�

�� 
!���	�
���"�����
�����
#�����	���	���
��

��$%%% �&$%%% '$%%%

��' (��)�������
�����#�����	���	���
��

��*
+����	��������	��	��	
�
+����	��
���	

��, ��	������
����	
���������  �$�,- *$&&% �'$�--

"
#
������
���
���������
"�	�$��
���

%��&��	����	$	�����	

'(�!)� !��##� ���*��

��-
(����	�
"��	
�
.�������	�������	
�	��	

�,&$�%& ��&$&�& '-$�-%

���%
�����	
�	��	��/������"��	
�
0��	��
�����	��	

�%% �%%

���� ����������	��	

����
����	
�	��	����
���	��	
�
��	���������	���������	
�	��	

����
�����	
�	��	�
��������
�	�
�������	�

��� ��	������
����	
�������	
�	��	 �$-'% �$ '% �$%%% '%%

"
 (
�����
���
���������

+��&��������
���

%��&��	����	$	�����	

*# �*(#  ��(� * ��# # '�����

"
 '
,��������
"�������
���

%��&��	����	$	�����	

-* '��)� - ��(� -!����*# - ��'� 

���,
��	����������	
���	������
1�	�	��������

���&
��	������	
�	��	��	
���	������
1�	�	������	
�	��	

"
 �
�����
���
.���-
���
����	����

/�������	�$��
���

-���&��������

"
!� 0����	������
"������� -* '��)� - ��(� -!����*# - ��'� 
"
! +�1�������	������
"�������

"
!!
�����
���
��	�����

,���	���������������

- !�� *�  ��(� -�'�  * -!(��) 

"
!*
2�������������

32���������������
4
2���������-
��	���5
���

����������	�

-�*'�! * -*� ��( -�(� '!

/
!*
�����
���
�����	������
���

��1�������	������
"��-
���

+�����������

-*# ��#' -**(��' -�(� !(

1�� 
��	���
�	��	�����
2	)�������	�����	
�	��	

1��'
��	���
�	��	�����3�������	��	
�
��	
����	��	���
��	

1��* ��	������2	)�������	���	���
�	��	

/
!)
�����
���
"�����������
���

6�7��	�	����	$	�����	

1��&
������
�	��	��/�����������

��
.���4��	�����	���	
�

1��- ������
�	��	��/�������	
���	

1��% ������
�	��	��/��1�	�	��	
���	

1��� ��	������2	)�������	�������
�	��	

/
*!
�����
���
+�����������
���

6�7��	�	����	$	�����	

/
**
�����
���
"��-
���
+�����������

���
6�7��	�	����	$	�����	

/
*�
/�������		������������4
-������	���
���

����������	�

-*# ��#' -**(��' -�(� !(



���� �



�����������	
�





��
������	�
�������
���
�������


�

�

���������	�
������	��
 ���	�





����
 �������
���
���	���
���
 !	������
"
 


�##�
 ��
������	
���
�������
 


�##"
 ���������	����$����%
�	��	������&������	
 


�##�
 '�������
���
 �(��	���	�
)��
 ���*�����
 


�#"�
 ����������������%
����������(��
�	
 


�#""
 ���������!�����
 


�#"+
 ���������
���
 �,��!�	���!��	-���
)��
����-�����
 


#+��
 .�(&�������
-�
/�����	�����	*		��
���
�
�����
 0�


�+1�
 2((��	��
���
�����������)������
32�4��
��4�5
 



 




Teilergebnis- und Teilfinanzhaushalt Sicherheit, Ordnung und Verkehr

Rhein-Lahn-Kreis

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Plan 2022 neu Plan 2023 neu Plan 2024 neu

E 2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige Transfererträge

5.822.046 7.029.028 5.967.116 6.515.316 5.542.800 5.542.800 5.542.800

E 4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1.833.906 1.792.950 1.794.400 1.774.400 1.774.300 1.769.200 1.782.200

E 5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 710 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

E 6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 619.377 563.400 564.750 514.750 514.750 564.750 564.750

E 7 Sonstige laufende Erträge 220.189 36.501 56.875 56.875 56.874 56.874 56.874

E 8 Summer der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

8.496.228 9.422.879 8.384.141 8.862.341 7.889.724 7.934.624 7.947.624

E 9 Personal- und
Versorgungsaufwendungen

3.222.766 3.372.257 3.407.085 3.407.085 3.453.804 3.511.575 3.570.080

E 10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen

10.027.064 11.398.180 13.383.280 13.369.280 13.795.980 13.745.380 13.755.980

E 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

245.009 270.300 263.100 318.200 318.200 308.200 308.200

E 14 Sonstige laufende Aufwendungen 81.616 55.340 57.690 57.690 55.290 54.790 54.790

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen
aus Verwaltungstätigkeit

13.576.455 15.096.077 17.111.155 17.152.255 17.623.274 17.619.945 17.689.050

E 16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit

-5.080.227 -5.673.198 -8.727.014 -8.289.914 -9.733.550 -9.685.321 -9.741.426

E 18 Zinsaufwendungen und sonstige
Finanzaufwendungen

74 0 0 0 0 0 0

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen

-74 0 0 0 0 0 0

E 20 Ordentliches Ergebnis -5.080.301 -5.673.198 -8.727.014 -8.289.914 -9.733.550 -9.685.321 -9.741.426

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0 0

E 22 Saldo aus internen
Leistungsbeziehungen

-915.912 -1.075.844 -1.127.548 -1.127.548 -1.147.647 -1.182.271 -1.217.966

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushalts

-5.996.213 -6.749.042 -9.854.562 -9.417.462 -10.881.197 -10.867.592 -10.959.392

F 23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

-5.423.749 -6.863.917 -9.444.504 -9.007.404 -10.473.005 -10.450.940 -10.534.285

F 27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0

F 32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0

F 34 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag -5.423.749 -6.863.917 -9.444.504 -9.007.404 -10.473.005 -10.450.940 -10.534.285



��������	
����
���

����������	�
���
���
���������	��
������	�

������	�
��

����������	
�

����
���

�����������
�����

�����


������	�

������	

��� 

������	

 !! 

������	

 !!"

������	

 !!�

������	

 !" 

������	

 !""

��� ������	��	
���	
�����������	

���
����	
�	��	���

�����	����
���	�
�	
���	���������	�����������

�� � �!�� !��"""

��! ��������
�����#��
�	��������	�

��$
%���	�
���&�����
�����
'�����	���	���
��

��(($�$"" � "�!"" $"�""" �!"�$"" �)�""" �*"�"""

�� +��,�������
�����'�����	���	���
�� ��"""

���
-����	��������	��	��	
�
-����	��
���	

 �$�( "  �! " �"� ""

��( ��	������
����	
���������  ��)( $�*��  �$ � ��()( �(� )� *$� �� ))

#
$
������
���
���������
#�	�%��
���

&��'��	����	%	�����	

$�$(!�") )��!  ( � � ) �*$* ! )�)$  $��) !�!��$$

��*
+����	�
&��	
�
.�������	�������	
�	��	

!�$"(�") �� �$  !�$���! *��"(� ��$$ ��$) )��)(( �(��))"

���"
�����	
�	��	��/������&��	
�
0��	��
�����	��	

�!�!�*��)" �$�)�" ��$"" �*�� "" !*�(*"

���� ����������	��	

����
����	
�	��	����
���	��	
�
��	���������	���������	
�	��	

!�)��"" �"�"""

���!
�����	
�	��	�
�����#��
�	�
�������	�

���$ ��	������
����	
�������	
�	��	  (��*" ���"" ��  " ���$" !��*"" ��� " ��� "

#
 �
�����
���
���������

+��'��������
���

&��'��	����	%	�����	

 *� �!�!�� ! (���� "$���$" �(�    �($���)$ $���!* " !��!�

#
 (
,��������
#�������
���

&��'��	����	%	�����	

-$�!$��� ) -!  �(") -!!)�$$! -�)�"!) - �)(���(* -*���$( -!��""!

���(
��	����������	
���	������
1�	�	#�������

���)
��	������	
�	��	��	
���	������
1�	�	#�����	
�	��	

#
 �
�����
���
.���-
���
����	����

/�������	�%��
���

-���'��������

#
!� 0����	������
#������� -$�!$��� ) -!  �(") -!!)�$$! -�)�"!) - �)(���(* -*���$( -!��""!
#
! +�1�������	������
#�������

#
!!
�����
���
��	�����

,���	���������������

- � !*��)$ !  �(") - !$�)*( -!*�*$� -����$$( -""�!�* - !��!�!

#
!"
2�������������

32���������������
4
2���������-
��	���5
���

����������	�

-��) *�)(! -"�"�"�$ -$!� �) -!���(�)�" - �"�"$" - )���$)

/
!"
�����
���
�����	������
���

��1�������	������
#��-
���

+�����������

-����*�)�) ) �("� -" )� �� -($��"* - �$)�� !* -�*�$� - �*��(!

1��$
��	#��
�	��	�����
2	,�������	�#���	
�	��	

1�� 
��	#��
�	��	�����3�������	��	
�
��	
����	��	���
��	

1��� ��	������2	,�������	���	#��
�	��	

/
!*
�����
���
#�����������
���

6�7��	�	����	%	�����	

1��)
���#��
�	��	��/�����������

��
.���4��	�����	���	
�

1��* ���#��
�	��	��/�������	
���	

1�!" ���#��
�	��	��/��1�	�	#�	
���	

1�!� ��	������2	,�������	����#��
�	��	

/
"!
�����
���
+�����������
���

6�7��	�	����	%	�����	

/
""
�����
���
#��-
���
+�����������

���
6�7��	�	����	%	�����	

/
")
/�������		������������4
-������	���
���

����������	�

-����*�)�) ) �("� -" )� �� -($��"* - �$)�� !* -�*�$� - �*��(!



��������	
����
���

����������	�
���
���
���������	��
������	�

������	�
��

����������	
�

����
���

�����������

��� ������	��	
���	
�����������	

���
����	
�	��	���

�����	����
���	�
�	
���	���������	�����������

��! ��������
�����#��
�	��������	�

��$
%���	�
���&�����
�����
'�����	���	���
��

�� +��,�������
�����'�����	���	���
��

���
-����	��������	��	��	
�
-����	��
���	

��( ��	������
����	
���������

#
$
������
���
���������
#�	�%��
���

&��'��	����	%	�����	

��*
+����	�
&��	
�
.�������	�������	
�	��	

���"
�����	
�	��	��/������&��	
�
0��	��
�����	��	

���� ����������	��	

����
����	
�	��	����
���	��	
�
��	���������	���������	
�	��	

���!
�����	
�	��	�
�����#��
�	�
�������	�

���$ ��	������
����	
�������	
�	��	

#
 �
�����
���
���������

+��'��������
���

&��'��	����	%	�����	

#
 (
,��������
#�������
���

&��'��	����	%	�����	

���(
��	����������	
���	������
1�	�	#�������

���)
��	������	
�	��	��	
���	������
1�	�	#�����	
�	��	

#
 �
�����
���
.���-
���
����	����

/�������	�%��
���

-���'��������

#
!� 0����	������
#�������
#
! +�1�������	������
#�������

#
!!
�����
���
��	�����

,���	���������������

#
!"
2�������������

32���������������
4
2���������-
��	���5
���

����������	�

/
!"
�����
���
�����	������
���

��1�������	������
#��-
���

+�����������

1��$
��	#��
�	��	�����
2	,�������	�#���	
�	��	

1�� 
��	#��
�	��	�����3�������	��	
�
��	
����	��	���
��	

1��� ��	������2	,�������	���	#��
�	��	

/
!*
�����
���
#�����������
���

6�7��	�	����	%	�����	

1��)
���#��
�	��	��/�����������

��
.���4��	�����	���	
�

1��* ���#��
�	��	��/�������	
���	

1�!" ���#��
�	��	��/��1�	�	#�	
���	

1�!� ��	������2	,�������	����#��
�	��	

/
"!
�����
���
+�����������
���

6�7��	�	����	%	�����	

/
""
�����
���
#��-
���
+�����������

���
6�7��	�	����	%	�����	

/
")
/�������		������������4
-������	���
���

����������	�

������	

 !")

������	

!) �

������	

�)*�

��!��� �� � ��)""

���!"�("" � �"""

��"""

$))�*""

*�*"$ !��*)  "$

 � ) �(�) (�$!��( )  �*�"�)

�!*�"(� ��(�(*) (!����

��(�""" ���*"$�*"" !*�))"

!")��""

*�("" ��""" $""

**��**!  "� *"�(�$ )!!� ) 

"(��$"! -(�"))��$) -!()�$"*

"(��$"! -(�"))��$) -!()�$"*

-!$*�*�) - � ��*! -)��((�

*$��*$ -(�))�� �( -" )���!

 " �((� -(�)!$��* -" )�)�(

 " �((� -(�)!$��* -" )�)�(



Produkt 2410 Beförderung zu Kindertagesstätten und Schulen

Rhein-Lahn-Kreis

Produktbereich 24 Schule und Kultur - Schülerbeförderung, Sonstiges

Produktgruppe 241 Schülerbeförderung

Produkt 2410 Beförderung zu Kindertagesstätten und Schulen

Organisationseinheit Abteilung 3

Pflichtaufgaben Ja

Rechtsbindungsgrad Muss

Klassifizierung Extern

Kategorie Pflichtaufgabe

Auftraggeber Landesauftrag

Verantw. Personen Gros, Monika

Beschreibung Organisation der Beförderung zu Kindertagesstätten und Schulen. Übernahme der notwendigen
Fahrtkosten im Rahmen des öffentlichen Personennahverkehrs und des freigestellten Schülerverkehrs
sowie Erstattung der Kosten für die Privatbeförderung.

Zielgruppe Kinder mit Wohnsitz im Rhein-Lahn-Kreis, für die kein wohnungsnaher Kindergarten zur Verfügung
steht. Schüler, die ihren Wohnsitz in Rheinland-Pfalz haben und Schulen im Rhein-Lahn-Kreis
besuchen sowie Schüler, die ihren Wohnsitz im Rhein-Lahn-Kreis haben und die Schulen außerhalb von
Rheinland-Pfalz besuchen.

Auftragsgrundlage Kindertagesstättengesetz  (KitaG), Schulgesetz (SchulG), Landesgesetz zur Änderung der
Schulstruktur, Landesverordnung über die Höhe der Einkommensgrenzen bei der Schülerbeförderung,
Satzung des Rhein-Lahn-Kreises über die Schülerbeförderung.

Grund- und Kennzahlen Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Stellen (jeweils Planansatz) 2,88 2,82 3,38 3,38 3,38 3,38

Jahresergebnis je Einwohner -27,72 � -31,57 � -52,22 � -63,68 � -63,74 � -63,80 �

zu Leistung 241010:

Zahl der beförderten Schüler zum
31.03. Vorjahr

6.750 6.750 6.701 6.701 6.701 6.701

Jahresergebnis je beförderter
Schüler

-484,23 � -551,56 � -929,69 � -1.140,53 � -1.141,49 � -1.142,51 �

zu Leistung 241020:

Zahl der beförderten Kiga-Kinder
zum 31.03. Vorjahr

441 441 460 460 460 460

Jahresergebnis je befördertes
Kindergartenkind

-330,30 � -381,41 � -468,09 � -469,14 � -470,27 � -471,42 �



Produkt 2410 Beförderung zu Kindertagesstätten und Schulen

Rhein-Lahn-Kreis

Produktbereich 24 Schule und Kultur - Schülerbeförderung, Sonstiges

Produktgruppe 241 Schülerbeförderung

Produkt 2410 Beförderung zu Kindertagesstätten und Schulen

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Plan 2022 neu Plan 2023 neu Plan 2024 neu

E 2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige Transfererträge

5.653.704 6.836.628 5.774.316 6.322.516 5.350.000 5.350.000 5.350.000

E 4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 19.423 14.400 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000

E 6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 488.368 483.550 488.900 488.900 488.900 488.900 488.900

E 7 Sonstige laufende Erträge 117.701 2.465 3.198 3.198 3.198 3.198 3.198

E 8 Summer der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

6.279.196 7.337.043 6.281.414 6.829.614 5.857.098 5.857.098 5.857.098

E 9 Personal- und
Versorgungsaufwendungen

238.961 234.003 267.798 267.798 272.709 277.032 281.414

E 10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen

9.374.972 10.912.100 12.904.900 12.904.900 13.339.000 13.339.000 13.339.000

E 14 Sonstige laufende Aufwendungen 2.082 700 1.000 1.000 1.000 700 700

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen
aus Verwaltungstätigkeit

9.616.015 11.146.803 13.173.698 13.173.698 13.612.709 13.616.732 13.621.114

E 16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit

-3.336.819 -3.809.760 -6.892.284 -6.344.084 -7.755.611 -7.759.634 -7.764.016

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen

0 0 0 0 0 0 0

E 20 Ordentliches Ergebnis -3.336.819 -3.809.760 -6.892.284 -6.344.084 -7.755.611 -7.759.634 -7.764.016

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0 0

E 22 Saldo aus internen
Leistungsbeziehungen

-77.395 -81.455 -101.072 -101.072 -102.898 -105.814 -108.812

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss /
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushalts

-3.414.214 -3.891.215 -6.993.356 -6.445.156 -7.858.509 -7.865.448 -7.872.828

F 23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

-3.343.906 -4.462.599 -6.977.171 -6.428.971 -7.841.324 -7.847.908 -7.854.935

F 27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0

F 34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag des
Teilhaushalts

-3.343.906 -4.462.599 -6.977.171 -6.428.971 -7.841.324 -7.847.908 -7.854.935

F 41 Saldo der durchlaufenden Gelder -248 0 0 0 0 0 0

F 42 Verwendung
Finanzierungsmittelüberschuss /
Deckung Finanzmittelfehlbetrag

-248 0 0 0 0 0 0

F 43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder)

-248 0 0 0 0 0 0



�����������	
�





�
������





�

����
����	�
��
���	��
 ���	�





����
 �������
���
���	���
���
��	������
�
 


 ���
 !��"�
��#
��������	�����	
 


 ��$
 %������&������
�#
��	��
���
���
'�(����#��������
 


 ���
 !��"�
���
�"����
 ))


 ��*
 �
��	���
!��"��
��
�������
�����������
 


 �$�
 ����	�����
���
'������������
��
�����	
 


 �$$
 ����	�����
���
��&������
���
��������	�����	��
 


 � �
 !��"��
"��
��+���(�����
 


 ���
 ��	��,
���
�"�������#�
 


 ���
 ����	�����
���
#��������&���
-�������	�	�
�
 


 ��$
 ����	�����
���
��������
�#
�����	������
 


 �� 

 ����	�����
���
��������
��
.������
 


 ���

 ����	�����
���
�
������
��������
 ��


 ���

 �
��	���
����	�����
���
'����������������"�
 


  ��
 �/�������
0
�
��1����
���
2
��"���	�3"����
 


 � �
 .�	�������(����
 


 ���
 !��"��
"��
4��	�������
���
�31	����������
 


 5��
 2
������
 


 5�$
 ������3"����,
���
�����������������
 


 5��
 �
�����
�
��������	�����
 


 5$�
 ����	�����
"��
.������
���
��������
��&�
6
��
.�����������,

��������	�
7.8%%9



 




Teilergebnis- und Teilfinanzhaushalt Soziales

Rhein-Lahn-Kreis

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Plan 2022 neu Plan 2023 neu Plan 2024 neu

E 3 Erträge der sozialen Sicherung 40.895.328 40.193.827 42.010.975 44.202.034 44.022.770 44.518.680 45.022.715

E 4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 550 0 0 0 0 0 0

E 6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 944.922 914.361 839.254 839.254 856.037 873.156 890.617

E 7 Sonstige laufende Erträge 167.528 45.451 53.919 53.919 53.929 53.939 53.948

E 8 Summer der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

42.008.328 41.153.639 42.904.148 45.095.207 44.932.736 45.445.775 45.967.280

E 9 Personal- und
Versorgungsaufwendungen

3.211.336 3.621.006 3.560.655 3.560.655 3.632.929 3.692.490 3.752.841

E 10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen

984.869 1.007.000 1.010.000 990.000 1.030.200 1.050.800 1.071.820

E 11 Abschreibungen 98.362 91.600 91.600 91.600 91.600 91.600 91.600

E 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0 0 25.000 50.000 25.000 25.000 25.000

E 13 Aufwendungen der sozialen Sicherung 69.187.857 69.388.280 70.405.386 73.927.186 74.855.665 76.171.270 77.513.435

E 14 Sonstige laufende Aufwendungen 97.135 25.430 22.430 17.430 18.500 18.570 18.640

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen
aus Verwaltungstätigkeit

73.579.559 74.133.316 75.115.071 78.636.871 79.653.894 81.049.730 82.473.336

E 16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit

-31.571.231 -32.979.677 -32.210.923 -33.541.664 -34.721.158 -35.603.955 -36.506.056

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen

0 0 0 0 0 0 0

E 20 Ordentliches Ergebnis -31.571.231 -32.979.677 -32.210.923 -33.541.664 -34.721.158 -35.603.955 -36.506.056

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0 0

E 22 Saldo aus internen
Leistungsbeziehungen

-639.258 -762.395 -783.314 -783.314 -795.423 -822.655 -851.001

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushalts

-32.210.489 -33.742.072 -32.994.237 -34.324.978 -35.516.581 -36.426.610 -37.357.057

F 23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

-31.287.093 -33.276.359 -32.565.582 -33.896.323 -35.067.042 -35.969.663 -36.892.702

F 27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0

F 32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0

F 34 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag -31.287.093 -33.276.359 -32.565.582 -33.896.323 -35.067.042 -35.969.663 -36.892.702



��������	
����
���

����������	�
���
���
���������	��
������	�

������	�
��

����������	
�

����
���

�����������
�����

�����


������	�

������	

��� 

������	

!   

������	

!  "

������	

!  !

������	

!  �

������	

!  #

��� ������	��	
���	
�����������	

���
����	
�	��	���

�����	����
���	�
�	
���	���������	�����������

��� ��������
��������
�	��������	�   !�"�!"�  ��!#"" ��!"��!""" �#�!#""  !�$�!#"" %�!#""

�� 
&���	�
���'�����
�����
(�����	���	���
��

��# )��*�������
�����(�����	���	���
��

��$
+����	��������	��	��	
�
+����	��
���	

,�%!�# �""

��- ��	������
����	
��������� #�!%�% �"!��, �-- �!��� # � %!�"% �!"$�

$
%
������
���
���������
$�	�&��
���

'��(��	����	&	�����	

)*���*�"�#  ��! % )!!�%##   ��!"� !  *!��)! )�"#"�#�� �"�*�"

��%
)����	�
'��	
�
.�������	�������	
�	��	

�!#$"!$##  #$!-%, ��!�-� �� ! "� ,"!- � �%�!%�$  #!��$

���"
�����	
�	��	��/������'��	
�
0��	��
�����	��	

%%"!"""

���� ����������	��	 %�!$""

����
����	
�	��	����
���	��	
�
��	���������	���������	
�	��	

#"!"""

����
�����	
�	��	�
��������
�	�
�������	�

-�!%�-!�,$ �!�,#!""" ��!"��!""" ,"#!""" ,! �-!#""  $-!"""

��� ��	������
����	
�������	
�	��	 �-! �" �-! �"

$
 *
�����
���
���������

+��(��������
���

'��(��	����	&	�����	

#%��!��%# )#)�""% "�)�#� #   � �*�)� %%*�#) %�%!��)!� * "�!!�

$
 �
,��������
$�������
���

'��(��	����	&	�����	

-!!�*) ���) -)�!�� � - ��#!�"�) - !!�"#� -#!"���% -)�**#�#"# -) ��##)

���-
��	����������	
���	������
1�	�	��������

���,
��	������	
�	��	��	
���	������
1�	�	������	
�	��	

$
 �
�����
���
.���-
���
����	����

/�������	�&��
���

-���(��������

$
"� 0����	������
$������� -!!�*) ���) -)�!�� � - ��#!�"�) - !!�"#� -#!"���% -)�**#�#"# -) ��##)
$
" +�1�������	������
$�������

$
""
�����
���
��	�����

,���	���������������

-#%!�! ) )�%�� � - #�)#" -�*�))� -*���*" - * �"#� -"*�*��

$
"!
2�������������

32���������������
4
2���������-
��	���5
���

����������	�

-!)�!")��#% *���� - �����#�� -""%�# � -#�"�!*� -)�#�%���# -))*�!)�

/
"!
�����
���
�����	������
���

��1�������	������
$��-
���

+�����������

-!!�%���!"! #��*�* - ��%%� "� -""����� -#�"�"�� -)��!"�%"# -)!��** 

1�� 
��	���
�	��	�����
2	*�������	�����	
�	��	

1��#
��	���
�	��	�����3�������	��	
�
��	
����	��	���
��	

1��$ ��	������2	*�������	���	���
�	��	

/
"#
�����
���
$�����������
���

6�7��	�	����	&	�����	

1��,
������
�	��	��/�����������

��
.���4��	�����	���	
�

1��% ������
�	��	��/�������	
���	

1��" ������
�	��	��/��1�	�	��	
���	

1��� ��	������2	*�������	�������
�	��	

/
!"
�����
���
+�����������
���

6�7��	�	����	&	�����	

/
!!
�����
���
$��-
���
+�����������

���
6�7��	�	����	&	�����	

/
!)
/�������		������������4
-������	���
���

����������	�

-!!�%���!"! #��*�* - ��%%� "� -""����� -#�"�"�� -)��!"�%"# -)!��** 



��������	
����
���

����������	�
���
���
���������	��
������	�

������	�
��

����������	
�

����
���

�����������

��� ������	��	
���	
�����������	

���
����	
�	��	���

�����	����
���	�
�	
���	���������	�����������

��� ��������
��������
�	��������	�

�� 
&���	�
���'�����
�����
(�����	���	���
��

��# )��*�������
�����(�����	���	���
��

��$
+����	��������	��	��	
�
+����	��
���	

��- ��	������
����	
���������

$
%
������
���
���������
$�	�&��
���

'��(��	����	&	�����	

��%
)����	�
'��	
�
.�������	�������	
�	��	

���"
�����	
�	��	��/������'��	
�
0��	��
�����	��	

���� ����������	��	

����
����	
�	��	����
���	��	
�
��	���������	���������	
�	��	

����
�����	
�	��	�
��������
�	�
�������	�

��� ��	������
����	
�������	
�	��	

$
 *
�����
���
���������

+��(��������
���

'��(��	����	&	�����	

$
 �
,��������
$�������
���

'��(��	����	&	�����	

���-
��	����������	
���	������
1�	�	��������

���,
��	������	
�	��	��	
���	������
1�	�	������	
�	��	

$
 �
�����
���
.���-
���
����	����

/�������	�&��
���

-���(��������

$
"� 0����	������
$�������
$
" +�1�������	������
$�������

$
""
�����
���
��	�����

,���	���������������

$
"!
2�������������

32���������������
4
2���������-
��	���5
���

����������	�

/
"!
�����
���
�����	������
���

��1�������	������
$��-
���

+�����������

1�� 
��	���
�	��	�����
2	*�������	�����	
�	��	

1��#
��	���
�	��	�����3�������	��	
�
��	
����	��	���
��	

1��$ ��	������2	*�������	���	���
�	��	

/
"#
�����
���
$�����������
���

6�7��	�	����	&	�����	

1��,
������
�	��	��/�����������

��
.���4��	�����	���	
�

1��% ������
�	��	��/�������	
���	

1��" ������
�	��	��/��1�	�	��	
���	

1��� ��	������2	*�������	�������
�	��	

/
!"
�����
���
+�����������
���

6�7��	�	����	&	�����	

/
!!
�����
���
$��-
���
+�����������

���
6�7��	�	����	&	�����	

/
!)
/�������		������������4
-������	���
���

����������	�

������	

! ""

������	

! !�

������	

! )�

������	
! � 

������	
! �"

������	
! �!

������	
! �)

,!$-,!"#- �!"#�!""" �#!"""  !,,$!""" ��"!""" ��!$#�!#""

,�%!�# 

��!,-, $�"  !# � �-" -!"-�

��*!���%� "��*"��"�  *���� )�%���*)  !�� #�   ��*��*#"

�!", !$ # #�!�  �,,!-�� -!�#  #"!�",

%%"!"""

%�!$""

�"!-%$!""" �!-$-!""" �#"!""" %!#,#!#"" �!#""!""" ��!�#%!"""

 "�%#���)* !�% %� )) � ����  *����� ��%#)�"""  �*�#�"*) "!�%���"�%

-!�!)��**� - �#�*�*") -� ���� - !*���� -)��%!��% - �!##��%) - "� )���!�

-!�!)��**� - �#�*�*") -� ���� - !*���� -)��%!��% - �!##��%) - "� )���!�

- "*�*�� -!"�%�� - )��*%� -!�%!* -"���! *

-!�)�����* - �#�%�!!! -� ���� - !*���� -*� !��"� - �!%��� � - "�) *��* 

-!�)� ��") - �#�*� �* - !*���� -*� ����!% - �!#��* ! - "�!�%��)�

-!�)� ��") - �#�*� �* - !*���� -*� ����!% - �!#��* ! - "�!�%��)�



��������	
����
���

����������	�
���
���
���������	��
������	�

������	�
��

����������	
�

����
���

�����������

��� ������	��	
���	
�����������	

���
����	
�	��	���

�����	����
���	�
�	
���	���������	�����������

��� ��������
��������
�	��������	�

�� 
&���	�
���'�����
�����
(�����	���	���
��

��# )��*�������
�����(�����	���	���
��

��$
+����	��������	��	��	
�
+����	��
���	

��- ��	������
����	
���������

$
%
������
���
���������
$�	�&��
���

'��(��	����	&	�����	

��%
)����	�
'��	
�
.�������	�������	
�	��	

���"
�����	
�	��	��/������'��	
�
0��	��
�����	��	

���� ����������	��	

����
����	
�	��	����
���	��	
�
��	���������	���������	
�	��	

����
�����	
�	��	�
��������
�	�
�������	�

��� ��	������
����	
�������	
�	��	

$
 *
�����
���
���������

+��(��������
���

'��(��	����	&	�����	

$
 �
,��������
$�������
���

'��(��	����	&	�����	

���-
��	����������	
���	������
1�	�	��������

���,
��	������	
�	��	��	
���	������
1�	�	������	
�	��	

$
 �
�����
���
.���-
���
����	����

/�������	�&��
���

-���(��������

$
"� 0����	������
$�������
$
" +�1�������	������
$�������

$
""
�����
���
��	�����

,���	���������������

$
"!
2�������������

32���������������
4
2���������-
��	���5
���

����������	�

/
"!
�����
���
�����	������
���

��1�������	������
$��-
���

+�����������

1�� 
��	���
�	��	�����
2	*�������	�����	
�	��	

1��#
��	���
�	��	�����3�������	��	
�
��	
����	��	���
��	

1��$ ��	������2	*�������	���	���
�	��	

/
"#
�����
���
$�����������
���

6�7��	�	����	&	�����	

1��,
������
�	��	��/�����������

��
.���4��	�����	���	
�

1��% ������
�	��	��/�������	
���	

1��" ������
�	��	��/��1�	�	��	
���	

1��� ��	������2	*�������	�������
�	��	

/
!"
�����
���
+�����������
���

6�7��	�	����	&	�����	

/
!!
�����
���
$��-
���
+�����������

���
6�7��	�	����	&	�����	

/
!)
/�������		������������4
-������	���
���

����������	�

������	
! ��

������	

!! �

������	

!)!�

������	

!*  

������	

!* "

������	
!* )

������	

!*"�

�$"!""" $�!% �  ��!""" �!,�$ �$"!-""

�!�  �!� # --# #-% �##

 ������ �"��) !�"))  �!)* )! �##* "�) *  ���%**

�"#!�#, �%%!�"" ��!" � ,$!"", ��!%%�

#"!"""

�%"!"""  �#!�#" %,! "" $ ,!""" ��!,�$ �$"!-""

!)����� )!*�"*� !�!�**%  ��� �� �% ��) �#�%))  %!���"

- %����� -!#"�!�� -!���! ) - �#�#** -")��"�� -�*�)"� -""�%!#

- %����� -!#"�!�� -!���! ) - �#�#** -")��"�� -�*�)"� -""�%!#

- ��� �% - !#�"�* -!�)�% -�!�� ) - #��)*

- %����� -!#"�!�� -)���* " -!!)���� -"*"��#) - *��!)! -!��%%"

- %����� -!#"�!�� -!%)�%!� -!!)�%!� -")��"#� - *��"%� -!��%�%

- %����� -!#"�!�� -!%)�%!� -!!)�%!� -")��"#� - *��"%� -!��%�%



Produkt 3116 Hilfe zur Pflege

Rhein-Lahn-Kreis

Produktbereich 31 Soziales und Jugend - Soziale Hilfen

Produktgruppe 311 Grundversorg.u.Hilfe in and.Lebenslagen /SGB XII

Produkt 3116 Hilfe zur Pflege

Organisationseinheit Abteilung 4

Pflichtaufgaben Ja

Rechtsbindungsgrad Muss

Klassifizierung Extern

Kategorie Pflichtaufgabe

Auftraggeber Bundesauftrag

Verantw. Personen Müller, Marcus

Beschreibung Einkommens- und vermögensabhängige ambulante, teil- und vollstationäre Leistungen in Geld- oder

Sachwert (auch als Darlehen) für pflegebedürftige Personen.

Zielgruppe Personen aus dem Rhein-Lahn-Kreis mit  körperlicher, seelischer oder geistiger Krankheit/

Behinderung, die für die gewöhnlichen und regelmäßigen Verrichtungen des täglichen Lebens

grundsätzlich für mindestens 6 Monate der Hilfe bedürfen.

Auftragsgrundlage 7. Kapitel Sozialgesetzbuch XII (SGB XII), Sozialgesetzbuch IX (SGB IX), Sozialgesetzbuch XI (SGB XI).

Grund- und Kennzahlen Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Stellen (jeweils Planansatz) 4,36 4,10 3,55 3,55 3,55 3,55

Jahresergebnis je Einwohner -30,72 � -33,81 � -38,16 � -39,08 � -40,21 � -41,37 �



Produkt 3116 Hilfe zur Pflege

Rhein-Lahn-Kreis

Produktbereich 31 Soziales und Jugend - Soziale Hilfen

Produktgruppe 311 Grundversorg.u.Hilfe in and.Lebenslagen /SGB XII

Produkt 3116 Hilfe zur Pflege

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Plan 2022 neu Plan 2023 neu Plan 2024 neu

E 3 Erträge der sozialen Sicherung 3.789.995 3.522.000 3.993.500 4.263.500 4.336.140 4.379.200 4.422.680

E 7 Sonstige laufende Erträge 16.739 5.196 9.209 9.209 9.209 9.209 9.209

E 8 Summer der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

3.806.734 3.527.196 4.002.709 4.272.709 4.345.349 4.388.409 4.431.889

E 9 Personal- und
Versorgungsaufwendungen

393.741 447.939 392.936 392.936 403.159 410.413 417.749

E 13 Aufwendungen der sozialen Sicherung 7.018.691 7.080.000 7.711.500 8.437.500 8.610.325 8.782.540 8.958.165

E 14 Sonstige laufende Aufwendungen 152 0 0 0 0 0 0

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen
aus Verwaltungstätigkeit

7.412.584 7.527.939 8.104.436 8.830.436 9.013.484 9.192.953 9.375.914

E 16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit

-3.605.850 -4.000.743 -4.101.727 -4.557.727 -4.668.135 -4.804.544 -4.944.025

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen

0 0 0 0 0 0 0

E 20 Ordentliches Ergebnis -3.605.850 -4.000.743 -4.101.727 -4.557.727 -4.668.135 -4.804.544 -4.944.025

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0 0

E 22 Saldo aus internen
Leistungsbeziehungen

-177.947 -166.675 -151.270 -151.270 -153.767 -157.594 -161.517

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss /
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushalts

-3.783.797 -4.167.418 -4.252.997 -4.708.997 -4.821.902 -4.962.138 -5.105.542

F 23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

-3.731.005 -4.073.604 -4.176.827 -4.632.827 -4.740.999 -4.879.553 -5.021.277

F 27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0

F 34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag des
Teilhaushalts

-3.731.005 -4.073.604 -4.176.827 -4.632.827 -4.740.999 -4.879.553 -5.021.277



Produkt 3164 Leistungen zur Sozialen Teilhabe

Rhein-Lahn-Kreis

Produktbereich 31 Soziales und Jugend - Soziale Hilfen

Produktgruppe 316 Eingliederungshilfe (SGB IX)

Produkt 3164 Leistungen zur Sozialen Teilhabe

Organisationseinheit Abteilung 4

Pflichtaufgaben Ja

Rechtsbindungsgrad Muss

Klassifizierung Extern

Kategorie Pflichtaufgabe

Auftraggeber Bundesauftrag

Verantw. Personen Gerlach, Joachim

Beschreibung Leistungen zur sozialen Teilhabe will Menschen mit Behinderung die gleichberechtigte Teilhabe am

Leben in der Gemeinschaft ermöglichen oder erleichtern, so dass sie so weit wie möglich unabhängig

von Pflege sind, sofern nicht Leistungen zur medizinischen Rehabilitation, Leistungen zur Teilhabe

am Arbeitsleben oder unterhaltssichernde und andere ergänzende Leistungen vorrangig erbracht werden.

Zielgruppe Menschen mit Behinderungen i.S.d. § 99 SGB IX, die (drohende) erhebliche Teilhabeeinschränkungen

aufweisen.

Auftragsgrundlage Teil 2 Kapitel 6 Sozialgesetzbuch IX (SGB IX); Landesausführungsgesetz (AGSGB IX)

Grund- und Kennzahlen Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Stellen (jeweils Planansatz) 0,00 4,78 6,25 6,25 6,25 6,25

Jahresergebnis je Einwohner -91,48 � -100,60 � -103,15 � -106,15 � -109,23 �



Produkt 3164 Leistungen zur Sozialen Teilhabe

Rhein-Lahn-Kreis

Produktbereich 31 Soziales und Jugend - Soziale Hilfen

Produktgruppe 316 Eingliederungshilfe (SGB IX)

Produkt 3164 Leistungen zur Sozialen Teilhabe

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Plan 2022 neu Plan 2023 neu Plan 2024 neu

E 3 Erträge der sozialen Sicherung 0 11.025.000 11.020.000 11.652.500 11.668.030 11.784.700 11.902.550

E 7 Sonstige laufende Erträge 0 3.975 7.072 7.072 7.072 7.072 7.072

E 8 Summer der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

0 11.028.975 11.027.072 11.659.572 11.675.102 11.791.772 11.909.622

E 9 Personal- und
Versorgungsaufwendungen

0 382.464 450.208 450.208 459.606 467.219 474.932

E 13 Aufwendungen der sozialen Sicherung 0 21.728.500 22.298.500 23.359.000 23.673.180 24.146.400 24.629.080

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen
aus Verwaltungstätigkeit

0 22.110.964 22.748.708 23.809.208 24.132.786 24.613.619 25.104.012

E 16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit

0 -11.081.989 -11.721.636 -12.149.636 -12.457.684 -12.821.847 -13.194.390

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen

0 0 0 0 0 0 0

E 20 Ordentliches Ergebnis 0 -11.081.989 -11.721.636 -12.149.636 -12.457.684 -12.821.847 -13.194.390

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0 0

E 22 Saldo aus internen
Leistungsbeziehungen

0 -194.321 -266.315 -266.315 -270.717 -277.453 -284.364

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss /
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushalts

0 -11.276.310 -11.987.951 -12.415.951 -12.728.401 -13.099.300 -13.478.754

F 23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

-54.140 -11.233.942 -11.940.949 -12.368.949 -12.678.484 -13.048.350 -13.426.770

F 27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0

F 34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag des
Teilhaushalts

-54.140 -11.233.942 -11.940.949 -12.368.949 -12.678.484 -13.048.350 -13.426.770



���� �



�����������	
�





��
���
���
�������





�

��
������	�
������	��
 ���	�





����
 ������

���
���	��

���
��	�����

 
 


���!
 "��	�#��$	��#��
��
������$�
 


���%
 ���
�������
��&�����
'����	
 


%(��
 )�	�����	�*���#����
 


% �%
 +�	�����
�
���,
-�	���
���
 


%.��
 �/������

*��
0������
��
��
�������#�	��
��
���
��





 ��
��1$��
�
 


%.!�
 ��
��������	2
�/������

���
��
��������	
 


%.%�
 �#���3
���
��
�����&��������	
 


%.%!
 �/������

���
-�&�����

��
���
�������
 


%.%%
 4��$�
&��
-�&�����

 ���


%.% 
 5�����	�����
���
-��
��������
����$�
$��
������#�



��������	�
6���#���
 ��!


%.%.
 ���1	����*����		���

 


%.%�
 ��	�*�������#��$	
 


%.%7
 ��������
���#�	����$�
���
��
���
���#�	����$�
 


%. �
 ��
�������#�	��
��
$��
0�����
 ��(



 




Teilergebnis- und Teilfinanzhaushalt Jugend und Familie

Rhein-Lahn-Kreis

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Plan 2022 neu Plan 2023 neu Plan 2024 neu

E 2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige Transfererträge

25.516.444 27.535.038 27.229.490 31.769.490 31.031.090 31.708.290 32.196.990

E 3 Erträge der sozialen Sicherung 9.099.617 8.172.974 7.365.974 7.455.341 7.386.341 7.357.341 7.483.341

E 5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 1.338 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200

E 6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 40.923 24.976 25.094 25.094 25.386 25.684 25.987

E 7 Sonstige laufende Erträge 208.915 331.694 65.422 65.422 65.423 65.423 65.423

E 8 Summer der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

34.867.237 36.065.882 34.687.180 39.316.547 38.509.440 39.157.938 39.772.941

E 9 Personal- und
Versorgungsaufwendungen

4.213.579 4.755.418 4.815.452 4.815.452 4.826.694 4.879.409 4.957.763

E 10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen

48.936 61.216 70.553 70.553 70.716 70.716 70.716

E 11 Abschreibungen 259.990 320.900 291.950 291.950 285.770 295.770 308.770

E 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

40.460.688 45.636.100 45.875.000 50.875.000 53.435.000 54.835.000 55.735.000

E 13 Aufwendungen der sozialen Sicherung 23.740.113 23.369.800 23.691.170 28.339.370 29.020.670 29.716.670 30.577.670

E 14 Sonstige laufende Aufwendungen 95.861 110.308 110.490 110.490 110.490 110.490 110.490

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen
aus Verwaltungstätigkeit

68.819.167 74.253.742 74.854.615 84.502.815 87.749.340 89.908.055 91.760.409

E 16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit

-33.951.930 -38.187.860 -40.167.435 -45.186.268 -49.239.900 -50.750.117 -51.987.468

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen

0 0 0 0 0 0 0

E 20 Ordentliches Ergebnis -33.951.930 -38.187.860 -40.167.435 -45.186.268 -49.239.900 -50.750.117 -51.987.468

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0 0

E 22 Saldo aus internen
Leistungsbeziehungen

-1.172.414 -1.214.962 -1.422.091 -1.422.091 -1.447.199 -1.490.842 -1.535.841

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushalts

-35.124.344 -39.402.822 -41.589.526 -46.608.359 -50.687.099 -52.240.959 -53.523.309

F 23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

-36.485.701 -40.214.331 -40.903.164 -45.921.997 -50.060.706 -51.613.510 -52.873.702

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

38.187 0 0 0 0 0 0

F 27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

38.187 0 0 0 0 0 0

F 28 Auszahlungen für immaterielle
Vermögensgegenstände

895.799 840.000 745.000 735.000 650.000 630.000 620.000

F 32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

895.799 840.000 745.000 735.000 650.000 630.000 620.000

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

-857.612 -840.000 -745.000 -735.000 -650.000 -630.000 -620.000

F 34 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag des
Teilhaushalts

-37.343.313 -41.054.331 -41.648.164 -46.656.997 -50.710.706 -52.243.510 -53.493.702



��������	
����
���

����������	�
���
���
���������	��
������	�

������	�
��

����������	
�

����
���

�����������
�����

�����


������	�

������	

��� 

������	

���!

������	

���"

������	

"# �

������	

"$ "

������	

"% �

��� ������	��	
���	
�����������	

���
����	
�	��	���

�����	����
���	�
�	
���	���������	�����������

��� !"�#"$ %�$$$

��� ��������
�����&��
�	��������	�  �#%%��#� ��# ����� ��� %�$$$ %$�$$$

��#
'���	�
���(�����
�����
)�����	���	���
��

��% *��+�������
�����)�����	���	���
�� ���$$

��!
,����	��������	��	��	
�
,����	��
���	

�%�$"#

�� ��	������
����	
��������� !%�#�� #�%!" %� $  �%��  �$ $ ����� ��-#�

&
'
������
���
���������
&�	�(��
���

)��*��	����	(	�����	

"��" %�$#� #�$%�  �#�'�'!' ��$"! "�"'!����  �!!! $%�'# 

��"
*����	�
(��	
�
.�������	�������	
�	��	

#�-�%�#%� ��"�-#$ �"%�%�- ����!���� �$�� �" ��%��! ����#"$

���$
�����	
�	��	��/������(��	
�
0��	��
�����	��	

 $�%%� ��% � %�$$$

���� ����������	��	 �"��"%$

����
����	
�	��	����
���	��	
�
��	���������	���������	
�	��	

%$�- %�$$$

����
�����	
�	��	�
�����&��
�	�
�������	�

�-���"�� $ #�� %�$$$ "-$�$$$

���# ��	������
����	
�������	
�	��	 ��$�#"$ "#�$"% %�$$$

&
 $
�����
���
���������

+��*��������
���

)��*��	����	(	�����	

'#�$�!�' $ ""��$�' "�$�$!'  � ! �!"" #�$�%��"� !"$�"%�  �����#��

&
 %
,��������
&�������
���

)��*��	����	(	�����	

-#$� '%�!%' -""!��"�  ��'"�"�� - �  "��� - � �#�%%� -!"#� #$ - ��#��%#�

��� 
��	����������	
���	������
1�	�	&�������

���-
��	������	
�	��	��	
���	������
1�	�	&�����	
�	��	

&
 �
�����
���
.���-
���
����	����

/�������	�(��
���

-���*��������

&
!� 0����	������
&������� -#$� '%�!%' -""!��"�  ��'"�"�� - �  "��� - � �#�%%� -!"#� #$ - ��#��%#�
&
! +�1�������	������
&�������

&
!!
�����
���
��	�����

,���	���������������

- �#!!��� ""!��"� -'"'��""  �  "��� -�#�'" -�"�%!  '� '"

&
!"
2�������������

32���������������
4
2���������-
��	���5
���

����������	�

-#%�%�'�"$� !##�"%� - �!'��$�� -"!���%% - ��!!�#%%

/
!"
�����
���
�����	������
���

��1�������	������
&��-
���

+�����������

-#$��! ���� %��$�# !�!��$� ��� - �!" ���% -!%'�'% - �����'$�

1��#
��	&��
�	��	�����
2	+�������	�&���	
�	��	

1��%
��	&��
�	��	�����3�������	��	
�
��	
����	��	���
��	

1��! ��	������2	+�������	���	&��
�	��	

/
!�
�����
���
&�����������
���

6�7��	�	����	(	�����	

1��-
���&��
�	��	��/�����������

��
.���4��	�����	���	
�

 �%�$$$

1��" ���&��
�	��	��/�������	
���	

1��$ ���&��
�	��	��/��1�	�	&�	
���	

1��� ��	������2	+�������	����&��
�	��	

/
"!
�����
���
+�����������
���

6�7��	�	����	(	�����	

�"$����

/
""
�����
���
&��-
���
+�����������

���
6�7��	�	����	(	�����	

-�"$����

/
"#
/�������		������������4
-������	���
���

����������	�

-#%�%$%���� %��$�# !�!��$� ��� - �!" ���% -!%'�'% - �����'$�



��������	
����
���

����������	�
���
���
���������	��
������	�

������	�
��

����������	
�

����
���

�����������

��� ������	��	
���	
�����������	

���
����	
�	��	���

�����	����
���	�
�	
���	���������	�����������

��� ��������
�����&��
�	��������	�

��#
'���	�
���(�����
�����
)�����	���	���
��

��% *��+�������
�����)�����	���	���
��

��!
,����	��������	��	��	
�
,����	��
���	

�� ��	������
����	
���������

&
'
������
���
���������
&�	�(��
���

)��*��	����	(	�����	

��"
*����	�
(��	
�
.�������	�������	
�	��	

���$
�����	
�	��	��/������(��	
�
0��	��
�����	��	

���� ����������	��	

����
����	
�	��	����
���	��	
�
��	���������	���������	
�	��	

����
�����	
�	��	�
�����&��
�	�
�������	�

���# ��	������
����	
�������	
�	��	

&
 $
�����
���
���������

+��*��������
���

)��*��	����	(	�����	

&
 %
,��������
&�������
���

)��*��	����	(	�����	

��� 
��	����������	
���	������
1�	�	&�������

���-
��	������	
�	��	��	
���	������
1�	�	&�����	
�	��	

&
 �
�����
���
.���-
���
����	����

/�������	�(��
���

-���*��������

&
!� 0����	������
&�������
&
! +�1�������	������
&�������

&
!!
�����
���
��	�����

,���	���������������

&
!"
2�������������

32���������������
4
2���������-
��	���5
���

����������	�

/
!"
�����
���
�����	������
���

��1�������	������
&��-
���

+�����������

1��#
��	&��
�	��	�����
2	+�������	�&���	
�	��	

1��%
��	&��
�	��	�����3�������	��	
�
��	
����	��	���
��	

1��! ��	������2	+�������	���	&��
�	��	

/
!�
�����
���
&�����������
���

6�7��	�	����	(	�����	

1��-
���&��
�	��	��/�����������

��
.���4��	�����	���	
�

1��" ���&��
�	��	��/�������	
���	

1��$ ���&��
�	��	��/��1�	�	&�	
���	

1��� ��	������2	+�������	����&��
�	��	

/
"!
�����
���
+�����������
���

6�7��	�	����	(	�����	

/
""
�����
���
&��-
���
+�����������

���
6�7��	�	����	(	�����	

/
"#
/�������		������������4
-������	���
���

����������	�

������	

"%!�

������	

"%" 

������	

"%"!

������	

"%""

������	

"%"$

������	

"%"%

������	

"%"�

-�$ ""�#%$ !$�#�$

�"�%$$ ���-$$ ����"�$ ��$ $�$$$ ����$$$

���$$

�#�%"# �$�$$$ %$$

�� !- !��!� %!� �� %# ���"" �%% �$��$ 

""�!�'  "#���% !�"��  !���!��$# " !� �� �$$  ��"��

"��%�� !$��$$! -���-$ �$-��! �  �#"" � �!"- %�#��$�

��!%$ �� %$ %#�%-$ ��$$$

-�$

�%���$$ �"��!%$ ���! �#�$ �%�!#"�$$$ %� �$�$$$

#�-�% %�$ $ ��%$$

#$#� !� ����#�%  �"�#�"'�  $��%!�#"� $�'���#�� "'�%�' $ $�'�!

-#!��'#� -%%"�#�� - � ���#%� - "�''��%'" -$�$'$�"�� -"���#" -$�$�#�$

-#!��'#� -%%"�#�� - � ���#%� - "�''��%'" -$�$'$�"�� -"���#" -$�$�#�$

-"!�%#� -!% ���% -�%�$#� -�$��$$� - $'�%�% - $�$#� - ���!!�

-#$"�#�% -�!$� �% - � ������ - #�'#��!#! -$��#"���% -$"�#�� -%'!��!#

-##�� '' -'����$� - � �%��$� - #�'"!�!#% -$��#"�'%# -$"�#%� -%�"�!"!

-##�� '' -'����$� - � �%��$� - #�'"!�!#% -$��#"�'%# -$"�#%� -%�"�!"!



��������	
����
���

����������	�
���
���
���������	��
������	�

������	�
��

����������	
�

����
���

�����������

��� ������	��	
���	
�����������	

���
����	
�	��	���

�����	����
���	�
�	
���	���������	�����������

��� ��������
�����&��
�	��������	�

��#
'���	�
���(�����
�����
)�����	���	���
��

��% *��+�������
�����)�����	���	���
��

��!
,����	��������	��	��	
�
,����	��
���	

�� ��	������
����	
���������

&
'
������
���
���������
&�	�(��
���

)��*��	����	(	�����	

��"
*����	�
(��	
�
.�������	�������	
�	��	

���$
�����	
�	��	��/������(��	
�
0��	��
�����	��	

���� ����������	��	

����
����	
�	��	����
���	��	
�
��	���������	���������	
�	��	

����
�����	
�	��	�
�����&��
�	�
�������	�

���# ��	������
����	
�������	
�	��	

&
 $
�����
���
���������

+��*��������
���

)��*��	����	(	�����	

&
 %
,��������
&�������
���

)��*��	����	(	�����	

��� 
��	����������	
���	������
1�	�	&�������

���-
��	������	
�	��	��	
���	������
1�	�	&�����	
�	��	

&
 �
�����
���
.���-
���
����	����

/�������	�(��
���

-���*��������

&
!� 0����	������
&�������
&
! +�1�������	������
&�������

&
!!
�����
���
��	�����

,���	���������������

&
!"
2�������������

32���������������
4
2���������-
��	���5
���

����������	�

/
!"
�����
���
�����	������
���

��1�������	������
&��-
���

+�����������

1��#
��	&��
�	��	�����
2	+�������	�&���	
�	��	

1��%
��	&��
�	��	�����3�������	��	
�
��	
����	��	���
��	

1��! ��	������2	+�������	���	&��
�	��	

/
!�
�����
���
&�����������
���

6�7��	�	����	(	�����	

1��-
���&��
�	��	��/�����������

��
.���4��	�����	���	
�

1��" ���&��
�	��	��/�������	
���	

1��$ ���&��
�	��	��/��1�	�	&�	
���	

1��� ��	������2	+�������	����&��
�	��	

/
"!
�����
���
+�����������
���

6�7��	�	����	(	�����	

/
""
�����
���
&��-
���
+�����������

���
6�7��	�	����	(	�����	

/
"#
/�������		������������4
-������	���
���

����������	�

������	

"%"'

������	

"%$�

���!$��-$$

��" # �$�%$�

"���# " �% #�"� 

�##�$%� #%%�#�-

�"����$

%$�- %�$$$

��$$$

 #���$" $ �%! �$#'

- #"���� -!������!#�

- #"���� -!������!#�

-%!� '% - !#�"%�

-!�$�!%$ -!�� " �% %

-!�$� �# - ��' "� %$

 �%�$$$

�"$����

-�"$����

-!�$� �# -!��$#'� %$



�
��

��
��

�
�
�
	

��

�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

�
�
��


�
��

�
�

�
�
��

��
�
�
�
��

		�
�
�

�
��
��

	

�
�
�


��

��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

�

�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�
�

�
��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�
��
��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
��

�
�
��
�
��

�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

��
��

�

�
�
�

��
�
�
�
�
	�

�
�
�

�
�
��
�



�
�


�
�

�

�
�
�


�

��
��

��



�
�
�


�
	�

�
�
�
�

 !
�
�
��
�
�
�
�

�
�
�


�

��

�
�
��
�


�
�

��
�
��

�


�
�


�
�

�
"

�
��

�#
$
#
$

#
$
#
%

#
$
#
#

#
$
#
&

#
$
#
'

#
$
#
(
��
�


��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*
��

�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�
�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

.
$

$

$
$

.
$

$

$
$

%
'
$

$

$
$

#
/
$

$

$
$

��
��
��
�


��

�
��

�0

��
��
��
����

�
��
�1

�
�2

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�1

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

.
$

$

$
$

%
'
$

$

$
$

��
��
��
����

1
�
�2

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

)


	�

�
��

�
��
*
��

��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

�.
$

$

$
$

�.
$

$

$
$

�%
'
$

$

$
$

$
$

$
�#

/
$

$

$
$

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
0 ��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*
��

�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�
�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

'
$

$

$
$

3
$

$

$
$

%
$
$

$

$
$

��
��
��
�


��

�
��

�0

��
��
��
����

�
��
�1

�
�2

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�1

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

3
$

$

$
$

��
��
��
����

1
�
�2

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

)


	�

�
��

�
��
*
��

��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

�'
$

$

$
$

�3
$

$

$
$

$
$

$
$

�%
$
$

$

$
$

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
0 ��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*
��

�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�
�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

&
$

$

$
$

&
$

$

$
$

3
$

$

$
$

��
��
��
�


��

�
��

�0

��
��
��
����

�
��
�1

�
�2

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�1

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
����

1
�
�2

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

&
$

$

$
$

&
$

$

$
$

)


	�

�
��

�
��
*
��

��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$
$

�&
$

$

$
$

�&
$

$

$
$

$
$

�3
$

$

$
$

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
0 ��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*
��

�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�
�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

/
$

$

$
$

/
$

$

$
$

%
#
$

$

$
$

#
/
$

$

$
$

��
��
��
�


��

�
��

�0

��
��
��
����

�
��
�1

�
�2

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�1

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
����

1
�
�2

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

/
$

$

$
$

/
$

$

$
$

%
#
$

$

$
$

)


	�

�
��

�
��
*
��

��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$
$

�/
$

$

$
$

�/
$

$

$
$

�%
#
$

$

$
$

$
�#

/
$

$

$
$

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
0

4
��

��
�
�
�
�
�
�
�
�
��
!
��
5

�
�
��
�
�
�


�
*
��

�
��
�
��

�
�
�
�


�
��

�
��

�
�

��
�)



�
��

��
�
�
�
�



�
�


�
�

�
�
��

�
�

,
�
�4

��
��

��
�
�
�	
��

��



�


�
�


�
�

�
0�
&
3
(
$
#
%
$
$
%
��
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�6

��
�
��

�
�
�4

�
�

�
�
�


	�

�4
��


�7

�
��

��
2


�

.
&
3
(
$

4
��

��
�
�
�
�
�
�
�
�
��
!
��
5

�
�
��
�
�
�


�
*
��

�
��
�
��

�
�
�
�


�
��

�
��

�
�

��
�)



�
��

��
�
�
�
�



�
�


�
�

�
�
��

�
�

,
�
�4

��
��

��
�
�
�	
��

��



�


�
�


�
�

�
0�
&
3
(
$
#
%
$
$
#
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�6

��
�
��

�
�
�4

�
�

�
�
�


	�

�4
��


�5



�
�,

��
�
�

.
&
3
(
$

4
��

��
�
�
�
�
�
�
�
�
��
!
��
5

�
�
��
�
�
�


�
*
��

�
��
�
��

�
�
�
�


�
��

�
��

�
�

��
�)



�
��

��
�
�
�
�



�
�


�
�

�
�
��

�
�

,
�
�4

��
��

��
�
�
�	
��

��



�


�
�


�
�

�
0�
&
3
(
$
%
8
$
$
/
��
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�6

��
�
��

�
�
�*

�


�
�
�
	��

�
�
�
��
�

�
��
��

	�
�
�
�
��

�
� 
*
��



��

�


�
"

.
&
3
(
$

4
��

��
�
�
�
�
�
�
�
�
��
!
��
5

�
�
��
�
�
�


�
*
��

�
��
�
��

�
�
�
�


�
��

�
��

�
�

��
�)



�
��

��
�
�
�
�



�
�


�
�

�
�
��

�
�

,
�
�4

��
��

��
�
�
�	
��

��



�


�
�


�
�

�
0�
&
3
(
$
%
8
$
$
%
��
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�6

��
�
��

�
�
�4

�
�

�
�
�


	�

�4
��


�4

	��
�
�
	�



�
�

.
&
3
(
$

��
�
�
�
��
��
�
�
�
	


�
�
�
��


�

9��	�
���
	�

�����-��

 :�������"

��
�;



�
��

��
��

�
�
�
	

��

�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

�
�
��


�
��

�
�

�
�
��

��
�
�
�
��

		�
�
�

�
��
��

	

�
�
�


��

��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

�

�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�
�

�
��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�
��
��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
��

�
�
��
�
��

�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

��
��

�

�
�
�

��
�
�
�
�
	�

�
�
�

�
�
��
�



�
�


�
�

�

�
�
�


�

��
��

��



�
�
�


�
	�

�
�
�
�

 !
�
�
��
�
�
�
�

�
�
�


�

��

�
�
��
�


�
�

��
�
��

�


�
�


�
�

�
"

�
��

�#
$
#
$

#
$
#
%

#
$
#
#

#
$
#
&

#
$
#
'

#
$
#
(
��
�


��
�
�
�
��
��
�
�
�
	


�
�
�
��


�

9��	�
���
	�

�����-��

 :�������"

��
�;

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*
��

�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�
�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

&
$
$

$

$
$

(
$
$

$

$
$

(
$
$

$

$
$

%

&

$
$

$

$
$

��
��
��
�


��

�
��

�0

��
��
��
����

�
��
�1

�
�2

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�1

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
����

1
�
�2

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

)


	�

�
��

�
��
*
��

��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$
$

�&
$
$

$

$
$

�(
$
$

$

$
$

�(
$
$

$

$
$

$
�%


&
$
$

$

$
$

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
0

4
��

��
�
�
�
�
�
�
�
�
��
!
��
5

�
�
��
�
�
�


�
*
��

�
��
�
��

�
�
�
�


�
��

�
��

�
�

��
�)



�
��

��
�
�
�
�



�
�


�
�

�
�
��

�
�

,
�
�4

��
��

��
�
�
�	
��

��



�


�
�


�
�

�
0�
$
%
#
$
$
3
(
$
%
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�6

��
�
��

�
�
�)

�
�
�
��
�
�
��



�
�


�
�

�
�
��
�<

��


�
�
2
	


�
�
�
�

.
&
3
(
$



Produkt 3633 Hilfe zur Erziehung

Rhein-Lahn-Kreis

Produktbereich 36 Soziales und Jugend - Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Produktgruppe 363 Kinder-,Jugend- und Familienhilfe-Sonstiges

Produkt 3633 Hilfe zur Erziehung

Organisationseinheit Abteilung 5

Pflichtaufgaben Ja

Rechtsbindungsgrad Muss

Klassifizierung Extern

Kategorie Pflichtaufgabe

Auftraggeber Bundesauftrag

Verantw. Personen Carl, Ruth

Beschreibung Hilfe zur Erziehung wird als pädagogische und finanzielle Hilfe in ambulanter, teilstationärer und

stationärer Form geleistet, wenn eine dem Wohl des Kindes oder Jugendlichen entsprechende Erziehung

nicht gewährleistet und die Hilfe für seine Entwicklung geeignet und notwendig ist.

Die Hilfe wird durch freie und öffentliche Jugendhilfeträger entsprechend der Leistungs- und

Entgeltvereinbarung geleistet.

Zielgruppe Kinder, Jugendliche, junge Erwachsene und Personensorgeberechtigte.

Erläuterungen auch Landesauftrag und eigener Wirkungskreis

Auftragsgrundlage Sozialgesetzbuch VIII (SGB VIII), Landesausführungsgesetz zum SGB VIII (AGKJHG)

Grund- und Kennzahlen Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Stellen (jeweils Planansatz) 2,80 3,18 3,85 3,85 3,85 3,85

zu Leistung 363320:

Durchgeführte Anti-Gewalt-
Trainings

0

zu Leistung 363330:

lfd. Zahlfälle (mittlerer Bestand) 56

davon UMA 12

zu Leistung 363331:

Anzahl der Betreuungsweisungen 2

zu Leistung 363340:

lfd. Zahlfälle (mittlerer Bestand) 135

zu Leistung 363350:

lfd. Zahlfälle (mittlerer Bestand) 30

zu Leistung 363360:

lfd. Zahlfälle (mittlerer Bestand) 147

zu Leistung 363370:

lfd. Zahlfälle (mittlerer Bestand) 129

davon UMA 20

zu Leistung 363371:

lfd. Zahlfälle (mittlerer Bestand) 18

davon UMA 11

zu Leistung 363380:

lfd. Zahlfälle (mittlerer Bestand) 3



Produkt 3633 Hilfe zur Erziehung

Rhein-Lahn-Kreis

Produktbereich 36 Soziales und Jugend - Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Produktgruppe 363 Kinder-,Jugend- und Familienhilfe-Sonstiges

Produkt 3633 Hilfe zur Erziehung

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Plan 2022 neu Plan 2023 neu Plan 2024 neu

E 3 Erträge der sozialen Sicherung 4.545.821 3.758.000 2.720.000 2.070.000 1.910.000 1.755.000 1.755.000

E 7 Sonstige laufende Erträge 1.691 3.177 2.754 2.754 2.754 2.754 2.754

E 8 Summer der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

4.547.512 3.761.177 2.722.754 2.072.754 1.912.754 1.757.754 1.757.754

E 9 Personal- und
Versorgungsaufwendungen

245.130 340.421 308.367 308.367 313.409 318.206 323.071

E 13 Aufwendungen der sozialen Sicherung 14.772.638 14.097.800 13.875.800 15.649.000 15.865.800 16.061.800 16.412.800

E 14 Sonstige laufende Aufwendungen -1.716 5.070 5.070 5.070 5.070 5.070 5.070

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen
aus Verwaltungstätigkeit

15.016.052 14.443.291 14.189.237 15.962.437 16.184.279 16.385.076 16.740.941

E 16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit

-10.468.540 -10.682.114 -11.466.483 -13.889.683 -14.271.525 -14.627.322 -14.983.187

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen

0 0 0 0 0 0 0

E 20 Ordentliches Ergebnis -10.468.540 -10.682.114 -11.466.483 -13.889.683 -14.271.525 -14.627.322 -14.983.187

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0 0

E 22 Saldo aus internen
Leistungsbeziehungen

-641.201 -673.940 -950.559 -950.559 -960.366 -981.017 -1.013.898

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss /
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushalts

-11.109.741 -11.356.054 -12.417.042 -14.840.242 -15.231.891 -15.608.339 -15.997.085

F 23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

-11.312.039 -11.347.917 -12.409.046 -14.832.246 -15.223.408 -15.599.683 -15.988.256

F 27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0

F 34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag des
Teilhaushalts

-11.312.039 -11.347.917 -12.409.046 -14.832.246 -15.223.408 -15.599.683 -15.988.256

F 41 Saldo der durchlaufenden Gelder -1.828 0 0 0 0 0 0

F 42 Verwendung
Finanzierungsmittelüberschuss /
Deckung Finanzmittelfehlbetrag

-1.828 0 0 0 0 0 0

F 43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder)

-1.828 0 0 0 0 0 0



Produkt 3635 Inobhutnahme und Eingliederungshilfe für seelisch behinderte Menschen

Rhein-Lahn-Kreis

Produktbereich 36 Soziales und Jugend - Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Produktgruppe 363 Kinder-,Jugend- und Familienhilfe-Sonstiges

Produkt 3635 Inobhutnahme und Eingliederungshilfe für seelisch behinderte Menschen

Organisationseinheit Abteilung 5

Pflichtaufgaben Ja

Rechtsbindungsgrad Muss

Klassifizierung Extern

Kategorie Pflichtaufgabe

Auftraggeber Bundesauftrag

Verantw. Personen Carl, Ruth

Riehl-Rosenthal, Bettina

Beschreibung Unverzügliche und vorläufige Unterbringung von Kindern und Jugendlichen bei akuter Gefahr.

Ambulante, teilstationäre oder stationäre Hilfe zur Teilhabe am Leben in der Gemeinschaft für

Kinder, Jugendliche und junge Erwachsene mit drohender oder bestehender seelischer Behinderung.

Zielgruppe Kinder, Jugendliche, junge Erwachsene, Personensorgeberechtigte.

Erläuterungen auch Landesauftrag

Auftragsgrundlage Sozialgesetzbuch VIII (SGB VIII)

Grund- und Kennzahlen Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Stellen (jeweils Planansatz) 2,00 2,00 1,75 1,75 1,75 1,75

zu Leistung 363510:

durchschnittliche Verweildauer
(Stand: 31.12.)

29 Tage

Zahl der Inobhutnahmen 85

davon UMA 2

zu Leistung 363540:

laufende Zahlfälle (mittlerer
Bestand)

18



Produkt 3635 Inobhutnahme und Eingliederungshilfe für seelisch behinderte Menschen

Rhein-Lahn-Kreis

Produktbereich 36 Soziales und Jugend - Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Produktgruppe 363 Kinder-,Jugend- und Familienhilfe-Sonstiges

Produkt 3635 Inobhutnahme und Eingliederungshilfe für seelisch behinderte Menschen

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Plan 2022 neu Plan 2023 neu Plan 2024 neu

E 3 Erträge der sozialen Sicherung 234.231 131.000 211.000 311.000 261.000 261.000 261.000

E 7 Sonstige laufende Erträge 172 1.308 1.199 1.199 1.199 1.199 1.199

E 8 Summer der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

234.403 132.308 212.199 312.199 262.199 262.199 262.199

E 9 Personal- und
Versorgungsaufwendungen

102.315 144.797 177.499 177.499 180.142 182.824 185.547

E 13 Aufwendungen der sozialen Sicherung 3.315.399 3.195.000 3.660.000 5.720.000 5.980.000 6.240.000 6.500.000

E 14 Sonstige laufende Aufwendungen 13.014 0 0 0 0 0 0

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen
aus Verwaltungstätigkeit

3.430.728 3.339.797 3.837.499 5.897.499 6.160.142 6.422.824 6.685.547

E 16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit

-3.196.325 -3.207.489 -3.625.300 -5.585.300 -5.897.943 -6.160.625 -6.423.348

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen

0 0 0 0 0 0 0

E 20 Ordentliches Ergebnis -3.196.325 -3.207.489 -3.625.300 -5.585.300 -5.897.943 -6.160.625 -6.423.348

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0 0

E 22 Saldo aus internen
Leistungsbeziehungen

-84.931 -95.996 -158.676 -158.676 -169.422 -177.505 -186.041

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss /
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushalts

-3.281.256 -3.303.485 -3.783.976 -5.743.976 -6.067.365 -6.338.130 -6.609.389

F 23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

-3.045.044 -3.303.783 -3.783.864 -5.743.864 -6.067.253 -6.338.018 -6.609.277

F 27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0

F 34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag des
Teilhaushalts

-3.045.044 -3.303.783 -3.783.864 -5.743.864 -6.067.253 -6.338.018 -6.609.277



Produkt 3650 Tageseinrichtungen für Kinder

Rhein-Lahn-Kreis

Produktbereich 36 Soziales und Jugend - Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Produktgruppe 365 Tageseinrichtungen für Kinder

Produkt 3650 Tageseinrichtungen für Kinder

Organisationseinheit Abteilung 5

Pflichtaufgaben Ja

Rechtsbindungsgrad Muss

Klassifizierung Extern

Kategorie Pflichtaufgabe

Auftraggeber Bundesauftrag

Verantw. Personen Riehl-Rosenthal, Bettina

Beschreibung Ermittlung des Bedarfs an Plätzen in Kindertagesstätten, Abwicklung der Personalkostenzuschüsse von

Land und Kreis sowie des beitragsfreien Kindergartenjahres, Festsetzung und Einziehung der

Gemeindebeteiligung an den Personalkosten, finanzielle Abwicklung der Sprachfördermaßnahmen.

Gewährung von Investitionszuschüssen für Baumaßnahmen zur Erfüllung des Rechtsanspruchs auf einen

Kindergarten- bzw. Krippenplatz. Abwicklung des Sozialfonds Mittagessen. Integration von Kindern

mit Behinderung in Regeleinrichtungen.

Zielgruppe Kinder bis zum Ende der Schulpflicht, Eltern, Träger und Mitarbeiter von Kindertagesstätten

Erläuterungen auch Landesauftrag

Auftragsgrundlage Sozialgesetzbuch VIII (SGB VIII) , Kindertagesstättengesetz Rheinland-Pfalz (KitaG), KiTa-

Zukunftsgesetz, Tagesbetreuungsausbaugesetz (TAG), Richtlinien über die Gewährung von Zuwendungen

zu den Bau-, Ausstattungs- und Personalkosten der Kindertagesstätten im Rhein-Lahn-Kreis.

Grund- und Kennzahlen Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Stellen (jeweils Planansatz) 3,75 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00

zu Leistung 365020:

Anzahl Kindertagesstätten (Stand:
31.12.)

87

Anzahl Kindergartengruppen (Stand:
31.12.)

235

Anzahl Krippengruppen (Stand:
31.12.)

38

Anzahl Hortgruppen (Stand: 31.12.) 6

Bedarf an Kindergartenplätzen
(Stand: 31.12.)

5.186

Verfügbare Kindergartenplätze
(Stand: 31.12.)

5.212



Produkt 3650 Tageseinrichtungen für Kinder

Rhein-Lahn-Kreis

Produktbereich 36 Soziales und Jugend - Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Produktgruppe 365 Tageseinrichtungen für Kinder

Produkt 3650 Tageseinrichtungen für Kinder

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Plan 2022 neu Plan 2023 neu Plan 2024 neu

E 2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige Transfererträge

25.340.313 27.390.700 27.063.800 31.603.800 30.865.400 31.542.600 32.031.300

E 6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.011 0 0 0 0 0 0

E 7 Sonstige laufende Erträge 136.113 285.019 10.501 10.501 10.501 10.501 10.501

E 8 Summer der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

25.477.437 27.675.719 27.074.301 31.614.301 30.875.901 31.553.101 32.041.801

E 9 Personal- und
Versorgungsaufwendungen

417.313 435.873 455.418 455.418 463.442 468.114 476.482

E 11 Abschreibungen 257.976 320.000 291.130 291.130 284.950 294.950 307.950

E 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

40.460.688 45.436.100 45.875.000 50.875.000 53.435.000 54.835.000 55.735.000

E 14 Sonstige laufende Aufwendungen 360 0 0 0 0 0 0

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen
aus Verwaltungstätigkeit

41.136.337 46.191.973 46.621.548 51.621.548 54.183.392 55.598.064 56.519.432

E 16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit

-15.658.900 -18.516.254 -19.547.247 -20.007.247 -23.307.491 -24.044.963 -24.477.631

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen

0 0 0 0 0 0 0

E 20 Ordentliches Ergebnis -15.658.900 -18.516.254 -19.547.247 -20.007.247 -23.307.491 -24.044.963 -24.477.631

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0 0

E 22 Saldo aus internen
Leistungsbeziehungen

-101.055 -122.505 -124.369 -124.369 -125.676 -128.190 -131.656

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss /
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushalts

-15.759.955 -18.638.759 -19.671.616 -20.131.616 -23.433.167 -24.173.153 -24.609.287

F 23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

-17.522.495 -19.880.098 -19.353.165 -19.813.165 -23.115.734 -23.839.605 -24.259.522

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

38.187 0 0 0 0 0 0

F 27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

38.187 0 0 0 0 0 0

F 28 Auszahlungen für immaterielle
Vermögensgegenstände

895.799 840.000 745.000 735.000 650.000 630.000 620.000

F 32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

895.799 840.000 745.000 735.000 650.000 630.000 620.000

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

-857.612 -840.000 -745.000 -735.000 -650.000 -630.000 -620.000

F 34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag des
Teilhaushalts

-18.380.107 -20.720.098 -20.098.165 -20.548.165 -23.765.734 -24.469.605 -24.879.522

Erläuterungen

zu F 28: Investitionszuwendungen des Kreises an Kita-Tr�ger gem�� Kreisrichtlinie.



���� �



�����������	
�





����
����	�����






�

�������
�	�
������	��
 ���	�





����
 �����
�
�
�
���	�
�
���
��	����
�
 
 


!�!�
 ����
����	�"��
�
�
�
�
#$%�����
�
 


!�!&
 '�
���(
�
�
)���
�*�+	��,���
����
����	����
�	
 


!�!-
 ����
����	��,��	+.
/
$��	��
��,��	+
 ���


!�!!
 �	����
�
��0�

 


!�!1
 2���	�
�
�
�
2�	����
�
 



 




Teilergebnis- und Teilfinanzhaushalt Gesundheitswesen

Rhein-Lahn-Kreis

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Plan 2022 neu Plan 2023 neu Plan 2024 neu

E 2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige Transfererträge

1.439.933 1.637.577 1.571.491 1.687.886 1.630.896 1.609.755 1.595.063

E 4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1.895.496 1.883.800 1.883.300 1.963.300 1.983.300 1.983.300 1.983.300

E 6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 3.045.500 0 0 0

E 7 Sonstige laufende Erträge 48.475 17.524 23.986 23.986 23.985 23.986 23.985

E 8 Summer der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

3.383.904 3.538.901 3.478.777 6.720.672 3.638.181 3.617.041 3.602.348

E 9 Personal- und
Versorgungsaufwendungen

1.897.655 1.918.201 2.117.121 3.547.260 2.193.149 2.216.962 2.253.135

E 10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen

555.481 548.050 554.550 1.053.779 589.150 589.150 589.150

E 11 Abschreibungen 167 0 0 0 0 0 0

E 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0 0 105.000 50.000 30.000 30.000 30.000

E 14 Sonstige laufende Aufwendungen 43.077 45.800 50.070 1.086.870 50.070 50.070 46.070

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen
aus Verwaltungstätigkeit

2.496.380 2.512.051 2.826.741 5.737.909 2.862.369 2.886.182 2.918.355

E 16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit

887.524 1.026.850 652.036 982.763 775.812 730.859 683.993

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen

0 0 0 0 0 0 0

E 20 Ordentliches Ergebnis 887.524 1.026.850 652.036 982.763 775.812 730.859 683.993

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0 0

E 22 Saldo aus internen
Leistungsbeziehungen

-425.865 -509.041 -565.307 -565.307 -575.154 -593.088 -611.607

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushalts

461.659 517.809 86.729 417.456 200.658 137.771 72.386

F 23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

624.558 663.747 235.298 566.025 349.089 277.018 214.448

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

0 0 0 72.000 0 0 0

F 27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

0 0 0 72.000 0 0 0

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 0 0 0 72.000 0 0 0

F 32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

0 0 0 72.000 0 0 0

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0

F 34 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag des
Teilhaushalts

624.558 663.747 235.298 566.025 349.089 277.018 214.448



��������	
����
���

����������	�
���
���
���������	��
������	�

������	�
��

����������	
�

����
���

�����������
�����

�����


������	�

������	

��� 

������	

! ! 

������	

! !"

������	

! !#

������	

! !!

������	

! !$

��� ������	��	
���	
�����������	

���
����	
�	��	���

�����	����
���	�
�	
���	���������	�����������

��� !�  � ��"#!��$# ��$�"$% �$�%!& �����$

��# ��������
�����'��
�	��������	�

��%
(���	�
���)�����
�����
*�����	���	���
��

��$�#�#&& #&& �&�&&& ��$%��&&& ��&&&

��" +��,�������
�����*�����	���	���
��

���
-����	��������	��	��	
�
-����	��
���	

#�&%"�"&& #�&%"�"&&

��! ��	������
����	
��������� �#�$ � ��$#� ��&%& ��"%� ��!#$ "�% ! ���%�

%
�
������
���
���������
%�	�&��
���

'��(��	����	&	�����	

)�*"��)*"  �$#�� "�  " ��#! " �� " #���#��)�  ��!*�!�* *�"!"

��$
+����	�
)��	
�
.�������	�������	
�	��	

#�"%!���& �&��#!� ����"�� ��!�#� ��$$$���& !�%�!#� # ���%$

���&
�����	
�	��	��/������)��	
�
0��	��
�����	��	

��&"#�!!$ �&& %$�� !$ "��� &&

���� ����������	��	

����
����	
�	��	����
���	��	
�
��	���������	���������	
�	��	

"&�&&& "&�&&&

���#
�����	
�	��	�
�����'��
�	�
�������	�

���% ��	������
����	
�������	
�	��	 ��& �� !& #&��!& "��&& ��&#!�#&& �%�&&& �&&

%
 $
�����
���
���������

+��(��������
���

'��(��	����	&	�����	

$�*#*����  # �)!)  )*�*" ""*�! � #�$"��##�  �#���$#) #�"�"!�

%
 )
,��������
%�������
���

'��(��	����	&	�����	

��"�*)#  �!�*�!�# -!$�*�* -"�)�!�) -!!!�!* )!)��$ -#*$���*

���!
��	����������	
���	������
1�	�	'�������

��� 
��	������	
�	��	��	
���	������
1�	�	'�����	
�	��	

%
 �
�����
���
.���-
���
����	����

/�������	�&��
���

-���(��������

%
"� 0����	������
%������� ��"�*)#  �!�*�!�# -!$�*�* -"�)�!�) -!!!�!* )!)��$ -#*$���*
%
" +�1�������	������
%�������

%
""
�����
���
��	�����

,���	���������������

-$)$�#�* - �#"*�* * $$�"�! ��� *� "#��#!) ") � )�   )�!#"

%
"#
2�������������

32���������������
4
2���������-
��	���5
���

����������	�

! *�!$) *��*)) ��!�* -  )�""* -"�$� "$ ���� "� -"$��$*$

/
"#
�����
���
�����	������
���

��1�������	������
%��-
���

+�����������

$))��"$ �!�"** "!�!$� -  )���# - $#�"!! �#"�)"" -" )���)

1��%
��	'��
�	��	�����
2	,�������	�'���	
�	��	

!��&&& !��&&&

1��"
��	'��
�	��	�����3�������	��	
�
��	
����	��	���
��	

1��� ��	������2	,�������	���	'��
�	��	

/
"*
�����
���
%�����������
���

6�7��	�	����	&	�����	

*"���� *"����

1�� 
���'��
�	��	��/�����������

��
.���4��	�����	���	
�

1��$ ���'��
�	��	��/�������	
���	 !��&&& !��&&&

1�#& ���'��
�	��	��/��1�	�	'�	
���	

1�#� ��	������2	,�������	����'��
�	��	

/
#"
�����
���
+�����������
���

6�7��	�	����	&	�����	

*"���� *"����

/
##
�����
���
%��-
���
+�����������

���
6�7��	�	����	&	�����	

/
#!
/�������		������������4
-������	���
���

����������	�

$))��"$ �!�"** "!�!$� -  )���# - $#�"!! �#"�)"" -" )���)



�
��

��
��

�
�
�
	

��

�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

�
�
��


�
��

�
�

�
�
��

��
�
�
�
��

		�
�
�

�
��
��

	

�
�
�


��

��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

�

�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�
�

�
��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�
��
��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
��

�
�
��
�
��

�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

��
��

�

�
�
�

��
�
�
�
�
	�

�
�
�

�
�
��
�



�
�


�
�

�

�
�
�


�

��
��

��



�
�
�


�
	�

�
�
�
�

 !
�
�
��
�
�
�
�

�
�
�


�

��

�
�
��
�


�
�

��
�
��

�


�
�


�
�

�
"

�
��

�#
$
#
$

#
$
#
%

#
$
#
#

#
$
#
&

#
$
#
'

#
$
#
(
��
�


��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*

��
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

.
$

$

$
$

.
$

$

$
$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

.
$

$

$
$

.
$

$

$
$

��
��
��
�


��

�
��

�/

��
��
��
����

�
��
�0

�
�1

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�0

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
����

0
�
�1

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

)


	�

�
��

�
��
*

��
��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$
$

$
$

$
$

$

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
/ ��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*

��
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

#

$

$
$

#

$

$
$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

#

$

$
$

#

$

$
$

��
��
��
�


��

�
��

�/

��
��
��
����

�
��
�0

�
�1

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�0

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
����

0
�
�1

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

)


	�

�
��

�
��
*

��
��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$
$

$
$

$
$

$

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
/

2
�
��

�
�
�
��

�
�3

�
��
��

�
�
��
�
�
�
��

�
�
�
�
,
��
�


�
�
�
�


��
�
�
�
��
!
��
�


�
�+
�

1
��

�
�
��
�
�

�4


�
�
�
��

��
��

�
��
%
$
$
5

��
�
��
6

�
�
��

�
�
��

�

��
�
�
�
��

�
��

�
��



�
�4



�
�



�


�
�


�
�

�
/�
'
%
'
&
#
%
$
$
%
��
�7

�
�
�
�
��

�
�
�
��

�
�
�
��

��
��

��
�
�
��

�
�
�
�
�
�
�
��
�


�

�

)
�
�
�
��
�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�
��

�
�
�
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�

8
'
%
'
&

��
�
�
�
��
��
�
�
�
	


�
�
�
��


�

7��	�
���
	�

�����-��

 4�������"

��
�9

3
�
�
�
�


��
�
�
�
��

�
�
��

�
�

�
�
	��

�
�
�

�0
�
��

:
�
�
�
��
�

�;


�
�

�
�
��

�
��
<
��



�
�
�
�	�

�
�
��

�
�

,
�
��

��
�-

�
	�
%
$
'
��

��
�
�

�
%
��

�
��
!
��
+�

�
�
�
��
��
�
�
�
�
��

�
��
4
,
�
�
�
�=
��

�
�

�
��

�
�
�
��

�
�
��

�
�

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
�
��

�
��

��
�
�
�
��

�
�
�
�
��

�
�
�
��

��
��

��
�
�
��

�
��
�

�
�
�
�
�
�
�
��
�
,
�

��
��
�
�
�
��

�
�

��
�
�
�
�
	�

�
�
��

��
�
�
��


�
��



�
��

	�
-
��
�
�
��

�
�
�
��

�
	�

�
��
�
�
�
�+
�
��

��


��
�
�
�
�
>
�
��

�
��



�
�
�?

�%
'
�+
�
��

-
��
�
�
�
�
�
�
�
��

�
�
�
�
��




8
'
%
'
&



Produkt 4143 Gesundheitsschutz, Infektionsschutz

Rhein-Lahn-Kreis

Produktbereich 41 Gesundheit und Sport - Gesundheitsdienste

Produktgruppe 414 Maßnahmen der Gesundheitspflege

Produkt 4143 Gesundheitsschutz, Infektionsschutz

Organisationseinheit Abteilung 7

Pflichtaufgaben Ja

Rechtsbindungsgrad Muss

Klassifizierung Extern

Kategorie Pflichtaufgabe

Auftraggeber Bundesauftrag

Verantw. Personen Dr. Hamm, Hildegard

Beschreibung Maßnahmen zur Verhütung und Bekämpfung von Infektionskrankheiten, Ermittlung und Erfassung von
meldepflichtigen Krankheiten, Beratung und Veranlassung von Tätigkeits- und Berufsverboten,
Überwachung der öffentlichen Einrichtungen sowie der öffentlichen und privaten
Trinkwasserversorgung, Impfberatung, Verlängerung der Bestattungsfrist.

Zielgruppe Einwohner, öffentliche und private Einrichtungen.

Erläuterungen auch Landesauftrag

Auftragsgrundlage Infektionsschutzgesetz (IFSG), Landesgesetz über den öffentlichen Gesundheitsdienst (ÖGdG),
Trinkwasser-Verordnung (TrinkwV), Empfehlungen der Ständigen Impfkommission, Bestattungsgesetz
(BestG)

Grund- und Kennzahlen Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Stellen (jeweils Planansatz) 7,32 7,57 7,75 7,75 7,75 7,75

Maßnahmen zur Verhütung und
Bekämpfung von
Infektionskrankheiten

6.022 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000

indiziert durchgeführte Impfungen 37 30 30 30 30 30

Hygieneüberwachungsmaßnahmen 170 200 100 100 100 100



Produkt 4143 Gesundheitsschutz, Infektionsschutz

Rhein-Lahn-Kreis

Produktbereich 41 Gesundheit und Sport - Gesundheitsdienste

Produktgruppe 414 Maßnahmen der Gesundheitspflege

Produkt 4143 Gesundheitsschutz, Infektionsschutz

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Plan 2022 neu Plan 2023 neu Plan 2024 neu

E 2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige Transfererträge

0 122.370 0 11.629 0 0 0

E 4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 72.883 50.000 40.000 20.000 30.000 30.000 30.000

E 6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 3.045.500 0 0 0

E 7 Sonstige laufende Erträge 12.529 5.201 6.739 6.739 6.739 6.739 6.739

E 8 Summer der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

85.412 177.571 46.739 3.083.868 36.739 36.739 36.739

E 9 Personal- und
Versorgungsaufwendungen

490.886 539.079 613.557 1.999.160 616.123 613.634 623.279

E 10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen

44.399 23.750 27.250 491.879 27.250 27.250 27.250

E 11 Abschreibungen 167 0 0 0 0 0 0

E 14 Sonstige laufende Aufwendungen 10.596 500 500 1.037.300 500 500 500

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen
aus Verwaltungstätigkeit

546.048 563.329 641.307 3.528.339 643.873 641.384 651.029

E 16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit

-460.636 -385.758 -594.568 -444.471 -607.134 -604.645 -614.290

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen

0 0 0 0 0 0 0

E 20 Ordentliches Ergebnis -460.636 -385.758 -594.568 -444.471 -607.134 -604.645 -614.290

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0 0

E 22 Saldo aus internen
Leistungsbeziehungen

306.642 256.748 239.346 239.346 235.135 228.563 221.798

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss /
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushalts

-153.994 -129.010 -355.222 -205.125 -371.999 -376.082 -392.492

F 23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

-123.563 -89.685 -303.341 -153.244 -326.239 -341.627 -357.341

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

0 0 0 72.000 0 0 0

F 27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

0 0 0 72.000 0 0 0

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 0 0 0 72.000 0 0 0

F 32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

0 0 0 72.000 0 0 0

F 34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag des
Teilhaushalts

-123.563 -89.685 -303.341 -153.244 -326.239 -341.627 -357.341

Erläuterungen

In 2021 Betrieb eines Impfzentrums in Lahnstein. Die Personal- und Sachkosten werden durch das Land erstattet.



�����������	
�





����

�
�
�����	





�

�������
�	�
������	��
 





����
 �����
�
�
�
���	�
�
���
��	����
�
 
 


!���
 "������
�
�#
��
���$��
�
�
 


!��%
 ������	$��
�
�
 


!&��
 �����'�	��'��
(��)����

 


!&�&
 �����)��'�	#
���*�����	�
�
 


!&&�
 +��
�
�����),�����
�
 


!&-�
 .�
�����'��	/
�
�
0$)����
 


!-%1
 ��)�����'�	
 


!!&�
 2��3������)��'�	
�
�
4�
	�����	�
�
 


!!1�
 ��
��'��)	�4
�
�
��	�
�'��	/
 


!!1!
 5�
���))�
�

6�	��
�
�
��
��'��)	
 


! ��
 7�������
�

 



 




Teilergebnis- und Teilfinanzhaushalt Bauen und Umwelt

Rhein-Lahn-Kreis

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Plan 2022 neu Plan 2023 neu Plan 2024 neu

E 2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige Transfererträge

109.429 328.464 65.130 65.130 315.630 315.630 315.630

E 4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 513.989 551.400 432.400 401.400 423.400 412.400 412.400

E 5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 114 151 151 151 151 151 151

E 6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 80.461 145.024 135.781 135.781 134.182 135.612 137.070

E 7 Sonstige laufende Erträge 75.649 21.820 31.718 31.718 31.720 31.722 31.725

E 8 Summer der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

779.642 1.046.859 665.180 634.180 905.083 895.515 896.976

E 9 Personal- und
Versorgungsaufwendungen

1.994.390 1.939.825 2.002.275 2.002.275 2.011.830 2.044.879 2.078.369

E 10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen

206.850 390.980 240.980 240.980 470.980 470.980 470.980

E 11 Abschreibungen 1.786 1.800 1.800 1.800 1.800 1.800 1.800

E 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

42.989 41.200 41.200 41.200 41.200 41.200 41.200

E 14 Sonstige laufende Aufwendungen 69.153 66.600 65.900 85.900 73.520 33.520 33.520

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen
aus Verwaltungstätigkeit

2.315.168 2.440.405 2.352.155 2.372.155 2.599.330 2.592.379 2.625.869

E 16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit

-1.535.526 -1.393.546 -1.686.975 -1.737.975 -1.694.247 -1.696.864 -1.728.893

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen

0 0 0 0 0 0 0

E 20 Ordentliches Ergebnis -1.535.526 -1.393.546 -1.686.975 -1.737.975 -1.694.247 -1.696.864 -1.728.893

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0 0

E 22 Saldo aus internen
Leistungsbeziehungen

-610.822 -707.228 -733.357 -733.357 -747.221 -768.775 -790.981

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushalts

-2.146.348 -2.100.774 -2.420.332 -2.471.332 -2.441.468 -2.465.639 -2.519.874

F 23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

-1.918.502 -1.856.446 -2.221.998 -2.272.998 -2.262.514 -2.282.996 -2.333.551

F 27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0

F 32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0

F 34 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag des
Teilhaushalts

-1.918.502 -1.856.446 -2.221.998 -2.272.998 -2.262.514 -2.282.996 -2.333.551



��������	
����
���

����������	�
���
���
���������	��
������	�

������	�
��

����������	
�

����
���

�����������
�����

�����


������	�

������	

����

������	

 ���

������	

 ��!

������	

 "��

������	

 "�"

������	

 ""�

��� ������	��	
���	
�����������	

���
����	
�	��	���

�����	����
���	�
�	
���	���������	�����������

�� �!"

��! ��������
�����#��
�	��������	�

��$
%���	�
���&�����
�����
'�����	���	���
��

$"� $"" � �"" �$� """ $� """ !""

��� (��)�������
�����'�����	���	���
�� ���

���
*����	��������	��	��	
�
*����	��
���	

�!� +,� �"" � """ �� """

��+ ��	������
����	
��������� !� +�, ! +�- � ��- � �$- � �!+ � $$! � !�!

#
$
������
���
���������
#�	�%��
���

&��'��	����	%	�����	

()*��$� )�!(� )� (� "�"*� "*$��)! ��)�**) ��(()

��-
(����	�
&��	
�
.�������	�������	
�	��	

� ""� �+� ��� �-� ��+ �$+ -� -!, ��� ��+ !�� ""$ �� �"!

���"
�����	
�	��	��/������&��	
�
0��	��
�����	��	

�$" -," !� ,"" �" �""

���� ����������	��	 � ,""

����
����	
�	��	����
���	��	
�
��	���������	���������	
�	��	

$� �"" � �""

���!
�����	
�	��	�
�����#��
�	�
�������	�

���$ ��	������
����	
�������	
�	��	 ,� -"" ,"" � """ ! """

#
� 
�����
���
���������

+��'��������
���

&��'��	����	%	�����	

"�)!"��  �("�)� �))�!*! � ��)$   *��"! )!��"�* ((�"�)

#
�(
,��������
#�������
���

&��'��	����	%	�����	

-��!)!��! -� $�("( -�)���!$ -�)�($� -)� �$�� -"! �!(� -(*� *�

���+
��	����������	
���	������
1�	�	#�������

���,
��	������	
�	��	��	
���	������
1�	�	#�����	
�	��	

#
��
�����
���
.���-
���
����	����

/�������	�%��
���

-���'��������

#
"� 0����	������
#������� -��!)!��! -� $�("( -�)���!$ -�)�($� -)� �$�� -"! �!(� -(*� *�
#
"� +�1�������	������
#�������

#
""
�����
���
��	�����

,���	���������������

-!))�) ! � $�("( -*��$�� -�$��(" -"�$�!$� -�)��*!� -"*����

#
")
2�������������

32���������������
4
2���������-
��	���5
���

����������	�

-"�*!��))" -�!���$! -��"�( � - "*�(!� -*�(�")� -$$�()�

/
")
�����
���
�����	������
���

��1�������	������
#��-
���

+�����������

-"�"!"���$ )���!� -�("�!(( -�*�� * -*$*�*)" -)$���)( -!!��� 

1��$
��	#��
�	��	�����
2	)�������	�#���	
�	��	

1���
��	#��
�	��	�����3�������	��	
�
��	
����	��	���
��	

1��� ��	������2	)�������	���	#��
�	��	

/
"!
�����
���
#�����������
���

6�7��	�	����	%	�����	

1��,
���#��
�	��	��/�����������

��
.���4��	�����	���	
�

1��- ���#��
�	��	��/�������	
���	

1�!" ���#��
�	��	��/��1�	�	#�	
���	

1�!� ��	������2	)�������	����#��
�	��	

/
)"
�����
���
+�����������
���

6�7��	�	����	%	�����	

/
))
�����
���
#��-
���
+�����������

���
6�7��	�	����	%	�����	

/
)*
/�������		������������4
-������	���
���

����������	�

-"�"!"���$ )���!� -�("�!(( -�*�� * -*$*�*)" -)$���)( -!!��� 



��������	
����
���

����������	�
���
���
���������	��
������	�

������	�
��

����������	
�

����
���

�����������

��� ������	��	
���	
�����������	

���
����	
�	��	���

�����	����
���	�
�	
���	���������	�����������

��! ��������
�����#��
�	��������	�

��$
%���	�
���&�����
�����
'�����	���	���
��

��� (��)�������
�����'�����	���	���
��

���
*����	��������	��	��	
�
*����	��
���	

��+ ��	������
����	
���������

#
$
������
���
���������
#�	�%��
���

&��'��	����	%	�����	

��-
(����	�
&��	
�
.�������	�������	
�	��	

���"
�����	
�	��	��/������&��	
�
0��	��
�����	��	

���� ����������	��	

����
����	
�	��	����
���	��	
�
��	���������	���������	
�	��	

���!
�����	
�	��	�
�����#��
�	�
�������	�

���$ ��	������
����	
�������	
�	��	

#
� 
�����
���
���������

+��'��������
���

&��'��	����	%	�����	

#
�(
,��������
#�������
���

&��'��	����	%	�����	

���+
��	����������	
���	������
1�	�	#�������

���,
��	������	
�	��	��	
���	������
1�	�	#�����	
�	��	

#
��
�����
���
.���-
���
����	����

/�������	�%��
���

-���'��������

#
"� 0����	������
#�������
#
"� +�1�������	������
#�������

#
""
�����
���
��	�����

,���	���������������

#
")
2�������������

32���������������
4
2���������-
��	���5
���

����������	�

/
")
�����
���
�����	������
���

��1�������	������
#��-
���

+�����������

1��$
��	#��
�	��	�����
2	)�������	�#���	
�	��	

1���
��	#��
�	��	�����3�������	��	
�
��	
����	��	���
��	

1��� ��	������2	)�������	���	#��
�	��	

/
"!
�����
���
#�����������
���

6�7��	�	����	%	�����	

1��,
���#��
�	��	��/�����������

��
.���4��	�����	���	
�

1��- ���#��
�	��	��/�������	
���	

1�!" ���#��
�	��	��/��1�	�	#�	
���	

1�!� ��	������2	)�������	����#��
�	��	

/
)"
�����
���
+�����������
���

6�7��	�	����	%	�����	

/
))
�����
���
#��-
���
+�����������

���
6�7��	�	����	%	�����	

/
)*
/�������		������������4
-������	���
���

����������	�

������	

 ")�

������	

 )!*

������	

  "�

������	

  *�

������	

  * 

������	

 (��

�� �!"

�"" �� """ �� """ � """ !" """

���

�"" ! +"" +- ",�

� "$! � �-� � -," � "�$ � !!" � ��"

���*) "�)�� �)"��(� �(��� !�))� )�� "�

�"� "-- �� "-+ �-� !,! �!� ,", �� ++� �, �-,

� """ ��� �"" �� $," �" """

� !," $�"

!� """

� """ � ��" �- -�" $� """

��(���� (��"*! **��"�) �$)�!�$  (�!!( �")� �$

-�� �� ( - $�$ ( -)�(�" " -$!�(�) -*��**( -�"��!$

-�� �� ( - $�$ ( -)�(�" " -$!�(�) -*��**( -�"��!$

-*���!� -""�*�( -�)��!$! - ��"!� -�$!�*(( -�!�(!*

-�* �""( -$��) " -* (��)� -�)$�$!) -")(���" -����! "

-�*��) ! -!��(!� -**)�"�$ -�"(���( -"" ��� -�!�* $

-�*��) ! -!��(!� -**)�"�$ -�"(���( -"" ��� -�!�* $



�����������	
��






�	������������
�������	�����	





�

���������	�
������	��
 





����
 �������
���
���	���
���
 !	������
"
 


�#$�
 ��!���%�		���!���������
 


�#$&
 ��������'�����
 


�#$$
 �����������
���
��������	(
 


)))&
 �������	�����	
���
*���!��
 


)))"
  �����+����%�,���%��
 



 




Teilergebnis- und Teilfinanzhaushalt Veterinärwesen, Landwirtschaft

Rhein-Lahn-Kreis

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Plan 2022 neu Plan 2023 neu Plan 2024 neu

E 2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige Transfererträge

58.591 58.591 58.591 58.591 58.591 58.591 58.591

E 4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 270.832 264.500 264.500 264.500 264.500 264.500 264.500

E 6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.063 500 500 500 500 500 500

E 7 Sonstige laufende Erträge 41.787 15.234 24.624 24.624 24.625 24.625 24.624

E 8 Summer der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

374.273 338.825 348.215 348.215 348.216 348.216 348.215

E 9 Personal- und
Versorgungsaufwendungen

1.303.836 1.416.481 1.455.805 1.455.805 1.486.273 1.510.921 1.535.876

E 10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen

119.491 148.200 166.400 166.400 166.400 166.400 166.400

E 11 Abschreibungen 599 250 130 130 130 130 130

E 14 Sonstige laufende Aufwendungen 47.377 59.220 60.670 60.670 60.670 60.670 60.670

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen
aus Verwaltungstätigkeit

1.471.303 1.624.151 1.683.005 1.683.005 1.713.473 1.738.121 1.763.076

E 16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit

-1.097.030 -1.285.326 -1.334.790 -1.334.790 -1.365.257 -1.389.905 -1.414.861

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen

0 0 0 0 0 0 0

E 20 Ordentliches Ergebnis -1.097.030 -1.285.326 -1.334.790 -1.334.790 -1.365.257 -1.389.905 -1.414.861

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0 0

E 22 Saldo aus internen
Leistungsbeziehungen

-309.493 -342.819 -378.627 -378.627 -384.864 -397.638 -410.899

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushalts

-1.406.523 -1.628.145 -1.713.417 -1.713.417 -1.750.121 -1.787.543 -1.825.760

F 23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

-1.353.316 -1.472.542 -1.559.679 -1.559.679 -1.586.865 -1.620.907 -1.655.749

F 27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 0 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

F 32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

0 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

0 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000

F 34 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag des
Teilhaushalts

-1.353.316 -1.473.542 -1.560.679 -1.560.679 -1.587.865 -1.621.907 -1.656.749



��������	
����
���

����������	�
���
���
���������	��
������	�

������	�
��

����������	
��

����
���

�����������
�����

�����


������	�

������	

����

������	

� !�

������	

� !"

������	

� !!

������	

###"

������	

###$

��� ������	��	
���	
�����������	

���
����	
�	��	���

�����	����
���	�
�	
���	���������	�����������

�� �!� �� �!�

��" ��������
�����#��
�	��������	�

��$
%���	�
���&�����
�����
'�����	���	���
��

�($ �)) �! ))) ��) ))) �� �))

��� *��+�������
�����'�����	���	���
��

��(
,����	��������	��	��	
�
,����	��
���	

�)) �))

��- ��	������
����	
��������� �$ (�$ " ��( ( �-! " -(! ( ��� "(� $ "!$

%
$
������
���
���������
%�	�&��
���

'��(��	����	&	�����	

"!$� �# "�#$) $"�$*�   !� )� "��* $ ")$ !�"�!

��!
*����	�
&��	
�
.�������	�������	
�	��	

� $�� �)� ��" )-) $�" ��$ """ )�( �!" $)) "( !�� ��( �--

���)
�����	
�	��	��/������&��	
�
0��	��
�����	��	

�(( $)) $ $)) �� �)) �$" $)) �)) " )))

���� ����������	��	 �") �")

����
����	
�	��	����
���	��	
�
��	���������	���������	
�	��	

���"
�����	
�	��	�
�����#��
�	�
�������	�

���$ ��	������
����	
�������	
�	��	 () (-) � ��) �� )�) �! �)) �" �)) �)) $))

%
�#
�����
���
���������

+��(��������
���

'��(��	����	&	�����	

��)$"���# �#!�� � !! �#!! "**�*!) !#��)�� "*�#�$  ���)**

%
�)
,��������
%�������
���

'��(��	����	&	�����	

-��""!�*�� -�#��""! -"#$�)*! -�#"�!** -!�$�$* -"*��#� - �#� $"

���-
��	����������	
���	������
1�	�	#�������

����
��	������	
�	��	��	
���	������
1�	�	#�����	
�	��	

%
��
�����
���
.���-
���
����	����

/�������	�&��
���

-���(��������

%
 � 0����	������
%������� -��""!�*�� -�#��""! -"#$�)*! -�#"�!** -!�$�$* -"*��#� - �#� $"
%
 � +�1�������	������
%�������

%
  
�����
���
��	�����

,���	���������������

-"*$�) * �#��""! -�*��#�) -�" ��") -�$��$# -"$��#! -$��"$�

%
 "
2�������������

32���������������
4
2���������-
��	���5
���

����������	�

-��*�"�!�* -#"$��$� - $)�!�" -#�)��#* -*#� �! - �)�))"

/
 "
�����
���
�����	������
���

��1�������	������
%��-
���

+�����������

-��##��)*�  ��)*! -#�#��#" - )$�*"� -!*��� ! -*"�*�� - ) �#!*

1��$
��	#��
�	��	�����
2	+�������	�#���	
�	��	

1���
��	#��
�	��	�����3�������	��	
�
��	
����	��	���
��	

1��( ��	������2	+�������	���	#��
�	��	

/
 *
�����
���
%�����������
���

6�7��	�	����	&	�����	

1���
���#��
�	��	��/�����������

��
.���4��	�����	���	
�

1��! ���#��
�	��	��/�������	
���	 � ))) � )))

1�") ���#��
�	��	��/��1�	�	#�	
���	

1�"� ��	������2	+�������	����#��
�	��	

/
" 
�����
���
+�����������
���

6�7��	�	����	&	�����	

����� �����

/
""
�����
���
%��-
���
+�����������

���
6�7��	�	����	&	�����	

-����� -�����

/
"!
/�������		������������4
-������	���
���

����������	�

-��#)��)*�  $�)*! -#�#��#" - )$�*"� -!*��� ! -*"�*�� - ) �#!*



���� �



�����������	
��





��
�������
���
������������������	





�

���������	�
������	��
 





����
 �������
���
���	���
���
���
 


�� �
 �������
 



 




Teilergebnis- und Teilfinanzhaushalt Rechnungs- und Gemeindeprüfungsamt

Rhein-Lahn-Kreis

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Plan 2022 neu Plan 2023 neu Plan 2024 neu

E 7 Sonstige laufende Erträge 15.479 4.408 8.972 8.972 8.971 8.971 8.971

E 8 Summer der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

15.479 4.408 8.972 8.972 8.971 8.971 8.971

E 9 Personal- und
Versorgungsaufwendungen

374.721 373.473 382.866 382.866 392.829 399.895 407.044

E 14 Sonstige laufende Aufwendungen 441 4.500 6.800 6.800 3.500 4.600 4.600

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen
aus Verwaltungstätigkeit

375.162 377.973 389.666 389.666 396.329 404.495 411.644

E 16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit

-359.683 -373.565 -380.694 -380.694 -387.358 -395.524 -402.673

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen

0 0 0 0 0 0 0

E 20 Ordentliches Ergebnis -359.683 -373.565 -380.694 -380.694 -387.358 -395.524 -402.673

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0 0

E 22 Saldo aus internen
Leistungsbeziehungen

64.184 55.434 55.752 55.752 56.808 57.194 57.224

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushalts

-295.499 -318.131 -324.942 -324.942 -330.550 -338.330 -345.449

F 23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

-205.923 -234.020 -250.723 -250.723 -251.716 -257.859 -263.341

F 27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0

F 32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0

F 34 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag des
Teilhaushalts

-205.923 -234.020 -250.723 -250.723 -251.716 -257.859 -263.341



��������	
����
���

����������	�
���
���
���������	��
������	�

������	�
��

����������	
��

����
���

�����������
�����

�����


������	�

������	

����

������	

����

��� ������	��	
���	
�����������	

���
����	
�	��	���

�����	����
���	�
�	
���	���������	�����������

��� ��������
��������
�	��������	�

�� 
!���	�
���"�����
�����
#�����	���	���
��

��$ %��&�������
�����#�����	���	���
��

��'
(����	��������	��	��	
�
(����	��
���	

��) ��	������
����	
��������� *+,)� *+,)�

 
�
������
���
���������
 �	�!��
���

"��#��	����	!	�����	

���$% ���$%

��,
%����	�
"��	
�
-�������	�������	
�	��	

�*�+*'' �*�+*''

���.
�����	
�	��	��/������"��	
�
0��	��
�����	��	

���� ����������	��	

����
����	
�	��	����
���	��	
�
��	���������	���������	
�	��	

����
�����	
�	��	�
��������
�	�
�������	�

��� ��	������
����	
�������	
�	��	 '+*.. $+).. �+�..

 
�&
�����
���
���������

'��#��������
���

"��#��	����	!	�����	

(���))) &�$** (�(��))

 
�)
+��������
 �������
���

"��#��	����	!	�����	

,(�*�)�- ,&�$** ,($-���-

���)
��	����������	
���	������
1�	�	��������

���*
��	������	
�	��	��	
���	������
1�	�	������	
�	��	

 
��
�����
���
.���,
���
����	����

/�������	�!��
���

,���#��������

 
%* 0����	������
 ������� ,(�*�)�- ,&�$** ,($-���-
 
%� '�1�������	������
 �������

 
%%
�����
���
��	�����

+���	���������������

&&�$&% &�$** &*�*&%

 
%(
2�������������

32���������������
4
2���������,
��	���5
���

����������	�

,(%-��-% ,(%-��-%

/
%(
�����
���
�����	������
���

��1�������	������
 ��,
���

'�����������

,%&*�$%( ,%&*�$%(

1�� 
��	���
�	��	�����
2	&�������	�����	
�	��	

1��$
��	���
�	��	�����3�������	��	
�
��	
����	��	���
��	

1��' ��	������2	&�������	���	���
�	��	

/
%$
�����
���
 �����������
���

6�7��	�	����	!	�����	

1��*
������
�	��	��/�����������

��
-���4��	�����	���	
�

1��, ������
�	��	��/�������	
���	

1��. ������
�	��	��/��1�	�	��	
���	

1��� ��	������2	&�������	�������
�	��	

/
(%
�����
���
'�����������
���

6�7��	�	����	!	�����	

/
((
�����
���
 ��,
���
'�����������

���
6�7��	�	����	!	�����	

/
(-
/�������		������������4
,������	���
���

����������	�

,%&*�$%( ,%&*�$%(



���� �



�����������	
��






��������
����������
���
����	





�

���������	�
������	��
 





����
 
 �����
���
!��	���
���
"#	������
�
 


��$�
 
�������
 


��$�
 ���������#%�&�����
 


��'�
 ����������(��&�	
 


����
 )�����
 


�*��
 +�����
 


,���
 
-�������
���
����	�
 


*���
 .��(�����������
�	/�	�#��(-�������
 


�


 




Teilergebnis- und Teilfinanzhaushalt Finanzen, Kommunales und Sport

Rhein-Lahn-Kreis

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Plan 2022 neu Plan 2023 neu Plan 2024 neu

E 6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 26.658 20.953 25.947 25.947 20.647 21.352 32.061

E 7 Sonstige laufende Erträge 81.348 73.238 82.664 82.664 82.666 82.666 82.666

E 8 Summer der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

108.006 94.191 108.611 108.611 103.313 104.018 114.727

E 9 Personal- und
Versorgungsaufwendungen

1.184.508 1.191.939 1.219.536 1.231.303 1.247.111 1.268.350 1.289.837

E 10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen

29.451 500 500 1.500 40.000 500 40.500

E 11 Abschreibungen 62.316 63.410 71.410 71.410 71.410 71.410 71.410

E 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

35.859 69.500 77.700 77.700 55.000 57.700 57.700

E 14 Sonstige laufende Aufwendungen 286.637 238.800 252.770 299.270 308.270 272.320 340.820

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen
aus Verwaltungstätigkeit

1.598.771 1.564.149 1.621.916 1.681.183 1.721.791 1.670.280 1.800.267

E 16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit

-1.490.765 -1.469.958 -1.513.305 -1.572.572 -1.618.478 -1.566.262 -1.685.540

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen

0 0 0 0 0 0 0

E 20 Ordentliches Ergebnis -1.490.765 -1.469.958 -1.513.305 -1.572.572 -1.618.478 -1.566.262 -1.685.540

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0 0

E 22 Saldo aus internen
Leistungsbeziehungen

869.615 872.818 875.608 875.608 918.683 928.744 940.334

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushalts

-621.150 -597.140 -637.697 -696.964 -699.795 -637.518 -745.206

F 23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

-297.676 -325.255 -371.704 -390.971 -383.583 -317.679 -421.743

F 27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0

F 28 Auszahlungen für immaterielle
Vermögensgegenstände

98.002 91.942 113.000 29.804 163.000 90.000 50.000

F 32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

-98.002 -91.942 -113.000 -29.804 -163.000 -90.000 -50.000

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

-98.002 -91.942 -113.000 -29.804 -163.000 -90.000 -50.000

F 34 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag des
Teilhaushalts

-395.678 -417.197 -484.704 -420.775 -546.583 -407.679 -471.743



��������	
����
���

����������	�
���
���
���������	��
������	�

������	�
��

����������	
��

����
���

�����������
�����

�����


������	�

������	

� !�

������	

��"�

������	

��"�

������	

��#�

������	

��� 

������	
�$��

��� ������	��	
���	
�����������	

���
����	
�	��	���

�����	����
���	�
�	
���	���������	�����������

��� ��������
��������
�	��������	�

�� 
!���	�
���"�����
�����
#�����	���	���
��

��$ %��&�������
�����#�����	���	���
��

��'
(����	��������	��	��	
�
(����	��
���	

�$)* + �,) �, �,),�+ $)$,,

��+ ��	������
����	
��������� -�)'' �)*�$ $)� � '-),��  )$�' �+$

%
#
������
���
���������
%�	�&��
���

'��(��	����	&	�����	

� #�"�� ����$ �$�)$! )#� "� *�$�" $�")$

��*
%����	�
"��	
�
.�������	�������	
�	��	

�)���)�,� -�)+�' �$')��* $,$)+�+ ��,)�*+ ��)�'�

���,
�����	
�	��	��/������"��	
�
0��	��
�����	��	

�)$,, �),,,

���� ����������	��	 +�) �, �) �,

����
����	
�	��	����
���	��	
�
��	���������	���������	
�	��	

++)+,,

����
�����	
�	��	�
��������
�	�
�������	�

��� ��	������
����	
�������	
�	��	 �**)�+,  )$,, ��$)'*, �*)'-, ��)$,,

%
�$
�����
���
���������

+��(��������
���

'��(��	����	&	�����	

��"#���#! #"���" *#����� $*$�*�) �! �!�) !$�""! ��*� 

%
�"
,��������
%�������
���

'��(��	����	&	�����	

-��$)��$)� -#*�! � -*""��)" -*")�!*# -��$�##� -����## -��*� 

���+
��	����������	
���	������
1�	�	��������

���-
��	������	
�	��	��	
���	������
1�	�	������	
�	��	

%
��
�����
���
.���-
���
����	����

/�������	�&��
���

-���(��������

%
� 0����	������
%������� -��$)��$)� -#*�! � -*""��)" -*")�!*# -��$�##� -����## -��*� 
%
�� +�1�������	������
%�������

%
��
�����
���
��	�����

,���	���������������

#)$�" # #*�! � *�"��)" *")�!*# -"��$�� -*�)!�

%
�!
2�������������

32���������������
4
2���������-
��	���5
���

����������	�

-"�"��"* -* �   -�#)�* ! -!*�)�� -��*� 

/
�!
�����
���
�����	������
���

��1�������	������
%��-
���

+�����������

-!� ��)� �$�#* *���*) # �! ) -�$���)� -!!�*� 

1�� 
��	���
�	��	�����
2	&�������	�����	
�	��	

1��$
��	���
�	��	�����3�������	��	
�
��	
����	��	���
��	

1��' ��	������2	&�������	���	���
�	��	

/
�)
�����
���
%�����������
���

6�7��	�	����	&	�����	

1��-
������
�	��	��/�����������

��
.���4��	�����	���	
�

�*)-, 

1��* ������
�	��	��/�������	
���	

1��, ������
�	��	��/��1�	�	��	
���	

1��� ��	������2	&�������	�������
�	��	

/
!�
�����
���
+�����������
���

6�7��	�	����	&	�����	

���# *

/
!!
�����
���
%��-
���
+�����������

���
6�7��	�	����	&	�����	

-���# *

/
!*
/�������		������������4
-������	���
���

����������	�

-*� �))$ �$�#* *���*) # �! ) -�$���)� -!!�*� 



��������	
����
���

����������	�
���
���
���������	��
������	�

������	�
��

����������	
��

����
���

�����������

��� ������	��	
���	
�����������	

���
����	
�	��	���

�����	����
���	�
�	
���	���������	�����������

��� ��������
��������
�	��������	�

�� 
!���	�
���"�����
�����
#�����	���	���
��

��$ %��&�������
�����#�����	���	���
��

��'
(����	��������	��	��	
�
(����	��
���	

��+ ��	������
����	
���������

%
#
������
���
���������
%�	�&��
���

'��(��	����	&	�����	

��*
%����	�
"��	
�
.�������	�������	
�	��	

���,
�����	
�	��	��/������"��	
�
0��	��
�����	��	

���� ����������	��	

����
����	
�	��	����
���	��	
�
��	���������	���������	
�	��	

����
�����	
�	��	�
��������
�	�
�������	�

��� ��	������
����	
�������	
�	��	

%
�$
�����
���
���������

+��(��������
���

'��(��	����	&	�����	

%
�"
,��������
%�������
���

'��(��	����	&	�����	

���+
��	����������	
���	������
1�	�	��������

���-
��	������	
�	��	��	
���	������
1�	�	������	
�	��	

%
��
�����
���
.���-
���
����	����

/�������	�&��
���

-���(��������

%
� 0����	������
%�������
%
�� +�1�������	������
%�������

%
��
�����
���
��	�����

,���	���������������

%
�!
2�������������

32���������������
4
2���������-
��	���5
���

����������	�

/
�!
�����
���
�����	������
���

��1�������	������
%��-
���

+�����������

1�� 
��	���
�	��	�����
2	&�������	�����	
�	��	

1��$
��	���
�	��	�����3�������	��	
�
��	
����	��	���
��	

1��' ��	������2	&�������	���	���
�	��	

/
�)
�����
���
%�����������
���

6�7��	�	����	&	�����	

1��-
������
�	��	��/�����������

��
.���4��	�����	���	
�

1��* ������
�	��	��/�������	
���	

1��, ������
�	��	��/��1�	�	��	
���	

1��� ��	������2	&�������	�������
�	��	

/
!�
�����
���
+�����������
���

6�7��	�	����	&	�����	

/
!!
�����
���
%��-
���
+�����������

���
6�7��	�	����	&	�����	

/
!*
/�������		������������4
-������	���
���

����������	�

������	

*�� 

������	

$��!

�-$ �)�*-

!#$ ����#

�*)'� ��$) �+

$,,

+,),,,

+$),,, �)+,,

�')*,,

�#��$!* ��#�"�)

-�#���*� -��"�!��

-�#���*� -��"�!��

-$�!"! -! �" �

-�#"�$�� -�*"��� 

-��!�$!! -�����) 

�*)-, 

���# *

-���# *

-�*!�!!) -�����) 



�
��

��
��

�
�
�
	

��

�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

�
�
��


�
��

�
�

�
�
��

��
�
�
�
��

		�
�
�

�
��
��

	

�
�
�


��

��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

�

�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�
�

�
��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�
��
��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
��

�
�
��
�
��

�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

��
��

�

�
�
�

��
�
�
�
�
	�

�
�
�

�
�
��
�



�
�


�
�

�

�
�
�


�

��
��

��



�
�
�


�
	�

�
�
�
�

 !
�
�
��
�
�
�
�

�
�
�


�

��

�
�
��
�


�
�

��
�
��

�


�
�


�
�

�
"

�
��

�#
$
#
$

#
$
#
%

#
$
#
#

#
$
#
&

#
$
#
'

#
$
#
(
��
�


��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*

��
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

#
.

/

$
'

(
$

$

$
$

(
$

$

$
$

(
$

$

$
$

%
0
.

/

$
'

��
��
��
�


��

�
��

�1

��
��
��
����

�
��
�2

�
�3

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�2

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
����

2
�
�3

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

&
$

$

$
$

)


	�

�
��

�
��
*

��
��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$
�#

.

/

$
'

�(
$

$

$
$

�(
$

$

$
$

�(
$

$

$
$

$
�%

0
.

/

$
'

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
1 ��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*

��
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

4
$

$

$
$

/
&

$

$
$

/
&

$

$
$

��
��
��
�


��

�
��

�1

��
��
��
����

�
��
�2

�
�3

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�2

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
����

2
�
�3

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

/
&

$

$
$

)


	�

�
��

�
��
*

��
��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

�4
$

$

$
$

$
�/

&

$

$
$

$
$

$
�/

&

$

$
$

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
1

��
�
�
�
��
��
�
�
�
	


�
�
�
��


�

5��	�
���
	�

�����-��

 6�������"

��
�7

�


�
�


�
�

�
1�
�
��


�
��
2

�
��

��
�
�8

��
�
��

�
�
�
�
��
�

�9
��

��
3
��

�
�


�
�

%
#

'
#
%
$

9
��

��
�
�
�
�
�
!
�
�
�
�


�
�-

��
��



�
�
�
�
8
��
�
�
�)

3
�
��
�
�
��

��
�
��

�
�

,
�
�:

��
��

��
&

%


%
��

�
��
9

��
��

��
�
�
�	
��

��
�



9
��

��
�
�
�
�
�
�
�
�
��
�
��

8
�
�
��

�
�
�%

$
�;

��
�
��
�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
�,

�
��

�
�
�9

�
�
��

�
��

�
�

,
�
�<

�%
&
��

�
�

�
#
�)

3
�
��
��

��
�
�2

�
��

��
�
�
�
�
��

��
�:

��
��

��
&

%


#
��

�
��
9

��
��

��
�
�
�	
��

��
�

�
=

��
��



�
�
�


	�
�
�

��
��

	�
#
$
#
$
��

�
�


�
�

�
4
$
�5

7
�

�
�
��

�
�
��

��
�
��
��

��
�
�
3
��

�
�
��

�
�
�
�

�
�
�
� 
>

�
�
�
�
�


�
�
�
�
	


�
�
�
�
"


�


�
�


�
�

�
1�
'
#
%
$
#
$
#
$
%
��
�2

�
��

��
�
�8

��
�
��

�
�
� 
6


�
�
�
�
3
��

�
�


�
�

"�
5
�
)

�>
��

�
�
��

�
��

�
�

%
#

'
#
%
$



���� �



�����������	
��






��	����
����������	�����





�


��������	�
������	��
 ���	�





����
 �	������

�����������
����������
�������
 ���


�� �
 !���������
���������	�"��#	
 ��$


� ��
 %�	����������
 




Teilergebnis- und Teilfinanzhaushalt Zentrale Finanzleistungen

Rhein-Lahn-Kreis

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Plan 2022 neu Plan 2023 neu Plan 2024 neu

E 1 Steuern und ähnliche Abgaben 100.087 95.000 95.000 95.000 95.000 95.000 95.000

E 2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige Transfererträge

101.127.407 104.599.524 106.961.079 107.068.439 107.613.604 109.193.604 110.757.604

E 6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 6.374 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000

E 8 Summer der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

101.233.868 104.701.524 107.063.079 107.170.439 107.715.604 109.295.604 110.859.604

E 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

958.819 250.000 450.000 441.200 270.000 270.000 270.000

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen
aus Verwaltungstätigkeit

958.819 250.000 450.000 441.200 270.000 270.000 270.000

E 16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit

100.275.049 104.451.524 106.613.079 106.729.239 107.445.604 109.025.604 110.589.604

E 17 Zinserträge und sonstige Finanzerträge 261.640 230.000 255.000 255.000 241.488 241.488 241.488

E 18 Zinsaufwendungen und sonstige
Finanzaufwendungen

1.265.900 1.150.000 957.000 772.000 1.120.000 1.145.000 1.161.000

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen

-1.004.260 -920.000 -702.000 -517.000 -878.512 -903.512 -919.512

E 20 Ordentliches Ergebnis 99.270.789 103.531.524 105.911.079 106.212.239 106.567.092 108.122.092 109.670.092

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0 0

E 22 Saldo aus internen
Leistungsbeziehungen

284.112 277.633 281.546 281.546 288.587 295.802 303.196

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushalts

99.554.901 103.809.157 106.192.625 106.493.785 106.855.679 108.417.894 109.973.288

F 23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

99.174.700 103.734.407 106.012.625 106.313.785 106.855.679 108.417.894 109.973.288

F 27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0

F 30 Auszahlungen für Finanzanlagen 0 0 0 37.500 0 0 0

F 31 Sonstige Investitionsauszahlungen 0 2.000 0 0 0 0 0

F 32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

0 2.000 0 37.500 0 0 0

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

0 -2.000 0 -37.500 0 0 0

F 34 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag des
Teilhaushalts

99.174.700 103.732.407 106.012.625 106.276.285 106.855.679 108.417.894 109.973.288



��������	
����
���

����������	�
���
���
���������	��
������	�

������	�
��

����������	
��

����
���

�����������
�����
�����

������	�

������	

��� 

������	

��! 

������	

�!� 

��� ������	��	
���	
�����������	 ������ ������

���
����	
�	��	���

�����	����
���	�
�	
���	������ ��	�!���������

��"��#$�%&� ��"��#$�%&�

��& ��������
�����'��
�	��������	�

��%
(!!�	�
���)�����
�����
*�����	���	���
��

��� +��,�������
�����*�����	���	���
��

��#
-����	��������	��	��	
�
-����	��
���	

"���� "����

��" ��	������
��!�	
���������

"
#
������
���
���������
"�	�$��
���

%��&��	����	$	�����	

� '��' �(�) � '�����(�) '�   

���
+����	�
)��	
�
.�������	����!��	
�	��	

����
��!��	
�	��	�!/������)��	
�
0��	��
�����	��	

���� ����������	��	

����
����	
�	��	����
���	��	
�
��	������ ��	�!����!��	
�	��	

%%����� �$����� �#�����

���&
��!��	
�	��	�
�����'��
�	�
�������	�

���% ��	������
��!�	
����!��	
�	��	

"
�*
�����
���
���������

+��&��������
���

%��&��	����	$	�����	

((��!  �# �   !���!  

"
��
,��������
"�������
���

%��&��	����	$	�����	

� ��'!)�!�) � ��)#��(�) -!*(�!  

���"
��	����������	
���	������
1�	�	'�������

������� ������ �&�����

���$
��	���!��	
�	��	��	
���	������
1�	�	'��!��	
�	��	

""����� ""�����

"
�)
�����
���
.���-
���
����	����

/�������	�$��
���

-���&��������

-*�'�   -'('�   !� �   

"
! 0����	������
"������� � ��!�!�!�) � ��)#��(�) -'('�   -!(�!  
"
!� +�1�������	������
"�������

"
!!
�����
���
��	�����

,���	���������������

!#��*(� !#��*(�

"
!�
2�������������

32���������������
4
2���������-
��	���5
���

����������	�

� ��()��'#* � '�!�(�)#* -'('�   -!(�!  

/
!�
�����
���
�����	������
���

��1�������	������
"��-
���

+�����������

� ������'#* � '� #(�)#* -'('�   -!(�!  

1��%
��	'��
�	��	�����
2	,�������	�'���	
�	��	

1���
��	'��
�	��	�����3�������	��	
�
��	
����	��	���
��	

1��# ��	������2	,�������	���	'��
�	��	

/
!'
�����
���
"�����������
���

6�7��	�	����	$	�����	

1��$
���'��
�	��	�!/�����������

��
.���4��	�����	���	
�

1��� ���'��
�	��	�!/�������	
���	

1�&� ���'��
�	��	�!/��1�	�	'�	
���	 &"���� �'�*  
1�&� ��	������2	,�������	����'��
�	��	

/
�!
�����
���
+�����������
���

6�7��	�	����	$	�����	

�'�*  �'�*  

/
��
�����
���
"��-
���
+�����������

���
6�7��	�	����	$	�����	

-�'�*  -�'�*  

/
�(
/�������		������������4
-������	���
���

����������	�

� ��!'��!#* � '� #(�)#* -'('�   -���'  



�
��

��
��

�
�
�
	

��

�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

�
�
��


�
��

�
�

�
�
��

��
�
�
�
��

		�
�
�

�
��
��

	

�
�
�


��

��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

�

�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�
�

�
��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
�
�

�
��
��
�
�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

�

�
	


�
�
�
�
�
�

�


��

�
��

�
��

�
�
��
�
��

�
�

�


�
�
�


	�
�
�

��
	�

�
�


�
��

��
��

�

�
�
�

��
�
�
�
�
	�

�
�
�

�
�
��
�



�
�


�
�

�

�
�
�


�

��
��

��



�
�
�


�
	�

�
�
�
�

 !
�
�
��
�
�
�
�

�
�
�


�

��

�
�
��
�


�
�

��
�
��

�


�
�


�
�

�
"

�
��

�#
$
#
$

#
$
#
%

#
$
#
#

#
$
#
&

#
$
#
'

#
$
#
(
��
�


��
�)

�
�

�
�
��

�
��
*

��
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$

��
�)

�
�

�
�
��

�
��
�

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

&
.

(

$
$

&
.

(

$
$

��
��
��
�


��

�
��

�/

��
��
��
����

�
��
�0

�
�1

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�0

�
��


�
��

�
��

�
��

��
�
��

�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
����

0
�
�1

�	
��

�
��

�
�
�
�
��

,
�
�
��
�
�
�
�
�
�

)


	�

�
��

�
��
*

��
��
�
�
�
��

�
�
�


�
	�

�
�
�
�
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�,

��
�
-
�
��

$
�&

.

(

$
$

$
$

$
$

�&
.

(

$
$

*
�	
,
�
��

��
�
�
�
�
/

�
�
��

��
�
-
�
�
�
�2



1
��


	�
!
�
-
	


�
�
��



		�

�
�


�
�3

��
�
�4

��
�
�
��

��
�

�
�

��
�
�

,
�
�5

�
�
�
�
	�

�
�
��

�
��
�

�
�
�
		�

�
�


��
�
��

�
��



�

�
	�

�
�



�


�
�


�
�

�
/�
)

�
�
�
��
�
�
�+
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�
�6

�
�
��


	�

�7
��



�
�
	�

��
��

�
�
�
�

%
&

8
#
8
$

��
�
�
�
��
��
�
�
�
	


�
�
�
��


�

9��	�
���
	�

�����-��

 4�������"

��
�:



Produkt 6110 Steuern, Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Rhein-Lahn-Kreis

Produktbereich 61 Zentrale Finanzleistungen - Allgemeine Finanzwirtschaft

Produktgruppe 611 Steuern, allg.Zuweisungen, allg.Umlagen

Produkt 6110 Steuern, Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Organisationseinheit Abteilung 9 - Zentrale Finanzleistungen

Pflichtaufgaben Ja

Rechtsbindungsgrad Muss

Klassifizierung Intern

Kategorie Pflichtaufgabe

Auftraggeber Landesauftrag

Verantw. Personen Menche, Bernd

Beschreibung Der Landkreis finanziert seine Produkte überwiegend aus Zuweisungen und allgemeinen Umlagen und zu

einem geringen Teil aus Steuern.

Steuern: Er erhebt ausschließlich die Jagdsteuer.

Zuweisungen: Er erhält Schlüsselzuweisungen vom Land.

Allgemeine Umlagen: Er erhebt die Kreisumlage von den kreisangehörigen Kommunen. Diese ist die

bedeutsamste Einnahmequelle. Er führt die Umlage Fonds Deutsche Einheit an das Land ab. Mit Aus-

nahme der Steuern ergeben sich die allgemeinen Zuweisungen und Umlagen aus dem Kommunalen Finanz-

ausgleich. Zwischen dem Rhein-Lahn-Kreis und dem Land Rheinland-Pfalz wurde ein Konsolidierungs-

vertrag zum Kommunalen Entschuldungsfonds (KEF-RP) geschlossen, dadurch erhält der Rhein-Lahn-Kreis

eine Zuweisung des Landes in Höhe von zwei Dritteln der vertraglichen Jahresleistung.

Erstattungen für kommunalisierte Landesbedienstete, Ertrag aus der Verrechnung des fiktiven

Aufwandes für Landesbedienstete, Verwaltungskostenerstattungen (soweit nicht einem Produkt

zuzuordnen).

Zielgruppe Land, Verbandsgemeinden, Gemeinden, Jagdausübungsberechtigte im Landkreis.

Erläuterungen auch eigener Wirkungskreis

Auftragsgrundlage Landesfinanzausgleichsgesetz (LFAG); Kommunalabgabengesetz (KAG), Haushaltssatzung,

Konsolidierungsvertrag KEF-RP, Schulgesetz (SchulG)

Grund- und Kennzahlen Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

zu Leistung 611010:

Anzahl der Jagdbezirke 208 210 210 210 210 210

verpachtete Jagdbezirke 194 195 195 195 195 195

zu Leistung 611020:

Landesdurchschnitt Steuerkraft je
Einwohner

1.063,66 � 1.119,85 � 1.165,66 �

Kreisdurchschnitt Steuerkraft je
Einwohner

895,79 � 878,01 � 982,56 �

zu Leistung 611030:

Kreisumlagebelastung je Einwohner 481,15 � 487,61 � 517,06 � 526,74 � 534,85 � 542,95 �



Produkt 6110 Steuern, Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Rhein-Lahn-Kreis

Produktbereich 61 Zentrale Finanzleistungen - Allgemeine Finanzwirtschaft

Produktgruppe 611 Steuern, allg.Zuweisungen, allg.Umlagen

Produkt 6110 Steuern, Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Plan 2022 neu Plan 2023 neu Plan 2024 neu

E 1 Steuern und ähnliche Abgaben 100.087 95.000 95.000 95.000 95.000 95.000 95.000

E 2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige Transfererträge

101.127.407 104.599.524 106.961.079 107.068.439 107.613.604 109.193.604 110.757.604

E 8 Summer der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

101.227.494 104.694.524 107.056.079 107.163.439 107.708.604 109.288.604 110.852.604

E 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

716.300 0 180.000 180.000 0 0 0

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen
aus Verwaltungstätigkeit

716.300 0 180.000 180.000 0 0 0

E 16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit

100.511.194 104.694.524 106.876.079 106.983.439 107.708.604 109.288.604 110.852.604

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen

0 0 0 0 0 0 0

E 20 Ordentliches Ergebnis 100.511.194 104.694.524 106.876.079 106.983.439 107.708.604 109.288.604 110.852.604

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0 0

E 22 Saldo aus internen
Leistungsbeziehungen

284.112 277.633 281.546 281.546 288.587 295.802 303.196

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss /
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushalts

100.795.306 104.972.157 107.157.625 107.264.985 107.997.191 109.584.406 111.155.800

F 23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

100.538.609 104.972.157 106.977.625 107.084.985 107.997.191 109.584.406 111.155.800

F 27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0

F 34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag des
Teilhaushalts

100.538.609 104.972.157 106.977.625 107.084.985 107.997.191 109.584.406 111.155.800



Produkt 6120 Allgemeine Finanzwirtschaft

Rhein-Lahn-Kreis

Produktbereich 61 Zentrale Finanzleistungen - Allgemeine Finanzwirtschaft

Produktgruppe 612 Sonstige Allgemeine Finanzwirtschaft

Produkt 6120 Allgemeine Finanzwirtschaft

Organisationseinheit Abteilung 9 - Zentrale Finanzleistungen

Pflichtaufgaben Ja

Rechtsbindungsgrad Muss

Klassifizierung Intern

Kategorie Funktionsaufgabe

Auftraggeber eigener Wirkungskreis

Verantw. Personen Menche, Bernd

Beschreibung Nachweis der Finanzmittel, die im Zusammenhang mit Finanzierungsvorgängen im weitesten Sinne stehen.

Erträge aus der Anlage nicht benötigter Betriebsmittel der Kreiskasse, Zinsaufwendungen für

Investitions- und Liquiditätskredite.

Auftragsgrundlage Landkreisordnung (LKO); Gemeindeordnung (GemO)

Grund- und Kennzahlen Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

zu Leistung 612020:

Zinsbelastung für Investitionskredite
je Einwohner

7,85 � 7,30 � 6,24 � 8,51 � 8,75 � 8,91 �

Zinsbelastung für Liquiditätskredite
je Einwohner

2,43 � 2,03 � 0,02 � 0,57 � 0,53 � 0,49 �

zu Leistung 612030:

Gesamtbetrag der
Investitionskredite zum 31.12.

38.894.540 � 40.663.661 � 49.236.498 � 52.973.008 � 52.804.318 � 52.078.428 �

Investitionskredite (Stand 31.12.) je
Einwohner

315,53 � 329,49 � 398,80 � 429,28 � 427,91 � 422,03 �

zu Leistung 612040:

Gesamtbetrag der Liquiditätskredite
zum 31.12.

22.281.000 � 18.173.000 � 21.909.122 � 34.159.382 � 46.479.411 � 58.021.897 �

Liquiditätskredite (Stand 31.12.) je
Einwohner

180,75 � 147,25 � 177,46 � 276,82 � 376,66 � 470,19 �



Produkt 6120 Allgemeine Finanzwirtschaft

Rhein-Lahn-Kreis

Produktbereich 61 Zentrale Finanzleistungen - Allgemeine Finanzwirtschaft

Produktgruppe 612 Sonstige Allgemeine Finanzwirtschaft

Produkt 6120 Allgemeine Finanzwirtschaft

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Plan 2022 neu Plan 2023 neu Plan 2024 neu

E 8 Summer der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen
aus Verwaltungstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0

E 16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0

E 17 Zinserträge und sonstige Finanzerträge 20.152 0 25.000 25.000 0 0 0

E 18 Zinsaufwendungen und sonstige
Finanzaufwendungen

1.265.900 1.150.000 957.000 772.000 1.120.000 1.145.000 1.161.000

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen

-1.245.748 -1.150.000 -932.000 -747.000 -1.120.000 -1.145.000 -1.161.000

E 20 Ordentliches Ergebnis -1.245.748 -1.150.000 -932.000 -747.000 -1.120.000 -1.145.000 -1.161.000

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0 0

E 22 Saldo aus internen
Leistungsbeziehungen

0 0 0 0 0 0 0

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss /
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushalts

-1.245.748 -1.150.000 -932.000 -747.000 -1.120.000 -1.145.000 -1.161.000

F 23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

-1.369.536 -1.224.750 -932.000 -747.000 -1.120.000 -1.145.000 -1.161.000

F 27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0

F 34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag des
Teilhaushalts

-1.369.536 -1.224.750 -932.000 -747.000 -1.120.000 -1.145.000 -1.161.000

F 35 + Aufnahme von Investitionskrediten 3.410.000 3.095.193 8.052.900 6.379.654 6.876.510 3.031.310 2.504.110

F 36 - Tilgung von Investitionskrediten 3.881.773 2.440.000 2.850.000 2.650.000 3.140.000 3.200.000 3.230.000

F 37 Saldo der Ein-und Auszahlungen aus
Investitionskrediten

-471.773 655.193 5.202.900 3.729.654 3.736.510 -168.690 -725.890

F 39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Krediten zur Liquiditätssicherung

-4.046.000 -3.198.088 -1.435.112 4.345.288 12.250.260 12.320.029 11.542.486

F 40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

-4.517.773 -2.542.895 3.767.788 8.074.942 15.986.770 12.151.339 10.816.596

F 42 Verwendung
Finanzierungsmittelüberschuss /
Deckung Finanzmittelfehlbetrag

-4.517.773 -2.542.895 3.767.788 8.074.942 15.986.770 12.151.339 10.816.596



� �

�
����������	
�	
�	
���
��
�
��
�	�����

�
�
��

 �	������������	��

�
�
���
  
�	!�����������


�
���������	�
��
��������������������������
�����������
����������������������
������  ������������� ������������ ��!"���������#� �$����� ������������%���� ��!����
�����������!�����������&�����"��������������
����'�
��
�(�����������������)
��!�������������������������#������*�����������
���������������������+����
"+����
��
�
,��$�������������������������������-����).���)/�����������������#����������������
�������������� ������������������������!���
�
)� �����
��������������������������������!"��������������������

�

)� ����������������*������������������!������������������*������������������)
����� �����������"��������
������������������ ��������$����������� "+�)
���
�

�

�����$���������&$������� �$�������0����!��#����� 1������� ��������������������)
������������2�!"����"������������3�
�

)� 4���$���)���������$��������������5/$�������%%���'6�����'�78�
����������������*������������������!������������������*����������������0�)
���!������4���$���"$�������!���������
�)�������������5/$����������9�9�����
99(7� �$���� :������� ���� ���� 
���+����� &$�� 4���$�����!"����������� 5/$��$�
9		�96�7� "+����� ���� �������"���� ���� 
������������������ ��������$����
������
�
�

)� 
��!�����������5/$�������%%��';78�
*�������������������
���+�����&$���$����%$�����5/$��������9�'7�"+���������
�������"��������
��������������������������$����������
�
�

)� <�������!��������������=$����������5/$�����'	''�66)'	''(6678�
*����������� ���� ���� 
���+����� &$�� <�������!���������� ���� =$����������
5/$��$�9		��667�"+����������������"��������
�������������������������)
�$����������
�
�

�
�
��"
 #����$��������

� �

=���:��)�����
����������������������������&����&���0����!��������������0�����)
�����������4��"�����
������%��!����
�
�
2���
�����������
����������������,�&������$�������"�������������������� ���������)
��������������������������	�
��
�;�������� ������������������!"����������
��"����
�����!��������������������%���!����������!���������
�



� �

"�
 %!	
�
��!�
�	��

�
"��
 %!	
�
��!�
�	��
�&�
'����$	�
�(

&
)	������	
'��*	�)���	�
��)


 &
)	������	
'��$������	�


�
���������>�
��
���������;�����9�"+�������!����������������!�����������������
������������ ���������������
�����������$�������!���
����������������$�����)
��!���
������������������������������"�����������
�������������������������������
:���������$�����������������1������&��������
�
�
�

���������������:���!������������������$�������/$��������������
�/$����������)
/$����)/$�������$����?����������"����&������3�
�

+	��,

��


-&��	�,

�
��	
.


/��	���,0
�

1	$	�������


-&��&.

-&��	�


����
+	��,
!	�
��

2


�� �(	6�6� ���������������

'(;'666�)�
'(;@666�

��

�� �(@6(6� /������$%����!����� ��

�� �(@6(�� �!���������������%%��5�:�7� ��

�� �(@6((� ��������$������5��A7� ��

;� (�'�(6� -����!�����4����/���������$����)�0�������

'(9'666�

��

;� (�>�(6� �$����)�B��������)�0������� ��

;� (�>((6� <������)�$�����)�B��������)�0������� ��

;� (�@((6� ,������������������!�����C���������)�0������� ��

;� (�D9(6� �!�����������2����)�0������� ��

;� (�D'(6� �!�����������.���������)�0������� ��

;� ((�;(6� =�������)&$�)�����)�!�����)�0������� ��

;� ((�9(6�  ������!�����)�0������� ��

;� ((�'(6� =+�����!�����������$����)�0������� ��

;� (;��(6� C�!$����)
�����)���$)�!�����2����)�0������� ��

;� (;�((6� 0���������������!�����.���������)�0������� ��

;� (996�6�
=+���������!������������������������ ������
���.���"�����

'9�9;66� ��

;� (666�	66��  ���������"$���%�� '(;�666� ��

;� ��9��D66�� 0�����!���������
�$"%��&����$��/��������� '(;�666� �
;� (�'�(666�� -����!�����4����/���������$��������������
���� '(;�666� �

;� (�>(�>66�� <������)�$�����)�B��������)�0�����!����� '(;�666� �

;� ((�;(666�� =�������)&$�)�����)�!�����)�0�����!����� '(;�666� ��

;� (;���@66��
C�!$�����
���������$��!�����00��2����)�0����)
�!���������0����������������

'(;�666� ��

;� (666(666�� 2������4�"���!�����5����������7� '(;�666� �

;� D6;(6666�� �!�����������������0��������������� '(;�666� �

;� '9(6�6�
0��EF������������&$��/������������5/�������)
������7�

'(;;�66� �

'� �((';6� ,��������$������������

'(9@666�

��
'(9D666�
'9�9;66�
'9�D666�

�



� �

+	��,

��


-&��	�,

�
��	
.


/��	���,0
�

1	$	�������


-&��&.

-&��	�


����
+	��,
!	�
��

2


>� ;	(6�6� G������������

"$�%�����

��

>� ;	(6;6� =$����������*������������������ ������ ��

>� ;	;�;6� /�����)�����G������!����� ��

>�
;	'6(6�

 ���������!������������/������)�A��������������
�����������������������
�/������!��������

'9�9;66� �'6
666�

>� '9�D666� �66
666�

D� ''(6(6� ��������������������E)������� '(;�666� ��

�(� 9(�6(6� /$����������������5�%$���+�������7� '9�D666� ��

�
�
2����+�������1������������������������:���!��������$���������������9�
��������
C�
����������%�������������0��!����������������!������/��������!����
�
�
�

"�"
 %!	
�
��!�
�	��
�&�
'����$	�
�(

'��$������	�
���
/��	�����&��������	��

�

������� ����
���������������� ,�&������$�������"������������"�������������� 5���>�

������(�������7������������!����������=�����"����������������A�����������������
A��!"�&��������
�
�
�

"�3
 %!	
�
��!�
�	��
�&�
$*	���	!��)	�	�
'����$	�

�
�����:������� E� :������������ ��������� ��!����!�������%���!�������� ���!"�����)
���#��$���������"��������������5���>�
��
�9�������7���������%��!�������
��)
�����)����
�
��������������!������������������:�������������A��!"�����
�����
����=�����"����������������A�����������������A��!"�&��������
��



�����������		��
����
 ��	�
�
����	�
��������������������� ���
���
�	��


��������
������������  ������	�
�

!�������
������ ����
������

	

�"�"

##$"�%

&

� � ' # � 
 (

)���*���+������� �(�(,"��-" ��,((��(� #��-"�"�, ''�,�(�.�� �������

� ���.#��'",

�/��	�0 �'��#'�('� ��("��..# ��((,�--� �-�(�,�,"( 
�������� (�,'-�.('

1��2 ���,'��"-� ��(�-�'.- '�#�-��(' '"�-���"�� ����

��
� �'�"'���##

���+*�����
 �,���,�,., ����'��", ��.#,�"#, �������-#- ��������
 -�('-���.

����3���� �(�".'�"�" ���'"�(## ���#'�... �"�',(�(.' 
���
���� -��(.�"##

��
��������!����� ���#�����, " ���"(�'## �'�,�.�-," �����
���� .��(,�-��

���
�����4 �����,��'�# .�#���-�( �(�(���."" �#-�#""�"(� 
��
�����
 ,"��",�.#-

��	�
�
����	�
��������������������� ���
���
�	��


 ������	�
�

����������������
����
������

	

�"�"

##$"�%

&

� � ' # � 
 (

���)���*�� +��������������������� � +��������������������� � '��.-�'�#�������� '��.-�'�#�������� ����
���������� ���-"�'����������

�����
����� '�'�'�(����������� ,,�#��������������� + '-.�-"-����������� �
��
����������� �,'�-'(�����������

)���*����!����� ���,#"�-((������ + ,",��-,����������� ����#(�#,'������ ���

���������� '�..'�'.-��������

)��
�	� �"-���"����������� ..�#('������������� + ,"(��-'����������� �
���
���������� ��,�.,������������

1������� ��"-#�"('�������� ,-�-(�������������� + ������.##�������� �����
���������� #-"�'"������������

1����

/5�� �"-��(,����������� �-��,�������������� + �,,��'(����������� ���
������������� ,-�'.'�������������

1�����
�	 �,-��������������� '��-"�������������� + �"#�"�#����������� 
���������������� -,���#�������������

1/��
/	2
����� �'.�#.������������ ',��.�������������� + �(��,-(����������� ����������������� (#��."�������������

���
���
 ���.,�-�,�������� + + ���.,�-�,�������� ����
�
��������� �""�",#�����������

��6�
� #'��"-������������ -���((������������� + ��"�,�.����������� ����

���������� ��#�-#'�����������

�����
 �(��'#,����������� �#�#"(������������� + '���(�'����������� ���������������� �#"�,�������������

78����
 �(.�#''����������� ����,�#����������� + '"��"#(����������� ���������������� �����.,�����������

 ������� #�"�#'(����������� '.�-�(������������� + #,"��,#����������� ���������������� �.���(������������

�/		��
��� �',��,,����������� �'�.,,������������� + �,"��'������������ 

�
�
����������� ,.���'�������������

9��		�� '�(��-������������ + + '�(��-������������ ���������������� ��(�'�������������

9����	���
 -(�'��������������� + + -(�'��������������� ����������������� '#�""'�������������

��������!����� #��(����-�������� + �(���#,����������� #�-#,�("#�������� ���
���
������� ��-."�,-���������

���:��� -".��#'����������� �""�.������������� + .�"�#,������������ ���������������� '(.�#�������������

;����
/5 �('�.�-����������� �,���,������������ + ''.�#-"����������� ������
��������� �#,�",������������

;���<��� -(�'",������������� #��'(#������������� + �'��,-"����������� ����������������� �(��(#�������������

=/
	 �,,���-����������� '��.,�������������� + �..���.����������� ��
�

���������� �'����������������

!�
<��

����� �.'�.�,����������� ���.,(������������� + �"��--'����������� 

��������������� -(�#""�������������

!��	���
 '(-�',������������ + + '(-�',������������ �
��
�
��������� �("�,�.�����������

!��

/5�� ��.(-��,"�������� + + ��.(-��,"�������� 
���
�
��������� ('#�",-�����������

!�	2���
 ����.#,����������� ���#�"������������� + �,-�',,����������� ����������������� (��#-��������������

>���3
� �.��#������������� ����,-(����������� + #"-��".����������� �����

��������� �("�#"#�����������

>����� ��#�"-'����������� �#"��'#����������� + ,,#�'�(����������� �
��
�
��������� �(����'�����������

��������
��� (��#(�������������� �'�,�,������������� + -��".-������������� �
��������������� ',�("-�������������

��2���
 ���('�.('�������� '"��'-������������ + ���(.�'�#�������� 
��������������� ,���,#"�����������

���
�����4 �(�(,"��-" ��,((��(� #��-"�"�, ''�,�(�.�� �������

� ���.#��'",

������������������������������������������������������ �!���������������������������"���#����������������

�$%&'(�
)(*&+,

��������
�������?

��������

�$%&'(�
)(*&+,

!�����@��5�+

��A2�
	��

&

!�
	6���	+

2�<�����
����

&

!�
	6���	2�+

<�����
���)��

&

��������

&

!�����@��5�+

��A2�
	��

&

!�
	6���	+

2�<�����
����

&

!�
	6���	2�+

<�����
���)��

&

��������

&



������������������������������������������������������ �!���������������������������"���#����������������

�$%&'(���	�
�
����	�
��������������������� ���
���
�	��


 ������	�
�

�-����.
����
������

	

�"�"

##$"�%

&

� � ' # � 
 (

����/��	�0 +��������������������� � +��������������������� � ��'',�"���������� ��'',�"���������� �������

������ ..��"(������������

���	 �"#�-.#����������� ,,���-������������� +��������������������� � �(���������������� �����
����������� (��-(��������������

)/����
 ����"�##��������� +��������������������� � +��������������������� � ����"�##��������� �
�������������� ',.�(."�����������

1��
���
����� .""�"("����������� �-�,'#������������� +��������������������� � .�-�("#����������� ���������������� '-���#������������

1�
	
��� ,'���"������������ �"���(������������ +��������������������� � ('#�(((����������� ���������������� '�#��'#�����������

18���
��� '�,�,�,����������� '(��"#������������� +��������������������� � '�#���"����������� ���������������� �#-�'-"�����������

��	��� #(��(,"����������� ��.�"-"����������� +��������������������� � ,"#�-#"����������� �
���
���������� �#.��''�����������

 ��B+)/��
/5�� ���#��(",�������� �-��".������������ +��������������������� � ��#�'�(.(�������� 
��������������� ,".�',-�����������

 �����!����� �,.�-,.����������� ����#.'����������� +��������������������� � (-��',������������ ��
������������� '�,�-..�����������

 ������ '�.��,������������ �.-�'#.����������� +��������������������� � ��(�.�"����������� ���������������� ��.�".'�����������

������
��� '�-�'##����������� ��,�',(����������� +��������������������� � ###�(������������� ���������������� �-��"-.�����������

�0@���
����� ��'��",����������� �"�.#-������������� +��������������������� � �"#�"�#����������� 
���������������� --�-('�������������

�/�
��� '�'�.,������������ �'-��'������������ +��������������������� � #,��".#����������� ��
������������� �.��#'������������

;�����B�� .(��"�.����������� �-.��',����������� +��������������������� � ���,"��,��������� ��
������������� #.���-������������

=��������
 �--��"#����������� #,�("�������������� +��������������������� � ''#�."������������ ���������������� �#��-�������������

=���
 ��'�(.#����������� #'�'.(������������� +��������������������� � �,(��.������������ ����
����������� ����-'"�����������

C���
�����
 -'�(."������������� ,-��",������������� +��������������������� � ����-.,����������� 
���������������� ("�(���������������

C���2��
��� �.(�#�-����������� �"��(�.����������� +��������������������� � �..���(����������� ��
�

���������� �����-'�����������

!����/���
�������!����� ..��#������������� �-'�#"-����������� ��(�#',����������� ��#''���.�������� 
�
������������� ,�(���"�����������

!�����
�	 -'�#�-������������� ���,,-������������� +��������������������� � �'.�"-,����������� ���
�
����������� ,���.(�������������

>����	 ��#(,������������ +��������������������� � +��������������������� � ��#(,������������ 
��������������� #"-�"#-�����������

>�0�� '�-�",������������ ..��,"������������� +��������������������� � #�(�'������������� �
�������������� �-��-,������������

)������
��!����� ������."��������� �,(�",-����������� �-'�#'������������ ��.,��#"��������� ������
�������� ���,-�.�"��������

���
�����4 �'��#'�('� ��("��..# ��((,�--� �-�(�,�,"( 
�������������� (�,'-�.('��������

��	�
�
����	�
��������������������� ���
���
�	��


 ������	�
�

���/
����
������

	

�"�"

##$"�%

&

� � ' # � 
 (

���1��2 +��������������������� � +��������������������� � ���#"���#�������� ���#"���#�������� �������

������ .,"��#������������

�	������2 ��(#��..#�������� �,,��--����������� +��������������������� � ��"����-��������� 

����
��������� -�"��"������������

��		 '�,��������������� �#��##������������� +��������������������� � '-"�,������������� �
��

���������� ��-�"#"�����������

)��	�����
 ���"(�"�.�������� �#,�.,������������ +��������������������� � ��#�'�..��������� 
�����
��������� ,���#�#�����������

D
��	/�������
 .���.�������������� #��'""������������� +��������������������� � �''��.������������ ����������������� �-�(''�������������

D������
 #"��'������������� �.��.'������������� +��������������������� � #'#�,#������������ �

�
����������� �-��-,������������

1��2��!����� �'�('#�,.#������ +��������������������� � -,��.�"����������� �#�,""�,�#������ 
���
��
������� ,�����"'���������

18�����
 '",�'#-����������� ��,�#""����������� +��������������������� � #���(#-����������� �
���
���������� �(#�,�,�����������

*BB���/� �'(��(������������ �'��(�,����������� +��������������������� � ,,-�-.(����������� �
��
����������� �-'�,�������������

���	��� �(����,����������� �'�'#'������������� +��������������������� � '�-�#..����������� ���������������� �',�(-(�����������

�6�@��
�� ���,-��',�������� +��������������������� � +��������������������� � ���,-��',�������� ���������������� #,.�,(������������

7�����
 '���(������������� �"��,""����������� +��������������������� � #�(�'������������� �
�������������� �-(�#",�����������

7���������
 ��"���#."�������� +��������������������� � +��������������������� � ��"���#."�������� ��
�

���������� #,.�-#������������

7����
���
 ��"�#�.����������� ��"��,������������ +��������������������� � '("��."����������� ���������������� ��"�,.-�����������

7/	2�BB�	 ��""'�(�#�������� +��������������������� � ���#..������������� ��"�,���'�������� ���������������� #�"�.(#�����������

7/	2
��� ���#��.##�������� +��������������������� � +��������������������� � ���#��.##�������� �����
���������� ,'���',�����������

7/�
����� �'(���.����������� #��"#'������������� +��������������������� � �(-��(������������ ����
����������� ��-�,�,�����������

E���	���
 �#��'.#����������� -#�',�������������� +��������������������� � '���(������������� ���������������� �'.�#.������������

���
����
��� '���,."����������� ����-(������������ +��������������������� � #(-��,������������ �����
���������� �.,�,-"�����������

���������
 �,.�.-#����������� �"(��(#����������� +��������������������� � �((���-����������� ���������������� ��,�,.������������

!�
���� �.��..������������ +��������������������� � +��������������������� � �.��..������������ �����
���������� �#(�-�'�����������

!��������
 ��-��-.����������� �'��-�������������� +��������������������� � ����'(#����������� ���
������������� .���(-�������������

>�������
 �#-�(������������� '��-,#������������� +��������������������� � �-#��(,����������� �����
���������� ����#."�����������

)�	��������� '.,�,""����������� �#.�,(.����������� +��������������������� � �#,��(.����������� ����
����������� �'��,�(�����������

���
�����4 ���,'��"-������� ��(�-�'.-�������� '�#�-��('�������� '"�-���"�������� ����

��
����� �'�"'���##������

�$%&'(�
)(*&+,

��������
�������?

��������

!�����@��5�+

��A2�
	��

&

�$%&'(�
)(*&+,

��������
�������?

��������

!�����@��5�+

��A2�
	��

&

!�
	6���	+

2�<�����
����

&

!�
	6���	2�+

<�����
���)��

&

��������

&

!�
	6���	+

2�<�����
����

&

!�
	6���	2�+

<�����
���)��

&

��������

&



������������������������������������������������������ �!���������������������������"���#����������������

�$%&'(���	�
�
����	�
��������������������� ���
���
�	��


 ������	�
�

�����������
����
������

	

�"�"

##$"�%

&

� � ' # � 
 (

������+*�����
 +��������������������� � + ��#."�,'��������� ��#."�,'��������� ��������������� ��"���#,���������

�		���/�5 -���"'#����������� +��������������������� � -���"'#����������� ���������������� �.��"(������������

)��

����� ��#�,�#����������� ���,"'������������� �((���(����������� ���������������� �����#.�����������

)�����/�
 '�#�#(#����������� �(�-�,������������� '����."����������� �����
���������� ��"�',-�����������

)������
 �#��(#.����������� #���('������������� �-(�'������������� ������
��������� �����"'�����������

)������
 �,��#(������������ .���,.������������� ��-�"#"����������� ���������������� �"-��-������������

)��
��
<�	���
 (((�,'"����������� �",�.�(����������� .-#��-(����������� ���������������� #�#�,�(�����������

18���/�5 '�"���(����������� .#�-#,������������� #"��','����������� ������
��������� �,-�"-(�����������

*�����
����� -'�(##������������� ',����������������� ��.�-,.����������� ����������������� #-�'"��������������

*���

/5�� �..�(�"����������� '.�"(#������������� �'-�-�#����������� ����
����������� ..�,.'�������������

*�
��
����� .��.#�������������� #'�#-"������������� �'��#������������� �
��������������� �-�(''�������������

�	��
� ('��",.����������� ����...����������� .#(�",-����������� ���������������� '.��,(.�����������

�������@�� �.'�',������������ '��'.�������������� '���(�'����������� ���������������� �',�#"������������

7�
���3������;�� ��-'��-(-�������� +��������������������� � �'���"'����������� '�",(�'-��������� ����
���������� ���(��--(��������

7��/	� '�#�"-(����������� #'�(�(������������� ',(�-##����������� ��
������������� ��.��""�����������

 �	���
/	2
����� ,�'�-.#����������� +��������������������� � ,�'�-.#����������� �
�������������� ��.�.,"�����������

 ��2���	��/
����!����� ��'"��(,.�������� +��������������������� � ��'�.������������� ������,-��������� ���

���������� ��"(-��#-��������

 	��
�	���
 ��#�,"������������ �'-�"(,����������� ,.��,-������������ ����
����������� �-(�#--�����������

 8��/�5 '#���("����������� �#-�-������������� #.#��������������� ���������������� �"��.�#�����������

�/
�
��� #,(��������������� -,�##-������������� ��'��..����������� ��
������������� �'��,�-�����������

9����	5���
���
 #""�"������������� +��������������������� � #""�"������������� ���������������� ��-���������������

9�����
����� �..�'������������� .#���#������������� '.'�#,������������ �
���
���������� �,#�,".�����������

���2���
 �#��((������������ .-��'�������������� '#��'�"����������� ��
��
���������� �#,�##-�����������

������������ ��"�.�"'#�������� �.(�((������������ ��'�,�-",�������� ������
��������� ��"��#������������

���������5�����
 ����#-'����������� #��"�#������������� �,,��'(����������� ���
������������� (��-(��������������

;���5���
���
 ��(�"(-����������� '"��#'������������� �#(�'������������� 
����
����������� ,��#'-�������������

;��������� ("#�.-.����������� +��������������������� � ("#�.-.����������� ���������������� �.'��-#�����������

C��@���/�
 �("�',"����������� ���#�.������������� �.��-�.����������� 
���������������� -"�'(��������������

C������ '�'�,�-����������� #.�.�,������������� #"'��'#����������� ���������������� �,#���'�����������

C/�
 �"'�(-������������ -(�#,�������������� �.���#'����������� 
���������������� (.��..�������������

!�
���
��� '�'�#.������������ +��������������������� � '�'�#.������������ ����
����������� �"-��#,�����������

!�
8��/�� ��"�,������������� ��"�.-������������ ,(��,#"����������� �

�
����������� �-"��#,�����������

���
�����4 �,���,�,.,������ ����'��",�������� ��.#,�"#,�������� �������-#-������ ��������
������ -�('-���.��������

�$%&'(�
)(*&+,

��������
�������?

��������

!�����@��5�+

��A2�
	��

&

!�
	6���	+

2�<�����
����

&

!�
	6���	2�+

<�����
���)��

&

��������

&



������������������������������������������������������ �!���������������������������"���#����������������

�$%&'(���	�
�
����	�
��������������������� ���
���
�	��


 ������	�
�

���"0""��
����
������

	

�"�"

##$"�%

&

� � ' # � 
 (

�������3���� +��������������������� � +��������������������� � ��,�(��'"�������� ��,�(��'"�������� 
�����
��������� (���.#,�����������

)��
 �(.��������������� #��"�'������������� +��������������������� � ��"���#����������� ���
������������� .��('(�������������

)������/�5 ��(��("����������� �-�((�������������� +��������������������� � �(,�'#������������ ��
�
����������� ��"��(������������

)/
�	 ,,(�-�.����������� #"�#�"������������� +��������������������� � ("-��'.����������� ���������������� '",�'�������������

)��
 �#"�,'.����������� -�'-���������������� +��������������������� � �#.�"������������� ��
������������� �-#�((-�����������

*
� �-�-,(������������� ����"�������������� +��������������������� � (��'(�������������� ���

������������ ����"��������������

*��	��

/5�� .(��""������������� #"�"�,������������� +��������������������� � �'(���,����������� ����������������� �.���"�������������

*��
���
 �����('����������� '"���(������������� +��������������������� � �#��-'"����������� 
���

����������� �-�(''�������������

��������
 #('�#"(����������� #��#'��������������� +��������������������� � #((�,�"����������� �����
���������� �"��-,'�����������

7����

/5�� �'��".'����������� �#�'�#������������� +��������������������� � �-,�#"(����������� ���������������� ��#�-".�����������

7/	2
����� ���'.�"',�������� +��������������������� � +��������������������� � ���'.�"',�������� �����
���������� #���#-'�����������

7��2�	 �##��(-����������� +��������������������� � +��������������������� � �##��(-����������� ������
��������� �".�(,,�����������

 ���/�5 �#,��,-����������� ,.�(-"������������� +��������������������� � ����.#-����������� ���
������������� .��'���������������

 �
	���
 ��"���#����������� '.�-��������������� +��������������������� � ��"�",,����������� 
����
����������� ,#���.�������������

������� #-����.����������� +��������������������� � +��������������������� � #-����.����������� ������
��������� �.��-�(�����������

��BB/�� �,-�-�"����������� ((��.#������������� +��������������������� � �#,��##����������� ����
����������� ��"���,�����������

9�����5�	� �"��"�"����������� -���(�������������� +��������������������� � �-(�'������������� ������
��������� ��.�"�'�����������

9��
	�� '�,.'�'.��������� +��������������������� � +��������������������� � '�,.'�'.��������� ���

���
������ ���"#�'(,��������

����3������!����� #�"(��"�,�������� +��������������������� � ��,�(,.����������� #��-(�-���������� �������
������� ��.����''��������

���������

��� �.���#������������ �"�"'"������������� +��������������������� � �#���(������������ ����
����������� �"��,�������������

������<�		�����
 '.��.-������������ ��#""��������������� +��������������������� � '.#�'-������������ �
���
���������� �,(�(""�����������

;������

��� ����.#.����������� #'�-("������������� +��������������������� � �.��-�.����������� 
���������������� -���'��������������

;������5�����
 '�-�#"#����������� �-�#,�������������� +��������������������� � '�,�-,,����������� ���������������� ����,'"�����������

;���<�		�����
 �,#���-����������� .�(�.��������������� +��������������������� � �('�-�(����������� �����
����������� (#��(,�������������

;�	����
 #�-�#�'����������� �#�"��������������� +��������������������� � ����#������������� ���������������� �"#�(.������������

7����� �����#������������ '"�'�,������������� +��������������������� � ������(����������� 

�

������������ ,#���.�������������

C������
��� ��"��#,����������� ((�"((������������� +��������������������� � �-(�'�'����������� ������
��������� ��-��-,�����������

C�BB����
/5�� �,��,"#����������� �#�.�,������������� +��������������������� � '�(���"����������� ��
������������� �',�#"������������

!��6�
 �".��#(����������� (.�,",������������� +��������������������� � �-.���'����������� ���������������� ��"�.#������������

>��������
 (-�-#"������������� �#���.������������� +��������������������� � �"'�'..����������� ����
������������ #'�,,'�������������

>�	���/� '#���("����������� (-�(#(������������� +��������������������� � #�"�.�(����������� �
�������������� �-"�",,�����������

>�����<��� ����'�#����������� '#�"-�������������� +��������������������� � �#,�#"������������ 
���������������� ,'�(�,�������������

1���
���� �-��(,"����������� ##�-'"������������� +��������������������� � �'"��."����������� ����������������� .��.,��������������

���
�����4 �(�".'�"�"������ ���'"�(##�������� ���#'�...�������� �"�',(�(.'������ 
���
���������� -��(.�"##��������

��������
�������?

��������

�$%&'(�
)(*&+,

!�����@��5�+

��A2�
	��

&

!�
	6���	+

2�<�����
����

&

!�
	6���	2�+

<�����
���)��

&

��������

&



���� �



�

�

�

�

�

�����������	

	��
��
����




N
a

c
h

tr
a

g
s

s
te

ll
e

n
p

la
n

 2
0

2
1

A
. 

K
re

is
ve

rw
a

ltu
n

g
 n

a
ch

 
  

  
 T

e
ilh

a
u

sh
a

lte
n

B
. 

S
o

n
d

e
rv

e
rm

ö
g
e

n
 n

a
ch

  
  

 B
e

tr
ie

b
sz

w
e

ig
e

n
C

. 
Z

u
sa

m
m

e
n

fa
ss

u
n
g

_
_

_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_
_

_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_
_

_
_

_

A
. 

K
re

is
v
e
rw

a
lt

u
n

g

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



T
e
il

h
a
u

s
h

a
lt

 1
 -

 V
e
rw

a
lt

u
n

g
s

le
it

u
n

g

K
re

is
o

rg
a
n

e

B
e
s.

G
r

/E
n
tg

.
P

J
V

J
3
0
.0

6
.

V
e
rm

. 
P

J
E

A
*

B
e
a
m

te

B
 6

1
1

1
1
*B

 5
L
a
n
d
ra

t

A
 1

6
~

1
~

1
~

1
1

*L
a

n
d
e

sb
e
a

m
te

r
L

td
. 

R
e
g

ie
ru

n
g

sd
ir
e

kt
o

r
IV

1
1

1
S

u
m

m
e

 B
e

a
m

te

1
1

1
S

u
m

m
e
 K

re
is

o
rg

a
n
e

B
ü

ro
 d

e
s
 L

a
n

d
ra

ts
 -

 B
e
a
m

te

B
e
s.

G
r

/E
n
tg

.
P

J
V

J
3
0
.0

6
.

V
e
rm

. 
P

J
E

A
*

D
ri

tt
e
s
 E

in
s
ti

e
g

s
a
m

t

A
 1

3
 d

E
-

1
1

1
Z

iv
. 

V
e
rt

e
id

u
n
g
/K

a
tS

 +
 

h
a
u
p
ta

m
tli

ch
e
r 

K
F

I
B

ra
n
d
ra

t
II

I

A
 1

2
 T

1
1

1
V

o
rb

e
u

g
e

n
d

e
r 

B
ra

n
d

sc
h

u
tz

 (
ku

 A
 

1
1
)

B
ra

n
d

a
m

ts
ra

t
II

I

A
 1

0
1

1
1

Z
iv

. 
V

e
rt

e
id

u
n

g
/K

a
tS

K
re

is
o

b
e

ri
n

sp
e
kt

o
r/

-i
n

II
I

3
3

3
S

u
m

m
e
 D

ri
tt

e
s 

E
in

st
ie

g
sa

m
t

3
3

3
S

u
m

m
e

 B
ü

ro
 d

e
s 

L
a

n
d

ra
ts

 -
 B

e
a

m
te

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



B
ü

ro
 d

e
s

 L
a

n
d

ra
ts

 -
 B

e
s

c
h

ä
ft

ig
te

B
e

s.
G

r
/E

n
tg

.
P

J
V

J
3

0
.0

6
.

V
e

rm
. 

P
J

E
A

*

B
e
s
c
h

ä
ft

ig
te

E
 1

1
3

1
3

V
o

rb
e

u
g

e
n
d

e
r 

B
ra

n
d

sc
h

u
tz

; 
K

re
is

e
n

tw
ic

kl
e

r;
 P

re
ss

e
sp

re
ch

e
ri
n

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

II
I

E
 1

0
0

2
0

K
re

is
e

n
tw

ic
kl

e
r;

 P
re

ss
e

sp
re

ch
e

ri
n

 -
 

N
e

u
b

e
w

e
rt

u
n

g
 je

tz
t 

E
G

 1
1

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

II
I

E
 9

c
0
,5

0
,5

0
,5

G
le

ic
h
st

e
llu

n
g
sb

e
a
u
ft

ra
g
te

 n
a
ch

 
L
K

O
 (

vo
rh

e
r 

A
 1

1
)

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II
I

3
,5

3
,5

3
,5

S
u
m

m
e
 B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

3
,5

3
,5

3
,5

S
u

m
m

e
 B

ü
ro

 d
e

s 
L

a
n
d

ra
ts

 -
 B

e
sc

h
ä

ft
ig

te

T
e
ilh

a
u

sh
a
lt 

1
 -

 V
e
rw

a
ltu

n
g
sl

e
itu

n
g

P
J

V
J

3
0

.0
6

.

Z
u

s
a
m

m
e
n

fa
s
s

u
n

g
 

K
re

is
o

rg
a
n

e
1

1
1

B
ü
ro

 d
e
s 

L
a
n
d
ra

ts
 -

 B
e
a
m

te
3

3
3

B
ü
ro

 d
e
s 

L
a
n
d
ra

ts
 -

 B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

3
,5

3
,5

3
,5

_
_

_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

7
,5

7
,5

7
,5

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



T
e
il

h
a
u

s
h

a
lt

 2
 -

 Z
e
n

tr
a
le

 V
e
rw

a
lt

u
n

g
, 
K

u
lt

u
r,

 K
V

H
S

R
e
fe

ra
t 

0
1
-B

ü
ro

le
it

u
n

g
, 

A
ll

g
e
m

e
in

e
 L

a
n

d
e
s
- 

u
n

d
 K

re
is

a
n

g
e
le

g
e
n

h
e
it

e
n

: 
B

e
a
m

te

B
e
s.

G
r

/E
n
tg

.
P

J
V

J
3
0
.0

6
.

V
e
rm

. 
P

J
E

A
*

V
ie

rt
e
s
 E

n
s
ti

e
g

s
a
m

t

A
 1

4
1

1
1

1
*A

 1
3

K
re

is
o
b
e

rv
e
rw

a
ltu

n
g

sr
a
t/

-r
ä
tin

IV

1
1

1
S

u
m

m
e

 V
ie

rt
e

s 
E

n
st

ie
g

sa
m

t

D
ri

tt
e
s
 E

in
s
ti

e
g

s
a
m

t

A
 1

1
1

0
0

2
. 

P
re

ss
e
sp

re
ch

e
r 

N
e
u
b
e
w

e
rt

u
n
g
 

d
e
r 

S
te

lle
 -

 s
. 

A
 1

0
K

re
is

a
m

tm
a
n
n

/-
fr

a
u

II
I

A
 1

0
0

1
1

N
e

u
b

e
w

e
rt

u
n

g
 d

e
r 

S
te

lle
 -

 s
. 

A
 1

1
K

re
is

o
b

e
ri
n

sp
e
kt

o
r/

-i
n

II
I

1
1

1
S

u
m

m
e

 D
ri
tt

e
s 

E
in

st
ie

g
sa

m
t

2
2

2
S

u
m

m
e
 R

e
fe

ra
t 

0
1
-B

ü
ro

le
itu

n
g
, 

A
llg

e
m

e
in

e
 L

a
n
d
e

R
e
fe

ra
t 

0
1
-B

ü
ro

le
it

u
n

g
, 

A
ll

g
e
m

e
in

e
 L

a
n

d
e
s
- 

u
n

d
 K

re
is

a
n

g
e
le

g
e
n

h
e
it

e
n

: 
A

rb
e
it

n
e
h

m
e
r

B
e
s.

G
r

/E
n
tg

.
P

J
V

J
3
0
.0

6
.

V
e
rm

. 
P

J
E

A
*

B
e
s
c
h

ä
ft

ig
te

S
 1

5
1
,8

2
1

1
,8

2
B

e
a
u
ft

ra
g
te

 f
. 

M
ig

ra
tio

n
 u

. 
In

te
g
ra

tio
n

S
o
zi

a
la

rb
e
ite

r
II

I

S
 1

2
0

,2
0

,7
8

0
M

in
ijo

b
 in

 E
lte

rn
ze

it
S

o
zi

a
la

rb
e

ite
r

II
I

S
 1

1
0

,9
0

,9
1

In
te

g
ra

tio
n
s-

 u
n

d
 F

lü
ch

tli
n
g

sa
rb

e
it

S
o

zi
a

la
rb

e
ite

r
II

I

E
 9

a
1

2
1

p
e
rs

o
n
e
n
b
e
zo

g
e
n
e
r 

B
e
w

ä
h
ru

n
g
sa

u
fs

tie
g

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 8

2
2

2
2
*V

o
rz

im
m

e
r

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 6

3
3

3
B

e
sc

h
ä

ft
ig

te
II

E
 5

4
,5

4
,5

4
,5

3
*3

9
 S

td
; 

1
*1

9
,5

 S
td

.,
 1

*5
 S

td
.;

 
1
*3

4
 S

td
.

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

1
3
,4

2
1
4
,1

8
1
3
,3

2
S

u
m

m
e
 B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

1
3

,4
2

1
4

,1
8

1
3

,3
2

S
u

m
m

e
 R

e
fe

ra
t 

0
1

-B
ü

ro
le

itu
n

g
, 

A
llg

e
m

e
in

e
 L

a
n

d
e

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



R
e

fe
ra

t 
0

2
-O

rg
a

n
is

a
ti

o
n

: 
B

e
a
m

te

B
e

s.
G

r
/E

n
tg

.
P

J
V

J
3

0
.0

6
.

V
e

rm
. 

P
J

E
A

*

D
ri

tt
e
s
 E

in
s
ti

e
g

s
a
m

t

A
 1

2
1

1
1

A
m

ts
ra

t/
a

m
ts

rä
tin

II
I

A
 1

1
1
,6

3
2
,5

1
,5

1
* 

U
m

w
a
n
d
lu

n
g
 in

 E
G

 1
0

K
re

is
a
m

tm
a
n
n

/-
fr

a
u

II
I

2
,6

3
3
,5

2
,5

S
u
m

m
e
 D

ri
tt

e
s 

E
in

st
ie

g
sa

m
t

2
,6

3
3

,5
2

,5
S

u
m

m
e

 R
e

fe
ra

t 
0

2
-O

rg
a

n
is

a
tio

n
: 

B
e
a

m
te

R
e

fe
ra

t 
0

2
-O

rg
a

n
is

a
ti

o
n

: 
A

rb
e

it
n

e
h

m
e

r

B
e

s.
G

r
/E

n
tg

.
P

J
V

J
3

0
.0

6
.

V
e

rm
. 

P
J

E
A

*

B
e
s
c
h

ä
ft

ig
te

E
 1

0
4

3
4

1
* 

U
m

w
a
n

d
lu

n
g
 a

u
s 

A
 1

1
B

e
sc

h
ä

ft
ig

te
II

I

E
 9

b
1

1
1

F
a
ch

in
fo

rm
a
tik

e
r

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II
I

E
 9

a
0
,4

4
0
,4

4
0
,4

4
1
7
 S

td
. 

- 
a
u
ch

 
G

le
ic

h
st

e
llu

n
g
sb

e
a
u
ft

ra
g
te

 n
a
ch

 
L
G

G

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 8

2
2

2
B

e
sc

h
ä

ft
ig

te
II

E
 5

0
,5

0
0

,5
W

e
rk

ss
tu

d
e

n
t 

zu
r 

U
n

te
rs

tü
tz

u
n

g
B

e
sc

h
ä

ft
ig

te
II

7
,9

4
6
,4

4
7
,9

4
S

u
m

m
e
 B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

7
,9

4
6

,4
4

7
,9

4
S

u
m

m
e

 R
e

fe
ra

t 
0

2
-O

rg
a

n
is

a
tio

n
: 

A
rb

e
itn

e
h

m
e

r

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



R
e

fe
ra

t 
0

4
-P

e
rs

o
n

a
lv

e
rw

a
lt

u
n

g
, 

K
M

S
, 

K
V

H
S

, 
M

e
d

ie
n

ze
n

tr
u

m
: 

B
e
a

m
te

B
e

s.
G

r
/E

n
tg

.
P

J
V

J
3

0
.0

6
.

V
e

rm
. 

P
J

E
A

*

D
ri

tt
e
s
 E

in
s
ti

e
g

s
a
m

t

A
 1

3
 d

E
1

1
1

K
re

is
ve

rw
a

ltu
n

g
sr

a
t/

-r
ä
tin

II
I

A
 1

1
2
,5

2
,4

2
,4

1
*2

0
 S

td
. 

(E
n
d
e
 d

e
r 

T
e
ilz

e
it 

a
u
s 

fa
m

ili
ä
re

n
 G

rü
n
d
e

n
)

K
re

is
a
m

tm
a
n
n

/-
fr

a
u

II
I

A
 1

0
1

0
0

F
Q

S
 (

s.
 A

 8
)

K
re

is
o
b
e

ri
n
sp

e
kt

o
r/

-i
n

II
I

4
,5

3
,4

3
,4

S
u
m

m
e
 D

ri
tt

e
s 

E
in

st
ie

g
sa

m
t

Z
w

e
it

e
s
 E

in
s

ti
e

g
s

a
m

t

A
 8

0
1

1
U

m
w

a
n
d
lu

n
g

 in
 A

 1
0
 (

F
Q

S
)

K
re

is
h
a
u

p
ts

e
kr

e
tä

r
II

0
1

1
S

u
m

m
e
 Z

w
e
ite

s 
E

in
st

ie
g
sa

m
t

4
,5

4
,4

4
,4

S
u

m
m

e
 R

e
fe

ra
t 

0
4

-P
e

rs
o

n
a
lv

e
rw

a
ltu

n
g

, 
K

M
S

, 
K

V

R
e
fe

ra
t 

0
4
-P

e
rs

o
n

a
lv

e
rw

a
lt

u
n

g
, 

K
M

S
, 

K
V

H
S

, 
M

e
d

ie
n

ze
n

tr
u

m
: 

B
e
s
c
h

ä
ft

ig
te

B
e
s.

G
r

/E
n
tg

.
P

J
V

J
3
0
.0

6
.

V
e
rm

. 
P

J
E

A
*

B
e

s
c

h
ä

ft
ig

te

E
 1

1
1

1
1

P
ä
d
. 

L
e
ite

r 
K

V
H

S
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

II
I

E
 1

0
1

1
1

P
ä
d
. 

L
e
ite

ri
n
 K

M
S

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II
I

E
 9

b
6

,4
5

6
,7

1
6

,5
6

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

II
I

E
 9

a
0

,8
8

0
,8

8
0

,8
8

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

II

E
 9

a
1
,0

2
1
,0

2
1
,0

2
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 8

1
,8

8
1
,7

7
1
,8

8
3
4
,4

4
 S

td
. 

b
e
fr

. 
re

d
. 

b
is

 3
1
.1

2
.2

1
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 7

0
,5

0
,5

0
,5

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

II

E
 6

1
1

1
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

H
K

r.
2
,6

2
,6

2
,6

H
o
n
o
ra

kr
ä
ft

e
H

o
n
o
ra

rk
rä

ft
e

1
6

,3
3

1
6

,4
8

1
6

,4
4

S
u

m
m

e
 B

e
sc

h
ä

ft
ig

te

1
6
,3

3
1
6
,4

8
1
6
,4

4
S

u
m

m
e
 R

e
fe

ra
t 

0
4
-P

e
rs

o
n
a
lv

e
rw

a
ltu

n
g
, 

K
M

S
, 

K
V

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



P
e

rs
o

n
a

lr
a
t:

 B
e

s
c

h
ä

ft
ig

te

B
e

s.
G

r
/E

n
tg

.
P

J
V

J
3

0
.0

6
.

V
e

rm
. 

P
J

E
A

*

B
e
s
c
h

ä
ft

ig
te

E
 9

a
1

1
1

F
re

ig
e

st
e

llt
e

r 
P

R
B

e
sc

h
ä

ft
ig

te
II

E
 6

1
0
,3

1
F

re
ig

e
st

e
llt

e
r 

P
R

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

2
1
,3

2
S

u
m

m
e
 B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

2
1

,3
2

S
u

m
m

e
 P

e
rs

o
n

a
lr
a
t:

 B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

E
lt

e
rn

ze
it

, 
B

e
u

rl
a

u
b

u
n

g
e

n
, 

S
o

n
s

ti
g

e

B
e

s.
G

r
/E

n
tg

.
P

J
V

J
3

0
.0

6
.

V
e

rm
. 

P
J

E
A

*

B
e
a
m

te

A
 1

1
0

1
0

K
re

is
a

m
tm

a
n

n
/-

fr
a

u
II

I

A
 1

0
0
,6

1
,6

0
K

re
is

o
b
e

ri
n
sp

e
kt

o
r/

-i
n

II
I

A
 9

5
5

0
kw

 -
 A

u
sw

e
is

u
n
g
 g

e
m

. 
R

u
n
d
sc

h
re

ib
e
n

 I
S

M
 v

o
m

 
2
2
.0

2
.2

0
1

1
, 

1
7
-3

7
0
-2

/3
3
1
 -

 
Ü

b
e
rn

a
h
m

e
 v

o
n
 A

n
w

ä
rt

e
rn

 n
a
ch

 
b
e
st

a
n
d
e
n

e
r 

L
a
u
fb

a
h
n
p
rü

fu
n
g

K
re

is
in

sp
e
kt

o
r

II
I

A
 7

1
1

0
1

*E
Z

 b
is

 3
1

.0
8

.2
0

2
1

K
re

is
o

b
e

rs
e

kr
e
tä

r/
-i
n

II

6
,6

8
,6

0
S

u
m

m
e

 B
e

a
m

te

6
,6

8
,6

0
S

u
m

m
e
 E

lte
rn

ze
it,

 B
e
u
rl

a
u
b
u

n
g
e
n
, 

S
o
n
st

ig
e

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



L
e

e
rs

te
ll

e
n

B
e

s.
G

r
/E

n
tg

.
P

J
V

J
3

0
.0

6
.

V
e

rm
. 

P
J

E
A

*

B
e
a
m

te

A
 1

1
~

4
,7

2
~

4
,7

8
~

0
K

re
is

a
m

tm
a

n
n

/-
fr

a
u

II
I

A
 1

0
~

8
,8

8
~

6
,4

8
~

0
K

re
is

o
b
e

ri
n
sp

e
kt

o
r/

-i
n

II
I

A
 1

0
 T

~
1

~
1

~
0

E
Z

 b
is

 1
5
.1

1
.2

0
2

2
B

a
u
o
b
e
ri
n

sp
e
kt

o
r/

-i
n

II
I

A
 9

~
0
,5

~
0
,5

~
0

E
Z

 b
is

 0
7

.0
6

.2
0

2
0

K
re

is
in

sp
e

kt
o

r
II

I

A
 9

 z
E

~
0
,2

5
~

0
,2

5
~

0
1

*0
,2

5
 r

e
d

u
zi

e
rt

 b
is

 3
1

.0
3

.2
4

K
re

is
in

sp
e

kt
o

r
II

A
 8

~
0
,2

5
~

0
,2

5
~

0
1
*0

,2
5
 r

e
d
u
zi

e
rt

K
re

is
h
a
u

p
ts

e
kr

e
tä

r
II

A
 7

~
1

~
0
,7

5
~

0
2
*1

0
 S

td
. 

re
d
.;

 1
*2

0
 S

td
. 

re
d
u
zi

e
rt

K
re

is
o
b
e

rs
e
kr

e
tä

r/
-i
n

II

B
e
s
c
h

ä
ft

ig
te

E
 1

5
~

0
,1

5
~

0
,1

5
~

0
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

IV

E
 9

a
~

3
~

2
,4

~
0

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

E
 8

~
3

~
2
,5

~
0

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 5

~
1

~
1

~
0

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

S
 1

2
~

0
,8

2
~

0
,8

2
~

0
S

o
zi

a
la

rb
e

ite
r

II
I

Z
e
n

s
u

s

B
e
s.

G
r

/E
n
tg

.
P

J
V

J
3
0
.0

6
.

V
e
rm

. 
P

J
E

A
*

B
e
s
c
h

ä
ft

ig
te

E
 9

b
1

0
0

L
e
itu

n
g

 Z
e
n
su

s
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

E
 8

1
0

0
st

e
llv

e
rt

re
te

n
d

e
 L

e
itu

n
g

 Z
e

n
su

s
B

e
sc

h
ä

ft
ig

te
II

E
 6

2
0

0
Z

e
n
su

s
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

4
0

0
S

u
m

m
e
 B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

4
0

0
S

u
m

m
e

 Z
e
n

su
s

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



T
e

ilh
a

u
sh

a
lt 

2
 -

 Z
e

n
tr

a
le

 V
e

rw
a

ltu
n

g
, 

K
u

ltu
r,

 K
V

H
S

P
J

V
J

3
0

.0
6

.

Z
u

s
a
m

m
e

n
fa

s
s

u
n

g
 

R
e

fe
ra

t 
0

1
-B

ü
ro

le
itu

n
g

, 
A

llg
e

m
e

in
e

 L
a

n
d

e
s-

 u
n

d
 K

r
2

2
2

R
e
fe

ra
t 

0
1
-B

ü
ro

le
itu

n
g
, 

A
llg

e
m

e
in

e
 L

a
n

d
e
s-

 u
n
d

 K
r

1
3

,4
2

1
4

,1
8

1
3

,3
2

R
e
fe

ra
t 

0
2
-O

rg
a
n

is
a
tio

n
: 

B
e
a
m

te
2

,6
3

3
,5

2
,5

R
e

fe
ra

t 
0

2
-O

rg
a

n
is

a
tio

n
: 

A
rb

e
itn

e
h

m
e
r

7
,9

4
6

,4
4

7
,9

4

R
e

fe
ra

t 
0

4
-P

e
rs

o
n
a

lv
e

rw
a

ltu
n

g
, 

K
M

S
, 

K
V

H
S

, 
M

e
d

ie
4

,5
4

,4
4

,4

R
e
fe

ra
t 

0
4
-P

e
rs

o
n
a
lv

e
rw

a
ltu

n
g
, 

K
M

S
, 

K
V

H
S

, 
M

e
d
ie

1
6

,3
3

1
6

,4
8

1
6

,4
4

P
e
rs

o
n
a

lr
a
t:

 B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

2
1

,3
2

E
lte

rn
ze

it,
 B

e
u
rl
a

u
b

u
n

g
e

n
, 

S
o

n
st

ig
e

6
,6

8
,6

0

Z
e
n
su

s
4

0
0

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

_
_
_
_

_
_
_
_
_

_
_
_
_
_

_
_
_
_
_

_
_
_
_
_

5
9

,4
2

5
6

,9
4

8
,6

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



T
e
il

h
a
u

s
h

a
lt

 3
 -

 Z
e
n

tr
a
le

s
 G

ru
n

d
s

tü
c

k
s

- 
u

n
d

 G
e

b
ä

u
d

e
m

a
n

a
g

e
m

e
n

t

B
e
a
m

te

B
e
s.

G
r

/E
n
tg

.
P

J
V

J
3
0
.0

6
.

V
e
rm

. 
P

J
E

A
*

D
ri

tt
e
s
 E

in
s
ti

e
g

s
a
m

t

A
 1

3
 d

E
-

1
1

1
T

e
ilz

e
it 

m
it 

S
a
b
b

a
tja

h
rm

o
d
e

ll:
 

1
.4

.1
7
-1

3
.6

.2
1
 (

A
n
sp

a
rp

h
a
se

);
 

D
ie

n
st

b
e
fr

e
iu

n
g
 1

4
.6

.2
1
-3

1
.3

.2
3
  

- 
kw

)

B
a
u
ra

t/
-r

ä
tin

II
I

A
 1

2
1

1
1

A
m

ts
ra

t/
a

m
ts

rä
tin

II
I

A
 1

1
1

1
1

K
re

is
a

m
tm

a
n

n
/-

fr
a

u
II

I

3
3

3
S

u
m

m
e
 D

ri
tt

e
s 

E
in

st
ie

g
sa

m
t

Z
w

e
it

e
s
 E

in
s

ti
e

g
s

a
m

t

A
 9

 z
E

0
,7

5
0

,7
5

0
,7

5
3

0
 S

td
. 

(r
e

d
u

zi
e

rt
 b

is
 3

1
.0

3
.2

0
2

4
)

K
re

is
in

sp
e

kt
o

r
II

0
,7

5
0
,7

5
0
,7

5
S

u
m

m
e
 Z

w
e
ite

s 
E

in
st

ie
g
sa

m
t

3
,7

5
3

,7
5

3
,7

5
S

u
m

m
e

 B
e

a
m

te

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



A
rb

e
it

n
e

h
m

e
r

B
e

s.
G

r
/E

n
tg

.
P

J
V

J
3

0
.0

6
.

V
e

rm
. 

P
J

E
A

*

B
e
s
c
h

ä
ft

ig
te

E
 1

2
1

1
1

N
a

ch
fo

lg
e
 A

b
te

ilu
n

g
sl

e
itu

n
g

 (
s.

 A
 

1
3
)

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

II
I

E
 1

1
1

1
1

K
lim

a
m

a
n

a
g

e
ri
n

 g
e

m
. 

G
re

m
ie

n
b

e
sc

h
lu

ss
B

e
sc

h
ä

ft
ig

te
II

I

E
 1

0
1

2
1

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II
I

E
 9

b
3

2
3

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 9

a
2

2
2

1
*R

e
in

ig
u

n
g

sm
e
is

te
r

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

II

E
 8

1
1

1
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 6

1
,3

3
0
,3

3
1
,3

3
1
3
 S

td
. 

S
p
ri
n
g
e

rh
a
u
sm

e
is

te
r 

(s
. 

a
. 

so
n
d
e

rp
ä
d
a

g
o
g
is

ch
e
s 

Z
e
n
tr

u
m

);
 

3
*1

3
 S

td
. 

S
p
ri

n
g
e
rs

e
kr

e
ta

ri
a
ts

kr
ä
ft

e

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 5

2
,7

7
3
,4

4
2
,7

7
1
*3

0
 S

td
.

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 1

2
,5

6
4

,2
9

2
,5

6
6

*1
2

,5
 S

td
. 

E
ig

e
n

re
in

ig
u

n
g
 

K
re

is
h

a
u

s;
  

4
*2

0
 S

td
. 

E
ig

e
n
re

in
ig

u
n

g
 S

o
n

d
e

re
in

sä
tz

e
; 

2
*6

,2
5

 S
td

. 
E

ig
e

n
re

in
ig

u
n

g
 

A
u

ß
e

n
st

e
lle

n
 K

fz
. 

Z
u

la
ss

u
n

g

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

I

1
5

,6
6

1
7

,0
6

1
5

,6
6

S
u

m
m

e
 B

e
sc

h
ä

ft
ig

te

2
1
5
1
 -

 R
e
a
ls

c
h

u
le

 P
lu

s
 K

a
tz

e
n

e
ln

b
o

g
e
n

E
 6

2
2

2
1

* 
H

a
u

sm
e

is
te

r;
 1

*S
e

kr
e
ta

ri
a

t
B

e
sc

h
ä

ft
ig

te
II

E
 5

0
,3

8
0
,3

8
0
,3

8
1
*1

5
 S

td
. 

H
a
u
sm

e
is

te
r;

 R
e
st

 s
. 

S
ch

u
lz

e
n
tr

u
m

 D
ie

z
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 1

2
,4

4
2
,3

1
2
,4

4
E

ig
e
n
re

in
ig

u
n
g
 2

*2
5
 S

td
.;

 3
*1

5
 S

td
.

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

I

4
,8

2
4
,6

9
4
,8

2
S

u
m

m
e
 2

1
5

1
 -

 R
e
a
ls

ch
u
le

 P
lu

s 
K

a
tz

e
n
e

ln
b
o
g

e
n

2
1

7
1

 -
 G

o
e

th
e

 G
ym

n
a
s

iu
m

 B
a

d
 E

m
s

E
 6

2
,6

8
2
,6

8
2
,6

8
1
*H

a
u
sm

e
is

te
r;

 1
*2

5
 S

td
.+

3
 S

td
; 

1
*3

4
+

3
,5

 (
S

e
kr

a
ta

ri
a

t)
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 2

0
,7

2
0
,7

2
0

M
itt

a
g
sb

e
tr

e
u
u

n
g

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

E
 1

2
,7

2
,3

8
2

,7
E

ig
e

n
re

in
ig

u
n

g
: 

2
*2

0
 S

td
.;

 1
*2

0
,2

; 
1

* 
1

0
 S

td
.;

 1
*2

2
,5

 S
td

.
B

e
sc

h
ä

ft
ig

te
I

6
,1

5
,7

8
5

,3
8

S
u

m
m

e
 2

1
7

1
 -

 G
o

e
th

e
 G

ym
n

a
si

u
m

 B
a
d

 E
m

s

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



2
1

7
2

 -
 W

il
h

e
lm

-H
o

fm
a

n
n

-G
ym

n
a
s

iu
m

 S
t.

 G
o

a
rs

h
a

u
s
e

n

E
 6

1
,5

7
1

,5
7

1
,5

7
1

*2
2

+
1

,2
5
 S

td
; 

1
*1

8
+

0
,7

5
 S

td
.;

 
1

*1
8

+
1

 S
td

. 
a

lle
S

e
kr

e
ta

ri
a

t
B

e
sc

h
ä

ft
ig

te
II

E
 5

1
1

1
H

a
u
sm

e
is

te
r

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 1

2
,5

6
2
,3

1
2
,5

3
5
* 

2
0
 S

td
. 

E
ig

e
n
re

in
ig

u
n

g
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

I

5
,1

3
4

,8
8

5
,1

S
u

m
m

e
 2

1
7

2
 -

 W
ilh

e
lm

-H
o
fm

a
n

n
-G

ym
n
a

si
u

m
 S

2
1
8
2
 -

 I
n

te
g

ri
e
rt

e
 G

e
s
a
m

ts
c
h

u
le

 N
a
s
tä

tt
e
n

E
 7

2
1

1
H

a
u
sm

e
is

te
r 

(A
T

Z
: 

A
rb

e
its

p
h
a
se

 
1
.3

.2
0
 -

 2
8
.2

.2
2
; 

F
re

iz
e
itp

h
a

se
 

0
1
.0

3
.2

2
 -

 2
9
.2

.2
4
)

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 6

1
,9

7
1

,9
7

2
,9

7
1

*1
9

,5
 S

td
.;

 1
*3

3
,5

; 
1

*2
4

 S
td

. 
a

lle
 

S
e

kr
a
ta

ri
a

t
B

e
sc

h
ä

ft
ig

te
II

E
 5

0
,5

0
,5

0
,5

H
a

u
sm

e
is

te
r-

si
e

h
e

 a
u

ch
 

T
a

u
n

u
ss

ch
u

le
 N

a
st

ä
tt

e
n

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

II

E
 1

4
,1

4
,1

7
4
,1

E
ig

e
n
re

in
ig

u
n
g
 5

*1
5
 S

td
.;

 2
*2

5
 

S
td

.;
 2

*1
0

 S
td

.;
 1

*1
7

,5
 S

td
.

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

I

8
,5

7
7
,6

4
8
,5

7
S

u
m

m
e
 2

1
8

2
 -

 I
n
te

g
ri

e
rt

e
 G

e
sa

m
ts

ch
u
le

 N
a
st

ä
tt

2
1

9
4

 -
 S

c
h

u
lz

e
n

tr
u

m
 D

ie
z

E
 6

4
4

4
1
*H

a
u
sm

e
is

te
r;

 1
* 

1
9
,5

 S
e
kr

e
ta

ri
a
t 

(A
T

Z
: 

A
rb

e
its

p
h
a

se
 1

.9
.1

8
-3

1
.8

.2
0
, 

F
re

is
te

llu
n
g
sp

h
a
se

 1
.9

.2
0
 -

 
3
1
.8

.2
2
 -

  
kw

);
 1

*N
a
ch

fo
lg

e
 1

9
,5

 
S

td
.;

 1
*3

5
+

4
 S

td
.

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 5

1
,6

2
1
,6

2
1
,6

2
1
*H

a
u
sm

e
is

te
r 

(3
9
 S

td
.)

, 
1
*H

a
u
sm

e
is

te
r 

(2
4
 S

td
. 

R
e
st

 R
S

 
P

lu
s 

im
 E

in
ri

ch
)

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 1

4
,4

2
4
,2

9
4
,4

2
E

ig
e
n
re

in
ig

u
n
g
: 

1
*2

5
 S

td
.;

 8
*1

7
,5

 
S

td
.;

 1
*7

,5
 S

td
.

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

I

1
0

,0
4

9
,9

1
1

0
,0

4
S

u
m

m
e

 2
1

9
4
 -

 S
ch

u
lz

e
n

tr
u
m

 D
ie

z

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



2
1

9
5

 -
 S

c
h

u
lz

e
n

tr
u

m
 L

a
h

n
s

te
in

E
 6

3
,5

6
3

,5
4

3
,5

6
1

*H
a

u
sm

e
is

te
r;

 1
+

3
9

 S
td

.;
 1

*3
0

+
2

 
S

td
.;

1
*2

4
+

4
 S

td
. 

(a
lle

 S
e

kr
e
ta

ri
a

t
B

e
sc

h
ä

ft
ig

te
II

E
 5

1
1

1
1
*H

a
u
sm

e
is

te
r;

 2
*3

9
 S

td
. 

+
 2

1
,5

 
S

td
. 

S
e
kr

e
ta

ri
a
t

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 3

0
,2

6
0
,2

6
0

1
0
 S

td
. 

(H
a
u
sm

e
is

te
rg

e
h

ilf
e
)

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

I

E
 1

5
,8

7
4

,8
5

4
,8

5
E

ig
e

n
re

in
ig

u
n

g
: 

3
*3

0
 S

td
.;

 5
* 

2
0

 
S

td
.;

 1
*3

9
 S

td
.

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

I

1
0

,6
9

9
,6

5
9

,4
1

S
u

m
m

e
 2

1
9

5
 -

 S
ch

u
lz

e
n

tr
u
m

 L
a

h
n

st
e

in

2
2
1
3
 -

 F
re

ih
e
rr

-v
o

m
-S

te
in

-S
c
h

u
le

 L
a
h

n
s
te

in

E
 6

0
,8

1
0

,8
1

0
,8

1
1

5
,6

 S
td

. 
H

a
u

sm
e

is
te

r 
- 

s.
 a

u
ch

 
B

B
S

 L
a

h
n

st
e

in
; 

1
6
 S

td
. 

S
e
kr

e
ta

ri
a

t
B

e
sc

h
ä

ft
ig

te
II

E
 1

1
,0

3
0

,7
1

1
,0

3
1

*1
2

,5
 S

td
.;

 1
*2

0
 S

td
.;

 1
*7

,5
 S

td
. 

je
w

e
ils

 E
ig

e
n

re
in

ig
u

n
g

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

I

1
,8

4
1
,5

2
1
,8

4
S

u
m

m
e
 2

2
1

3
 -

 F
re

ih
e
rr

-v
o
m

-S
te

in
-S

ch
u
le

 L
a
h

n
s

2
2
1
4
 -

 T
a
u

n
u

s
s
c

h
u

le
 N

a
s
tä

tt
e
n

E
 6

0
,2

9
0

,2
9

0
,2

9
a

u
s 

E
G

 5
 -

 N
u

b
e

w
e

rt
u
n

g
 d

e
r 

S
te

lle
B

e
sc

h
ä

ft
ig

te
II

E
 5

0
,5

0
,5

0
,5

1
*H

a
u
sm

e
is

te
r 

0
,5

 -
 s

. 
a
u
ch

 I
G

S
 

N
a
st

ä
tt

e
n

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 1

0
,6

4
0
,6

4
0
,6

4
E

ig
e
n
re

in
ig

u
n
g
: 

1
*1

5
 S

td
.;

 1
*1

0
 S

td
.

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

I

1
,4

3
1
,4

3
1
,4

3
S

u
m

m
e
 2

2
1

4
 -

 T
a
u
n
u
ss

ch
u
le

 N
a
st

ä
tt

e
n

2
2

1
5

 -
 S

o
n

d
e

rp
ä

d
a

g
o

g
is

c
h

e
s
 Z

e
n

tr
u

m
 S

in
g

h
o

fe
n

A
 7

0
,7

5
0
,7

5
0
,7

5
3
0
. 

S
td

.
K

re
is

o
b
e

rs
e
kr

e
tä

r/
-i
n

II

E
 6

0
,6

7
0
,6

7
0
,3

7
H

a
u
sm

e
is

te
r 

(2
6
 S

td
. 

- 
n
a
ch

 
V

e
rk

a
u
f 

S
Z

 N
a
ss

a
u
 s

tu
n
d
e

n
w

e
is

e
 

a
u
ch

 S
p
ri
n

g
e
rh

a
u

sm
e
is

te
r)

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 2

1
,3

6
1

,3
6

1
,3

6
3

* 
1

7
,7

3
 S

td
.

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

I

E
 1

0
,4

5
0
,4

5
0
,4

5
1
*1

7
,5

 S
td

.
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

3
,2

3
3
,2

3
2
,9

3
S

u
m

m
e
 2

2
1

5
 -

 S
o
n
d

e
rp

ä
d

a
g
o
g
is

ch
e
s 

Z
e
n
tr

u
m

 

2
3

1
1

 -
 B

e
ru

fs
b

il
d

e
n

d
e

 S
c
h

u
le

 D
ie

z

E
 6

3
,4

1
3
,4

1
3
,4

1
H

a
u
sm

e
is

te
r;

 S
e
kr

e
ta

ri
a

t
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 1

2
,0

5
2
,0

5
2
,0

5
E

ig
e
n
re

n
ig

u
n
g
 4

*2
0
 S

td
.

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

I

5
,4

6
5

,4
6

5
,4

6
S

u
m

m
e

 2
3

1
1
 -

 B
e

ru
fs

b
ild

e
n

d
e

 S
ch

u
le

 D
ie

z

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



2
3

1
2

 -
 B

e
ru

fs
b

il
d

e
n

d
e

 S
c
h

u
le

 L
a
h

n
s

te
in

E
 6

2
,9

1
2

,8
6

2
,9

1
1

*2
3

,4
 S

td
. 

- 
H

a
u

sm
e

is
te

r,
 s

. 
a
u

ch
 

F
re

ih
e

rr
-v

o
m

-S
te

in
-S

ch
u

le
B

e
sc

h
ä

ft
ig

te
II

E
 1

2
,4

4
2
,0

5
2
,4

4
E

ig
e
n
re

in
ig

u
n
g
 4

*2
0
 S

td
.;

 1
*1

5
 S

td
.

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

I

5
,3

5
4
,9

1
5
,3

5
S

u
m

m
e
 2

3
1

2
 -

 B
e
ru

fs
b
ild

e
n
d
e

 S
ch

u
le

 L
a
h
n
st

e
in

7
8

,3
2

7
6

,1
6

7
5

,9
9

S
u

m
m

e
 A

rb
e

itn
e

h
m

e
r

T
e
ilh

a
u

sh
a
lt 

3
 -

 Z
e
n
tr

a
le

s 
G

ru
n
d
st

ü
ck

s-
 u

n
d

 G
e
b
ä
u
d
e
m

a
n
a
g

e
m

e
n
t

P
J

V
J

3
0

.0
6

.

Z
u

s
a
m

m
e
n

fa
s
s

u
n

g
 

B
e
a
m

te
3

,7
5

3
,7

5
3

,7
5

A
rb

e
itn

e
h
m

e
r

7
8

,3
2

7
6

,1
6

7
5

,9
9

_
_

_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

8
2

,0
7

7
9

,9
1

7
9

,7
4

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



T
e
il

h
a
u

s
h

a
lt

 4
 -

 R
e
c
h

ts
a

m
t,

 Z
e

n
tr

a
le

 B
u

ß
g

e
ld

s
te

ll
e

R
e
f.

 1
1
-A

ll
g

e
m

e
in

e
 R

e
c
h

ts
a
n

g
e
le

g
e
n

h
e
it

e
n

: 
B

e
a
m

te

B
e
s.

G
r

/E
n
tg

.
P

J
V

J
3
0
.0

6
.

V
e
rm

. 
P

J
E

A
*

V
ie

rt
e
s
 E

in
s
ti

e
g

s
a
m

t

A
 1

4
0
,8

8
0
,8

8
0
,8

8
1
*r

e
d
u
zi

e
rt

K
re

is
o
b
e

rv
e
rw

a
ltu

n
g

sr
a
t/

-r
ä
tin

IV

0
,8

8
0

,8
8

0
,8

8
S

u
m

m
e

 V
ie

rt
e

s 
E

in
st

ie
g

sa
m

t

D
ri

tt
e
s
 E

in
s
ti

e
g

s
a
m

t

A
 1

0
1

1
1

K
re

is
o
b
e

ri
n
sp

e
kt

o
r/

-i
n

II
I

1
1

1
S

u
m

m
e

 D
ri
tt

e
s 

E
in

st
ie

g
sa

m
t

1
,8

8
1
,8

8
1
,8

8
S

u
m

m
e
 R

e
f.

 1
1
-A

llg
e
m

e
in

e
 R

e
ch

ts
a
n
g
e

le
g
e
n
h

e
ite

R
e
f.

 1
1
-A

ll
g

e
m

e
in

e
 R

e
c
h

ts
a
n

g
e
le

g
e
n

h
e
it

e
n

: 
A

rb
e
it

n
e

h
m

e
r

B
e
s.

G
r

/E
n
tg

.
P

J
V

J
3
0
.0

6
.

V
e
rm

. 
P

J
E

A
*

B
e

s
c

h
ä

ft
ig

te

E
 9

b
0
,7

7
0
,7

7
0
,7

7
a
u
ch

 D
a
te

n
sc

h
u
tz

b
e
a

u
ft

ra
g
te

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II
I

0
,7

7
0
,7

7
0
,7

7
S

u
m

m
e
 B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

0
,7

7
0

,7
7

0
,7

7
S

u
m

m
e

 R
e

f.
 1

1
-A

llg
e

m
e

in
e
 R

e
ch

ts
a
n

g
e

le
g
e

n
h

e
ite

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



R
e

f.
 1

2
-Z

e
n

tr
a

le
 B

u
ß

g
e

ld
s

te
ll

e
: 

B
e
s

c
h

ä
ft

ig
te

B
e

s.
G

r
/E

n
tg

.
P

J
V

J
3

0
.0

6
.

V
e

rm
. 

P
J

E
A

*

B
e
a
m

te
 3

. 
E

A

A
 1

0
0

,4
0

0
,4

kw
 (

A
b

a
rb

e
itu

n
g

 v
o
n

 R
ü

ck
st

ä
n

d
e
n

 
w

e
g
e

n
 C

o
ro

n
a

)
K

re
is

o
b

e
ri
n

sp
e
kt

o
r/

-i
n

II
I

0
,4

0
0

,4
S

u
m

m
e

 B
e

a
m

te
 3

. 
E

A

A
rb

e
it

n
e

h
m

e
r

E
 9

b
1

1
1

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

II
I

1
1

1
S

u
m

m
e

 A
rb

e
itn

e
h

m
e
r

1
,4

1
1
,4

S
u
m

m
e
 R

e
f.

 1
2
-Z

e
n
tr

a
le

 B
u
ß

g
e
ld

st
e
lle

: 
B

e
sc

h
ä
ft

ig

T
e

ilh
a

u
sh

a
lt 

4
 -

 R
e

ch
ts

a
m

t,
 Z

e
n

tr
a

le
 B

u
ß

g
e

ld
st

e
lle

P
J

V
J

3
0

.0
6

.

Z
u

s
a
m

m
e

n
fa

s
s

u
n

g
 

R
e
f.

 1
1
-A

llg
e
m

e
in

e
 R

e
ch

ts
a
n
g

e
le

g
e

n
h
e
ite

n
: 

B
e
a
m

t
1

,8
8

1
,8

8
1

,8
8

R
e

f.
 1

1
-A

llg
e

m
e
in

e
 R

e
ch

ts
a

n
g

e
le

g
e

n
h
e

ite
n
: 

A
rb

e
itn

0
,7

7
0

,7
7

0
,7

7

R
e
f.

 1
2
-Z

e
n
tr

a
le

 B
u
ß

g
e
ld

st
e
lle

: 
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

1
,4

1
1

,4

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

_
_
_
_

_
_
_
_
_

_
_
_
_
_

_
_
_
_
_

_
_
_
_
_

4
,0

5
3

,6
5

4
,0

5

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



T
e
il

h
a
u

s
h

a
lt

 5
 -

 S
ic

h
e
rh

e
it

, 
O

rd
n

u
n

g
 u

n
d

 V
e
rk

e
h

r

A
b

te
il

u
n

g
s
le

it
u

n
g

B
e
s.

G
r

/E
n
tg

.
P

J
V

J
3
0
.0

6
.

V
e
rm

. 
P

J
E

A
*

D
ri

tt
e
s
 E

in
s
ti

e
g

s
a
m

t

A
 1

3
 d

E
1

1
1

K
re

is
ve

rw
a
ltu

n
g

sr
a
t/

-r
ä
tin

II
I

1
1

1
S

u
m

m
e

 D
ri
tt

e
s 

E
in

st
ie

g
sa

m
t

1
1

1
S

u
m

m
e
 A

b
te

ilu
n
g

sl
e
itu

n
g

R
e
f.

 3
1
-A

u
s
lä

n
d

e
r,

 P
e
rs

o
n

e
n

- 
u

n
d

 S
ta

a
ts

a
n

g
e
h

ö
ri

g
k
e
it

s
w

e
s
e
n

: 
B

e
a
m

te

B
e
s.

G
r

/E
n
tg

.
P

J
V

J
3
0
.0

6
.

V
e
rm

. 
P

J
E

A
*

D
ri

tt
e

s
 E

in
s

ti
e

g
s

a
m

t

A
 1

2
1

1
1

A
m

ts
ra

t/
a
m

ts
rä

tin
II

I

A
 1

0
8

8
8

K
re

is
o
b
e

ri
n
sp

e
kt

o
r/

-i
n

II
I

9
9

9
S

u
m

m
e

 D
ri
tt

e
s 

E
in

st
ie

g
sa

m
t

Z
w

e
it

e
s
 E

in
s
ti

e
g

s
a
m

t

A
 8

1
1

1
K

re
is

h
a
u

p
ts

e
kr

e
tä

r
II

A
 7

2
,7

5
2

,7
5

2
,7

5
K

re
is

o
b

e
rs

e
kr

e
tä

r/
-i
n

II

3
,7

5
3
,7

5
3
,7

5
S

u
m

m
e
 Z

w
e
ite

s 
E

in
st

ie
g
sa

m
t

1
2
,7

5
1
2
,7

5
1
2
,7

5
S

u
m

m
e
 R

e
f.

 3
1
-A

u
sl

ä
n
d
e
r,

 P
e
rs

o
n
e

n
- 

u
n
d
 S

ta
a
ts

a

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



R
e

f.
 3

1
-A

u
s

lä
n

d
e

r,
 P

e
rs

o
n

e
n

- 
u

n
d

 S
ta

a
ts

a
n

g
e

h
ö

ri
g

k
e

it
s
w

e
s

e
n

: 
A

rb
e

it
n

e
h

m
e

r

B
e

s.
G

r
/E

n
tg

.
P

J
V

J
3

0
.0

6
.

V
e

rm
. 

P
J

E
A

*

B
e
s
c
h

ä
ft

ig
te

E
 1

0
1

1
1

vo
rh

e
r 

A
 1

1
B

e
sc

h
ä

ft
ig

te
II

I

E
 9

c
1

1
1

N
a
ch

fo
lg

e
 A

 1
0

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II
I

E
 8

1
1

1
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 7

1
1

1
B

e
sc

h
ä

ft
ig

te
II

4
4

4
S

u
m

m
e

 B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

4
4

4
S

u
m

m
e
 R

e
f.

 3
1
-A

u
sl

ä
n
d
e
r,

 P
e
rs

o
n
e

n
- 

u
n
d
 S

ta
a
ts

a

R
e
f.

 3
2
-O

rd
n

u
n

g
s
b

e
h

ö
rd

e
: 

B
e
a
m

te B
e
s.

G
r

/E
n
tg

.
P

J
V

J
3
0
.0

6
.

V
e
rm

. 
P

J
E

A
*

D
ri

tt
e
s
 E

in
s
ti

e
g

s
a
m

t

A
 1

1
1

1
1

1
*A

 9
K

re
is

a
m

tm
a
n
n

/-
fr

a
u

II
I

A
 1

0
1

1
1

K
re

is
o

b
e

ri
n

sp
e
kt

o
r/

-i
n

II
I

2
2

2
S

u
m

m
e
 D

ri
tt

e
s 

E
in

st
ie

g
sa

m
t

2
2

2
S

u
m

m
e
 R

e
f.

 3
2
-O

rd
n
u
n
g
sb

e
h
ö

rd
e
: 

B
e
a
m

te

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



R
e

f.
 3

2
-O

rd
n

u
n

g
s
b

e
h

ö
rd

e
: 

B
e

s
c
h

ä
ft

ig
te

B
e

s.
G

r
/E

n
tg

.
P

J
V

J
3

0
.0

6
.

V
e

rm
. 

P
J

E
A

*

B
e
s
c
h

ä
ft

ig
te

E
 8

1
1

1
B

e
sc

h
ä

ft
ig

te
II

E
 6

0
,5

0
,5

0
,5

1
9
,5

 S
td

.
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 5

0
,5

0
,3

2
0

1
9
,5

 S
td

. 
 b

e
fr

is
te

t 
b
is

 3
1
.0

7
.2

3
 

(M
e
h
rb

e
d
a
rf

 w
e
g
e

n
 R

ü
ck

st
ä
n
d

e
 u

. 
a
. 

d
u
rc

h
 s

e
h
r 

la
n
g
e
 

K
ra

n
kh

e
its

p
h
a
se

n
)

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

2
1
,8

2
1
,5

S
u
m

m
e
 B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

2
1

,8
2

1
,5

S
u

m
m

e
 R

e
f.

 3
2

-O
rd

n
u
n

g
sb

e
h

ö
rd

e
: 

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

R
e

f.
 3

4
-S

tr
a
ß

e
n

v
e

rk
e

h
r,

 V
e
rk

e
h

rs
w

ir
ts

c
h

a
ft

: 
B

e
a

m
te

B
e

s.
G

r
/E

n
tg

.
P

J
V

J
3

0
.0

6
.

V
e

rm
. 

P
J

E
A

*

D
ri

tt
e

s
 E

in
s

ti
e

g
s

a
m

t

A
 1

1
2

2
2

1
*T

e
ilz

e
itb

e
sc

h
ä
ft

ig
u
n
g

 m
it 

S
a
b
b
a
tja

h
r 

(1
.4

.1
7
-3

.7
.2

1
  

- 
A

rb
e
its

p
h
a
se

; 
D

ie
n
st

b
e
fr

e
iu

n
g

 
4
.7

.2
1
-3

0
.4

.2
3
 -

 k
w

);
 1

*A
 1

0

K
re

is
a
m

tm
a
n
n

/-
fr

a
u

II
I

A
 1

0
1

0
0

N
a
ch

b
e
se

tz
u
n
g

 f
ü
r 

E
G

 9
b
 

(V
e
rk

e
h
rs

b
e
h
ö
rd

e
)

K
re

is
o
b
e

ri
n
sp

e
kt

o
r/

-i
n

II
I

3
2

2
S

u
m

m
e
 D

ri
tt

e
s 

E
in

st
ie

g
sa

m
t

Z
w

e
it

e
s
 E

in
s

ti
e

g
s

a
m

t

A
 8

0
,7

5
0

0
M

e
h
rb

e
d

a
rf

 n
a
ch

 O
rg

a
-

U
n
te

rs
u
ch

u
n

g
 (

F
ü

h
re

rs
ch

e
in

st
e
lle

)
K

re
is

h
a
u

p
ts

e
kr

e
tä

r
II

0
,7

5
0

0
S

u
m

m
e
 Z

w
e
ite

s 
E

in
st

ie
g
sa

m
t

3
,7

5
2

2
S

u
m

m
e

 R
e

f.
 3

4
-S

tr
a
ß

e
n

ve
rk

e
h

r,
 V

e
rk

e
h

rs
w

ir
ts

ch
a

f

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



R
e

f.
 3

4
-S

tr
a
ß

e
n

v
e

rk
e

h
r,

 V
e
rk

e
h

rs
w

ir
ts

c
h

a
ft

: 
A

rb
e

it
n

e
h

m
e

r

B
e

s.
G

r
/E

n
tg

.
P

J
V

J
3

0
.0

6
.

V
e

rm
. 

P
J

E
A

*

B
e
s
c
h

ä
ft

ig
te

E
 9

b
1

1
1

M
e

h
rb

e
d

a
rf

 n
a

ch
 O

rg
a
-

U
n

te
rs

u
ch

u
n

g
 

(F
a

h
re

rl
a

u
b

n
is

b
e

h
ö

rd
e

)

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

II
I

E
 9

a
1

0
0

M
e

h
rb

e
d

a
rf

 n
a

ch
 O

rg
a
-

U
n

te
rs

u
ch

u
n

g
 

(S
tr

a
ß

e
n

ve
rk

e
h

rs
b

e
h

ö
rd

e
)

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

II

E
 8

4
,5

3
,8

6
4
,3

6
M

e
h
rb

e
d

a
rf

 n
a
ch

 O
rg

a
-

U
n
te

rs
u
ch

u
n

g
; 

0
,3

6
 z

u
n
ä

ch
st

 
b
e
fr

is
te

t 
b
is

 3
0
.0

9
.2

3
 w

e
g
e
n

 
M

e
h
rb

e
d

a
rf

 u
n
d
 e

rh
e
b
lic

h
e
r 

R
ü
ck

st
ä
n
d

e

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

6
,5

4
,8

6
5
,3

6
S

u
m

m
e
 B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

6
,5

4
,8

6
5

,3
6

S
u

m
m

e
 R

e
f.

 3
4

-S
tr

a
ß

e
n

ve
rk

e
h

r,
 V

e
rk

e
h

rs
w

ir
ts

ch
a

f

R
e

f.
 3

5
-K

fz
.-

Z
u

la
s
s

u
n

g
: 

B
e

a
m

te

B
e

s.
G

r
/E

n
tg

.
P

J
V

J
3

0
.0

6
.

V
e

rm
. 

P
J

E
A

*

D
ri

tt
e

s
 E

in
s

ti
e

g
s

a
m

t

A
 1

1
1

1
1

K
re

is
a

m
tm

a
n

n
/-

fr
a

u
II

I

1
1

1
S

u
m

m
e
 D

ri
tt

e
s 

E
in

st
ie

g
sa

m
t

Z
w

e
it

e
s
 E

in
s

ti
e

g
s

a
m

t

A
 7

1
,7

5
1

,7
5

1
,7

5
1

*3
0

 S
tu

n
d
e

n
K

re
is

o
b

e
rs

e
kr

e
tä

r/
-i
n

II

1
,7

5
1
,7

5
1
,7

5
S

u
m

m
e
 Z

w
e
ite

s 
E

in
st

ie
g
sa

m
t

2
,7

5
2

,7
5

2
,7

5
S

u
m

m
e

 R
e

f.
 3

5
-K

fz
.-

Z
u

la
ss

u
n

g
: 

B
e
a

m
te

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



R
e

f.
 3

5
-K

fz
.-

Z
u

la
s
s

u
n

g
: 

A
rb

e
it

n
e
h

m
e

r

B
e

s.
G

r
/E

n
tg

.
P

J
V

J
3

0
.0

6
.

V
e

rm
. 

P
J

E
A

*

B
e
s
c
h

ä
ft

ig
te

E
 7

1
1

1
B

e
sc

h
ä

ft
ig

te
II

E
 6

6
,1

5
6
,1

6
6
,1

6
2
*2

7
 S

td
.;

 4
*1

9
,5

 S
td

.;
 1

*2
2
 S

td
. 

; 
1
*2

4
,5

6
 S

td
.;

1
*2

0
 S

td
.;

 2
*1

6
 S

td
.

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 5

0
,5

0
0

M
e
h
rb

e
d

a
rf

 (
b
e
fr

is
te

t 
b
is

 
3
1
.0

7
.2

0
2

2
) 

kw
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

7
,6

5
7
,1

6
7
,1

6
S

u
m

m
e
 B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

7
,6

5
7

,1
6

7
,1

6
S

u
m

m
e

 R
e

f.
 3

5
-K

fz
.-

Z
u

la
ss

u
n

g
: 

A
rb

e
itn

e
h

m
e

r

R
e

f.
 3

6
-Ö

P
N

V
, 

S
c
h

ü
le

rb
e

fö
rd

e
ru

n
g

: 
B

e
a

m
te

B
e

s.
G

r
/E

n
tg

.
P

J
V

J
3

0
.0

6
.

V
e

rm
. 

P
J

E
A

*

D
ri

tt
e

s
 E

in
s

ti
e

g
s

a
m

t

A
 1

0
0

1
0

K
re

is
o

b
e

ri
n

sp
e
kt

o
r/

-i
n

II
I

0
1

0
S

u
m

m
e
 D

ri
tt

e
s 

E
in

st
ie

g
sa

m
t

Z
w

e
it

e
s
 E

in
s

ti
e

g
s

a
m

t

A
 7

1
1

1
K

re
is

o
b

e
rs

e
kr

e
tä

r/
-i
n

II

1
1

1
S

u
m

m
e
 Z

w
e
ite

s 
E

in
st

ie
g
sa

m
t

1
2

1
S

u
m

m
e

 R
e

f.
 3

6
-Ö

P
N

V
, 

S
ch

ü
le

rb
e

fö
rd

e
ru

n
g

: 
B

e
a

m

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



R
e

f.
 3

6
-Ö

P
N

V
, 

S
c
h

ü
le

rb
e

fö
rd

e
ru

n
g

: 
A

rb
e

it
n

e
h

m
e

r

B
e

s.
G

r
/E

n
tg

.
P

J
V

J
3

0
.0

6
.

V
e

rm
. 

P
J

E
A

*

B
e
s
c
h

ä
ft

ig
te

E
 1

1
1

1
1

U
m

w
a

n
d

lu
n

g
 a

u
s 

A
 1

2
B

e
sc

h
ä

ft
ig

te
II

I

E
 9

b
1

1
1

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II
I

E
 8

0
,7

5
0
,7

5
0
,7

5
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 7

1
0

0
N

e
u

st
ru

kt
u

ri
e

ru
n

g
 in

 F
o

lg
e

 W
e

g
fa

ll 
A

 1
0

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

II

3
,7

5
2

,7
5

2
,7

5
S

u
m

m
e

 B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

3
,7

5
2
,7

5
2
,7

5
S

u
m

m
e
 R

e
f.

 3
6
-Ö

P
N

V
, 

S
ch

ü
le

rb
e
fö

rd
e
ru

n
g
: 

A
rb

e
it

T
e
ilh

a
u

sh
a
lt 

5
 -

 S
ic

h
e
rh

e
it,

 O
rd

n
u
n
g

 u
n
d
 V

e
rk

e
h
r

P
J

V
J

3
0

.0
6

.

Z
u

s
a
m

m
e
n

fa
s
s

u
n

g
 

A
b
te

ilu
n
g

sl
e
itu

n
g

1
1

1

R
e

f.
 3

1
-A

u
sl

ä
n

d
e

r,
 P

e
rs

o
n

e
n

- 
u
n

d
 S

ta
a

ts
a

n
g
e

h
ö

ri
g

1
2

,7
5

1
2

,7
5

1
2

,7
5

R
e

f.
 3

1
-A

u
sl

ä
n

d
e

r,
 P

e
rs

o
n

e
n

- 
u
n

d
 S

ta
a

ts
a

n
g
e

h
ö

ri
g

4
4

4

R
e
f.

 3
2
-O

rd
n
u
n
g

sb
e
h

ö
rd

e
: 

B
e
a
m

te
2

2
2

R
e
f.

 3
2
-O

rd
n
u
n
g

sb
e
h

ö
rd

e
: 

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

2
1

,8
2

1
,5

R
e

f.
 3

4
-S

tr
a
ß

e
n
ve

rk
e

h
r,

 V
e

rk
e
h

rs
w

ir
ts

ch
a

ft
: 

B
e

a
m

t
3

,7
5

2
2

R
e
f.

 3
4
-S

tr
a
ß

e
n
ve

rk
e
h
r,

 V
e
rk

e
h
rs

w
ir

ts
ch

a
ft

: 
A

rb
e
itn

6
,5

4
,8

6
5

,3
6

R
e
f.

 3
5
-K

fz
.-

Z
u
la

ss
u
n
g
: 

B
e
a
m

te
2

,7
5

2
,7

5
2

,7
5

R
e

f.
 3

5
-K

fz
.-

Z
u

la
ss

u
n

g
: 

A
rb

e
itn

e
h

m
e

r
7

,6
5

7
,1

6
7

,1
6

R
e

f.
 3

6
-Ö

P
N

V
, 

S
ch

ü
le

rb
e

fö
rd

e
ru

n
g

: 
B

e
a

m
te

1
2

1

R
e
f.

 3
6
-Ö

P
N

V
, 

S
ch

ü
le

rb
e
fö

rd
e
ru

n
g

: 
A

rb
e
itn

e
h
m

e
r

3
,7

5
2

,7
5

2
,7

5

_
_

_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

4
7

,1
5

4
3

,0
9

4
2

,2
7

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



T
e
il

h
a
u

s
h

a
lt

 6
 -

 S
o

zi
a
le

s

A
b

te
il

u
n

g
s
le

it
u

n
g

B
e
s.

G
r

/E
n
tg

.
P

J
V

J
3
0
.0

6
.

V
e
rm

. 
P

J
E

A
*

D
ri

tt
e
s
 E

in
s
ti

e
g

s
a
m

t

A
 1

3
 d

E
1

1
1

A
b
te

ilu
n
g

sl
e
itu

n
g

K
re

is
ve

rw
a
ltu

n
g

sr
a
t/

-r
ä
tin

II
I

A
 1

0
1

1
1

K
re

is
o

b
e

ri
n

sp
e
kt

o
r/

-i
n

II
I

2
2

2
S

u
m

m
e

 D
ri
tt

e
s 

E
in

st
ie

g
sa

m
t

B
e
s
c
h

ä
ft

ig
te

S
 1

5
0

,5
0

,5
0

,3
1

F
a

ch
co

n
tr

o
lli

n
g

S
o

zi
a

la
rb

e
ite

r
II

I

0
,5

0
,5

0
,3

1
S

u
m

m
e

 B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

2
,5

2
,5

2
,3

1
S

u
m

m
e
 A

b
te

ilu
n
g

sl
e
itu

n
g

R
e
fe

ra
t 

4
1
 -

 A
u

s
b

il
d

u
n

g
s
fö

rd
e
ru

n
g

, 
B

e
tr

e
u

u
n

g
s
b

e
h

ö
rd

e
 (

B
e
a
m

te
)

B
e
s.

G
r

/E
n
tg

.
P

J
V

J
3
0
.0

6
.

V
e
rm

. 
P

J
E

A
*

3
. 

E
in

s
ti

e
g

s
a
m

t

A
 1

0
1

1
1

K
re

is
o
b
e

ri
n
sp

e
kt

o
r/

-i
n

II
I

1
1

1
S

u
m

m
e

 3
. 

E
in

st
ie

g
sa

m
t

2
. 

E
in

s
ti

e
g

s
a
m

t

A
 8

1
1

1
1
*A

7
K

re
is

h
a
u

p
ts

e
kr

e
tä

r
II

1
1

1
S

u
m

m
e

 2
. 

E
in

st
ie

g
sa

m
t

2
2

2
S

u
m

m
e
 R

e
fe

ra
t 

4
1
 -

 A
u
sb

ild
u
n

g
sf

ö
rd

e
ru

n
g
, 

B
e
tr

e
u

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



R
e

fe
ra

t 
4

1
 -

 A
u

s
b

il
d

u
n

g
s

fö
rd

e
ru

n
g

, 
B

e
tr

e
u

u
n

g
s

b
e

h
ö

rd
e

 (
B

e
s

c
h

ä
ft

ig
te

)

B
e

s.
G

r
/E

n
tg

.
P

J
V

J
3

0
.0

6
.

V
e

rm
. 

P
J

E
A

*

B
e
s
c
h

ä
ft

ig
te

E
 1

1
1

1
1

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

II
I

E
 1

2
1

1
1

N
e
u
b
e
w

e
rt

u
n
g

 d
e
r 

S
te

lle
 -

 v
o
rm

a
ls

 
S

 1
1

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II
I

E
 9

a
6

6
,5

6
3
*1

9
,5

 S
td

.
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 6

0
,6

4
0
,5

0
,6

4
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 5

0
,5

0
,5

0
,5

1
*1

9
,5

 S
td

.
B

e
sc

h
ä

ft
ig

te
II

9
,1

4
9
,5

9
,1

4
S

u
m

m
e
 B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

9
,1

4
9
,5

9
,1

4
S

u
m

m
e
 R

e
fe

ra
t 

4
1
 -

 A
u
sb

ild
u
n

g
sf

ö
rd

e
ru

n
g
, 

B
e
tr

e
u

R
e

fe
ra

t 
4

2
 -

 H
il

fe
n

 f
ü

r 
M

e
n

s
c

h
e

n
 m

it
 B

e
h

in
d

e
ru

n
g

 (
B

e
a

m
te

)

B
e

s.
G

r
/E

n
tg

.
P

J
V

J
3

0
.0

6
.

V
e

rm
. 

P
J

E
A

*

D
ri

tt
e
s
 E

in
s
ti

e
g

s
a
m

t

A
 1

2
1

1
1

A
m

ts
ra

t/
a

m
ts

rä
tin

A
 1

0
3

,5
3

,5
3

,5
0

,5
 S

o
zi

a
lfa

ch
kr

a
ft

 B
T

H
G

K
re

is
o

b
e

ri
n

sp
e
kt

o
r/

-i
n

II
I

4
,5

4
,5

4
,5

S
u
m

m
e
 D

ri
tt

e
s 

E
in

st
ie

g
sa

m
t

4
,5

4
,5

4
,5

S
u

m
m

e
 R

e
fe

ra
t 

4
2

 -
 H

ilf
e

n
 f

ü
r 

M
e

n
sc

h
e

n
 m

it 
B

e
h

in

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



R
e

fe
ra

t 
4

2
 -

 H
il

fe
n

 f
ü

r 
M

e
n

s
c

h
e

n
 m

it
 B

e
h

in
d

e
ru

n
g

 (
B

e
s

c
h

ä
ft

ig
te

)

B
e

s.
G

r
/E

n
tg

.
P

J
V

J
3

0
.0

6
.

V
e

rm
. 

P
J

E
A

*

B
e
s
c
h

ä
ft

ig
te

S
 1

2
ü

1
1

1
S

o
zi

a
la

rb
e

ite
r

II
I

S
 1

2
3

3
3

S
o
zi

a
la

rb
e
ite

r
II

I

E
 9

c
1

1
1

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II
I

E
 9

a
2

2
2

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

II

7
7

7
S

u
m

m
e

 B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

7
7

7
S

u
m

m
e
 R

e
fe

ra
t 

4
2
 -

 H
ilf

e
n
 f

ü
r 

M
e
n
sc

h
e
n
 m

it 
B

e
h
in

R
e
fe

ra
t 

4
3
 -

 H
il

fe
 z

u
 P

fl
e
g

e
, 

U
n

te
rh

a
lt

 (
B

e
a
m

te
)

B
e
s.

G
r

/E
n
tg

.
P

J
V

J
3
0
.0

6
.

V
e
rm

. 
P

J
E

A
*

D
ri

tt
e
s
 E

in
s
ti

e
g

s
a
m

t

A
 1

1
1

1
1

K
re

is
a
m

tm
a
n
n

/-
fr

a
u

II
I

A
 1

0
4

,4
4

,4
3

,4
K

re
is

o
b

e
ri
n

sp
e
kt

o
r/

-i
n

II
I

5
,4

5
,4

4
,4

S
u
m

m
e
 D

ri
tt

e
s 

E
in

st
ie

g
sa

m
t

5
,4

5
,4

4
,4

S
u
m

m
e
 R

e
fe

ra
t 

4
3
 -

 H
ilf

e
 z

u
 P

fle
g
e
, 

U
n
te

rh
a
lt 

(B
e
a

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



J
o

b
c
e

n
te

r 
R

h
e

in
-L

a
h

n
 (

B
e

a
m

te
)

B
e

s.
G

r
/E

n
tg

.
P

J
V

J
3

0
.0

6
.

V
e

rm
. 

P
J

E
A

*

D
ri

tt
e
s
 E

in
s
ti

e
g

s
a
m

t

A
 1

3
 d

E
1

1
1

G
e

sc
h

ä
ft

sf
ü

h
re

r 
Jo

b
ce

n
te

r
K

re
is

ve
rw

a
ltu

n
g

sr
a
t/

-r
ä
tin

II
I

A
 1

2
1
,5

1
,5

1
,5

1
*2

0
 S

td
. 

S
b
 S

G
G

A
m

ts
ra

t/
a
m

ts
rä

tin
II

I

2
,5

2
,5

2
,5

S
u
m

m
e
 D

ri
tt

e
s 

E
in

st
ie

g
sa

m
t

Z
w

e
it

e
s
 E

in
s

ti
e

g
s

a
m

t

A
 8

1
,7

5
0
,7

5
0
,7

5
1
*3

0
 S

td
.;

 1
*Ü

b
e
rn

a
h

m
e
 v

o
n
 

V
iv

e
n
to

K
re

is
h
a
u

p
ts

e
kr

e
tä

r
II

1
,7

5
0
,7

5
0
,7

5
S

u
m

m
e
 Z

w
e
ite

s 
E

in
st

ie
g
sa

m
t

4
,2

5
3

,2
5

3
,2

5
S

u
m

m
e

 J
o

b
ce

n
te

r 
R

h
e

in
-L

a
h

n
 (

B
e

a
m

te
)

J
o

b
c
e

n
te

r 
R

h
e

in
-L

a
h

n
 (

B
e

s
c
h

ä
ft

ig
te

)

B
e

s.
G

r
/E

n
tg

.
P

J
V

J
3

0
.0

6
.

V
e

rm
. 

P
J

E
A

*

B
e
s
c
h

ä
ft

ig
te

E
 1

1
1

,5
1

,5
1

,5
1

*1
9

,5
 S

td
.

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

II
I

E
 9

b
3
,5

5
,5

2
,1

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II
I

E
 9

a
6
,5

5
,5

6
,5

1
*1

9
,5

 S
td

. 
(E

G
 8

)
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

1
1

,5
1

2
,5

1
0

,1
S

u
m

m
e

 B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

1
1
,5

1
2
,5

1
0
,1

S
u
m

m
e
 J

o
b
ce

n
te

r 
R

h
e
in

-L
a
h
n
 (

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

)

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



T
e

ilh
a

u
sh

a
lt 

6
 -

 S
o

zi
a

le
s

P
J

V
J

3
0

.0
6

.

Z
u

s
a
m

m
e

n
fa

s
s

u
n

g
 

A
b

te
ilu

n
g

sl
e

itu
n

g
2

,5
2

,5
2

,3
1

R
e
fe

ra
t 

4
1
 -

 A
u
sb

ild
u
n
g
sf

ö
rd

e
ru

n
g

, 
B

e
tr

e
u
u
n
g
sb

e
h

2
2

2

R
e
fe

ra
t 

4
1
 -

 A
u
sb

ild
u
n
g
sf

ö
rd

e
ru

n
g

, 
B

e
tr

e
u
u
n
g
sb

e
h

9
,1

4
9

,5
9

,1
4

R
e

fe
ra

t 
4

2
 -

 H
ilf

e
n

 f
ü

r 
M

e
n

sc
h

e
n

 m
it 

B
e

h
in

d
e
ru

n
g

 (
4

,5
4

,5
4

,5

R
e

fe
ra

t 
4

2
 -

 H
ilf

e
n

 f
ü

r 
M

e
n

sc
h

e
n

 m
it 

B
e

h
in

d
e
ru

n
g

 (
7

7
7

R
e
fe

ra
t 

4
3
 -

 H
ilf

e
 z

u
 P

fle
g
e

, 
U

n
te

rh
a

lt 
(B

e
a
m

te
)

5
,4

5
,4

4
,4

Jo
b
ce

n
te

r 
R

h
e
in

-L
a
h
n

 (
B

e
a
m

te
)

4
,2

5
3

,2
5

3
,2

5

Jo
b

ce
n
te

r 
R

h
e

in
-L

a
h

n
 (

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

)
1

1
,5

1
2

,5
1

0
,1

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

_
_
_
_

_
_
_
_
_

_
_
_
_
_

_
_
_
_
_

_
_
_
_
_

4
6

,2
9

4
6

,6
5

4
2

,7

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



T
e
il

h
a
u

s
h

a
lt

 7
 -

 J
u

g
e
n

d
 u

n
d

 F
a
m

il
ie

A
b

te
il

u
n

g
s
le

it
u

n
g

B
e
s.

G
r

/E
n
tg

.
P

J
V

J
3
0
.0

6
.

V
e
rm

. 
P

J
E

A
*

D
ri

tt
e
s
 E

in
s
ti

e
g

s
a
m

t

A
 1

3
 d

E
1

1
1

K
re

is
ve

rw
a
ltu

n
g

sr
a
t/

-r
ä
tin

II
I

1
1

1
S

u
m

m
e

 D
ri
tt

e
s 

E
in

st
ie

g
sa

m
t

B
e
s
c
h

ä
ft

ig
te

S
 1

5
0
,5

0
,5

0
,3

1
F

a
ch

co
n
tr

o
lli

n
g

S
o
zi

a
la

rb
e
ite

r
II

I

0
,5

0
,5

0
,3

1
S

u
m

m
e

 B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

1
,5

1
,5

1
,3

1
S

u
m

m
e
 A

b
te

ilu
n
g

sl
e
itu

n
g

R
e
f.

 5
0
-J

u
g

e
n

d
p

fl
e
g

e
, 

J
u

g
e
n

d
s
c
h

u
tz

, 
E

rz
ie

h
u

n
g

s
g

e
ld

, 
W

ir
ts

c
h

a
ft

li
c
h

e
 J

u
g

e
n

d
h

il
fe

: 
B

e
a
m

te

B
e
s.

G
r

/E
n
tg

.
P

J
V

J
3
0
.0

6
.

V
e
rm

. 
P

J
E

A
*

D
ri

tt
e

s
 E

in
s

ti
e

g
s

a
m

t

A
 1

2
1

1
1

T
e
ilz

e
itb

e
sc

h
ä
ft

ig
u
n

g
 m

it 
S

a
b
b
a
tja

h
r 

(1
.5

.1
9
 -

 3
1
.7

.2
2
 

A
rb

e
its

p
h
a
se

; 
1
.8

.2
2
 -

 3
1
.1

0
.2

5
 

F
re

is
te

llu
n
g
sp

h
a
se

)

A
m

ts
ra

t/
a
m

ts
rä

tin
II

I

A
 1

1
3

3
3

3
*k

u
 n

a
ch

 A
 1

0
K

re
is

a
m

tm
a
n
n

/-
fr

a
u

II
I

A
 1

1
2

2
2

2
*K

re
is

ju
g

e
n

d
p

fle
g
e

r
S

o
zi

a
la

m
tm

a
n
n

/-
fr

a
u

II
I

A
 1

0
2

2
2

K
re

is
o
b
e

ri
n
sp

e
kt

o
r/

-i
n

II
I

8
8

8
S

u
m

m
e
 D

ri
tt

e
s 

E
in

st
ie

g
sa

m
t

Z
w

e
it

e
s
 E

in
s

ti
e

g
s

a
m

t

A
 7

1
,5

1
,2

5
1
,5

1
*2

0
 S

td
.

K
re

is
o
b
e

rs
e
kr

e
tä

r/
-i
n

II

1
,5

1
,2

5
1
,5

S
u
m

m
e
 Z

w
e
ite

s 
E

in
st

ie
g
sa

m
t

9
,5

9
,2

5
9

,5
S

u
m

m
e

 R
e

f.
 5

0
-J

u
g

e
n

d
p

fle
g

e
, 

Ju
g

e
n

d
sc

h
u
tz

, 
E

rz
i

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



R
e

f.
 5

0
-J

u
g

e
n

d
p

fl
e

g
e
, 

J
u

g
e

n
d

s
c
h

u
tz

, 
E

rz
ie

h
u

n
g

s
g

e
ld

, 
W

ir
ts

c
h

a
ft

l.
 J

u
g

e
n

d
h

il
fe

: 
A

rb
e

it
n

e
h

m
e

r

B
e

s.
G

r
/E

n
tg

.
P

J
V

J
3

0
.0

6
.

V
e

rm
. 

P
J

E
A

*

B
e
s
c
h

ä
ft

ig
te

E
 1

0
1

1
1

ku
 n

a
ch

 A
 1

0
/E

G
 9

b
B

e
sc

h
ä

ft
ig

te
II

I

E
 9

b
1

1
1

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II
I

E
 9

a
4
,9

2
3
,9

6
3
,9

2
1
*3

7
,4

8
 A

T
Z

 (
A

rb
e
its

p
h
a

se
 

0
1
.0

6
.1

8
 -

 3
1
.0

5
.2

0
, 

F
re

is
te

llu
n
g

 
0
1
.0

6
.2

0
 -

 3
1
.5

.2
2
);

 1
*A

T
Z

 
(A

rb
e
its

p
h
a

se
 1

.1
2
.1

9
 -

 3
0
.1

1
.2

1
; 

F
re

iz
e
itp

h
a
se

 0
1
.1

2
.2

1
 -

 3
0
.1

1
.2

3
);

 
1
* 

b
e
fr

. 
re

d
u
zi

e
rt

 a
u
f 

3
7
,5

 S
td

. 
b
is

 
3
1
.5

.2
4

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 6

1
1

1
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 5

0
,5

0
,5

0
,5

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

II

S
 1

2
ü

1
1

1
S

o
zi

a
la

rb
e
ite

r
II

I

S
 1

2
2
,5

1
,5

1
,5

n
e
u
e
 S

te
lle

 K
ita

-S
o
zi

a
la

rb
e
it 

g
e
m

. 
S

o
zi

a
lr

a
u
m

b
u
d
g
e
t

S
o
zi

a
la

rb
e
ite

r
II

I

S
 1

1
8

,5
4

8
,2

9
7

,0
4

S
o

zi
a

la
rb

e
ite

r
II

I

2
0

,4
6

1
8

,2
5

1
6

,9
6

S
u

m
m

e
 B

e
sc

h
ä

ft
ig

te

2
0
,4

6
1
8
,2

5
1
6
,9

6
S

u
m

m
e
 R

e
f.

 5
0
-J

u
g
e
n
d
p

fle
g
e

, 
Ju

g
e
n

d
sc

h
u
tz

, 
E

rz
i

R
e
f.

 5
1
-V

o
rm

u
n

d
s
c
h

a
ft

e
n

, 
P

fl
e
g

s
c
h

a
ft

e
n

, 
U

n
te

rh
a
lt

s
v
o

rs
c
h

u
s
s
: 

B
e
a
m

te

B
e
s.

G
r

/E
n
tg

.
P

J
V

J
3
0
.0

6
.

V
e
rm

. 
P

J
E

A
*

D
ri

tt
e
s
 E

in
s
ti

e
g

s
a
m

t

A
 1

1
1

1
1

K
re

is
a
m

tm
a
n
n

/-
fr

a
u

II
I

A
 1

0
5

,2
5

5
,2

5
5

,2
5

1
*2

0
 S

td
.,

 1
* 

3
0

 S
td

. 
(s

o
zi

a
lp

ä
d

a
g

o
g

is
ch

e
 F

a
ch

kr
a
ft

),
 

2
*A

 9
 L

B
e

sG

K
re

is
o

b
e

ri
n

sp
e
kt

o
r/

-i
n

II
I

6
,2

5
6

,2
5

6
,2

5
S

u
m

m
e

 D
ri
tt

e
s 

E
in

st
ie

g
sa

m
t

6
,2

5
6
,2

5
6
,2

5
S

u
m

m
e
 R

e
f.

 5
1
-V

o
rm

u
n
d
sc

h
a
ft

e
n
, 

P
fle

g
sc

h
a
ft

e
n
, 

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



R
e

f.
 5

1
-V

o
rm

u
n

d
s

c
h

a
ft

e
n

, 
P

fl
e
g

s
c
h

a
ft

e
n

, 
U

n
te

rh
a
lt

s
v
o

rs
c

h
u

s
s

: 
A

rb
e

it
n

e
h

m
e
r

B
e

s.
G

r
/E

n
tg

.
P

J
V

J
3

0
.0

6
.

V
e

rm
. 

P
J

E
A

*

B
e
s
c
h

ä
ft

ig
te

E
 9

b
1

1
1

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

II
I

S
 1

2
1
,5

2
1
,5

S
o
zi

a
la

rb
e
ite

r
II

I

2
,5

3
2
,5

S
u
m

m
e
 B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

2
,5

3
2

,5
S

u
m

m
e

 R
e

f.
 5

1
-V

o
rm

u
n

d
sc

h
a

ft
e

n
, 

P
fle

g
sc

h
a

ft
e

n
, 

R
e

f.
 5

2
-A

ll
g

e
m

e
in

e
r 

S
o

zi
a

le
r 

D
ie

n
s

t:
 A

rb
e

it
n

e
h

m
e

r

B
e

s.
G

r
/E

n
tg

.
P

J
V

J
3

0
.0

6
.

V
e

rm
. 

P
J

E
A

*

B
e
s
c
h

ä
ft

ig
te

S
 1

7
1

1
1

S
o

zi
a

la
rb

e
ite

r
II

I

S
 1

4
1
9
,3

8
1
9
,3

8
1
7
,7

9
S

o
zi

a
la

rb
e
ite

r
II

I

S
 1

2
ü

0
,5

0
,5

0
,5

1
*1

9
,5

 S
td

S
o
zi

a
la

rb
e
ite

r
II

I

S
 1

2
1

,5
1

,5
1

,5
1

* 
1

9
,5

 S
td

.
S

o
zi

a
la

rb
e

ite
r

II
I

E
 5

0
,5

0
,5

0
,5

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

2
2
,8

8
2
2
,8

8
2
1
,2

9
S

u
m

m
e
 B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

2
2

,8
8

2
2

,8
8

2
1

,2
9

S
u

m
m

e
 R

e
f.

 5
2

-A
llg

e
m

e
in

e
r 

S
o

zi
a

le
r 

D
ie

n
st

: 
A

rb
e

it

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



L
e

e
rs

te
ll

e
n

 S
o

zi
a

la
rb

e
it

e
r/

in
n

e
n

 A
b

t.
 5

B
e

s.
G

r
/E

n
tg

.
P

J
V

J
3

0
.0

6
.

V
e

rm
. 

P
J

E
A

*

L
e
e
rs

te
ll

e
n

 S
o

zi
a
la

rb
e
it

e
r/

in
n

e
n

 A
b

t.
 5

9
 (

V
 b

/I
V

 
~

1
~

1
~

0
B

e
u

rl
a

u
b

t 
b

. 
3

1
.1

0
.2

3
 -

 V
 b

, 
F

g
rp

. 
1

0
 iV

m
 F

g
rp

. 
1
7

 B
A

T
S

o
zi

a
la

rb
e

ite
r

II
I

A
 1

0
~

0
,2

5
~

0
,2

5
~

0
S

te
lle

n
re

d
u

zi
e

ru
n

g
 w

g
. 

T
e

ilz
e

itb
e
sc

h
ä

ft
ig

u
n

g
K

re
is

o
b

e
ri
n

sp
e
kt

o
r/

-i
n

II
I

S
 1

4
~

5
,7

5
~

3
,7

5
~

0
T

Z
 b

is
 2

8
.0

2
.2

0
, 

2
5
.0

5
.2

0
 u

n
d

 
3
1
.1

0
.2

3
S

o
zi

a
la

rb
e
ite

r
II

I

T
e
ilh

a
u

sh
a
lt 

7
 -

 J
u
g
e

n
d
 u

n
d
 F

a
m

ili
e

P
J

V
J

3
0

.0
6

.

Z
u

s
a
m

m
e
n

fa
s
s

u
n

g
 

A
b

te
ilu

n
g

sl
e

itu
n

g
1

,5
1

,5
1

,3
1

R
e
f.

 5
0
-J

u
g
e
n
d

p
fle

g
e

, 
Ju

g
e

n
d
sc

h
u
tz

, 
E

rz
ie

h
u

n
g
sg

e
9

,5
9

,2
5

9
,5

R
e
f.

 5
0
-J

u
g
e
n
d

p
fle

g
e

, 
Ju

g
e

n
d
sc

h
u
tz

, 
E

rz
ie

h
u

n
g
sg

e
2

0
,4

6
1

8
,2

5
1

6
,9

6

R
e

f.
 5

1
-V

o
rm

u
n

d
sc

h
a

ft
e

n
, 

P
fle

g
sc

h
a

ft
e

n
, 

U
n

te
rh

a
lt

6
,2

5
6

,2
5

6
,2

5

R
e
f.

 5
1
-V

o
rm

u
n
d
sc

h
a
ft

e
n
, 

P
fle

g
sc

h
a
ft

e
n
, 

U
n
te

rh
a

lt
2

,5
3

2
,5

R
e
f.

 5
2
-A

llg
e
m

e
in

e
r 

S
o
zi

a
le

r 
D

ie
n
st

: 
A

rb
e
itn

e
h
m

e
r

2
2

,8
8

2
2

,8
8

2
1

,2
9

_
_

_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

6
3

,0
9

6
1

,1
3

5
7

,8
1

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



T
e
il

h
a
u

s
h

a
lt

 8
 -

 G
e
s
u

n
d

h
e
it

s
w

e
s
e

n

R
e
f.

 7
0
-V

e
rw

a
lt

u
n

g
 u

n
d

 ä
rz

tl
ic

h
e
r 

D
ie

n
s
t:

 B
e
a
m

te

B
e
s.

G
r

/E
n
tg

.
P

J
V

J
3
0
.0

6
.

V
e
rm

. 
P

J
E

A
*

V
ie

rt
e
s
 E

in
s
ti

e
g

s
a
m

t

A
 1

5
 M

0
,7

5
0
,7

5
0
,7

5
0
,7

5
* 

A
m

ts
ä
rz

tin
; 

L
e
itu

n
g
 

G
e
su

n
d

h
e
its

a
m

t 
(b

e
fr

. 
re

d
. 

a
u
f 

2
7
 

S
td

.)

M
e
d
iz

in
a
ld

ir
e
kt

o
r/

-i
n

IV

0
,7

5
0

,7
5

0
,7

5
S

u
m

m
e

 V
ie

rt
e

s 
E

in
st

ie
g

sa
m

t

D
ri

tt
e
s
 E

in
s
ti

e
g

s
a
m

t

A
 1

1
0
,5

5
0
,5

5
0
,5

5
1
*2

2
 S

td
.

K
re

is
a
m

tm
a
n
n

/-
fr

a
u

II
I

0
,5

5
0

,5
5

0
,5

5
S

u
m

m
e

 D
ri
tt

e
s 

E
in

st
ie

g
sa

m
t

Z
w

e
it

e
s
 E

in
s
ti

e
g

s
a
m

t

A
 7

1
,7

5
1
,7

5
1
,7

5
1
* 

u
. 

a
. 

Ju
g
e

n
d
za

h
n
p

fle
g
e

 
(K

o
st

e
n
b
e
te

ili
g
u
n

g
);

 1
* 

3
0
 S

td
.

K
re

is
o
b
e

rs
e
kr

e
tä

r/
-i
n

II

1
,7

5
1
,7

5
1
,7

5
S

u
m

m
e
 Z

w
e
ite

s 
E

in
st

ie
g
sa

m
t

3
,0

5
3

,0
5

3
,0

5
S

u
m

m
e

 R
e

f.
 7

0
-V

e
rw

a
ltu

n
g
 u

n
d
 ä

rz
tli

ch
e

r 
D

ie
n

st
: 

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



R
e

f.
 7

0
-V

e
rw

a
lt

u
n

g
 u

n
d

 ä
rz

tl
ic

h
e
r 

D
ie

n
s

t:
 B

e
s

c
h

ä
ft

ig
te

B
e

s.
G

r
/E

n
tg

.
P

J
V

J
3

0
.0

6
.

V
e

rm
. 

P
J

E
A

*

B
e
s
c
h

ä
ft

ig
te

E
 1

5
3

3
3

0
,7

 k
w

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

IV

E
 1

4
2

0
0

2
* 

N
a
ch

fo
lg

e
re

g
e
lu

n
g
e
n
 Ä

rz
te

 (
kw

)
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

IV

E
 1

0
1

0
1

G
e
su

n
d

h
e
its

m
a
n
a

g
e
ri

n
 g

e
m

. 
G

re
m

ie
n
b

e
sc

h
lu

ss
 (

zu
n
ä
ch

st
 

b
e
fr

is
te

t 
b
is

 3
1
.0

3
.2

0
2
4

)

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II
I

E
 9

b
0

1
0

s.
 E

G
 1

0
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

II
I

E
 8

1
,5

1
,5

1
,5

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

II

E
 6

0
,7

7
0
,7

7
0
,7

7
1
*3

0
 S

td
.

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 5

3
3

3
1
*3

9
 S

td
.,

 1
*2

4
 S

td
.;

 1
*3

0
 S

td
.;

 
1
*1

9
,5

; 
n
n
 (

4
,5

 S
td

.)
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

1
1

,2
7

9
,2

7
9

,2
7

S
u

m
m

e
 B

e
sc

h
ä

ft
ig

te

1
1
,2

7
9
,2

7
9
,2

7
S

u
m

m
e
 R

e
f.

 7
0
-V

e
rw

a
ltu

n
g
 u

n
d
 ä

rz
tli

ch
e
r 

D
ie

n
st

: 

R
e
f.

 7
1
-S

o
zi

a
lp

s
yc

h
ia

tr
is

c
h

e
r 

D
ie

n
s
t:

 B
e
a
m

te

B
e
s.

G
r

/E
n
tg

.
P

J
V

J
3
0
.0

6
.

V
e
rm

. 
P

J
E

A
*

D
ri

tt
e

s
 E

in
s

ti
e

g
s

a
m

t

A
 1

1
0
,5

0
,5

0
,5

2
0
 S

td
. 

(b
e
fr

. 
b
. 

3
1
.0

7
.2

0
2

3
)

S
o
zi

a
la

m
tm

a
n
n
/-

fr
a
u

II
I

A
 1

0
1
,5

3
1
,5

3
1
,5

3
1
*T

e
ilz

e
it 

m
it 

2
1
 S

td
. 

b
is

 3
1
.0

5
.2

0
2
2

S
o
zi

a
lo

b
e
ri

n
sp

e
kt

o
r/

-i
n

II
I

2
,0

3
2

,0
3

2
,0

3
S

u
m

m
e

 D
ri
tt

e
s 

E
in

st
ie

g
sa

m
t

2
,0

3
2
,0

3
2
,0

3
S

u
m

m
e
 R

e
f.

 7
1
-S

o
zi

a
lp

sy
ch

ia
tr

is
ch

e
r 

D
ie

n
st

: 
B

e
a

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



R
e

f.
 7

1
-S

o
zi

a
lp

s
yc

h
ia

tr
is

c
h

e
r 

D
ie

n
s

t:
 B

e
s

c
h

ä
ft

ig
te

B
e

s.
G

r
/E

n
tg

.
P

J
V

J
3

0
.0

6
.

V
e

rm
. 

P
J

E
A

*

B
e
s
c
h

ä
ft

ig
te

E
 1

5
0

,8
5

0
,8

5
0

,8
5

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

IV

S
 1

4
2

2
2

S
o
zi

a
la

rb
e
ite

r
II

I

2
,8

5
2
,8

5
2
,8

5
S

u
m

m
e
 B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

2
,8

5
2

,8
5

2
,8

5
S

u
m

m
e

 R
e

f.
 7

1
-S

o
zi

a
lp

sy
ch

ia
tr

is
ch

e
r 

D
ie

n
st

: 
B

e
sc

R
e

f.
 7

2
 -

 I
n

fe
k

ti
o

n
s

s
c

h
u

tz
: 

B
e

a
m

te B
e

s.
G

r
/E

n
tg

.
P

J
V

J
3

0
.0

6
.

V
e

rm
. 

P
J

E
A

*

Z
w

e
it

e
s
 E

in
s
ti

e
g

s
a
m

t

A
 9

1
1

1
A

 7
K

re
is

in
sp

e
kt

o
r

II

1
1

1
S

u
m

m
e
 Z

w
e
ite

s 
E

in
st

ie
g
sa

m
t

1
1

1
S

u
m

m
e

 R
e

f.
 7

2
 -

 I
n

fe
kt

io
n

ss
ch

u
tz

: 
B

e
a
m

te

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



R
e

f.
 7

2
 -

 I
n

fe
k

ti
o

n
s

s
c

h
u

tz
: 

B
e

s
c

h
ä
ft

ig
te

B
e

s.
G

r
/E

n
tg

.
P

J
V

J
3

0
.0

6
.

V
e

rm
. 

P
J

E
A

*

B
e
s
c
h

ä
ft

ig
te

E
 1

5
0

,7
5

0
,7

5
0

,7
5

1
*2

9
,2

5
 S

td
.(

b
is

 3
1

.1
2

.2
0
2

1
 b

e
fr

. 
e

rh
ö

h
t 

a
u

f 
3

2
,2

5
 S

td
.)

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

IV

E
 9

a
4

4
3

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

II

E
 8

0
,5

0
,5

0
,5

1
*1

9
,5

 S
td

. 
(A

T
Z

: 
A

rb
e
its

p
h
a
se

 
vo

m
 1

.1
0
.1

8
 -

 3
0
.0

9
.2

0
; 

F
re

iz
e
itp

h
a
se

 v
o
m

 1
.1

0
.2

0
 -

 
3
0
.9

.2
2
 -

 0
,4

 k
w

)

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 7

0
,9

0
,9

0
,9

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 6

0
,7

5
0

,7
5

0
,7

5
B

e
sc

h
ä

ft
ig

te
II

E
 5

2
2

1
A

u
sb

ild
u

n
g
 z

u
r/

m
 

H
yg

ie
n

e
ko

n
tr

o
lle

u
r/

in
B

e
sc

h
ä

ft
ig

te
II

8
,9

8
,9

6
,9

S
u
m

m
e
 B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

8
,9

8
,9

6
,9

S
u

m
m

e
 R

e
f.

 7
2

 -
 I

n
fe

kt
io

n
ss

ch
u

tz
: 

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

T
e

ilh
a

u
sh

a
lt 

8
 -

 G
e
su

n
d
h

e
its

w
e

se
n

P
J

V
J

3
0

.0
6

.

Z
u

s
a
m

m
e

n
fa

s
s

u
n

g
 

R
e

f.
 7

0
-V

e
rw

a
ltu

n
g
 u

n
d
 ä

rz
tli

ch
e

r 
D

ie
n

st
: 

B
e

a
m

te
3

,0
5

3
,0

5
3

,0
5

R
e
f.

 7
0
-V

e
rw

a
ltu

n
g
 u

n
d
 ä

rz
tli

ch
e
r 

D
ie

n
st

: 
B

e
sc

h
ä
ft

i
1

1
,2

7
9

,2
7

9
,2

7

R
e
f.

 7
1
-S

o
zi

a
lp

sy
ch

ia
tr

is
ch

e
r 

D
ie

n
st

: 
B

e
a
m

te
2

,0
3

2
,0

3
2

,0
3

R
e

f.
 7

1
-S

o
zi

a
lp

sy
ch

ia
tr

is
ch

e
r 

D
ie

n
st

: 
B

e
sc

h
ä

ft
ig

te
2

,8
5

2
,8

5
2

,8
5

R
e

f.
 7

2
 -

 I
n

fe
kt

io
n

ss
ch

u
tz

: 
B

e
a

m
te

1
1

1

R
e
f.

 7
2
 -

 I
n
fe

kt
io

n
ss

ch
u
tz

: 
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

8
,9

8
,9

6
,9

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

_
_
_
_

_
_
_
_
_

_
_
_
_
_

_
_
_
_
_

_
_
_
_
_

2
9

,1
2

7
,1

2
5

,1

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



T
e
il

h
a
u

s
h

a
lt

 9
 -

 B
a
u

e
n

 u
n

d
 U

m
w

e
lt

A
b

te
il

u
n

g
s
le

it
u

n
g

B
e
s.

G
r

/E
n
tg

.
P

J
V

J
3
0
.0

6
.

V
e
rm

. 
P

J
E

A
*

V
ie

rt
e
s
 E

in
s
ti

e
g

s
a
m

t

A
 1

5
1

1
1

K
re

is
ve

rw
a
ltu

n
g

sd
ir

e
kt

o
r/

-i
n

IV

1
1

1
S

u
m

m
e
 A

b
te

ilu
n
g

sl
e
itu

n
g

R
e
f.

 6
0
-A

ll
g

e
m

e
in

e
 B

a
u

v
e
rw

a
lt

u
n

g
, 

B
a
u

a
u

fs
ic

h
t,

 B
a
u

fö
rd

e
ru

n
g

, 
U

n
te

re
 D

e
n

k
m

a
ls

c
h

u
tz

b
e
h

ö
rd

e
: 

B
e
a
m

te

B
e
s.

G
r

/E
n
tg

.
P

J
V

J
3
0
.0

6
.

V
e
rm

. 
P

J
E

A
*

D
ri

tt
e

s
 E

in
s

ti
e

g
s

a
m

t

A
 1

3
 d

E
-

1
1

1
B

a
u
ra

t/
-r

ä
tin

II
I

A
 1

1
1

1
1

K
re

is
a
m

tm
a
n
n

/-
fr

a
u

II
I

A
 1

0
1

,5
1

,5
1

,5
K

re
is

o
b

e
ri
n

sp
e
kt

o
r/

-i
n

II
I

3
,5

3
,5

3
,5

S
u
m

m
e
 D

ri
tt

e
s 

E
in

st
ie

g
sa

m
t

3
,5

3
,5

3
,5

S
u
m

m
e
 R

e
f.

 6
0
-A

llg
e
m

e
in

e
 B

a
u
ve

rw
a
ltu

n
g
, 

B
a
u
a

u

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



R
e

f.
 6

0
-A

ll
g

e
m

e
in

e
 B

a
u

v
e

rw
a
lt

u
n

g
, 

B
a

u
a
u

fs
ic

h
t,

 B
a

u
fö

rd
e
ru

n
g

, 
U

n
te

re
 D

e
n

k
m

a
ls

c
h

u
tz

b
e

h
ö

rd
e

B
e

s.
G

r
/E

n
tg

.
P

J
V

J
3

0
.0

6
.

V
e

rm
. 

P
J

E
A

*

B
e
s
c
h

ä
ft

ig
te

E
 1

1
6

5
5

1
* 

N
a

ch
fo

lg
e

 T
e

ch
n

ik
e

r
B

e
sc

h
ä

ft
ig

te
II

I

E
 9

b
2

2
2

1
*T

e
ch

n
ik

e
r 

(A
u
ss

ch
e
id

e
n

 z
u
m

 
3
1
.1

2
.2

0
2

1
)

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II
I

E
 9

a
2

2
2

2
*T

e
ch

n
ik

e
r

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 8

0
,6

4
0
,6

4
0
,6

4
1
*2

5
 S

td
. 

V
e
rw

a
ltu

n
g

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 5

3
2

2
1

* 
A

T
Z

 (
A

rb
e
its

p
h

a
se

 1
.6

.1
9
 -

 
3

0
.6

.2
1

; 
F

re
iz

e
itp

h
a
se

 1
.7

.2
1

 -
 

3
1

.7
.2

3
);

 1
* 

N
a

ch
fo

lg
e
 A

T
Z

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

II

1
3
,6

4
1
1
,6

4
1
1
,6

4
S

u
m

m
e
 B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

1
3
,6

4
1
1
,6

4
1
1
,6

4
S

u
m

m
e
 R

e
f.

 6
0
-A

llg
e
m

e
in

e
 B

a
u
ve

rw
a
ltu

n
g
, 

B
a
u
a

u

R
e
f.

 6
1
-U

n
te

re
 L

a
n

d
e
s
p

fl
e
g

e
b

e
h

ö
rd

e
, 

U
n

te
re

 W
a
s
s
e

rb
e
h

ö
rd

e
, 

U
n

te
re

 A
b

fa
ll

b
e
h

ö
rd

e
, 

Im
m

is
s
io

n
s
s
c

h
u

tz
: 

B
e
a
m

B
e
s.

G
r

/E
n
tg

.
P

J
V

J
3
0
.0

6
.

V
e
rm

. 
P

J
E

A
*

V
ie

rt
e
s
 E

in
s
ti

e
g

s
a
m

t

A
 1

4
 T

1
1

1
1
*s

ta
a
tl.

 B
e
d
ie

n
st

e
te

r 
(T

e
ilz

e
it 

vo
n
 

1
.1

.1
9
 -

 3
1
.1

2
.2

1
; 

F
re

is
te

llu
n
g
 v

o
m

 
0
1
.0

1
.2

2
 -

 3
1
.1

2
.2

2
) 

kw

O
b
e
rb

a
u
ra

t
IV

1
1

1
S

u
m

m
e

 V
ie

rt
e

s 
E

in
st

ie
g

sa
m

t

D
ri

tt
e
s
 E

in
s
ti

e
g

s
a
m

t

A
 1

2
1

1
1

A
m

ts
ra

t/
a
m

ts
rä

tin
II

I

A
 1

0
3

2
2

M
e

h
rb

e
d

a
rf

K
re

is
o

b
e

ri
n

sp
e
kt

o
r/

-i
n

II
I

A
 1

2
 T

1
1

1
st

a
a
tl.

 B
e
d
ie

n
st

e
te

r
B

a
u
a
m

ts
ra

t/
-r

ä
tin

II
I

5
4

4
S

u
m

m
e
 D

ri
tt

e
s 

E
in

st
ie

g
sa

m
t

6
5

5
S

u
m

m
e

 R
e

f.
 6

1
-U

n
te

re
 L

a
n
d

e
sp

fle
g

e
b

e
h

ö
rd

e
, 

U
n

t

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



R
e

f.
 6

1
-U

n
te

re
 L

a
n

d
e

s
p

fl
e

g
e

b
e

h
ö

rd
e
, 

U
n

te
re

 W
a
s

s
e

rb
e
h

ö
rd

e
, 

U
n

te
re

 A
b

fa
ll

b
e
h

ö
rd

e
, 

Im
m

is
s

io
n

s
s

c
h

u
tz

: 
A

rb
e

i

B
e

s.
G

r
/E

n
tg

.
P

J
V

J
3

0
.0

6
.

V
e

rm
. 

P
J

E
A

*

B
e
s
c
h

ä
ft

ig
te

E
 1

1
1

1
1

N
a

ch
fo

lg
e
 A

 1
4

 (
st

a
a
tli

ch
e

r 
B

e
a

m
te

r)
B

e
sc

h
ä

ft
ig

te
II

I

E
 1

0
2

2
2

1
*E

lte
rn

ze
itv

e
rt

re
tu

n
g

 f
ü

r 
A

 1
0
 

(b
e
fr

. 
b

is
 3

0
.1

1
.2

2
)

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

II
I

E
 9

a
1

1
1

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 8

1
1

1
zu

n
ä

ch
st

 b
e
fr

is
te

t 
b
is

 z
u
m

 3
1
.0

7
.2

2
 

zu
r 

A
u
fa

rb
e
itu

n
g
 v

o
n
 

A
rb

e
its

rü
ck

st
ä
n
d
e

n

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

5
5

5
S

u
m

m
e

 B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

5
5

5
S

u
m

m
e
 R

e
f.

 6
1
-U

n
te

re
 L

a
n
d
e
sp

fle
g
e
b
e
h
ö
rd

e
, 

U
n
t

T
e
ilh

a
u

sh
a
lt 

9
 -

 B
a
u
e
n
 u

n
d
 U

m
w

e
lt

P
J

V
J

3
0

.0
6

.

Z
u

s
a
m

m
e
n

fa
s
s

u
n

g
 

A
b
te

ilu
n
g

sl
e
itu

n
g

1
1

1

R
e
f.

 6
0
-A

llg
e
m

e
in

e
 B

a
u
ve

rw
a
ltu

n
g
, 

B
a
u
a
u
fs

ic
h
t,

 B
a

3
,5

3
,5

3
,5

R
e

f.
 6

0
-A

llg
e

m
e
in

e
 B

a
u

ve
rw

a
ltu

n
g

, 
B

a
u
a

u
fs

ic
h

t,
 B

a
1

3
,6

4
1

1
,6

4
1

1
,6

4

R
e
f.

 6
1
-U

n
te

re
 L

a
n
d
e

sp
fle

g
e
b
e

h
ö
rd

e
, 

U
n
te

re
 W

a
ss

6
5

5

R
e
f.

 6
1
-U

n
te

re
 L

a
n
d
e

sp
fle

g
e
b
e

h
ö
rd

e
, 

U
n
te

re
 W

a
ss

5
5

5

_
_

_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

2
9

,1
4

2
6

,1
4

2
6

,1
4

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



T
e
il

h
a
u

s
h

a
lt

 1
0
 -

 V
e
te

ri
n

ä
rw

e
s

e
n

, 
L

a
n

d
w

ir
ts

c
h

a
ft

R
e
f.

 8
0
-L

e
b

e
n

s
m

it
te

lü
b

e
rw

a
c
h

u
n

g
, 

F
le

is
c
h

u
n

te
rs

u
c
h

u
n

g
: 

B
e
a
m

te

B
e
s.

G
r

/E
n
tg

.
P

J
V

J
3
0
.0

6
.

V
e
rm

. 
P

J
E

A
*

V
ie

rt
e
s
 E

in
s
ti

e
g

s
a
m

t

A
 1

4
 T

-V
1

1
1

K
re

is
o
b
e

rb
e
rv

e
te

ri
n
ä
rr

a
t/

-r
ä
tin

IV

1
1

1
S

u
m

m
e

 V
ie

rt
e

s 
E

in
st

ie
g

sa
m

t

1
1

1
S

u
m

m
e
 R

e
f.

 8
0
-L

e
b

e
n
sm

itt
e
lü

b
e
rw

a
ch

u
n

g
, 

F
le

is
ch

R
e
f.

 8
0
-L

e
b

e
n

s
m

it
te

lü
b

e
rw

a
c
h

u
n

g
, 

F
le

is
c
h

u
n

te
rs

u
c
h

u
n

g
: 

A
rb

e
it

n
e

h
m

e
r

B
e
s.

G
r

/E
n
tg

.
P

J
V

J
3
0
.0

6
.

V
e
rm

. 
P

J
E

A
*

B
e

s
c

h
ä

ft
ig

te

E
 1

4
1

1
1

E
rs

a
tz

 f
ü
r 

T
ie

rä
rz

te
, 

d
ie

 in
 R

e
n
te

 
g
e
h
e
n

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

IV

E
 9

a
4

4
4

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 6

1
0

0
B

e
sc

h
ä

ft
ig

te
II

F
b
/T

b
1
,3

2
6

1
,3

2
F

le
is

ch
b
e

sc
h
a
u
e
r 

(U
m

re
ch

n
u
n

g
 in

 
V

Z
Ä

 g
e
m

. 
R

H
-B

e
ri
ch

t)
F

le
is

ch
b
e

sc
h
./

T
ri
ch

in
e
n
b

e
sc

h
.

II

T
Ä

0
,5

6
0
,5

T
ie

rä
rz

te
 (

U
m

re
ch

n
u
n
g

 in
 V

Z
Ä

 
g
e
m

. 
R

H
-B

e
ri
ch

t)
T

ie
rä

rz
te

IV

7
,8

2
1

7
6
,8

2
S

u
m

m
e
 B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

7
,8

2
1
7

6
,8

2
S

u
m

m
e

 R
e

f.
 8

0
-L

e
b

e
n
sm

itt
e

lü
b

e
rw

a
ch

u
n

g
, 

F
le

is
ch

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



R
e

f.
 8

1
-T

ie
rs

e
u

c
h

e
n

b
e

k
ä
m

p
fu

n
g

, 
V

e
te

ri
n

ä
rv

e
rw

a
lt

u
n

g
: 

B
e
a

m
te

B
e

s.
G

r
/E

n
tg

.
P

J
V

J
3

0
.0

6
.

V
e

rm
. 

P
J

E
A

*

V
ie

rt
e
s
 E

in
s
ti

e
g

s
a
m

t

A
 1

5
 T

-V
1

1
1

A
b

te
ilu

n
g

sl
e

itu
n

g
V

e
te

ri
n

ä
rd

ir
e

kt
o

r
IV

A
 1

3
 T

-V
1

1
1

K
re

is
ve

te
ri
n
ä
rr

a
t/

-r
ä
tin

IV

2
2

2
S

u
m

m
e
 V

ie
rt

e
s 

E
in

st
ie

g
sa

m
t

D
ri

tt
e

s
 E

in
s

ti
e

g
s

a
m

t

A
 1

0
1

1
1

K
re

is
o
b
e

ri
n
sp

e
kt

o
r/

-i
n

II
I

1
1

1
S

u
m

m
e
 D

ri
tt

e
s 

E
in

st
ie

g
sa

m
t

3
3

3
S

u
m

m
e

 R
e

f.
 8

1
-T

ie
rs

e
u

ch
e

n
b
e

kä
m

p
fu

n
g
, 

V
e
te

ri
n
ä

R
e

f.
 8

1
-T

ie
rs

e
u

c
h

e
n

b
e

k
ä
m

p
fu

n
g

, 
V

e
te

ri
n

ä
rv

e
rw

a
lt

u
n

g
: 

A
rb

e
it

n
e

h
m

e
r

B
e

s.
G

r
/E

n
tg

.
P

J
V

J
3

0
.0

6
.

V
e

rm
. 

P
J

E
A

*

B
e

s
c

h
ä

ft
ig

te

E
 9

b
0

,5
1

0
,5

1
0

,5
1

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

II
I

E
 6

0
,9

1
0
,9

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 5

0
1
,2

7
0

U
m

st
ru

kt
u
ri

e
ru

n
g
 -

 je
tz

t 
R

e
f.

 8
0

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

1
,4

1
2

,7
8

1
,4

1
S

u
m

m
e

 B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

1
,4

1
2
,7

8
1
,4

1
S

u
m

m
e
 R

e
f.

 8
1
-T

ie
rs

e
u
ch

e
n

b
e
kä

m
p
fu

n
g
, 

V
e
te

ri
n
ä

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



R
e

f.
 8

3
-L

a
n

d
w

ir
ts

c
h

a
ft

 u
n

d
 W

e
in

b
a

u
: 

B
e
a

m
te

B
e

s.
G

r
/E

n
tg

.
P

J
V

J
3

0
.0

6
.

V
e

rm
. 

P
J

E
A

*

D
ri

tt
e
s
 E

in
s
ti

e
g

s
a
m

t

A
 1

1
1

1
1

K
re

is
a

m
tm

a
n

n
/-

fr
a

u
II

I

1
1

1
S

u
m

m
e
 D

ri
tt

e
s 

E
in

st
ie

g
sa

m
t

Z
w

e
it

e
s
 E

in
s
ti

e
g

s
a
m

t

A
 7

1
1

1
K

re
is

o
b

e
rs

e
kr

e
tä

r/
-i
n

II

1
1

1
S

u
m

m
e
 Z

w
e
ite

s 
E

in
st

ie
g
sa

m
t

2
2

2
S

u
m

m
e
 R

e
f.

 8
3
-L

a
n

d
w

ir
ts

ch
a
ft

 u
n
d

 W
e
in

b
a
u

: 
B

e
a

R
e
f.

 8
3
-L

a
n

d
w

ir
ts

c
h

a
ft

 u
n

d
 W

e
in

b
a
u

: 
A

rb
e
it

n
e
h

m
e
r

B
e
s.

G
r

/E
n
tg

.
P

J
V

J
3
0
.0

6
.

V
e
rm

. 
P

J
E

A
*

B
e
s
c
h

ä
ft

ig
te

E
 9

b
0

,6
4

0
,6

4
0

,6
4

1
*2

5
 S

td
.

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

II
I

E
 5

0
,5

0
,5

0
,5

s.
 E

G
 6

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

II

1
,1

4
1
,1

4
1
,1

4
S

u
m

m
e
 B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

1
,1

4
1

,1
4

1
,1

4
S

u
m

m
e

 R
e

f.
 8

3
-L

a
n

d
w

ir
ts

ch
a
ft

 u
n

d
 W

e
in

b
a

u
: 

A
rb

e

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



T
e

ilh
a

u
sh

a
lt 

1
0

 -
 V

e
te

ri
n
ä

rw
e

se
n

, 
L

a
n
d

w
ir

ts
ch

a
ft

P
J

V
J

3
0

.0
6

.

Z
u

s
a
m

m
e

n
fa

s
s

u
n

g
 

R
e

f.
 8

0
-L

e
b

e
n

sm
itt

e
lü

b
e

rw
a
ch

u
n
g

, 
F

le
is

ch
u
n

te
rs

u
c

1
1

1

R
e
f.

 8
0
-L

e
b
e
n
sm

itt
e
lü

b
e
rw

a
ch

u
n
g
, 

F
le

is
ch

u
n
te

rs
u
c

7
,8

2
1

7
6

,8
2

R
e
f.

 8
1
-T

ie
rs

e
u
ch

e
n
b
e
kä

m
p
fu

n
g
, 

V
e
te

ri
n

ä
rv

e
rw

a
ltu

3
3

3

R
e

f.
 8

1
-T

ie
rs

e
u
ch

e
n
b

e
kä

m
p

fu
n

g
, 

V
e

te
ri
n

ä
rv

e
rw

a
ltu

1
,4

1
2

,7
8

1
,4

1

R
e

f.
 8

3
-L

a
n

d
w

ir
ts

ch
a
ft

 u
n

d
 W

e
in

b
a

u
: 

B
e

a
m

te
2

2
2

R
e
f.

 8
3
-L

a
n
d
w

ir
ts

ch
a
ft

 u
n
d
 W

e
in

b
a

u
: 

A
rb

e
itn

e
h
m

e
r

1
,1

4
1

,1
4

1
,1

4

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

_
_
_
_

_
_
_
_
_

_
_
_
_
_

_
_
_
_
_

_
_
_
_
_

1
6

,3
7

2
6

,9
2

1
5

,3
7

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



T
e
il

h
a
u

s
h

a
lt

 1
1
 -

 R
e
c

h
n

u
n

g
s
- 

u
n

d
 G

e
m

e
in

d
e

p
rü

fu
n

g
s
a

m
t

B
e
a
m

te

B
e
s.

G
r

/E
n
tg

.
P

J
V

J
3
0
.0

6
.

V
e
rm

. 
P

J
E

A
*

D
ri

tt
e
s
 E

in
s
ti

e
g

s
a
m

t

A
 1

3
 d

E
1

1
1

K
re

is
ve

rw
a
ltu

n
g

sr
a
t/

-r
ä
tin

II
I

A
 1

2
1

,7
5

1
1

,7
5

0
,7

5
 s

ta
a
tl.

 B
e

a
m

tin
 (

ku
 -

 A
 1

1
);

 1
* 

A
1

1
A

m
ts

ra
t/

a
m

ts
rä

tin
II

I

A
 1

1
1

1
,5

1
1

K
re

is
a

m
tm

a
n

n
/-

fr
a

u
II

I

3
,7

5
3
,5

3
,7

5
S

u
m

m
e
 D

ri
tt

e
s 

E
in

st
ie

g
sa

m
t

3
,7

5
3

,5
3

,7
5

S
u

m
m

e
 B

e
a

m
te

T
e

ilh
a

u
sh

a
lt 

1
1

 -
 R

e
ch

n
u

n
g

s-
 u

n
d

 G
e

m
e
in

d
e

p
rü

fu
n
g

sa
m

t

P
J

V
J

3
0

.0
6

.

Z
u

s
a
m

m
e

n
fa

s
s

u
n

g
 

B
e

a
m

te
3

,7
5

3
,5

3
,7

5

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

_
_
_
_

_
_
_
_
_

_
_
_
_
_

_
_
_
_
_

_
_
_
_
_

3
,7

5
3

,5
3

,7
5

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



T
e
il

h
a
u

s
h

a
lt

 1
2
 -

 F
in

a
n

ze
n

, 
K

o
m

m
u

n
a

le
s

 u
n

d
 S

p
o

rt

A
b

te
il

u
n

g
s
le

it
u

n
g

, 
S

p
o

rt
fö

rd
e
ru

n
g

, 
B

re
it

b
a

n
d

 u
n

d
 P

ro
je

k
ta

rb
e
it

B
e
s.

G
r

/E
n
tg

.
P

J
V

J
3
0
.0

6
.

V
e
rm

. 
P

J
E

A
*

D
ri

tt
e
s
 E

in
s
ti

e
g

s
a
m

t

A
 1

3
 d

E
1

1
1

K
re

is
ve

rw
a
ltu

n
g

sr
a
t/

-r
ä
tin

II
I

1
1

1
S

u
m

m
e

 D
ri
tt

e
s 

E
in

st
ie

g
sa

m
t

1
1

1
S

u
m

m
e
 A

b
te

ilu
n
g

sl
e
itu

n
g
, 

S
p

o
rt

fö
rd

e
ru

n
g
, 

B
re

itb
a

R
e
f.

 9
0
-A

ll
g

e
m

e
in

e
 F

in
a
n

zv
e
rw

a
lt

u
n

g
, 

A
b

g
a
b

e
n

 u
n

d
 B

e
te

il
ig

u
n

g
e
n

, 
S

p
o

rt
: 

B
e
a
m

te

B
e
s.

G
r

/E
n
tg

.
P

J
V

J
3
0
.0

6
.

V
e
rm

. 
P

J
E

A
*

D
ri

tt
e

s
 E

in
s

ti
e

g
s

a
m

t

A
 1

2
1

1
1

A
m

ts
ra

t/
a
m

ts
rä

tin
II

I

A
 1

0
1

1
1

K
re

is
o
b
e

ri
n
sp

e
kt

o
r/

-i
n

II
I

2
2

2
S

u
m

m
e

 D
ri
tt

e
s 

E
in

st
ie

g
sa

m
t

Z
w

e
it

e
s
 E

in
s
ti

e
g

s
a
m

t

A
 9

 z
E

2
2

2
1
*K

a
ss

e
n
ve

rw
a
lte

r;
 1

*A
 7

K
re

is
in

sp
e
kt

o
r

II

2
2

2
S

u
m

m
e

 Z
w

e
ite

s 
E

in
st

ie
g

sa
m

t

4
4

4
S

u
m

m
e
 R

e
f.

 9
0
-A

llg
e
m

e
in

e
 F

in
a
n

zv
e
rw

a
ltu

n
g

, 
A

b
g

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



R
e

f.
 9

0
-A

ll
g

e
m

e
in

e
 F

in
a

n
zv

e
rw

a
lt

u
n

g
, 

A
b

g
a

b
e

n
 u

n
d

 B
e

te
il

ig
u

n
g

e
n

, 
S

p
o

rt
: 

A
rb

e
it

n
e

h
m

e
r

B
e

s.
G

r
/E

n
tg

.
P

J
V

J
3

0
.0

6
.

V
e

rm
. 

P
J

E
A

*

B
e
s
c
h

ä
ft

ig
te

E
 8

1
1

1
B

e
sc

h
ä

ft
ig

te
II

E
 7

1
1

1
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 6

2
2

2
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 5

1
,4

1
1

,7
7

1
,7

7
1

*2
5

 S
td

.,
  

1
*3

0
 S

td
.

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

II

5
,4

1
5

,7
7

5
,7

7
S

u
m

m
e

 B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

5
,4

1
5
,7

7
5
,7

7
S

u
m

m
e
 R

e
f.

 9
0
-A

llg
e
m

e
in

e
 F

in
a
n

zv
e
rw

a
ltu

n
g

, 
A

b
g

R
e
f.

 9
1
-K

o
m

m
u

n
a
la

u
fs

ic
h

t:
 B

e
a
m

te B
e
s.

G
r

/E
n
tg

.
P

J
V

J
3
0
.0

6
.

V
e
rm

. 
P

J
E

A
*

D
ri

tt
e
s
 E

in
s
ti

e
g

s
a
m

t

A
 1

2
1

1
1

A
m

ts
ra

t/
a
m

ts
rä

tin
II

I

A
 1

1
1

1
1

2
*2

0
 S

td
K

re
is

a
m

tm
a

n
n

/-
fr

a
u

II
I

2
2

2
S

u
m

m
e
 D

ri
tt

e
s 

E
in

st
ie

g
sa

m
t

2
2

2
S

u
m

m
e
 R

e
f.

 9
1
-K

o
m

m
u
n
a

la
u
fs

ic
h
t:

 B
e
a
m

te

R
e
f.

 9
1
-K

o
m

m
u

n
a
la

u
fs

ic
h

t:
 B

e
s
c
h

ä
ft

ig
te

B
e
s.

G
r

/E
n
tg

.
P

J
V

J
3
0
.0

6
.

V
e
rm

. 
P

J
E

A
*

B
e
s
c
h

ä
ft

ig
te

E
 1

0
1

1
1

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II
I

1
1

1
S

u
m

m
e

 B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

1
1

1
S

u
m

m
e
 R

e
f.

 9
1
-K

o
m

m
u
n
a

la
u
fs

ic
h
t:

 B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



T
e

ilh
a

u
sh

a
lt 

1
2

 -
 F

in
a

n
ze

n
, 

K
o

m
m

u
n
a

le
s 

u
n

d
 S

p
o

rt

P
J

V
J

3
0

.0
6

.

Z
u

s
a
m

m
e

n
fa

s
s

u
n

g
 

A
b

te
ilu

n
g

sl
e

itu
n

g
, 

S
p

o
rt

fö
rd

e
ru

n
g

, 
B

re
itb

a
n

d
 u

n
d

 P
r

1
1

1

R
e
f.

 9
0
-A

llg
e
m

e
in

e
 F

in
a
n
zv

e
rw

a
ltu

n
g
, 

A
b
g
a

b
e
n
 u

n
4

4
4

R
e
f.

 9
0
-A

llg
e
m

e
in

e
 F

in
a
n
zv

e
rw

a
ltu

n
g
, 

A
b
g
a

b
e
n
 u

n
5

,4
1

5
,7

7
5

,7
7

R
e

f.
 9

1
-K

o
m

m
u
n

a
la

u
fs

ic
h

t:
 B

e
a

m
te

2
2

2

R
e

f.
 9

1
-K

o
m

m
u
n

a
la

u
fs

ic
h

t:
 B

e
sc

h
ä

ft
ig

te
1

1
1

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

_
_
_
_

_
_
_
_
_

_
_
_
_
_

_
_
_
_
_

_
_
_
_
_

1
3

,4
1

1
3

,7
7

1
3

,7
7

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



E
ig

e
n

b
e
tr

ie
b

 A
b

fa
ll

w
ir

ts
c
h

a
ft

B
e
a
m

te

B
e
s.

G
r

/E
n
tg

.
P

J
V

J
3
0
.0

6
.

V
e
rm

. 
P

J
E

A
*

D
ri

tt
e
s
 E

in
s
ti

e
g

s
a
m

t

A
 1

1
1

1
1

B
e
a
m

te
r 

im
 E

ig
e
n
b

e
tr

ie
b
 g

e
m

. 
§
 5

 
A

b
s.

 1
 S

. 
4
 G

e
m

H
V

O
K

re
is

a
m

tm
a
n
n

/-
fr

a
u

II
I

1
1

1
S

u
m

m
e

 D
ri
tt

e
s 

E
in

st
ie

g
sa

m
t

1
1

1
S

u
m

m
e
 B

e
a
m

te

E
ig

e
n
b
e
tr

ie
b
 A

b
fa

llw
ir
ts

ch
a
ft

P
J

V
J

3
0

.0
6

.

Z
u

s
a
m

m
e
n

fa
s
s

u
n

g
 

B
e
a
m

te
1

1
1

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

_
_
_
_

_
_
_
_
_

_
_
_
_
_

_
_
_
_
_

_
_
_
_
_

1
1

1

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



B
. 

S
o

n
d

e
rv

e
rm

ö
g

e
n

E
ig

e
n

b
e
tr

ie
b

B
e

a
m

te

B
e

s.
G

r
/E

n
tg

.
P

J
V

J
3

0
.0

6
.

V
e

rm
. 

P
J

E
A

*

D
ri

tt
e

s
 E

in
s

ti
e

g
s

a
m

t

A
 1

1
~

1
~

1
~

1
K

re
is

a
m

tm
a

n
n

/-
fr

a
u

II
I

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



A
rb

e
it

n
e

h
m

e
r

B
e

s.
G

r
/E

n
tg

.
P

J
V

J
3

0
.0

6
.

V
e

rm
. 

P
J

E
A

*

B
e
s
c
h

ä
ft

ig
te

E
 1

4
2

2
2

W
e

rk
le

itu
n

g
B

e
sc

h
ä

ft
ig

te
IV

E
 1

2
1

1
1

st
e
llv

. 
T

e
ch

n
is

ch
e
r 

W
e
rk

le
ite

r 
(E

G
 

1
1

)
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

II
I

E
 1

1
0
,9

0
,8

5
0
,8

5
R

e
ch

n
u
n

g
sw

e
se

n
 -

 s
te

llv
. 

ka
u
fm

. 
W

e
rk

le
itu

n
g

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II
I

E
 1

0
3

3
3

1
* 

A
b
fa

llb
e
ra

tu
n
g
, 

1
* 

b
e
tr

ie
b
l. 

C
o
n
tr

o
lli

n
g
, 

1
*t

e
ch

n
. 

C
o
n
tr

o
lli

n
g

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II
I

E
 9

a
8

,9
8

8
,9

1
*A

T
Z

 (
A

rb
e

its
p

h
a
se

: 
1

.3
.2

0
 -

 
2

8
.2

.2
2

; 
F

re
is

te
llu

n
g

 1
.3

.2
2

 -
 

2
9

.2
.2

4
)

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

II

E
 8

4
,7

5
,6

4
,7

1
*2

7
 S

td
.;

 1
*3

5
 S

td
. 

b
is

 3
1

.1
2
.2

0
2
1

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

II

E
 7

1
0

0
N

ch
fo

lg
e
 M

o
lls

 E
G

 6
 

(N
e
u
b
e
w

e
rt

u
n
g

)
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 6

8
,6

9
9
,6

9
8
,6

9
3
*E

in
g
a

n
g
sk

o
n
tr

o
lle

 A
W

Z
 

S
in

g
h
o
fe

n
; 

1
* 

A
T

Z
 (

kw
)

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 5

2
0
,8

3
1
9
,8

3
2
0
,8

3
1
*k

u
 in

 E
G

 2
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 3

2
2

2
B

e
sc

h
ä

ft
ig

te

E
 2

2
3

2
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

I

E
 1

1
,6

3
1
,6

3
1
,6

3
g
e
ri
n
g
fü

g
ig

 B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

I

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



L
e

e
rs

te
ll

e
n

B
e

s.
G

r
/E

n
tg

.
P

J
V

J
3

0
.0

6
.

V
e

rm
. 

P
J

E
A

*

B
e
s
c
h

ä
ft

ig
te

E
 1

1
~

0
,1

~
0
,1

5
~

0
0

,1
0

 b
e

fr
is

te
t 

re
d

u
zi

e
rt

 b
is

 3
1

.0
8

.2
3

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

II
I

E
 8

~
0
,1

~
0
,1

~
0

0
,1

 b
e
fr

is
te

t 
re

d
u
zi

e
rt

 b
is

 3
1
.1

2
.2

1
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
 5

~
0
,0

5
~

0
,0

5
~

0
0
,0

5
 b

e
fr

is
te

t 
re

d
u
zi

e
rt

 b
is

 3
0
.0

4
.2

2
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

E
ig

e
n
b
e
tr

ie
b

P
J

V
J

3
0

.0
6

.

Z
u

s
a
m

m
e
n

fa
s
s

u
n

g
 

A
rb

e
itn

e
h
m

e
r

5
6

,6
5

5
6

,6
5

5
,6

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

_
_
_
_

_
_
_
_
_

_
_
_
_
_

_
_
_
_
_

_
_
_
_
_

5
6

,6
5

5
6

,6
5

5
,6

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



B
e
te

il
ig

u
n

g
e

n

W
ir

ts
c
h

a
ft

s
fö

rd
e
ru

n
g

s
g

e
s
e
ll

s
c
h

a
ft B

e
s.

G
r

/E
n
tg

.
P

J
V

J
3
0
.0

6
.

V
e
rm

. 
P

J
E

A
*

B
e
s
c
h

ä
ft

ig
te

E
 1

4
0
,7

5
0

0
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

IV

E
 1

1
1

0
0

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

II
I

E
 9

a
0

,5
0

0
B

e
sc

h
ä

ft
ig

te
II

E
 6

1
0

0
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

II

B
e
te

ili
g
u
n

g
e
n

P
J

V
J

3
0

.0
6

.

Z
u

s
a
m

m
e
n

fa
s
s

u
n

g
 

W
ir

ts
ch

a
ft

sf
ö
rd

e
ru

n
g
sg

e
se

lls
ch

a
ft

3
,2

5
0

0

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

_
_
_
_

_
_
_
_
_

_
_
_
_
_

_
_
_
_
_

_
_
_
_
_

3
,2

5
0

0

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



C
. 

Z
u

s
a

m
m

e
n

fa
s

s
u

n
g

 
A

. 
K

re
is

ve
rw

a
ltu

n
g

T
e

ilh
a

u
sh

a
lt 

1
 -

 V
e

rw
a

ltu
n

g
sl

e
itu

n
g

7
,5

7
,5

7
,5

T
e

ilh
a

u
sh

a
lt 

2
 -

 Z
e

n
tr

a
le

 V
e

rw
a

ltu
n

g
, 

K
u

ltu
r,

 K
V

H
S

5
9

,4
2

5
6

,9
4

8
,6

T
e
ilh

a
u

sh
a
lt 

3
 -

 Z
e
n
tr

a
le

s 
G

ru
n
d
st

ü
ck

s-
 u

n
d

 G
e
b
ä
u
d
e
m

a
n

8
2
,0

7
7
9
,9

1
7
9
,7

4

T
e
ilh

a
u

sh
a
lt 

4
 -

 R
e
ch

ts
a
m

t,
 Z

e
n
tr

a
le

 B
u
ß

g
e
ld

st
e
lle

4
,0

5
3
,6

5
4
,0

5

T
e

ilh
a

u
sh

a
lt 

5
 -

 S
ic

h
e

rh
e
it,

 O
rd

n
u

n
g

 u
n

d
 V

e
rk

e
h

r
4

7
,1

5
4

3
,0

9
4

2
,2

7

T
e
ilh

a
u

sh
a
lt 

6
 -

 S
o
zi

a
le

s
4
6
,2

9
4
6
,6

5
4
2
,7

T
e
ilh

a
u

sh
a
lt 

7
 -

 J
u
g
e

n
d
 u

n
d
 F

a
m

ili
e

6
3
,0

9
6
1
,1

3
5
7
,8

1

T
e

ilh
a

u
sh

a
lt 

8
 -

 G
e
su

n
d
h

e
its

w
e

se
n

2
9

,1
2

7
,1

2
5

,1

T
e

ilh
a

u
sh

a
lt 

9
 -

 B
a

u
e

n
 u

n
d

 U
m

w
e

lt
2

9
,1

4
2

6
,1

4
2

6
,1

4

T
e
ilh

a
u

sh
a
lt 

1
0
 -

 V
e
te

ri
n
ä
rw

e
se

n
, 

L
a
n
d
w

ir
ts

ch
a
ft

1
6
,3

7
2
6
,9

2
1
5
,3

7

T
e
ilh

a
u

sh
a
lt 

1
1
 -

 R
e
ch

n
u

n
g
s-

 u
n
d

 G
e
m

e
in

d
e

p
rü

fu
n
g
sa

m
t

3
,7

5
3
,5

3
,7

5

T
e

ilh
a

u
sh

a
lt 

1
2

 -
 F

in
a

n
ze

n
, 

K
o

m
m

u
n
a

le
s 

u
n

d
 S

p
o

rt
1

3
,4

1
1

3
,7

7
1

3
,7

7

E
ig

e
n
b
e
tr

ie
b
 A

b
fa

llw
ir
ts

ch
a
ft

1
1

1

4
0
2
,3

4
3
9
7
,2

6
3
6
7
,8

B
. 

S
o
n
d

e
rv

e
rm

ö
g
e
n

E
ig

e
n
b
e
tr

ie
b

5
6
,6

5
5
6
,6

5
5
,6

B
e

te
ili

g
u

n
g
e

n
3

,2
5

0
0

5
9

,9
5

6
,6

5
5

,6

4
6
2
,2

4
4
5
3
,8

6
4
2
3
,4

G
e
s
a
m

ts
u

m
m

e
 S

te
ll

e
n

:

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



Ü
b

e
rs

ic
h

t 
ü

b
e

r 
d

ie
 B

e
a

m
te

n
s

te
ll

e
n

: 

P
J

V
J

3
0
.0

6
.

1
1

1
B

 6
L
a
n
d
ra

t

0
,7

5
0

,7
5

0
,7

5
A

 1
5

 M
M

e
d

iz
in

a
ld

ir
e

kt
o

r/
-i
n

1
1

1
A

 1
5

 T
-V

V
e

te
ri
n

ä
rd

ir
e

kt
o

r

1
1

1
A

 1
5

K
re

is
ve

rw
a
ltu

n
g

sd
ir

e
kt

o
r/

-i
n

1
1

1
A

 1
4
 T

O
b
e
rb

a
u
ra

t

1
1

1
A

 1
4

 T
-V

K
re

is
o

b
e

rb
e

rv
e

te
ri
n

ä
rr

a
t/

-r
ä

tin

1
,8

8
1
,8

8
1
,8

8
A

 1
4

K
re

is
o
b
e

rv
e
rw

a
ltu

n
g

sr
a
t/

-r
ä
tin

1
1

1
A

 1
3
 T

-V
K

re
is

ve
te

ri
n
ä
rr

a
t/

-r
ä
tin

1
1

1
A

 1
3

 d
E

-T
B

ra
n
d

ra
t

2
2

2
A

 1
3

 d
E

-T
B

a
u

ra
t/

-r
ä

tin

7
7

7
A

 1
3
 d

E
K

re
is

ve
rw

a
ltu

n
g

sr
a
t/

-r
ä
tin

1
1

1
A

 1
2
 T

B
ra

n
d
a
m

ts
ra

t

1
1

1
A

 1
2

 T
B

a
u

a
m

ts
ra

t/
-r

ä
tin

1
1
,2

5
1
0
,5

1
1
,2

5
A

 1
2

A
m

ts
ra

t/
a
m

ts
rä

tin

2
,5

2
,5

2
,5

A
 1

1
S

o
zi

a
la

m
tm

a
n
n
/-

fr
a
u

2
0

,6
8

2
1

,9
5

1
9

,4
5

A
 1

1
K

re
is

a
m

tm
a

n
n

/-
fr

a
u

1
,5

3
1
,5

3
1
,5

3
A

 1
0

S
o
zi

a
lo

b
e
ri

n
sp

e
kt

o
r/

-i
n

3
7
,6

5
3
7
,2

5
3
4
,0

5
A

 1
0

K
re

is
o
b
e

ri
n
sp

e
kt

o
r/

-i
n

2
,7

5
2

,7
5

2
,7

5
A

 9
 z

E
K

re
is

in
sp

e
kt

o
r

6
6

1
A

 9
K

re
is

in
sp

e
kt

o
r

4
,5

3
,7

5
3
,7

5
A

 8
K

re
is

h
a
u

p
ts

e
kr

e
tä

r

1
1
,5

1
1
,2

5
1
0
,5

A
 7

K
re

is
o
b
e

rs
e
kr

e
tä

r/
-i
n

(n
a
ch

ri
ch

tli
ch

 a
u

sg
e
w

ie
se

n
e

 S
te

lle
n
 s

in
d

 n
ic

h
t 

e
in

g
e
re

ch
n

e
t)

 

1
1

8
,9

9
1

1
8
,1

1
1

0
7
,4

1

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



Ü
b

e
rs

ic
h

t 
ü

b
e

r 
d

ie
 B

e
s

c
h

ä
ft

ig
te

n
s
te

ll
e

n
: 

P
J

V
J

3
0
.0

6
.

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

1
1

1
S

 1
7

S
o

zi
a

la
rb

e
ite

r

2
,8

2
2

2
,4

4
S

 1
5

S
o

zi
a

la
rb

e
ite

r

2
1
,3

8
2
1
,3

8
1
9
,7

9
S

 1
4

S
o
zi

a
la

rb
e
ite

r

2
,5

2
,5

2
,5

S
 1

2
ü

S
o
zi

a
la

rb
e
ite

r

8
,7

8
,7

8
7

,5
S

 1
2

S
o

zi
a

la
rb

e
ite

r

9
,4

4
9
,1

9
8
,0

4
S

 1
1

S
o
zi

a
la

rb
e
ite

r

4
,6

4
,6

4
,6

E
 1

5
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

3
1

1
E

 1
4

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

2
2

2
E

 1
2

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

1
5
,5

1
2
,5

1
4
,5

E
 1

1
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

1
2

1
3

1
2

E
 1

0
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

2
,5

2
,5

2
,5

E
 9

c
B

e
sc

h
ä

ft
ig

te

2
3
,8

7
2
5
,1

3
2
1
,5

8
E

 9
b

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

3
7
,7

6
3
6
,3

3
4
,7

6
E

 9
a

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

1
9

,7
7

1
8

,0
2

1
8

,6
3

E
 8

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

7
,4

5
,4

5
,4

E
 7

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

4
5
,9

1
4
1
,1

1
4
3
,6

2
E

 6
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

2
5
,1

8
2
5
,3

2
2
,5

4
E

 5
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

0
,2

6
0

,2
6

0
E

 3
B

e
sc

h
ä

ft
ig

te

2
,0

8
2
,0

8
1
,3

6
E

 2
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

3
1
,2

6
3
0
,5

3
0
,2

1
E

 1
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

2
7

8
,9

3
2

6
4
,5

5
2

5
5
,9

7

F
le

is
ch

- 
u
n
d
 T

ri
ch

in
e
n

b
e
sc

h
a
u

e
r,

 T
ie

rä
rz

te

0
,5

6
0
,5

T
Ä

T
ie

rä
rz

te

1
,3

2
6

1
,3

2
F

b
/T

b
F

le
is

ch
b

e
sc

h
./

T
ri
ch

in
e

n
b

e
sc

h
.

1
,8

2
1
2

1
,8

2

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



H
o

n
o

ra
rk

rä
ft

e

2
,6

2
,6

2
,6

H
K

r.
H

o
n

o
ra

rk
rä

ft
e

2
,6

2
,6

2
,6

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

 E
B

A

2
2

2
E

 1
4

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

1
1

1
E

 1
2

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

0
,9

0
,8

5
0
,8

5
E

 1
1

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

3
3

3
E

 1
0

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

8
,9

8
8

,9
E

 9
a

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

4
,7

5
,6

4
,7

E
 8

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

1
0

0
E

 7
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

8
,6

9
9

,6
9

8
,6

9
E

 6
B

e
sc

h
ä

ft
ig

te

2
0

,8
3

1
9

,8
3

2
0

,8
3

E
 5

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

2
2

2
E

 3
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

2
3

2
E

 2
B

e
sc

h
ä

ft
ig

te

1
,6

3
1

,6
3

1
,6

3
E

 1
B

e
sc

h
ä

ft
ig

te

5
6
,6

5
5
6
,6

5
5
,6

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

 W
F

G

0
,7

5
0

0
E

 1
4

B
e

sc
h

ä
ft

ig
te

1
0

0
E

 1
1

B
e
sc

h
ä
ft

ig
te

0
,5

0
0

E
 9

a
B

e
sc

h
ä
ft

ig
te

1
0

0
E

 6
B

e
sc

h
ä

ft
ig

te

3
,2

5
0

0

(n
a
ch

ri
ch

tli
ch

 a
u
sg

e
w

ie
se

n
e

 S
te

lle
n
 s

in
d
 n

ic
h
t 

e
in

g
e
re

ch
n
e
t)

 

*E
A

=
E

in
st

ie
g
sa

m
t



���������	
����
����������������������

��
����
�����������
���
�������������������
����
�
��

����������		�
��



���� ����������

����


����������


���������



�������

�����

����� ��� ��
!"
�

�#��� ��� ��
!"
�

����

�����

�����

����� ��� ��
!"
�

���� ��� ��
!"
�

��

��


����$ �%��#�

!�&���&����������$ � !"



���������	
����
����������������������

��������
���
�������������������
����
�
��

����������		�
��

	��
�������������
���������
���
����
����
����������		�
��
����

������
�� !" �!�#

$�%�

�����������


&��������


�������'

��())

*

+())

,!(**

-�
�%�
����������� ����






�
�
��
�
�
��
�
�	


�
��
�

�
��
�
�
��
��
���
�
�
��
�
��
�
�
� ��
��
��
�

�
�
��
�
�
�
��
�
�	
�

�
�

�
��
�
�
��
�
��
�
�
��
�
��
��
�
�
��
�
�

�
�
�
��
�
�
��
�
�
�
��
��
��
�
�
�

� �
�
��
��
�
�

�
�
�
�

�
�
��
�
�	
�
�
���
�
��
�
��
���
�
��
�

�
��
�
�
��
��
�
�
�
��
��
�
��
�
��
���
�
�
��
�
�
�

�
�

�
��
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
 

�
�
�
!

�
�
�
"

�
�
�
#

�
�
�
$

�
�
�
%

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
 

�
�
�
!

�
�
�
"

�
�
�
#

�
�
�
#

&
�
�
�
��

�
�
!
'!

�
�
 
'!

%
$
'"
 

%
!
'$
%

%
"
'�
 

%
!
'#
�

%
"
'#
�

%
!
'!
#

%
#
'�
#

%
$
'$
#

�
�
�
'�

�
�
!
'�
#

�
�
!
'%

�
�
!
'�

�
�
!
'!
%

�
�
!
' 
#

�
�
"
'#
"

�
�
%
'�
"

�
�
"
'$
$

�
�
�
�
��
�
���
�

�
$
�

�
$
�
'$
!

�
#
%
'"
"

�
$
�
' 
�

�
$
�
'"
$

�
$
"
'$
"

�
��
�
���
�

�
�
'#

�
!
'�
!

�
�
'"
#

�
�
'�
�

�
�
'�
 

�
%
'�
%

(
��
��

�
��
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

)
*
�
*
��
�+
��
,�
�

�
'#
�

�
'#
�

�
'#
�

�
'#
�

�
'#
�

�
'$
%

�
'%
�

�
'�
$

�
'�
$

�
'"
 

�
'$
�

�
'#
!

�
'!
 

�
'!
 

�
'%
%

�
'"

�
'"

�
'"

�
'"

�


�
�
�

�
�
�
'%

�
�
#
' 
�

�
�
 
'"
$

�
�
 
'�
 

�
�
 
'#
#

�
�
 
'!
"

�
�
�
'"

�
�
!
'"
!

�
�
$
'�
�

�
�
�
'�

�
�
"
'%

�
�
$
'�
%

�
 
�
'�

�
 
�
'$

�
 
$
'"
�

�
 
$
'�
"

�
#
�
'�
�

 
�
�
'!
#

 
�
�
'�
�

-�
��
�
�
��
�
��
"
�

�
�
 
'�

�
�
�
'$
"

�
�
�
' 
!

�
%
"
'!
%

�
%
"
'%
�

�
$
$
'�

�
$
$
'"
�

�
%
!
'�
"

�
%
"
'�
"

�
�
�
' 

�
�
�

�
�
�
' 
$

�
�
!
'�

�
�
$

�
�
$
'�
 

�
�
�
' 
 

�
 
#
'!
$

�
!
�
'"
$

�
"
!
'#
!

�
��
�


��
�

�
�
�
�
.

�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
��


�
�
�/


��
+�

�


��
'�
�
��
���
�
��
�


	�
�
�

�
�
�
�
��


,�
�

�
�
�0
*
�
�1
�
��	
�
���
�
���
+�
���
�
�

��
&
�


��
�


�


�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
��
�	


�
�
�
�
�2
�
�
�
�
��
1
3
�4
(
��
��
��
��

�
�
��
�
�5

�
�
�
 
�


��

�
�
��
�
�
�0
*
�
�6
�
��
��


�
�
�+
��
,�
�
�
�4
(
��
�
�
��
��
��


�
�
5'
�7
�
�
��
�
�
�
�
�0
*
�
��
�
2
�
��
�
��
'�
�


��

�
�
��
�
�
�0
*
�
�/
���
��
�
���
��
��
�

�
��
�
��


,�
�
���
��
��
��	
�
��'
��
��
��
�
��

�
�
�0
*
�
�

	2
�
���

*
	�
�
��
��
�
���
��
�4
-)
�
5'
��


�2

�
��


�
�
��
��
�
��
�
��
���
�,
8
��
�


,�
�
�
�
�
�9
*
�
�
�+

�
�
�
!
�


��

�
�
��
�
�
�0
*
�
�/
���
��
�
���
��
��
�

�
��
�
��


,�
�
���
��
��
��	
�
��'
��
��
��

�
�


�
�
�0
*
�
��
��
�
�	
��
�
���
�
�,
8
��
�
�


�
��
���
��
��
��	
�
��'
��
��
���
�
�
�
�
�
�,
�,
8
��
�
�
�
	�
�
�
��

�


��
'�

�
��
��

�
�


�
�
��
��
�
��
	

��
�	
���
&
�
,�
��
�
��
���
�-
)
�
'�
&
�
�8

+
��

�
���


�
�
��
6
�
�

�
�
�
"
�


��

�
�
��
�
�
�0
*
�
�/
���
��
�
���
��
��
�

�
��
�
��


,�
�
���
��
��
��	
�
��:
6
�
�
��
'�
�
��
��

�
�


�
�
��
��
�
��
�
��
�
�	
��
�
���
�,
��
�
1
3
'�
�
��
��

�
�

�
�
��
��
�
��
	

��
�	
���
�
��
���
��
��
�
��
�
�
�
�
��
��
�
��
�
,�
��

�
�
�
#
�


��

�
�
��
�
�
�0
*
�
�/
���
��
�
���
��
��
�

�
��
�
��


,�
�
1
3
:6
�
�
��
'�
3


��
�	
���
�
��
���
�
�,
��
�
-�
'�
)
�


��

�
��
��
��
�
*
�
�
�
��

�


��
�;
�
�
�
��
�
��
�4
�
'!
5'
��
�
���
��
�
�
��
�4
�
'!
5'

�
: 
��
�	
��
��
���
��
�
��
��
�
�

�
�
�
�
���
2
�
��
�
'�
6
8

+
+�
�
��
�


��
�
���
��
	�
���


�
�
�&
�


��
�


�


�
�
'�
�
��
��

�
�

�
�
��
��
�
��
�
��
���
�6
�

�
�


�
�
�2

�
��
�
��
�
��
��
��
�
�
�
�
��
��
�
��
�
,�
��2

�'
�
��
���
�
�


�2

�
��


�
�
�
�
�,
8
��
�
�
*
�
��*
�
��
,��
�
�
�4
�
'�
!
��
��
���
�
��
��
�
�
��
<
�
�&
�
�

�
�

��
�0
��
�
�
��
#
��
#
5'
��


,�
�*

+


�
�
��
�
+�
�
��
��
�
��
��


�
�
�
�
�2
�
��
�
=
�
�
��
��
�

�
8
��
�	
�
�
��
�

�
�
�
$
�
��
��

�
�

�
�
�<
�


,�
�
�
�
��

�
�
��
�
�
�
�


�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
��
�*
2
��
�	


��
�	
���
�


,�
�
�
�
�
���

�3
�
�
��
�
��
�
��
�

�
�
��
8

+
��
�

��
�
�
�
�


�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�'
�

7
�
�
��
�
�
�
�
��


�	


�
���
�
�
�
�
'�
�
��
��
�
��

�
�
�;
/
<
���
��


��
���


�
�
'�
�
�*
>�
+�
�?


2
�
�'�
�


��

�
�
��
�
�
�0
*
�
�/
���
��
�
���
��
�2
�
��
6
�
�
��
'�
6
8

+
+�
�
��
�


��
�
���
��
	�
���


��
&
�


��
�


�


�
�

�
�
�
%
�


��

�
�
��
�
�
�0
*
�
�/
���
��
�
���
��
��
�

�
��
�
��


,�
�
1
3
:6
�
�
��
'�
�
�
�
�
��


�
�
�
�
��

�


��
�
+�
�
��
��
�
��
��


�
�
�
�
�2
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
��
�

�
8
��
�	
�
�
��
�
'�
	

��
��
��
���
�@
<
��
�
�
��

�


�	
@'
�

�
��
�
�	
��
�
���
�
�,
��
�
1
3
'�
7
�
�
��
�
�
�
�
��


�	


�
���
�
�
�
�
'�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
��


�
�
�/


��
+�

�


��
'�
6
8

+
+�
�
��
�


��
&
�


��
�


�


�
�
�

�
�
��
�
,�
��
��
��
��
�
�

�
�
�
�
��
�


	�
�
�

�
�

�
�
�
�
�


��

�
�
��
�
�
�0
*
�
�/
���
��
�
���
��
��
�

�
��
�
��


,�
�
1
3
:6
�
�
��
'�
7
�
�
��
�
�
�
�
�0
*
�
��
�
2
�
��
�
��
�

�
�
��


�	


�
���
�
�
�
�
�
'�
6
8

+
+�
�
��
�


��
�
���
��
	�
��'
�	


��
�	
���
�
��
���
�&
��
�
�
�

�


�	
�

�


,�
�*

+


�
�
��
*
	�
�
��
��
�
���
��
��
���
�
���

��
�
9
�:
�<
�1
�
��
,��
�
�
'�
�


,�
�*

+


�
�
�A
�
�2
�
��

�
�
�+
��
,�
�<
/
�
'�
�
�
,�
��
�
��
���
��
,��
�
�
+�
�
�
�
�2
�
��
�
'�
�
�
,�
��
�
��
��

�
�

�
�
��

�


��
*
	�
�
��
��
�
���
�
3
�9
��
	

�
�
�
�
�


��

�
�
��
�
�
�0
*
�
�/
���
��
�
���
��
��
�

�
��
�
��


,�
�
1
3
:6
�
�
��
'�
7
�
�
��
�
�
�
�
�0
*
�
��
�
2
�
��
�
��
'�
7
�
�
��
�
�
�
�
�0
*
�
��
�/
���
��
�
���
��
���

��
B
3
��
��
�
�
*
,�
�
��


�

�
�&
�
��
��
�
�8
�
�
��
�
�
�
'�

�
��
��

�
�

�
�
��
��
�
��
2
�
���
��
�
��
��
���
��

�


��
*
	�
�
��
��
�
���
�
�
��
�
��
-�
�
��
�
��
�
��
�
�
'�
�


,�
�
�
�
�
�3
�
�
�

��
�
�
�
�

�
�
�
�
�


��

�
�
��
�
�
�0
*
�
�/
���
��
�
���
��
��
�

�
��
�
��


,�
�
1
3
:6
�
�
��
C�
��
�
�
�
�
�	


��
�	
��

�
�
�

�
�
�
,�
��
��
��
��
��
���
�
��
�
��
�?
*
�

�
�
��
��
6
�
�
��
�;
�
�
�
C�
�
'!
�	


��
�	
��

�
�
��
��
���
�
��
�
��
�

?

�
�
�
�
�
�
��
4A
*
��



�
�
�

�
�
,�
��
�D
�&
�
��
�




�
�
��
�

�
�5
C�
	

��
�	
��

�
�
��
��
���
�;
�
�
�
�
��

���
�
�+
*
�
��
*
���


�C
�D
�	
2
�
���

��
���
�
��
�
��
��
��
�
�
�
�
��
��
�
�4
E
<
�
�
�

��
�
�
�
8
�
��
�
0�
��
�
��5

�

�


��
�
+�
�
��
��
�
��
��


�
�
�
�
��
�

�
�B

-&
�
6
�
�4
�
'�
�
��
��
���
�
5'
��
��
�
�	
��
1
3
'�
	

��
�	
���
�
��
���
�
��
�
9
�

�
�
��

�


��
*
	�
�
��
��
�
��'
��


,�
�*

+


�
�
��
�	
��
�
�
�

�
�
�
�
���
�
�
��
4�
: 
5

�
�
�
�
7
�
�
��
�
�
�
�
��


�	


�
���
�
�
�
�
'�
�


��

�
�
��
�
�
�0
*
�
�/
���
��
�
���
��
��
�

�
��
�
��


,�
�
1
3
:6
�
�
��
'�
E
�
�
�
,�
��
��
��
�B

�
���
��
�
�

�
�
,�
��


�
�
�
�
�?
*
�

�
�
��
�'
��

(
��
��
��
��

�
�
��
�
��
��
��

�
�
�?


�
�
�
�
�

�
�
�(
�
�
���
�
��
�

�
�
�
��
�	


�
�
�6
�
,�
��
��
��
��

�
�
'�
F
��
�
�A
�
��
�
�
�
�

�
�
�<
*
�
�


�
�
��


,�
�

�
�'
��
�


�
��
��
���
��
�
�@
3
�0
��
A
�
��
�
��
��


�
�
:<
�
��
@

�
�
�
 
�
��
��

�
�

�
�
�0
*
�
��
��
���
�
��

�


��
*
	�
�
��
��
�
���
6
�
�
��

�


��
�;
�
�
�
��
�
��
C�
2
�
���
��
�

�
�
�
,�
��
��
��
��
��
���
�
���

�?
*
�

�
�
��
�'
��
�	


��
�	
���
�
��
���
�<
�1
�
�

�
�
�&
�
��
�




�
�
��
�
��
�

	

��
�	
���
�
��
���
�
�
�
��
���
���

�&
�
��
�

�
�B

�
,,
�
�
2
�
��
�
�

�
�
��

�


��



�
�


��
�
��
�
'�
	

��
�	
���
�
��
���
�&
�
��
�




�
�
��
�
�
=
��
�
'�
�
'!
�?


�
�
�
�
	�
�
�
�
,��
�
�
'�
?*
�

�
�
��
�'
�7
�
�
��
�
�
�
�
��
	

�
��

�
�
�
!
�


��

�
�
��
�
�
�0
*
�
�/
���
��
�
���
��
��
�

�
��
�
��


,�
�
1
3
:6
�
�
��
'�
	

��
�	
���
�
��
���
�
�,
��
)
��,
�
�	


��
�
,��
�
�
'�
&
��
�
�
�

�


�	
�4
�
'!
5�


�
�
�&
�


�
�
��
��

�
�
�4
�
'!
5'
��
�

�
�0
�4
�
'!
5�


�
�
�?


�
�
�
�
�
�
��
4�
'!
5'

	

��
�	
���
�
�
,�
��
��
��
��
��
���
�
�,
8
��
&
�


�
�
��
��

�
�
�4
�
5�


�
�
�A
�
��
��
�+


�
�
�,
8
��
-�
��
�
��
��*
�
��
�

�
�
�(
�8

�
���
�
�
��
��
�
���
4�
5

�
�
�
"
�
�

�
�
�
��
�	


�
�
�0
*
�
��
��
���
�
�,
8
��
<
��
�
+�
�
���
0�
��
��
�

�
�
�
�
'�
	

��
�	
���
�
��
���
�
��
�
��
�?


�
�
�
�
�
�
��
,8
��
E
/
(
'�
	

��
�	
��

�
�
��
�
��
���
�
�
�
�
�
�,
���
��
�
��
<
��
�
+�
�
�
��,
�
�

�


��
���


�
�
��
��
���
��
�
�

�
�
�
�
���
�


,�
�
�
�
�

�
�
�
#

�
�
$
'%
%

�
�
%
'�
!

�
�
#
'#
"

�
�
"
'%

�
#
�
'$
�

&
�
��
��
�
�8
�
�
��
�
�
�
���

��
B
3
��
��
�
�
*
,�
�
C�
�


,�=
�

�
�
��
,�
C�
�
�

�
,*
��
�
��
�
�
�

�
�
�;
�
���
��
�
��
�
�

�
�
�
�
���
�
�
�C
��
�


�
��


��
���


�
�
��
��
���
�
�;
/
<
'�
)
G�
��
�
�
+*
�
��
*
���


��
�
�

�
�
�

�*
	�
�
��
�
�
�	
��
��

�
�
��
��
��
��
�
���
�

�
�
�
'%
"

�
�
�

�
�
�
'%

�
�
#
'%
#

�
�
%
'%

�
�
$
'$

�
#
�
'#
�

�
�
%
'"
#



�
�
��
�
�
��
	
�

�
�
�

�
�
�
��
�
�
�
�
��
��
�
�
�
��
�
��
�
�
�

�
�
��
�
�
�
��
�
��
�
��
��
�
��
�
�
�	
�
��
�
�
��
�
��
��
�
�
��

�
��
�
�
�
��
�
�
��
�
�
 
�	
��
��
�
�
�

�
�
�
���

�
�
��
	

�
��




�
�

�
�
��
�
��
�
�
���
�
��
�
��
���
�
��
�
��
��
�
�
��
��
�
�
�
��
��
�
��
�
��
���
�


��
�
�
�

�
�
�
 

�
�
�
!

�
�
�
!

�
�
�
"

�
�
�
"

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�



�
�
�
��
�
�



�
�
�
��
�
�



�
�
�
��
�
�



�
�
�
��
�
�



�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
�
��

�
�
�
��
�

�
�
 
�!
�

�
�
"
�#
$

�
%
%
��
"

�
%
%
� 
&

�
�
"
� 
&

�
�
�
��
�

�
�
�
��
�

�
�
�
�"
"

%
�
�
��
�
�
'�
��
��

%
!
#
��
$

%
!
#
�#
�

%
!
�
�"
$

$
#
 
��
 

$
#
&
��
�

$
#
�
�&
&

$
�
 
��
!

$
%
%
��
 

%
!
�
�"
$

$
�
�
�
�
�

$
�
!
�!
�

$
�
 
��
&

$
"
#
�"
�

&
%
�
�!
&

&
%
!
�%
#

&
%
!
�"
�

&
$
$
�%
�

&
&
#
�%
�

$
"
!
�"
%

#
�#
#

#
�#
#

#
�#
#

#
�#
#

#
�#
#

#
�#
#

#
�#
#

&
(�
��
�
�
�$
#
	#
�
	)
��

$
�
 
�!
 

$
�
!
� 
%

$
�
�
�"
&

$
�
�
�"
&

$
!
�
��
#

$
!
�
��
#

&
�
�
�#
�

&
�
�
�#
�

$
�
%
�$
�

 
*
��
��
��
�
�



��
�
�
�
�
�

�
�
�#
#

�
�
�#
#

�
%
�#
#

�
%
�#
#

�
%
�#
#

�
%
�#
#

�
%
�#
#

�
%
�#
#

�
��
%

�
+
,
�
,
��
�-
��
'�
�

%
��
#

%
��
#

%
��
#

%
��
#

%
��
#

%
��
#

%
��
#

%
��
#

%
��
#

!
�
�
�
�
�
��
�
���
�
�

$
��
 
��
	�
�

&
#
�
�$
�

$
"
"
�&
&

&
#
 
� 
�

&
&
$
�$
&

&
&
�
��
#

&
&
%
� 
�

&
&
!
��
�

&
 
&
��
�

&
#
%
�$
&

�
�
�
�
��
�
�
��
��
�

.
/
�
�

0�
�
��
�
�
'�
��
��
1

 
�
��
 

/
*
�

$
�%
 

&
�
%
�%
&

�
��
�
�
��
��
�
�
�
�
2

%
#
�
!

%
#
�
�

3
�
��
�
���
�
�
��
�
��
�
��
���
�


��
�
��
�
�
'�
�
��
��
�
�
�
��
4
5�
.
�
��
��
�
��
�
�
�6
���
��
�
���
��
�
�
��
�.
7
�

%
#
�
�
�8
�
��
��
�
�

�
�
��
,
�
�
��
�
�
�
�'
��
��

���
��
�
�
�.
�
��
�
�
�
�
��
�
�
9
��
�
�0
:
� 
��
��
���
�
1

%
#
�
"

3
�
��
�
���
�
�
�;
,
�
�*
��
�
�

�
�
�
'�
�
��
�
�
��
��
��
�
�
�
��
0:
��
�
	�
$
#
� 
��
��
���
�
15
�6
�
�
��
�
�'
���

��
�
��
��
�
��
,
��
�
��
��
�
���
��
0:
�$
��
��
���
�
1

%
#
�
"
�8
�
��
��
�
�

8
�
��
-�
�-
�
��
��,
�
��
�
��
�
��
�
�
��
��
��
�
�
�
5�
:
�&
��
��
���
�
��
�
��
�
��
�
�
�
��
�
��
�
�
�
��
-�
���
�
���

��
�
��
��
�
��
7
+
�
5�
�
���
�
�
�
�;
,
�
�<
=
�
�
��
��
���
�
<�
'>
��
�

��
�
�
�
��
�
�3
��
�
�
�
��
�
�
��
��
	�

%
#
%
#

8
�
�
�
��
��
���
�
�'
>
��
�
��
�
��
,
��
�
��
��
�
���
�
�
��
�
��
'�
�
���
�
�
�
�
�
��
��
�
��
�
��
�
�
�(
�
�
�8
�
��
�
��
�
�

%
#
%
#
�8
�
��
��
�
�

?
���

�
��
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�
�
	�
�
��
�
��
�
�
�
��
�
��
��
5�
%
� 
"
��
�
�
�
��
��
���
�
��
�
��
�
�
�
�
���
�
�
��
0�
	�
�
	�
@
,
�,
�
�
15
��
� 
 
��
�
�
�
��
��
���
�
�.
/
�
�

06
�
�
��
�
�
�
�'
��
	�
�
	�
�
�
�
�
���
��
�
�
�
��
�
�
��
��
�
��
��
3
?
�
.
��
?
��
��
�
�
���
'�
��
�
��
��
�
15
�8
�
��
',
��
�
��
�
���
�.
=
��
�
�
�0
*
��
��
��
���
�
�
�

�
�
��
1

%
#
%
�

$
)8
�
��
',
��
�
�.
7
�
5�
�
)�

�
��
�
�
�
�
���
�
�
�
�
�
�
��
�
�
�
	�
�
��
�
��
�
�
�
��
�
��
��
5�
�
)�
�
��
��
���
�
�
�.
�
��
�
�
���
�
��
��
�+
A�
��
�
�
-,
�
��
,
���
�
�B
��
5�
#
� 
)�
�
�
�
��
��
���
��
��
�
��
,
��
�
��
��
�
��

3
�
C
�
�
�
��
�
�
�;
,
�
��
�
�
��
��
�
��
��
���
�
�'
>
��
+
,
�
,
��
�-
��
'�
�
���
��
��
�
��
��
���
�'
>
��
D
,
���
�
��-
��
'�
5�
#
��
�
)�
.
��
��
��
���
���

��
�
��
�
�
�
�
���
�
�
�

%
#
%
�
�

�8
�
��
��
�
�

�
�
��
��
�
�>
�
�
��
�
�
�
���

�.
/
�
��
��
�
�
,
'�
�
5�
.
�
'�9
��
�
�
�.
'.
5�
8
�
��
',
��
�
��
�
�
��
�
�
�=
�
���
��
�
��
�
��
�
�
�
�
���
�
�
�5
��
�
�
�
�.
�
��
���
�
�
�
��
��
���
�
�=
6
?
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�

+
A�
��
�
�
-,
�
��
,
���
�
��
�
��
�
�
��
,
��
�
��
�
�
��
��
��
��
�
�.
��
��
��
�
���
�

3
�
C
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
��
���
�
�'
>
��
*
��
��
��
�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�
�7
��
��
��
��
���
��
�
��
*
��
��
��
�
�
��
�
�
�
���
�D
�
E
��
�
�
	�
F
+

�
�
��
��
�5
�

�
��
,
�
�
���
�.
�
'�
�,
�-
�
�
�
��
�
��

�
�
��
�
�
�
�
���
�
�
��
��
�
�
�
	�
G
�
H

�
�
-�
5�


�
��
,
�
�
���
�.
�
'�
�,
�-
�
�
�
���

�D
�
�-
�
�
��
��
'�
��
��
�
�
�
	�
4
��
�

3
�
��
��
�
��
�
�
�
5�
�&
��
��
���
�
��
�
�
��
��
0-
C
15
�&
)�
��
�
��
�'
>
��
.
7
�
�0
-C

15
�

),
�
�
�
�+
,
�
,
��
�-
��
'�
�
��
�
�
�*
��
��
��
�
�
��
�
�
�
�
��
�7
��
��
��
��
�






�
�

��
�

�
��

�	



�
��


�
��
�

�
�

��
�

��
�

�
�

�
�
��

�
��
��
�
�	



	�
�



	�





	�
�



	�
�

��
��



	�
�
	�
�
�

�


	�
�
�
�



		
�
	�
�



	�
�
�

�
�

�
�

�
�


	
�

�
��

�
�

��
�


�
��

�
�

��
�

�
�

�
��

�
�

��
�

�
�


�
�

		
	��
��
�
�

		
	��
��
�
�

		
	�
�
�
�

		
	�
�
�
�

�
��

�
�
�
�	
�
��
���
�
 
��
�

!
"#



�
"$
$

�
#
"�
�

�
%

!
"#



%

�
�!

�
&
�'
�
��(
)
	�
�
�	
�
��
���
�
	�
�
()
	*
	!
$
	

&
��
	�
	�
+
�
�,

%
%

�
��

�
&
�'
�
��(
)
	�
�
�	
�
��
���
�
	�
�
�	
-
��
���
()
�
�
	.
��
�
��
�
�	
�
�
()
	*
	!
$
	

&
��
	�
	/
��
	�
	&
	�
�
�
	!
	&
	�
+
�
�,

%
"#



�
�

�
�

�
��

+
�
�	


�
0
�
�
�
�
�
�
	�
�
�	
1
&
�
��
��
�
��
�
	�
��
�
	�
�
	&
�
�'
(2
��
()
���
�
�
	3
�
��
	�
&
�'
�
��(
)
	�
�!
	�
�
�
	�
��
4

!
�
"$
$

�
�
"$
$

�
%

!
"#



%

!
�

�
�

��
��

�
	
�

�
�

�
��

�
�

�



�
�

!
��

��
�-
��
��
�
	�
��
���
�
	�
�
()
	*
	!
$
	

&
��
	�
	�
+
�
�,

	
�

�
�

�
�

�
�

�

!
�!

��
�-
��
��
�
	�
��
���
�
	�
�
()
	*
	!
$
	

&
��
	

	�
+
�
�,

	&
�0

�	
�
�
()
	�
�
�
	&
�
��
�	
5
�
6
�
7
��
�
�

�
�

�
�

�
�

�

!
��

8
&
�
�)
�
�
�
	3
�
4	
9	
:
�
��
��
()
��
���
�
�
	3
�4

��
�

�
�

�
�

�
;
		
	�
�
()
	�
+
�
�1

	

"	
5
�
6
�
7
��
	�
	�
�
	+
�
�,

��
		


	�
	�
+
�
�,

"	
2<
�
�
�
�
		
&
��
	�
�
	�
%
	=

	�
�
�	
�
��
���
�
	�
��	
�
��
�
�	
�
�
��
�
�
	�
�
()
	

�
��
�
�
	$
	�
�
��
�
��
�
��
�
�	
0
�
��
�
�

;
		
	�
�
()
	�
+
�
�1

	

"	
5
�
6
�
7
��
	�
	�
�
	+
�
�,

��
		


	�
�
	�
+
�
�,

"	
2<
�
�
�
�
		
&
��
	�
�
	!
%
	=

	�
�
�	
�
��
���
�
	�
��	
�
��
�
�	
�
�
��
�
�
	�
�
()
	

�
��
�
�
	$
	�
�
��
�
��
�
��
�
�	
0
�
��
�
�

�
 �

�
�
�




�

�
��

�
��

�
�

�
��

��
�

	
�
�

� 
�

�!
�
�
�


�
�
�

�
�

�

��
�
�

�
��

�
��

�
�
�

>
�
6
�
�
&
��(
)
�
	�
��
0
7
)
�
�
��
�
)
�	�
�
�
-
6
	�
7
�&
�
�
�
�2
�
�
�
	/
��
	�
	

&
��
	�
	�
+
�
�1

?	
	�
�
�
��
�
�

/
��

�
�
@7
�

�
0
�
���
�	

�
��
��
��
�
��
�
�

�
�
@7
�

.
��
��
�
�	
�


	9
	�



�
�
��
�
�
��
�	


�
��
�


�
��
�
�
�
�
��
���
�
�
��
�
��
�
�
�

�
��
�
�
��
�
�
��
�
��
�
��
�
�
�

�
�
�
�
��
��


��
�
��
�
��


��
�

�
�

�
��
 
��
�
��
�
�
�
�
�
�

�
!

�
��
 
��
�
��
�
�
�
�
�
�

"

�


�
	


#
���
�
�
�
�
��
$
��
�
�
�
��
�
�

��
#
���
��
�
�

%
�
�&
�
��


�
�
�
��


�
�
�
�
�
�
��
���
�
�
��

!

�


�
	


#
���
�
�
�
�
��
$
��
�
�
�
��
�
�

��
#
���
�

�
��
�
�
�'
�


�
��
�(
��
�
��
)
�
��
�

�

*
�
�
��
�
�
��
)
��
)
�
�
�+
��

�

,
�
�
�
�
��

�
-

�
��
��
��
��
��
��
�	
�

�

�
�
�
��
�
��
�

�
	
��
�
�
��
�
�
�
�

�
�
��
�
��
�
��
�
��
�
�

�
�
�
��
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
��
��
�

�
�
�
�

�
�



�
�
��
�
�
��
�	


�
��
�


�
��
�
�
�
�
��
���
�
�
��
�
��
�
�
�

�
��
�
�
�

�
�
��
�
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
��
�
��
�

�
��
��
�	
�
��

�
 

!
�
��
�


�
��

�
�"
�
�
�
�	
��
�#
�
�
��


�
�
�
"
�
��
$�
�
��
�	
�
�

�
 

�
�
�
��
��
�
	


�
�
�
�

�
��



�
�
�

�
�
�

�
�
�
�
�
�
�	
��
	�
�

�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
�
�	
�
�



���������	
����
����������������������

������������	
���
�����������	������

�
���������
� ���� ���������������	������  ���!"

#����$%���$&���� ���� ���������������	������ �'� �"

� (�����)� ������"

�
���������
�

 �"

#����$%���$

&����

��"

�	���
�	��������	������	
���
����������	������


